



Relatório de Cotação: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESCOLARES

Pesquisa realizada entre 13/01/2025 10:43:58 e 16/01/2025 09:13:27

Relatório gerado no dia 16/01/2025 10:12:59 (IP: 128.201.232.89)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Total
1) GIZÃO DE CERA	9	316 Unidades	R\$ 6,15 (un)	-	R\$ 6,15	R\$ 1.943,40
2) MASSA P/ FAZER MODELAGEM	19	316 Unidades	R\$ 5,76 (un)	-	R\$ 5,76	R\$ 1.820,16
3) TÊMPERA GUACHE ATÓXICA	7	316 Unidades	R\$ 5,83 (un)	-	R\$ 5,83	R\$ 1.842,28
4) TINTA P/ PINTURA A DEDOS	9	135 Unidades	R\$ 9,77 (un)	-	R\$ 9,77	R\$ 1.318,95
5) TOALHA DE MÃO FELPUDA	5	316 Unidades	R\$ 5,54 (un)	-	R\$ 5,54	R\$ 1.750,64
6) MOCHILA PEQUENA COM RODINHAS	5	316 Unidades	R\$ 125,76 (un)	-	R\$ 125,76	R\$ 39.740,16
7) CADERNO DE DESENHO	9	669 Unidades	R\$ 12,91 (un)	-	R\$ 12,91	R\$ 8.636,79
8) CANETA HIDROGRÁFICA	10	669 Unidades	R\$ 12,69 (un)	-	R\$ 12,69	R\$ 8.489,61
9) COLA LÍQUIDA BRANCA	6	669 Unidades	R\$ 6,46 (un)	-	R\$ 6,46	R\$ 4.321,74
10) COLA COLORIDA COM 25G	8	549 Unidades	R\$ 6,76 (un)	-	R\$ 6,76	R\$ 3.711,24
11) LÁPIS DE COR CAIXA COM 12 CORES	15	669 Unidades	R\$ 12,81 (un)	-	R\$ 12,81	R\$ 8.569,89
12) LÁPIS PRETO Nº 2 HB JUMBO	10	181 Unidades	R\$ 1,14 (un)	-	R\$ 1,14	R\$ 206,34
13) APONTADOR COM DEPÓSITO	10	669 Unidades	R\$ 0,62 (un)	-	R\$ 0,62	R\$ 414,78
14) BORRACHA BRANCA COM CAPA	19	669 Unidades	R\$ 1,11 (un)	-	R\$ 1,11	R\$ 742,59
15) CONJUNTO COM 4 PINCÉIS ESCOLARES	3	181 Unidades	R\$ 14,30 (un)	-	R\$ 14,30	R\$ 2.588,30
16) PACOTE DE 100 FOLHAS SULFITE COLORIDA	10	549 Unidades	R\$ 13,41 (un)	-	R\$ 13,41	R\$ 7.362,09
17) ESTOJO ESCOLAR	5	669 Unidades	R\$ 21,72 (un)	-	R\$ 21,72	R\$ 14.530,68
18) CADERNO BROCHURÃO 96 FOLHAS	22	368 Unidades	R\$ 14,33 (un)	-	R\$ 14,33	R\$ 5.273,44
19) LÁPIS PRETO Nº 02	11	488 Unidades	R\$ 0,37 (un)	-	R\$ 0,37	R\$ 180,56
20) GABARITO GEOMÉTRICO	3	368 Unidades	R\$ 7,22 (un)	-	R\$ 7,22	R\$ 2.656,96
21) MOCHILA ESCOLAR GRANDE	7	488 Unidades	R\$ 101,33 (un)	-	R\$ 101,33	R\$ 49.449,04
22) CADERNO 10 MATERIAS 200 FOLHAS	24	120 Unidades	R\$ 22,89 (un)	-	R\$ 22,89	R\$ 2.746,80
23) CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL	18	120 Unidades	R\$ 0,85 (un)	-	R\$ 0,85	R\$ 102,00
24) CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA	12	120 Unidades	R\$ 0,85 (un)	-	R\$ 0,85	R\$ 102,00
25) CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA	13	120 Unidades	R\$ 0,85 (un)	-	R\$ 0,85	R\$ 102,00



Relatório gerado no dia 16/01/2025 10:12:59 (IP: 128.201.232.89)

Código Validação: D240UNI2%2fiPtQm1WavOvmBvQaYqFzjZyPnXMGolJy%2fgqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=D240UNI2%252fiPtQm1WavOvmBvQaYqFzjZyPnXMGolJy%252fgqHU8nPtm6WA%253d%253d> 1 / 182

Valor Global: R\$ 168.602,44



Detalhamento dos Itens

Item 1: GIZÃO DE CERA

Preço Estimado: R\$ 6,15 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,15

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,15

Quantidade	Descrição	Observação
316 Unidades	GIZÃO DE CERA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,15

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 13/01/2024 à 13/01/2025; Palavra Chave: GIZÃO DE CERA; UF(s): PR,RS,SC; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANA / 103 - UNIOESTE REITOR
- Universidade Estadual do Oeste do Paraná - Reitoria

Data: 03/12/2024 11:10

Modalidade: Dispensa

Objeto: Materiais de papelaria e complementares, para uso em projetos desenvolvidos pela UNATI / Campus Foz do Iguaçu. Convênio TED 081/2024-SETI/FUNDO PARANÁ

SRP: NÃO

Descrição: 7503.3188-Giz, Cera (Gizão), **COR:** Diversas, **FORMATO:** Redondo, **TAMANHO:** Grande, **COMPOSIÇÃO BÁSICA:** Ceras e pigmentos orgânicos, **EMBALAGEM:** Estojo com 12 unidades, contendo dados de identificação do produto e marca do fabricante, **CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:** - 7503.3188-Giz, Cera (Gizão), **COR:** Diversas, **FORMATO:** Redondo, **TAMANHO:** Grande, **COMPOSIÇÃO BÁSICA:** Ceras e pigmentos orgânicos, **EMBALAGEM:** Estojo com 12 unidades, contendo dados de identificação do produto e marca do fabricante, **CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:** Atóxico, antialérgico e resistente a quedas, **UNID. DE MEDIDA:** Unitário

Identificação: 78680337000184-1-000516/2024

Lote/Item: 1/2

Ata: N/A

Homologação: 03/12/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 50

Unidade: Unitário

UF: PR

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

48.760.218/0001-70 DYESON FERNANDO HERMANN 10737192941

R\$ 7,15

VENCEDOR

Descrição: Descrição não informada

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,82

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 13/01/2024 à 13/01/2025; Palavra Chave: GIZÃO DE CERA; UF(s): PR,RS,SC; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE SENGES / 6 - DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO

Data: 22/11/2024 16:30

Objeto: REGISTRO DE PRECO PARA FUTURA E EVENTUAL COMPRA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE ESCRITORIO ARTESANATO E ESCOLARES.

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: GIZAO DE CERA JUMBO - GIZAO DE CERA JUMBO

Identificação: 76911676000107-1-000225/2024

Lote/Item: 1/97

Ata: N/A

Homologação: 29/07/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 554

Unidade: CX

UF: PR

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

32.111.081/0001-93 ANDRE MATIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA

R\$ 4,82

VENCEDOR

Descrição: Descrição não informada



Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,89

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 13/01/2024 à 13/01/2025; Palavra Chave: GIZÃO DE CERA; UF(s): PR,RS,SC; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:**CNPJ:** 75.788.349/0001-39**Órgão:** MUNICIPIO DE JAPURA**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE KIT DE MATERIAL ESCOLAR DESTINADOS AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICIPIO DE JAPURAPR PARA O ANO LETIVO DE 2025**Descrição:** GIZAO DE CERA – EMBALAGEM CONTENDO 12 CORES DE GIZ DIFERENCIADAS ENTRE SI. O GIZ DEVERA SER CONFECCIONADO COM CERAS CARGAS INERTES PIGMENTOS CORANTE NAO TOXICOS CORES LIMPAS E RESISTENTES A LUZ SECCÇAO CIRCULAR COM RESISTENCIA SUFICIENTE PARASUPORTAR A PR - GIZAO DE CERA – EMBALAGEM CONTENDO 12 CORES DE GIZ DIFERENCIADAS ENTRE SI. O GIZ DEVERA SER CONFECCIONADO COM CERAS CARGAS INERTES PIGMENTOS CORANTE NAO TOXICOS CORES LIMPAS E RESISTENTES A LUZ SECCÇAO CIRCULAR COM RESISTENCIA SUFICIENTE PARASUPORTAR A PRESSAO NORMAL DE USO E QUEDA NAO MANCHAR AS MAOS NAO BORRA E NAO ESFARELAR NAS SEGUNTES DIMENSOES A SEREM CONSIDERADAS DIAMENTRO 95 MM. COMPRIMENTO NO MINIMO 98 MM. O PRODUTO DEVE TER A MARCA DO FABRICANTE E ESTAR CERTIFICADO JUNTO AO IMMETRO**Data:** 08/11/2024 08:29**Modalidade:** Pregão - Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** 75788349000139-1-000092/2024**Lote/Item:** 1/13**Ata:** N/A**Homologação:** 11/11/2024 00:00**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br**Quantidade:** 500**Unidade:** UNID**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.966.279/0001-72 *VENCEDOR*	CORREA & FABRI LTDA	R\$ 4,89
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 13/01/2024 à 13/01/2025; Palavra Chave: GIZÃO DE CERA; UF(s): PR,RS,SC; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:**Órgão:** UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO OESTE**Objeto:** Aquisição de materiais de papelaria para a Clínica Escola de Psicologia, Campus Irati, da UNICENTRO com recursos próprios**Descrição:** 7503.3188-Giz, Cera (Gizão), COR: Diversas, FORMATO: Redondo, TAMANHO: Grande, COMPOSIÇÃO BÁSICA: Ceras e pigmentos orgânicos, EMBALAGEM: Estojo com 12 unidades, contendo dados de identificação do produto e marca do fabricante, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: - 7503.3188-Giz, Cera (Gizão), COR: Diversas, FORMATO: Redondo, TAMANHO: Grande, COMPOSIÇÃO BÁSICA: Ceras e pigmentos orgânicos, EMBALAGEM: Estojo com 12 unidades, contendo dados de identificação do produto e marca do fabricante, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Atóxico, antialérgico e resistente a quedas, UNID. DE MEDIDA: Unitário**Data:** 21/10/2024 10:10**Modalidade:** Dispensa**SRP:** NÃO**Identificação:** 77902914000172-1-001085/2024**Lote/Item:** 1/3**Ata:** N/A**Homologação:** 21/10/2024 00:00**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br**Quantidade:** 15**Unidade:** Unitário**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.706.828/0001-09 *VENCEDOR*	MARIA CLAIR DE ALMEIDA GOMES & CIA LTDA	R\$ 4,90
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 5: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,49

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 13/01/2024 à 13/01/2025; Palavra Chave: GIZÃO DE CERA; UF(s): PR,RS,SC; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE TUPANDI
Objeto: MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO
Descrição: GIZÃO DE CERA - GIZÃO DE CERA

Data: 18/07/2024 15:47
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 92122712000100-1-000549/2024
Lote/Item: 1/9
Ata: N/A
Homologação: 18/07/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 10
Unidade: UN
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
73.302.325/0007-98 *VENCEDOR*	DIENSTMANN & CIA LTDA	R\$ 7,49
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 6: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 13/01/2024 à 13/01/2025; Palavra Chave: GIZÃO DE CERA; UF(s): PR,RS,SC; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE SANTO INACIO
Objeto: AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS DEMANDAS DOS DEPARTAMENTOS MUNICIPAIS DE SANTO INÁCIO-PR.
Descrição: GIZÃO DE CERA, CAIXA COM 12 UNIDADES, PARA DESENHO EM PAPEL, 12 CORES GIZÃO DE CERA, CAIXA COM 12 UNIDADES, PARA DESENHO EM PAPEL, 12 CORES MISTAS, TIPO CURTO, FORMATO REDONDO, MEDINDO 11X55MM, COMPOSIÇÃO BÁSICA DE CERA E PIGMENTOS ORGÂNICOS, PRODUTOS A - GIZÃO DE CERA, CAIXA COM 12 UNIDADES, PARA DESENHO EM PAPEL, 12 CORES GIZÃO DE CERA, CAIXA COM 12 UNIDADES, PARA DESENHO EM PAPEL, 12 CORES MISTAS, TIPO CURTO, FORMATO REDONDO, MEDINDO 11X55MM, COMPOSIÇÃO BÁSICA DE CERA E PIGMENTOS ORGÂNICOS, PRODUTOS ATÓXICO, ANTIALÉRGICO, EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS ABNT/NBR NM300.
Data: 23/04/2024 09:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 015-2024-SANTO INÁCIO-PR-MUNICIPIO DE SANTO INACIO-PREGÃO ELETRÔNICO
Lote/Item: 73/
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
Quantidade: 300
Unidade: CAIXA
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.235.034/0001-87 *VENCEDOR*	UELITON SILVIO FERREIRA	R\$ 5,90
Descrição: Descrição não informada		
42.402.886/0001-40	TAIS MICHELE CHIOSANI FURLANETTO	R\$ 5,95
Descrição: Descrição não informada		
77.556.116/0001-36	MHFH PAPELARIA LTDA - ME	R\$ 5,99
Descrição: Descrição não informada		
78.152.493/0001-72	CORREA, SILVA & CIA LTDA	R\$ 7,09
Descrição: Descrição não informada		
40.648.281/0001-08	Y P RAIS SUPRIMENTOS	R\$ 7,12
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 7: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,46

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Filtros Utilizados: Período: 13/01/2024 à 13/01/2025; Palavra Chave: GIZÃO DE CERA; UF(s): PR,RS,SC; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE PITANGUEIRAS

Objeto: Registro de preço para contratação de Microempresa e/ou empresa de pequeno porte, nos moldes da Lei Federal nº. 14.133/2021, Lei Complementar nº 123 de 14/12/2006, Lei Complementar nº 147, de 07/08/2014, Decreto Municipal nº 415/2024 e 417/2024 para eventual aquisição de material de expediente, conforme especificações contidas no Anexo I do edital.

Descrição: GIZÃO DE CERA COM 12 CORES VIVAS, FORMATO REDONDO COM DIÂMETRO MAIS GROSSO, QUE FACILITA A PEGA NA PRIMEIRA IDADE. DIMENSÕES MÍNIMAS: 11,8MM (DIÂMETRO) E 98MM (COMPRIMENTO). PESO: 112 GRAMAS. COMPOSIÇÃO: CERAS, PIGMENTOS E CARGAS INERTES. NÃO MANCHA A MÃO - GIZÃO DE CERA COM 12 CORES VIVAS, FORMATO REDONDO COM DIÂMETRO MAIS GROSSO, QUE FACILITA A PEGA NA PRIMEIRA IDADE. DIMENSÕES MÍNIMAS: 11,8MM (DIÂMETRO) E 98MM (COMPRIMENTO). PESO: 112 GRAMAS. COMPOSIÇÃO: CERAS, PIGMENTOS E CARGAS INERTES. NÃO MANCHA A MÃO, NÃO ESFARELA E NÃO BORRA. EMBALAGEM EM CARTÃO, PERMITINDO O FÁCIL MANUSEIO E VISUALIZAÇÃO DOS GIZES COM 12 CORES. TABELA DE CORES IMPRESSA NA EMBALAGEM, VISOR QUE PERMITA A RÁPIDA VISUALIZAÇÃO E ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM, ATÓXICO, SELO DO INMETRO IMPRESSO NA EMBALAGEM.

Data: 04/03/2024 16:26

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 95543427000142-1-000007/2024

Lote/Item: 1/144

Ata: N/A

Homologação: 19/06/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 80

Unidade: CAIXA

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.630.112/0001-87 *VENCEDOR*	LIVRARIA MARIVANE LTDA	R\$ 6,46
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 8: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,17

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 13/01/2024 à 13/01/2025; Palavra Chave: GIZÃO DE CERA; UF(s): PR,RS,SC; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 95.952.230/0001-67

Órgão: Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo - SC

Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO A FORMALIZAÇÃO DO PROCESSO PARA A AQUISIÇÃO DE KITS DE MATERIAIS ESCOLARES PARA ALUNOS E PROFESSORES DAS INSTITUIÇÕES DE ENSINO MUNICIPAIS DE BRAÇO DO TROMBUDO

Descrição: GIZAO DE CERA Conjunto com 12 cores, cores azul turquesa, azul celeste, amarelo limao, - GIZAO DE CERA Conjunto com 12 cores, cores azul turquesa, azul celeste, amarelo limao, vermelho fogo, vermelho carmim, verde bandeira, verde veronese, laranja, salmao, branco, preto e marrom.Formato cilindrico. Peso 112g. Altura 108 mm. Diâmetro 11 mm. Composicao ceras, cargas minerais inertes e pigmentos. Aplicacao para desenhar e pintar sobre papel, papel cartao e cartolina. Caracteristicas do formato cilindrico facilita a pega, produto nao toxico, pronto para uso, cores vivas, traco macio com otima cobertura. Selo compulsorio do inmetro. Normas conforme: ASTM D 4236 - EN71-3 E ABNT NBR 15236.

Data: 04/03/2024 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 24810_112024

Lote/Item: 1/16

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: https://comprasbr.com.br/

Quantidade: 200

Unidade: Caixa

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.937.672/0001-41 *VENCEDOR*	EONIX COMERCIAL EIRELI	R\$ 7,17
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 9: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 13/01/2024 à 13/01/2025; Palavra Chave: GIZÃO DE CERA; UF(s): PR,RS,SC; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



CNPJ: 75.972.760/0001-60

Órgão: Município de Capanema

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA MONTAGEM DO KIT ESCOLAR PARA ANO LETIVO DE 2024, PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Descrição: GIZÃO DE CERA TIPO ESTACA COM 12 CORES, 112 GRAMAS, NÃO TÓXICO, - INDICADO PARA CRIANÇAS ACIMA DE 3 ANOS, COMPOSTO POR CERAS, CARGAS MINERISINERTES E PIGMENTOS. FABRICAÇÃO NACIONAL COM SELO DO INMETRO OCP 0061.

Data: 26/01/2024 00:00

Modalidade: Pregão Registro de Preços

SRP: SIM

Identificação: MC-12024-Pregão Registro de Preços

Lote/Item: 1/11

Ata: N/A

Fonte: capanemapr.equipiano.com.br:8443/transparencia/licitacoes

Quantidade: 510

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.225.417/0001-64	M.N. WEBER & CIA LTDA	R\$ 6,50
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		



Preço Estimado: R\$ 5,76 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,76

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,76

Quantidade	Descrição	Observação
316 Unidades	MASSA P/ FAZER MODELAGEM	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,26

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 16/01/2024 à 16/01/2025; Palavra Chave: MASSA DE MODELAR CAIXA COM 12 CORES - 180G ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE PONTAL DO PARANA / 30 - Prefeitura Municipal de Pontal do Parana - PR

Data: 21/11/2024 08:59

Objeto: Registro de Preços para aquisição de materiais de expediente para atender as necessidades das Secretarias Municipais.

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: "Massa de modelar. Caixa com 12 cores vivas e diferentes, com volume de 180g, composição básica ceras, pigmentos orgânicos e carga mineral inerte; apresentação sólida, maleável, atóxico; tipo fosca, coberta por plástico. São obrigatórias as cores: preto, - "Massa de modelar. Caixa com 12 cores vivas e diferentes, com volume de 180g, composição básica ceras, pigmentos orgânicos e carga mineral inerte; apresentação sólida, maleável, atóxico; tipo fosca, coberta por plástico. São obrigatórias as cores: preto, branco, amarelo, vermelho, azul e verde. Embalagem personalizada de papel cartão duplex (300g/m²), impressão offset 4x0. Dimensões da faca de acordo com padrões do fabricante. Qualidade igual ou superior à Acrilex. Embalagem caixa."

Identificação: 01609843000152-1-000345/2024

Lote/Item: 1/1586542

Ata: N/A

Homologação: 18/12/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 60

Unidade: CX

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
55.949.772/0001-66 *VENCEDOR*	TOP CENTER DISTRIBUIDORA LTDA - MATRIZ	R\$ 5,26
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,45

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 16/01/2024 à 16/01/2025; Palavra Chave: MASSA DE MODELAR CAIXA COM 12 CORES - 180G ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE MARCO

Data: 04/11/2024 08:00

Objeto: Registro de Preços para aquisição de material de expediente destinados as diversas secretarias da Prefeitura Municipal de Marco-CE.

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: MASSA DE MODELAR 180G CAIXA COM 12 CORES. - MASSA DE MODELAR 180G CAIXA COM 12 CORES.

Identificação: 07566516000147-1-000054/2024

Lote/Item: 1/97

Ata: N/A

Homologação: 14/11/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 770

Unidade: Caixa

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.628.513/0001-03 *VENCEDOR*	INFORCOMP - COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS EIRELI	R\$ 5,45
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,41

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Filtros Utilizados: Período: 13/01/2024 à 13/01/2025; Palavra Chave: MASSA PARA FAZER MODELAGEM (180 G); UF(s): PR,RS,SC; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE POCAO DE PEDRAS

Objeto: [Portal de Compras Públicas] - Contratação de empresa para aquisição de material de higiene e limpeza, material de expediente, material didático-pedagógico, destinados ao Jardim de Infância Maria Renata Oliveira Leite, do Programa Escola em Tempo Integral, do município de Poção de Pedras/MA.

Descrição: Lote 3 - MASSA DE MODELAR, CAIXA COM 12 CORES VARIADAS, PESO LÍQUIDO 180 G. BASE DE AMIDO, NÃO TÓXICA, SUPER MACIA, CORES VIVAS E BRILHANTES. - Lote 3 - MASSA DE MODELAR, CAIXA COM 12 CORES VARIADAS, PESO LÍQUIDO 180 G. BASE DE AMIDO, NÃO TÓXICA, SUPER MACIA, CORES VIVAS E BRILHANTES.

Data: 01/11/2024 10:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 06202808000138-1-000039/2024

Lote/Item: 1/44

Ata: N/A

Homologação: 06/11/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 300

Unidade: Unidade

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.771.150/0001-49 *VENCEDOR*	42.771.150 ELIAS ALMEIDA ARAUJO	R\$ 6,41
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 13/01/2024 à 13/01/2025; Palavra Chave: MASSA de modelar 12 cores 180 g; UF(s): PR,RS,SC; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE CURITIBANOS / 2 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CURITIBANOS

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE KITS ESCOLARES PARA OS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE CURITIBANOS PARA O ANO LETIVO DE 2025 CONFORME DOCUMENTAÇÃO E ANEXO I DESTA EDITAL.

Descrição: MASSA DE MODELAR – CAIXA DE MASSA DE MODELAR CONTENDO 12 CORES DIFERENTES, COM PESO MÍNIMO DE 180 GRAMAS. A MASSA DEVE SER PRODUZIDA À BASE DE CARBOIDRATOS DE CEREAIS, ÁGUA, GLÚTEN, CLORETO DE SÓDIO, AROMA, ADITIVOS E PIGMENTOS. O PRODUTO DEVE SER CERTIFI - MASSA DE MODELAR – CAIXA DE MASSA DE MODELAR CONTENDO 12 CORES DIFERENTES, COM PESO MÍNIMO DE 180 GRAMAS. A MASSA DEVE SER PRODUZIDA À BASE DE CARBOIDRATOS DE CEREAIS, ÁGUA, GLÚTEN, CLORETO DE SÓDIO, AROMA, ADITIVOS E PIGMENTOS. O PRODUTO DEVE SER CERTIFICADO PELO INMETRO, SENDO NECESSÁRIO APRESENTAR, JUNTAMENTE COM A AMOSTRA, O CERTIFICADO DO INMETRO COM DATA DE VALIDADE VIGENTE.

Data: 21/10/2024 13:15

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 83754044000134-1-000231/2024

Lote/Item: 1/16

Ata: N/A

Homologação: 12/12/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 3.530

Unidade: UNIDADE

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.066.477/0001-84 *VENCEDOR*	RSUL LTDA	R\$ 6,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 5: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,25

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 16/01/2024 à 16/01/2025; Palavra Chave: MASSA DE MODELAR CAIXA COM 12 CORES - 180G ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



CNPJ: 12.342.655/0001-27

Órgão: MUNICIPIO DE PASSO DE CAMARAGIBE

Objeto: Registro de preços para aquisição de Material de Expediente para atender as demandas das Secretarias Municipais do Poder Executivo do Município de Passo de Camaragibe/AL

Descrição: MASSA DE MODELAR 12 CORES180G: Material macio, atóxico, 180g, com base de amido, carboidratos e cereais, caixa com 12 unidades com cores sortidas. - MASSA DE MODELAR 12 CORES180G: Material macio, atóxico, 180g, com base de amido, carboidratos e cereais, caixa com 12 unidades com cores sortidas.

Data: 16/10/2024 00:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 12342655000127-1-000008/2024

Lote/Item: 1/96

Ata: N/A

Homologação: 11/06/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 75

Unidade: Caixa

UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.148.932/0001-75	SUPRIR COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 5,25
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 6: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 13/01/2024 à 13/01/2025; Palavra Chave: MASSA modelar 12 cores 180 g; UF(s): PR,RS,SC; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE FELIZ

Objeto: O presente termo tem por objeto o registro de preços para futura aquisição de itens de material de expediente a serem utilizados em vários setores do prédio administrativo da Prefeitura Municipal de Feliz e demais Secretarias.

Descrição: Massa de modelar a base de amido Super macia com 12 cores de 180 gr. - Massa de modelar a base de amido Super macia com 12 cores de 180 gr.

Data: 19/09/2024 16:37

Modalidade: Dispensa

SRP: SIM

Identificação: 87838330000139-1-000468/2024

Lote/Item: 1/79

Ata: N/A

Homologação: 19/09/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 30

Unidade: CAIXA

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.828.873/0001-12	MERKER COMERCIO DE PAPEIS, ARTESANATO E BRINQUEDOS LTDA	R\$ 4,90
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 7: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 13/01/2024 à 13/01/2025; Palavra Chave: MASSA PARA FAZER MODELAGEM (180 G); UF(s): PR,RS,SC; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: MUNICIPIO DE SAO JOAO DO POLESINE
Objeto: VALOR REFERENTE À AQUISIÇÃO DE MATERIAIS EDUCATIVOS E DE EXPEDIENTE PARA A ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL LA SALLE, QUE SERÃO ADQUIRIDOS COM RECURSOS DO PROGRAMA ESCOLA EM TEMPO INTEGRAL - ETI.
Descrição: MASSA PARA MODELAR, 180 G, C/ 12 CORES - MASSA PARA MODELAR, 180 G, C/ 12 CORES

Data: 21/08/2024 15:43
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 94444247000140-1-000311/2024
Lote/Item: 1/3
Ata: N/A
Homologação: 21/08/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 20
Unidade: CAIXA (CX)
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.074.351/0003-95 *VENCEDOR*	JOAO P. S. KOLBERG EIRELI	R\$ 4,50
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 8: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,29

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 13/01/2024 à 13/01/2025; Palavra Chave: MASSA PARA FAZER MODELAGEM (180 G); UF(s): PR,RS,SC; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: Prefeitura Municipal de Pedra Dourada
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de papelaria, expediente e correlatos, conforme especificações constantes no Termo de Referência, em atendimento as necessidades das secretarias e setores vinculados a Prefeitura Municipal de Pedra Dourada-MG.
Descrição: MASSA PARA MODELAR COM 12 CORES SORTIDAS, À BASE DE AMIDO, ATÓXICA, SUPER MACIA, CAIXA COM APROXIMADAMENTE 180 G. MARCAS ESTABELECIDAS COMO PARÂMETRO DE QUALIDADE LEO & LEO OU ACRILEX. - 300.001.141 - MASSA PARA MODELAR COM 12 CORES SORTIDAS, À BASE DE AMIDO, ATÓXICA, SUPER MACIA, CAIXA COM APROXIMADAMENTE 180 G. MARCAS ESTABELECIDAS COMO PARÂMETRO DE QUALIDADE LEO & LEO OU ACRILEX. - 300.001.141

Data: 09/08/2024 09:00
Modalidade: Pregão
SRP: SIM
Identificação: 38439-Prefeitura Municipal de Pedra Dourada-772024-552024
Lote/Item: 129/1
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 21/08/2024 15:30
Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
Quantidade: 350
Unidade: CX
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.970.934/0001-07 *VENCEDOR*	KAPA PAPEL & ETC LTDA	R\$ 6,29
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 9: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,25

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 13/01/2024 à 13/01/2025; Palavra Chave: MASSA de modelar 12 cores 180 g; UF(s): PR,RS,SC; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



CNPJ: 88.120.662/0001-46

Órgão: Prefeitura Municipal de Itaquí

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAL DE ARTESANATO.

Descrição: **Massinha De Modelar Embalagem: Caixa De 180 g Com 12 Cores Sortidas. Massa De Modelar Amido Super Macia. Não Gruda Nas Mãos E Não Esfarela. Em Contato Prolongado Com O Ar, Endurece E Vira Esculataura.** - Massinha De Modelar Embalagem: Caixa De 180 g Com 12 Cores Sortidas. Massa De Modelar Amido Super Macia. Não Gruda Nas Mãos E Não Esfarela. Em Contato Prolongado Com O Ar, Endurece E Vira Esculataura.

Data: 15/07/2024 09:04

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 319647

Lote/Item: 33/6

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 15

Unidade: CX

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.145.819/0001-35 *VENCEDOR*	N. J. L. NEUBARTH & CIA. LTDA.	R\$ 5,25
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 10: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,74

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 16/01/2024 à 16/01/2025; Palavra Chave: MASSA DE MODELAR CAIXA COM 12 CORES - 180G ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 03.238.862/0001-45

Órgão: MUNICIPIO DE VILA RICA / (2) MUNICIPIO DE VILA RICA LICITACOES

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE.

Descrição: **MASSA DE MOLDAGEM - MASSA DE MODELAR 12 CORES DEVE TER ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS DE: MASSA DE MODELAR, À BASE DE AMIDO, SUPER MACIA, COM AROMA DE TUTTI-FRUTTI, CORES VIVAS E BRILHANTES, CAIXA COM 12 CORES, PESANDO 180G. PADRÃO DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA ACRILEX.**

Data: 27/05/2024 08:30

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: NºLicitação:1045247

Lote/Item: 42/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 17/06/2024 09:26

Homologação: 17/06/2024 09:26

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 615

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.553.425/0001-42 *VENCEDOR*	CAMPO ATACADO E VAREJO ESPORTIVO LTDA	R\$ 4,71
Descrição: ITEM 1 MASSA DE MODELAR 12 CORES DEVE TER ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS DE: MASSA DE MODELAR, À BASE DE AMIDO, SUPER MACIA, COM AROMA DE TUTTI-FRUTTI, CORES VIVAS E BRILHANTES, CAIXA COM 12 CORES, PESANDO 180G. PADRÃO DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA ACRILEX. MASSABEL		

SOMA COMERCIO E SERVICOS LTDA

R\$ 6,76

Descrição: MASSA DE MODELAR 12 CORES DEVE TER ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS DE: MASSA DE MODELAR, À BASE DE AMIDO, SUPER MACIA, COM AROMA DE TUTTI-FRUTTI, CORES VIVAS E BRILHANTES, CAIXA COM 12 CORES, PESANDO 180G. PADRÃO DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA ACRILEX.

Preço (Outros Entes Públicos) 11: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 13/01/2024 à 13/01/2025; Palavra Chave: MASSA de modelar 12 cores 180 g; UF(s): PR,RS,SC; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: MUNICIPIO DE HONORIO SERPA

Objeto: 1.1 Aquisição de material esportivo, brinquedos pedagógicos e livros educacionais para os departamentos municipais, nos termos da tabela abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento.

Descrição: MASSA DE MODELAR CAIXA COM 12 UNIDADES MASSA DE MODELAR CAIXA COM 12 UNIDADES, COM CORES DIFERENTES A BASE DE AMIDO, AROMA SUAVE, COMPOSIÇÃO: ÁGUA, CARBOIDRATO DE CEREAIS, GLÚTEN, CLORETO DE SÓDIO, CONSERVANTE, AROMA, ADITIVOS E PIGMENTOS. COMPRIMENTO 9 - MASSA DE MODELAR CAIXA COM 12 UNIDADES MASSA DE MODELAR CAIXA COM 12 UNIDADES, COM CORES DIFERENTES A BASE DE AMIDO, AROMA SUAVE, COMPOSIÇÃO: ÁGUA, CARBOIDRATO DE CEREAIS, GLÚTEN, CLORETO DE SÓDIO, CONSERVANTE, AROMA, ADITIVOS E PIGMENTOS. COMPRIMENTO 9 CM X 12 MM; ATÓXICO; NÃO ENDURECE; NÃO ESFARELA; CAIXA COM 180 GRAMAS. COM SELO DO INMETRO. FABRICAÇÃO NACIONAL.

Data: 23/05/2024 15:51

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 95585444000142-1-000070/2024

Lote/Item: 1/15

Ata: N/A

Homologação: 18/06/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 60

Unidade: CAIXA (CX)

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.831.603/0001-47 *VENCEDOR*	BELINKI & SOUZA LTDA	R\$ 5,50
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 12: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 13/01/2024 à 13/01/2025; Palavra Chave: MASSA PARA FAZER MODELAGEM (180 G); UF(s): PR,RS,SC; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 18.302.315/0001-59

Órgão: Prefeitura Municipal de Taquaraçu de Minas

Objeto: Registro de Preços de Materiais Didáticos, em atendimento às necessidades da Secretaria Municipal de Educação.

Descrição: MASSA PARA MODELAR, CAIXA COM 12 CORES, NÃO TOXICO, PRODUTO DE QUALIDADE, 180 G, PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO - MASSA PARA MODELAR, CAIXA COM 12 CORES, NÃO TOXICO, PRODUTO DE QUALIDADE, 180 G, PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO

Data: 06/05/2024 09:00

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 27033-Prefeitura Municipal de Taquaraçu de Minas-0262024-09204

Lote/Item: 99/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 24/05/2024 10:59

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 560

Unidade: UNIDADE

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.697.711/0001-95 *VENCEDOR*	BEATON COMERCIAL LTDA	R\$ 4,50
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 13: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,19

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 16/01/2024 à 16/01/2025; Palavra Chave: MASSA DE MODELAR CAIXA COM 12 CORES - 180G ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



CNPJ: 12.207.528/0001-15
Órgão: MUNICIPIO DE FEIRA GRANDE
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE.
Descrição: MASSA DE MODELAR 12 CORES180G: Material macio, atóxico, 180g, com base de amido, carboidratos e cereais, caixa com 12 unidades com cores sortidas. -
MASSA DE MODELAR 12 CORES180G: Material macio, atóxico, 180g, com base de amido, carboidratos e cereais, caixa com 12 unidades com cores sortidas.

Data: 15/04/2024 09:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 002-2024-FEIRA GRANDE-AL-MUNICIPIO DE FEIRA GRANDE-PREGÃO ELETRÔNICO
Lote/Item: 96/
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>
Quantidade: 1.080
Unidade: Caixa
UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.528.899/0001-20 *VENCEDOR*	VIDEIRA DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS LTDA	R\$ 6,45
Descrição: Descrição não informada		
43.392.983/0001-61	UNICA SANEANTES LTDA	R\$ 6,50
Descrição: Descrição não informada		
40.061.199/0001-82	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 7,19
Descrição: Descrição não informada		
51.600.250/0001-01	ACS EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 9,58
Descrição: Descrição não informada		
46.153.320/0001-82	STAR PRODUTOS E COMERCIO LTDA	R\$ 9,58
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 14: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,35

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 16/01/2024 à 16/01/2025; Palavra Chave: MASSA DE MODELAR CAIXA COM 12 CORES - 180G ; Apenas Materiais;
Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE COQUEIRO BAIXO
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE
Descrição: Massa de modelar caixa com 180g, 12 cores, soft, a base de a - Massa de modelar caixa com 180g, 12 cores, soft, a base de a

Data: 22/03/2024 15:53
Modalidade: Pregão - Presencial
SRP: SIM
Identificação: 04217860000132-1-000094/2024
Lote/Item: 1/308
Ata: N/A
Homologação: 22/04/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 110
Unidade: UN
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.738.613/0001-99 *VENCEDOR*	MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI	R\$ 7,35
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 15: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,05

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Filtros Utilizados: Período: 16/01/2024 à 16/01/2025; Palavra Chave: MASSA DE MODELAR CAIXA COM 12 CORES - 180G ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE JANDUIS

Objeto: Contratação de pessoa jurídica para futura e eventual aquisição de Material de Expediente, a fim de atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Janduí/RN, Secretarias Municipais e Órgãos vinculados.

Descrição: Massa Para Modelar Caixa Com 12 Cores- 180G - Massa Para Modelar Caixa Com 12 Cores- 180G

Data: 20/03/2024 11:20

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 08349003000147-1-000019/2024

Lote/Item: 1/105

Ata: N/A

Homologação: 14/03/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 620

Unidade: CX

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.741.157/0001-02 *VENCEDOR*	TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 5,05
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 16: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,10

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 13/01/2024 à 13/01/2025; Palavra Chave: MASSA de modelar 12 cores 180 g; UF(s): PR,RS,SC; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE JAPIRA

Objeto: REGISTRO DE PREÇO de materiais de expediente que visa atender as demandas da secretaria municipal de administração e demais secretarias.

Descrição: MASSA DE MODELAR 180 GR MASSA DE MODELAR 180 GR , COLORIDAS MACIA. PT 1 ET. ESTOJO COM 12 CORES COM PESO DE 200G, A BASE DE CARBOIDRATOS DE CEREAIS, ÁGUA, GLÚTEN, CLORETO DE SÓDIO, CONSERVANTES, AROMA, ADITIVOS E PIGMENTOS, MASSA SUPER MACIA, EXCELENTE C - MASSA DE MODELAR 180 GR MASSA DE MODELAR 180 GR , COLORIDAS MACIA. PT 1 ET. ESTOJO COM 12 CORES COM PESO DE 200G, A BASE DE CARBOIDRATOS DE CEREAIS, ÁGUA, GLÚTEN, CLORETO DE SÓDIO, CONSERVANTES, AROMA, ADITIVOS E PIGMENTOS, MASSA SUPER MACIA, EXCELENTE CONSISTÊNCIA, CORES VIVAS E MISCÍVEIS, QUE - NÃO ESFARELA PRODUTO ATÓXICO, NÃO MANCHA AS MÃOS, PODE SER REAPROVEITADO, INDICADA PARA CRIANÇAS À PARTIR DE 03 ANOS DE IDADE COM VALIDADE DE 24 MESES. PRODUTO COM SELO DO INMETRO.

Data: 19/03/2024 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 05-2024-JAPIRA-PR-MUNICIPIO DE JAPIRA-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 92/

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 150

Unidade: CAIXA

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.426.140/0001-90 *VENCEDOR*	C. A. DE BARROS SILVA ACESSORIOS PARA PAPELARIA E LIMPEZA LTDA	R\$ 2,67
Descrição: Descrição não informada		
49.400.601/0001-80	BASTOS LICITACOES LTDA	R\$ 2,89
Descrição: Descrição não informada		
41.157.706/0001-49	SHEILA PRISCILA CASTELHONE DE DEUS 05694924916	R\$ 2,90
Descrição: Descrição não informada		
19.454.034/0001-84	TCM OFFICE LTDA	R\$ 3,95
Descrição: Descrição não informada		
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 5,10
Descrição: Descrição não informada		
07.067.855/0001-89	CARLOS EDUARDO DE SOUZA BORGES	R\$ 5,12
Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
80.321.169/0001-82	CORREA E TOSCANI LTDA	R\$ 5,80
Descrição: Descrição não informada		
48.466.658/0001-10	RIHAN EDUARDO SANTANA CABELLO - ME	R\$ 5,96
Descrição: Descrição não informada		
22.692.042/0001-73	VANDERLEI CURAN JUNIOR	R\$ 150,00
Descrição: Descrição não informada		
Preço (Outros Entes Públicos) 17: Mediana das Propostas Finais		R\$ 5,46

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 13/01/2024 à 13/01/2025; Palavra Chave: MASSA P/ MODELAGEM 180g; UF(s): PR,RS,SC; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 95.952.230/0001-67

Data: 04/03/2024 09:00

Órgão: Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo - SC

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO A FORMALIZAÇÃO DO PROCESSO PARA A AQUISIÇÃO DE KITS DE MATERIAIS ESCOLARES PARA ALUNOS E PROFESSORES DAS INSTITUIÇÕES DE ENSINO MUNICIPAIS DE BRAÇO DO TROMBUDO

SRP: SIM

Identificação: 24810_112024

Lote/Item: 1/22

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Descrição: MASSA DE MODELAREmbalagem com 180g, 12 cores: verde, amarelo limao, laranja, - MASSA DE MODELAREmbalagem com 180g, 12 cores: verde, amarelo limao, laranja, maravilha, branco neve, azul cobalto, azul celeste, verde musgo, preto, amarelo pele, vermelho vivo, chocolate.Composicao agua, carboidratos de cereais, gluten, cloreto de sodio, conservante, aroma, aditivos e pigmentos. Aplicacoes para trabalhos de modelagem, que apos seco pode ser pintada com tinta guache, tintas acrilicas e p.v.a. Caracteristicas produto nao toxico, base amido, embalagem: cartao duplex 250 e 280 g/m², c/ janela, impressao off-set 4 cores. Cartucho contem a informacao "venda proibida / distribuicao gratuita". Selo inmetro. Validade 30 meses a partir da data de fabricacao. Normas conforme: ASTM D 4236 - EN71-3 E ABNT NBR 15236.

Quantidade: 300

Unidade: Caixa

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.937.672/0001-41	EONIX COMERCIAL EIRELI	R\$ 5,46
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 18: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,08

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 16/01/2024 à 16/01/2025; Palavra Chave: MASSA DE MODELAR CAIXA COM 12 CORES - 180G ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 75.771.261/0001-04

Data: 24/01/2024 17:02

Órgão: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO

Modalidade: Pregão - Eletrônico

Objeto: [LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS VISANDO EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESCOLAR, DESTINADOS AOS ALUNOS DAS ESCOLAS MUNICIPAIS E MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA PROFESSORES E SETORES ADMINISTRATIVOS, DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO

SRP: SIM

Identificação: 75771261000104-1-000003/2024

Lote/Item: 1/3862581

Ata: N/A

Descrição: Massa de modelar, caixa com 12 cores, 180g, atóxica, a base de amido - Massa de modelar, caixa com 12 cores, 180g, atóxica, a base de amido

Homologação: 05/03/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 700

Unidade: CX

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.146.736/0001-97	R TREVIZAN SUPRIMENTOS DE INFORMATICA	R\$ 7,08
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 16/01/2024 à 16/01/2025; Palavra Chave: MASSA DE MODELAR CAIXA COM 12 CORES - 180G ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 03.819.157/0015-37

Órgão: SESI - ESCOLA CUIABA

Objeto: MATERIAL DIDATICO - AQUISIÇÃO DE MATERIAS PARA VOLTA AS AULAS 2024.

Descrição: MASSA PARA MODELAR, COM 12 CORES SOFT 180G, CAIXA COM 12 UNIDADES, À BASE DE AMIDO, NÃO TÓXICA, SUPER MACIA, COM AROMA DE TUTTI-FRUTTI, CORES VIVAS E BRILHANTES, (P40). - MASSA PARA MODELAR, COM 12 CORES SOFT 180G, CAIXA COM 12 UNIDADES, À BASE DE AMIDO, NÃO TÓXICA, SUPER MACIA, COM AROMA DE TUTTI-FRUTTI, CORES VIVAS E BRILHANTES, (P40).

Data: 23/01/2024 09:00

Modalidade: Compra direta

SRP: NÃO

Identificação: 7225-Compra direta

Lote/Item: 1/20

Ata: N/A

Fonte: egov.paradigmabs.com.br/fiemt/Default.aspx

Quantidade: 50

Unidade: UNIDADE

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.498.158/0001-85 *VENCEDOR*	JV SERVICO E COMERCIO PAPELARIA LTDA	R\$ 7,20
Descrição: Descrição não informada		



Item 3: TÊMPERA GUACHE ATÓXICA

Preço Estimado: R\$ 5,83 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,83

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,83

Quantidade	Descrição	Observação
316 Unidades	TÊMPERA GUACHE ATÓXICA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 4,60**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 13/01/2024 à 13/01/2025; Palavra Chave: TINTA GUACHE ATÓXICA 15 ML CADA FRASCO; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE INDEPENDENCIA**Data:** 04/09/2024 00:00

Objeto: o REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE EXPEDIENTE/PEDAGÓGICO), PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DO PROGRAMA DE APRENDIZAGEM NA IDADE CERTA - PAIC INTEGRAL, DE ACORDO COM O TERMO DE COMPROMISSO Nº 318/2024, ENTRE A SECRETARIA DA EDUCAÇÃO DO GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ E O MUNICÍPIO DE INDEPENDÊNCIA/CE

Modalidade: Pregão - Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** 07982028000110-1-000087/2024**Lote/Item:** 1/77**Ata:** N/A**Homologação:** 10/10/2024 00:00**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>**Quantidade:** 50**Unidade:** CX**UF:** CE

Descrição: TINTA GUACHE – CAIXA COM 06 CORES PRIMARIA VIBRANTE, PIGMENTADAS, PRODUTO ATÓXICO DIVIDIDAS EM POTINHOS NÃO INFERIORES A 15 ML DE TINTA CADA. ESPECIALMENTE FORMULADA PARA SAIR FACILMENTE DA PELE E TECIDOS, PODE SER APLICADA EM PRATICAMENTE QUALQUER SUPERF - TINTA GUACHE – CAIXA COM 06 CORES PRIMARIA VIBRANTE, PIGMENTADAS, PRODUTO ATÓXICO DIVIDIDAS EM POTINHOS NÃO INFERIORES A 15 ML DE TINTA CADA. ESPECIALMENTE FORMULADA PARA SAIR FACILMENTE DA PELE E TECIDOS, PODE SER APLICADA EM PRATICAMENTE QUALQUER SUPERFÍCIE. FRASCO INQUEBRÁVEL COM TAMPA DE ROSCA E COM ABERTURA LARGA.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.777.092/0001-47 *VENCEDOR*	JOSE AIRTON SOUSA PINTO LTDA	R\$ 4,60
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 6,90**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 13/01/2024 à 13/01/2025; Palavra Chave: TINTA TÊMPERA GUACHE ATÓXICA 15ML CADA FRASCO; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE FERRAZ DE VASCONCELOS**Data:** 23/08/2024 16:28**Objeto:** AQUISICAO DE MATERIAL ESCOLAR**Modalidade:** Pregão - Eletrônico**SRP:** NÃO

Descrição: TEMPERA GUACHE ATOXICA Contendo 06 cores miscivel entre si, soluvel em agua. Tinta acondicionada em frascos plasticos contendo no minimo 15 ml cada e tampa rosqueavel. Para pronto uso. Embalagem contendo informacoes doproduto e do fabricante. Produto com - TEMPERA GUACHE ATOXICA Contendo 06 cores miscivel entre si, soluvel em agua. Tinta acondicionada em frascos plasticos contendo no minimo 15 ml cada e tampa rosqueavel. Para pronto uso. Embalagem contendo informacoes doproduto e do fabricante. Produto com certificacaodo Inmetro.

Identificação: 46523197000144-1-000012/2023**Lote/Item:** 1/24**Ata:** N/A**Homologação:** 02/07/2024 00:00**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>**Quantidade:** 3.700**Unidade:** CX**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.213.258/0001-37 *VENCEDOR*	COMERCIAL NOVA TRAPICHE LTDA	R\$ 6,90
Descrição: Descrição não informada		



Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 13/01/2024 à 13/01/2025; Palavra Chave: TINTA GUACHE ATÓXICA 15 ML CADA FRASCO; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:**Órgão:** MUNICIPIO DE COLARES**Objeto:** [Portal de Compras Públicas] - Registro de preço para eventual e futura A aquisição de material pedagógico e didático para atender as necessidades dos programas vinculados ao Centro de Referência da Assistência Social – CRAS e a Secretaria Municipal Assistência Social do município de Colares/PA**Descrição:** TINTA GUACHE CAIXA COM 6 CORES ATOXICO CONTENDO VOLUME MINIMO DE 15 ML CADA FRASCO COMPOSTA DE RESINA ÁGUA, PIGMENTO, CARGA, CONSERVANTE TIPO BENZOTIAZOL NA COR (AZUL, AMARELO, VERMELHO, PRETO, BRANCO E VERDE) ACONDICIONADO EM FRASCO PLASTICO CONTENDO 15 - TINTA GUACHE CAIXA COM 6 CORES ATOXICO CONTENDO VOLUME MINIMO DE 15 ML CADA FRASCO COMPOSTA DE RESINA ÁGUA, PIGMENTO, CARGA, CONSERVANTE TIPO BENZOTIAZOL NA COR (AZUL, AMARELO, VERMELHO, PRETO, BRANCO E VERDE) ACONDICIONADO EM FRASCO PLASTICO CONTENDO 15 ML CADA FRASCO INMETRO CONFORME NBR**Data:** 14/05/2024 00:00**Modalidade:** Pregão - Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** 05835939000190-1-000007/2024**Lote/Item:** 1/130**Ata:** N/A**Homologação:** 03/06/2024 00:00**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br**Quantidade:** 120**Unidade:** Caixa**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.487.824/0001-00 *VENCEDOR*	FORTMIX COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 8,20
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,14

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados:**CNPJ:** 46.634.457/0001-59**Órgão:** MUNICIPIO DE PIEDADE**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO PARA A UTILIZAÇÃO NAS UNIDADES DE ENSINO DO MUNICÍPIO, ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, CONFORME CONDIÇÕES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE INSTRUMENTO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I.**Descrição:** TINTA GUACHE, ATÓXICA, CAIXA CONTENDO 6 CORES MISCÍVEIS ENTRE SI, SOLÚVEL EM ÁGUA. TINTA ACONDICIONADA EM FRASCOS TRANSPARENTES CONTENDO, NO MÍNIMO, 15 ML CADA E TAMPA ROSQUEÁVEL. PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. - TINTA GUACHE, ATÓXICA, CAIXA CONTENDO 6 CORES MISCÍVEIS ENTRE SI, SOLÚVEL EM ÁGUA. TINTA ACONDICIONADA EM FRASCOS TRANSPARENTES CONTENDO, NO MÍNIMO, 15 ML CADA E TAMPA ROSQUEÁVEL. PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.**Data:** 26/04/2024 09:20**Modalidade:** Pregão - Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** 46634457000159-1-000033/2024**Lote/Item:** 1/30**Ata:** N/A**Homologação:** 08/11/2024 00:00**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br**Quantidade:** 6.000**Unidade:** UN**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.212.263/0001-76 *VENCEDOR*	TRES LAGOAS COMERCIO DE SACARIAS E EMBALAGENS EIRELI	R\$ 7,14
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 5: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 13/01/2024 à 13/01/2025; Palavra Chave: TINTA TÊMPERA GUACHE ATÓXICA 6 CORES 15ML CADA FRASCO; UF(s): PR,RS,SC; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE JAPIRA

Objeto: Aquisição de Materias Escolares.

Descrição: TINTA GUACHE 06 CORES. Tinta guache 06 cores. Caixa com 06 potes de 15ml cada - TÊMPERA GUACHE, COM 06 CORES, 15 ML. CORES VIVAS E MISCÍVEIS ENTRE SI, SOLÚVEL EM ÁGUA, FRASCOS PRODUZIDOS COM MATERIAL DE ALTA QUALIDADE, TAMPA COM ROSCA, COM 15 ML CADA FRA - TINTA GUACHE 06 CORES. Tinta guache 06 cores. Caixa com 06 potes de 15ml cada - TÊMPERA GUACHE, COM 06 CORES, 15 ML. CORES VIVAS E MISCÍVEIS ENTRE SI, SOLÚVEL EM ÁGUA, FRASCOS PRODUZIDOS COM MATERIAL DE ALTA QUALIDADE, TAMPA COM ROSCA, COM 15 ML CADA FRASCO, COM ÓTIMA COBERTURA, PRODUTO ATÓXICO, PARA SER APLICADO EM PAPEL, PAPEL CARTÃO, CARTOLINA E EVA, PRODUZIDA A BASE DE RESINA, ÁGUA, PIGMENTOS, CARGA E CONSERVANTES, INDICADA PARA CRIANÇAS. PRODUTO COM SELO DO INMETRO.

Data: 15/04/2024 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 10-2024-JAPIRA-PR-MUNICIPIO DE JAPIRA-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 91/

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 500

Unidade: CAIXA

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.157.706/0001-49 *VENCEDOR*	SHEILA PRISCILA CASTELHONE DE DEUS 05694924916	R\$ 2,88
Descrição: Descrição não informada		
53.494.246/0001-23	PARANA LICITAÇÕES E COMERCIO LTDA	R\$ 2,89
Descrição: Descrição não informada		
32.111.081/0001-93	ANDRE MATIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA	R\$ 2,99
Descrição: Descrição não informada		
15.272.796/0001-09	NEW HOME COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 3,49
Descrição: Descrição não informada		
07.067.855/0001-89	CARLOS EDUARDO DE SOUZA BORGES	R\$ 4,90
Descrição: Descrição não informada		
22.692.042/0001-73	VANDERLEI CURAN JUNIOR	R\$ 6,55
Descrição: Descrição não informada		
14.572.000/0001-70	A L BRUM PAPELARIA E INFORMATICA ME	R\$ 6,58
Descrição: Descrição não informada		
45.175.426/0001-14	GUILHERME DUARTE DE AMORIM 07768227999	R\$ 6,58
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 6: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 13/01/2024 à 13/01/2025; Palavra Chave: TINTA GUACHE ATÓXICA 15ML Cada Frasco; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 83.108.357/0001-15

Órgão: Prefeitura Municipal de Blumenau

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS - MATERIAL ESCOLAR E AFINS, PELO PERÍODO DE 01(UM) ANO - DIVERSAS SECRETARIAS - FMAS - FMDCA.

Descrição: TINTA GUACHE ESCOLAR; ATOXICA, LAVAVEL E SOLVEL EM AGUA. COMPOSTA DE RESINA, - TINTA GUACHE ESCOLAR; ATOXICA, LAVAVEL E SOLVEL EM AGUA. COMPOSTA DE RESINA, AGUA, PIGMENTO, CARGA; CONSERVANTE TIPO BENZOTIAZOL; NAS CORES AZUL, AMARELO, VERMELHO, PRETO, BRANCO E VERDE. EM EMBALAGEM COM AS 6 CORES; ACONDICIONADO EM FRASCO PLASTICO, CONTENDO 15ML CADA FRASCO

Data: 08/03/2024 09:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 24757_272024

Lote/Item: 14/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 46

Unidade: CAIXA

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.066.477/0001-84 *VENCEDOR*	RSUL LTDA	R\$ 3,45
Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.260.828/0001-26	SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	R\$ 3,90
Descrição: Descrição não informada		
53.466.198/0001-60	DMARC Soluções	R\$ 4,30
Descrição: Descrição não informada		
49.359.785/0001-82	PLAY BRINK COMÉRCIO	R\$ 4,69
Descrição: Descrição não informada		
43.032.418/0001-93	SINGLE FIN IMPORTACOES E SERVICOS LTDA	R\$ 5,40
Descrição: Descrição não informada		
32.763.201/0001-37	L&S COMERCIAL EIRELI	R\$ 5,53
Descrição: Descrição não informada		
Preço (Outros Entes Públicos) 7: Mediana das Propostas Finais		R\$ 5,25

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 13/01/2024 à 13/01/2025; Palavra Chave: TINTA GUACHE ATÓXICA 15ML Cada Frasco; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: Prefeitura Municipal de Queluzito

Data: 22/01/2024 09:00

Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA, SOB O SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E DE USO ESCOLAR EM ATENDIMENTO ÀS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE QUELUZITO - MG.

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: Pregão: 0058/2023

Lote/Item: /118

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 01/02/2024 00:00

Fonte: queluzito.licitapp.com.br

Quantidade: 350

Unidade: KIT

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.620.711/0001-62	JET DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 2,83
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
43.621.561/0001-10	COMERCIAL NOSSA	R\$ 3,50
Descrição: Descrição não informada		
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 3,51
Descrição: Descrição não informada		
08.202.176/0001-38	QUIK DISTRIBUIDORA DE ARMARINHOS LTDA	R\$ 4,99
Descrição: Descrição não informada		
10.202.559/0001-58	TELAMIR COMERCIO E SERVICOS DE ELETRO-ELETRONICOS E INFORMATICA LTDA	R\$ 5,25
Descrição: Descrição não informada		
19.527.685/0001-57	GED ADMINISTRADORA AUDITORA CONSULTORA E SERVIÇOS	R\$ 7,39
Descrição: Descrição não informada		
10.174.335/0001-80	REGINALDO RAIMUNDO	R\$ 8,00
Descrição: Descrição não informada		
41.389.650/0001-58	PROFETA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 8,03
Descrição: Descrição não informada		
47.351.983/0001-74	TALLYTA CRISTINA SILVA SANTOS 07030625650	R\$ 8,04
Descrição: Descrição não informada		



Preço Estimado: R\$ 9,77 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 9,77

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,77

Quantidade	Descrição	Observação
135 Unidades	TINTA P/ PINTURA A DEDOS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 8,07**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados:

CNPJ: 76.995.448/0001-54

Data: 07/03/2024 08:00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Implantação de Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de expediente e escritório, para atender às necessidades de todas as Secretarias e Departamentos da Administração Municipal.

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:900052024 / UASG:450996

Lote/Item: /178

Ata: N/A

Descrição: **Duplicação / etiquetagem / distribuição - informação especializada** - Tinta para pintura a dedo; caixa contendo 6 cores básicas sortidas, miscíveis, atóxica; composta de resina pva, água desmineralizada, cargas inertes, pigmentos orgânicos tipo benzotiazol; acondicionada em frasco plástico com 30 ml. com validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega. Deverá conter na embalagem as informações mínimas do produto, como marca, tamanho, fabricação, validade, procedência. UND DE MEDIDA CONF. EDITAL.

Homologação: 02/04/2024 09:42

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 3.360

Unidade: UNIDADE

UF: PR

CatSer: 19119 - Duplicação / Etiquetagem / Distribuição - Informação Especializada

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.206.967/0001-98 *VENCEDOR*	EVL COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 5,35
Descrição: Descrição não informada		
51.628.440/0001-29	MAX ESCOLAR LTDA	R\$ 5,64
Descrição: Descrição não informada		
19.555.146/0001-21	2B DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 5,85
Descrição: Descrição não informada		
04.303.600/0001-80	TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 6,07
Descrição: Descrição não informada		
14.156.887/0001-16	COMERCIAL TOLOTTI LTDA	R\$ 7,06
Descrição: Descrição não informada		
25.070.251/0001-73	STYLLUS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 7,07
Descrição: Descrição não informada		
04.131.427/0001-80	BIESEK COMERCIO E DISTRIBUICAO DE EMBALAGENS LTDA	R\$ 8,00
Descrição: Descrição não informada		
13.772.057/0001-50	JP EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 8,13
Descrição: Descrição não informada		
73.340.564/0001-47	MADENOBRE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 9,98
Descrição: Descrição não informada		
07.796.075/0001-70	ARAUSUPRI INFORMATICA LTDA	R\$ 10,00
Descrição: Descrição não informada		
08.831.603/0001-47	BELINKI & SOUZA LTDA	R\$ 11,00
Descrição: Descrição não informada		
39.874.744/0001-70	DIEGO VIEIRA DA SILVA 01349642177	R\$ 14,33
Descrição: Descrição não informada		
51.304.261/0001-36	A.M GRAFICA PAPELARIA E EDITORA LTDA	R\$ 14,34
Descrição: Descrição não informada		
28.254.793/0001-94	R3 TECNOLOGIA LTDA	R\$ 100,00
Descrição: Descrição não informada		



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 10,80**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 13/01/2024 à 13/01/2025; Palavra Chave: TINTA P/ PINTURA A DEDOS; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:**Órgão:** MUNICIPIO DE CEARA-MIRIM / 08004061000139 - MUNICÍPIO DE CEARÁ MIRIM**Data:** 20/12/2024 00:00**Objeto:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA, PARA REALIZAR O FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS E AOS FUNDOS MUNICIPAIS DE SAÚDE E DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DESTE MUNICÍPIO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES, QUANTIDADES E CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NESTE DOCUMENTO.**Modalidade:** Pregão - Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** 08004061000139-1-000130/2024**Lote/Item:** 1/242**Ata:** N/A**Descrição:** Tinta para pintura a dedo escolar de 30 ml, caixa com 6 cores vivas e diferentes, tinta lavável e solúvel em água, embalagem contendo: Embalagem contendo: Identificação do Produto e marca do fabricante. - Tinta para pintura a dedo escolar de 30 ml, caixa com 6 cores vivas e diferentes, tinta lavável e solúvel em água, embalagem contendo: Embalagem contendo: Identificação do Produto e marca do fabricante.**Homologação:** 20/12/2024 00:00**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br**Quantidade:** 732**Unidade:** caixa**UF:** RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.800.611/0001-14 *VENCEDOR*	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	R\$ 10,80
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 8,20**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 13/01/2024 à 13/01/2025; Palavra Chave: TINTA P/ PINTURA A DEDOS; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:**Órgão:** MUNICÍPIO DE CARMO/RJ**Data:** 12/11/2024 00:00**Objeto:** A presente Licitação tem por objeto o Registro de Preços para futura e eventual Contratação de Empresa para fornecimento de MATERIAL DE EXPEDIENTE, para atender as necessidades do Departamento de Vigilância Sanitária da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Carmo, conforme solicitação do Órgão Gerenciador da Prefeitura Municipal de Carmo, de acordo com as condições e especificações contidas no Anexo I (Proposta e Preços) e Anexo II (Termo de Referência), partes integrantes deste Edital.**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** SIM**Identificação:** 112265**Lote/Item:** /326**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** licitanet.com.br**Descrição:** TINTA PARA PINTURA Á DEDO - TINTA PARA PINTURA Á DEDO**Quantidade:** 1.030**Unidade:** CX**UF:**

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.672.868/0001-31 *VENCEDOR*	M&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 3,90
Descrição: Descrição não informada		
39.685.747/0001-66	COMPASTAS COMERCIO E SERVICOS GRAFICOS LTDA	R\$ 4,00
Descrição: Descrição não informada		
15.727.912/0001-37	ARTHUCELY COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4,20
Descrição: Descrição não informada		
08.117.794/0001-80	COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALARES SERRA DAS ARARAS LTDA	R\$ 4,28
Descrição: Descrição não informada		
48.803.785/0001-67	VALENTE DISTRIBUICAO, REPRESENTACOES E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA	R\$ 4,55
Descrição: Descrição não informada		
33.137.750/0001-69	AMARAL SOUZA BAZAR LTDA	R\$ 5,96
Descrição: Descrição não informada		
11.152.442/0001-70	MONICA VALERIA DA SILVA FREITAS - EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 6,60
Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.031.717/0001-26	DIG CARMO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 8,15
Descrição: Descrição não informada		
56.103.918/0001-10	DC ATACADO LTDA	R\$ 8,20
Descrição: Descrição não informada		
51.659.557/0001-70	M E C COMERCIAL ATACADISTA LTDA	R\$ 8,95
Descrição: Descrição não informada		
43.086.898/0001-75	43.086.898 ODIR CAETANO GARCIA	R\$ 8,97
Descrição: Descrição não informada		
54.132.106/0001-78	ASS COMERCIAL EMPRESARIAL LTDA.	R\$ 8,97
Descrição: Descrição não informada		
23.093.584/0001-92	MARKA CARIOCA COMERCIAL EIRELI	R\$ 8,97
Descrição: Descrição não informada		
27.039.914/0001-12	ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	R\$ 8,97
Descrição: Descrição não informada		
41.710.060/0001-85	ALAG - COMERCIAL - RJ E SERVICOS - EIRELI	R\$ 8,97
Descrição: Descrição não informada		
30.679.381/0001-48	DISTRIBUIDORA LIMPOLI EIRELI	R\$ 8,97
Descrição: Descrição não informada		
45.601.229/0001-10	MARCIO COUTO TEIXEIRA DE CARVALHO BARBOSA 11123270708	R\$ 9,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,45

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 13/01/2024 à 13/01/2025; Palavra Chave: TINTA P/ PINTURA A DEDOS; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE PILAR / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR

Data: 01/11/2024 08:30

Objeto: AQUISIÇÃO DE KIT ESCOLAR PARA ALUNOS E PROFESSORES DA REDE DO MUNICIPIO DE PILAR/AL.

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: TINTA PARA PINTURA A DEDO 6 CORES. - TINTA PARA PINTURA A DEDO 6 CORES.

Identificação: 12200150000128-1-000133/2024

Lote/Item: 1/30

Ata: N/A

Homologação: 02/12/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 2.871

Unidade: CX

UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.618.719/0001-29	CLEBSON F EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 8,45
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,09

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 13/01/2024 à 13/01/2025; Palavra Chave: TINTA P/ PINTURA A DEDOS; UF(s): PR,RS,SC; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: Prefeitura Municipal de Água Boa

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS E JOGOS PEDAGÓGICOS PARA EQUIPAR AS CRECHES E ESCOLAS PERTENCENTES AO MUNICÍPIO DE AGUA BOAMG PARA DESENVOLVIMENTO DO PROJETO ESCOLA EM TEMPO INTEGRAL

Descrição: Caixa de tinta para pintura a dedo Caixa contem 6 potes de 30 ml cada Dimensoes do produto 4 x 8 x 12 cm300g Cores variadas - Caixa de tinta para pintura a dedo Caixa contem 6 potes de 30 ml cada Dimensoes do produto 4 x 8 x 12 cm300g Cores variadas

Data: 03/10/2024 08:30

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 43104-Prefeitura Municipal de Água Boa-562024-212024

Lote/Item: 73/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 09/10/2024 08:31

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 120

Unidade: unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.630.306/0001-43 *VENCEDOR*	REGIANE FERNANDES GODINHO 11656643642	R\$ 9,09
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 5: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,10

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados:

Órgão: MUNICÍPIO DE VIANA - MA

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE VIANA /MA

Descrição: Tinta atóxica para pintura a dedo 6 cores 30ml. COTA RESERVADA PARA ME/EPP - Tinta atóxica para pintura a dedo 6 cores 30ml. COTA RESERVADA PARA ME/EPP

Data: 26/09/2024 00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 108528

Lote/Item: /152

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 450

Unidade: Caixas

UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.537.270/0001-02 *VENCEDOR*	T BARROS COMERCIO EIRELI	R\$ 3,31
Descrição: Descrição não informada		
36.678.732/0001-82	A. P. SANTA BARBARA	R\$ 4,46
Descrição: Descrição não informada		
34.620.404/0001-08	E G DELMONDES	R\$ 5,16
Descrição: Descrição não informada		
40.061.199/0001-82	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 5,20
Descrição: Descrição não informada		
11.661.354/0001-01	W.W.R. DOS SANTOS AMORIM COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 11,00
Descrição: Descrição não informada		
25.011.360/0001-10	G DE A LINHARES	R\$ 38,99
Descrição: Descrição não informada		
23.206.285/0001-17	F DE N J LISBOA	R\$ 39,00
Descrição: Descrição não informada		
36.508.663/0001-69	R B SOUSA OLIVEIRA LTDA	R\$ 40,20
Descrição: Descrição não informada		



Preço (Outros Entes Públicos) 6: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,60

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 13/01/2024 à 13/01/2025; Palavra Chave: TINTA P/ PINTURA A DEDOS; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE NOVA REDENCAO

Data: 30/07/2024 09:30

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de Material de Expediente com o escopo de suprir as demandas do Município de Nova Redenção/Ba.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: TINTA PARA PINTURA A DEDO POTE COM 30ML CADA, CAIXA COM 06 CORES VARIADAS. - TINTA PARA PINTURA A DEDO POTE COM 30ML CADA, CAIXA COM 06 CORES VARIADAS.

Identificação: 005-2024-NOVA REDENÇÃO-BA-MUNICIPIO DE NOVA REDENCAO-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 3/292

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 02/08/2024 14:02

Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1

Quantidade: 120

Unidade: CX

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.221.482/0001-24 *VENCEDOR*	SOLUÇÕES EM VENDAS E SERVIÇOS BALDUÍNO LTDA	R\$ 8,60
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 7: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados:

CNPJ: 46.583.654/0001-96

Data: 20/03/2024 09:00

Órgão: Prefeitura Municipal de Miracatu - SP

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO E ESCOLAR

SRP: SIM

Descrição: TINTA PARA PINTURA A DEDO, CAIXA CONTENDO 6 CORES BÁSICAS SORTIDAS, MISCÍVEIS, - TINTA PARA PINTURA A DEDO, CAIXA CONTENDO 6 CORES BÁSICAS SORTIDAS, MISCÍVEIS, ATÓXICA; COMPOSTA DE RESINA PVA, ÁGUA DESMINERIZADA, CARGAS INERTES, PIGMENTOS E CONSERVANTES TIPO BENZOTIAZOL; ACONDICIONADA EM FRASCO PLÁSTICO COM 30 ML. CONFORME NORMA ASTM D 4236 E CERTIFICADO PELO INMETRO.

Identificação: 25000_0102024

Lote/Item: 62/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: https://comprasbr.com.br/

Quantidade: 379

Unidade: UND

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.355.877/0001-29 *VENCEDOR*	VINICIUS JOSE DE ALMEIDA 29395234873	R\$ 11,60
Descrição: Descrição não informada		
34.978.393/0001-24	BRAVO COMERCIO E SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA	R\$ 11,70
Descrição: Descrição não informada		
44.925.721/0001-88	SERGIO AUGUSTO	R\$ 15,00
Descrição: Descrição não informada		
65.488.280/0001-74	PERSONAL TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMERCIO LTDA	R\$ 16,20
Descrição: Descrição não informada		
46.075.872/0001-10	TOTAL VITA	R\$ 25,00
Descrição: Descrição não informada		



Filtros Utilizados: Período: 13/01/2024 à 13/01/2025; Palavra Chave: TINTA P/ PINTURA A DEDOS; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:**Órgão:** MUNICIPIO DE MIRACATU**Data:** 04/03/2024 17:00**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO E ESCOLAR**Modalidade:** Pregão - Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** TINTA PARA PINTURA A DEDO, CAIXA CONTENDO 6 CORES BÁSICAS SORTIDAS, MISCÍVEIS, ATÓXICA; COMPOSTA DE RESINA PVA, ÁGUA DESMINERIZADA, CARGAS INERTES, PIGMENTOS E CONSERVANTES TIPO BENZOTIAZOL; ACONDICIONADA EM FRASCO PLÁSTICO COM 30 ML. CONFORME NORMA ASTM - TINTA PARA PINTURA A DEDO, CAIXA CONTENDO 6 CORES BÁSICAS SORTIDAS, MISCÍVEIS, ATÓXICA; COMPOSTA DE RESINA PVA, ÁGUA DESMINERIZADA, CARGAS INERTES, PIGMENTOS E CONSERVANTES TIPO BENZOTIAZOL; ACONDICIONADA EM FRASCO PLÁSTICO COM 30 ML. CONFORME NORMA ASTM D 4236 E CERTIFICADO PELO INMETRO.**Identificação:** 46583654000196-1-000015/2024**Lote/Item:** 1/1336551**Ata:** N/A**Homologação:** 15/05/2024 00:00**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>**Quantidade:** 379**Unidade:** UND**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.355.877/0001-29	VINICIUS JOSE DE ALMEIDA 29395234873	R\$ 11,60
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		



Item 5: TOALHA DE MÃO FELPUDA

Preço Estimado: R\$ 5,54 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,54

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,54

Quantidade	Descrição	Observação
316 Unidades	TOALHA DE MÃO FELPUDA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,08

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 13/01/2024 à 13/01/2025; Palavra Chave: TOALHA DE MÃO FELPUDA 90% Algodão 10% Poliester; UF(s): PR,RS,SC; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE IPIRANGA DO NORTE**Data:** 23/08/2024 00:00**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ARTESANATO E AVIAMENTOS PARA ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA DO NORTE - MT.**Modalidade:** Pregão - Eletrônico**SRP:** SIM

Descrição: TOALHA DE MAO (APROXIMADAMENTE 30 CM X 45 CM) PARA BORDAR PONTO CRUZ, COMPOSICAO : FELPUDA 90% ALGODAO E 10% POLIESTER , CORES VARIADAS. UNIDADE. - TOALHA DE MAO (APROXIMADAMENTE 30 CM X 45 CM) PARA BORDAR PONTO CRUZ, COMPOSICAO : FELPUDA 90% ALGODAO E 10% POLIESTER , CORES VARIADAS. UNIDADE.

Identificação: 07209245000172-1-000091/2024**Lote/Item:** 1/37866**Ata:** N/A**Homologação:** 23/09/2024 00:00**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>**Quantidade:** 50**Unidade:** UND**UF:** MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.357.366/0001-20 *VENCEDOR*	CYAN PAPELARIA E MATERIAIS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 6,08
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,11

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 13/01/2024 à 13/01/2025; Palavra Chave: TOALHA DE MÃO FELPUDA 23x36; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE CAPIM GROSSO**Data:** 31/07/2024 09:30

Objeto: [LICITANET] - REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE KIT GESTANTE, CAMA BOX, COLCHÕES, MATERIAIS DE HIGIENE PESSOAL, CAMA E BANHO, ATENDENDO A NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO -BAHIA

Modalidade: Pregão - Eletrônico**SRP:** SIM

Descrição: TOALHA DE MÃO (MANICURE), 100% ALGODÃO, FELPUDA, DIMENSÕES MÍNIMAS 28X48CM - TOALHA DE MÃO (MANICURE), 100% ALGODÃO, FELPUDA, DIMENSÕES MÍNIMAS 28X48CM

Identificação: 13230982000150-1-000140/2024**Lote/Item:** 1/4516037**Ata:** N/A**Homologação:** 12/09/2024 00:00**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>**Quantidade:** 100**Unidade:** UND**UF:** BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
86.823.648/0001-83 *VENCEDOR*	GISANETE CARNEIRO DA SILVA MIRANDA & CIA LTDA	R\$ 5,11
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,35

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Relatório gerado no dia 16/01/2025 10:12:59 (IP: 128.201.232.89)

Código Validação: D240UNI2%2fipTm1WavOvmBvQaYqFzjZyPnXMGolJy%2fgqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=D240UNI2%252fipTm1WavOvmBvQaYqFzjZyPnXMGolJy%252fgqHU8nPtm6WA%253d%253d> 28 / 182

Filtros Utilizados: Período: 13/01/2024 à 13/01/2025; Palavra Chave: TOALHA DE MÃO FELPUDA 23x36; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE NOVA ANDRADINA

Objeto: Aquisição de artigos de materiais diversos de consumo (aviamentos, quadros, camisetas, bambolê). Esses itens serão destinados a atender as demandas da Fundação Nova-Andradinense de Cultura (FUNAC), da Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania (SEMCIAS) e da Secretaria Municipal de Saúde (SMS).

Descrição: TOALHA DE MAOTOALHA DE MAO EM TECIDO FELPUDO ENCORPADO - COR VERDE CLARO - MEDIDAS ENTRE 25 A 30 CM DE LARGURA E 40 A 50CM DE COMPRIMENTO - COMPOSICAO EM ALGODAO - ACABAMENTO EM COSTURA DUPLA - TOALHA DE MAOTOALHA DE MAO EM TECIDO FELPUDO ENCORPADO - COR VERDE CLARO - MEDIDAS ENTRE 25 A 30 CM DE LARGURA E 40 A 50CM DE COMPRIMENTO - COMPOSICAO EM ALGODAO - ACABAMENTO EM COSTURA DUPLA

Data: 24/07/2024 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 44-2024-NOVA ANDRADINA-MS-MUNICIPIO DE NOVA ANDRADINA-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 351/

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 09/08/2024 10:58

Fonte: <https://bilcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 100

Unidade: UNIDADE

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.031.102/0001-08 *VENCEDOR*	FATIMA NUNES FARINHA SOLDAN	R\$ 4,98
Descrição: Descrição não informada		
29.034.194/0001-28	MEDIONERIA E S ARAUJO	R\$ 5,35
Descrição: Descrição não informada		
49.776.241/0001-16	MARBA COMERCIAL LTDA	R\$ 10,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,98

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 13/01/2024 à 13/01/2025; Palavra Chave: TOALHA DE MÃO FELPUDA 23x36; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE NOVA ANDRADINA

Objeto: AQUISIÇÃO DE ITENS DE AVIAMENTOS - PARA ATENDER TODOS OS PROGRAMAS E PROJETOS VINCULADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA.

Descrição: TOALHA DE MAO EM TECIDO FELPUDO ENCORPADO - COR VERDE CLARO - MEDIDAS ENTRE 25 A 30 CM DE LARGURA E 40 A 50CM DE COMPRIMENTO - COMPOSIÇÃO EM ALGODÃO - ACABAMENTO EM COSTURA DUPLA - TOALHA DE MAO EM TECIDO FELPUDO ENCORPADO - COR VERDE CLARO - MEDIDAS ENTRE 25 A 30 CM DE LARGURA E 40 A 50CM DE COMPRIMENTO - COMPOSIÇÃO EM ALGODÃO - ACABAMENTO EM COSTURA DUPLA

Data: 15/07/2024 00:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 03173317000118-1-000124/2024

Lote/Item: 1/351

Ata: N/A

Homologação: 19/09/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 100

Unidade: UNIDADE

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.031.102/0001-08 *VENCEDOR*	FATIMA NUNES FARINHA SOLDAN	R\$ 4,98
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 5: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 13/01/2024 à 13/01/2025; Palavra Chave: TOALHA DE MÃO FELPUDA 23x36; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



CNPJ: 76.244.961/0001-03

Órgão: MUNICIPIO DE IBIPORA

Objeto: AQUISIÇÃO DE COLCHÕES, ARTIGOS DE CAMA, MESA, BANHO, ENXOVAL HOSPITALAR, MOCHILA MATERNIDADE E AFINS.

Descrição: **TOALHA DE MÃO E/OU LAVABO** Características mínimas: **Medindo no mínimo 0,29 cm x 0,45 cm; tecido felpudo 100% algodão; gramatura mínima 280 g/m², cor a ser definida no momento do pedido; lisa; com bainhas nas bordas; resistente ao processo de lavagem; etiqu** - TOALHA DE MÃO E/OU LAVABO Características mínimas: Medindo no mínimo 0,29 cm x 0,45 cm; tecido felpudo 100% algodão; gramatura mínima 280 g/m², cor a ser definida no momento do pedido; lisa; com bainhas nas bordas; resistente ao processo de lavagem; etiqueta de acordo com a resolução da Commetro n. 02 de 06/05/2008. Garantia contra defeitos de fabricação.

Data: 18/03/2024 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 16-2024-IBIPORÃ-PR-MUNICIPIO DE IBIPORA-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 58/

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 100

Unidade: unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.651.148/0001-61 *VENCEDOR*	M.L. COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 4,50
Descrição: Descrição não informada		
07.654.231/0001-68	CAROL DISTRIBUIDORA - EIRELI	R\$ 4,67
Descrição: Descrição não informada		
20.798.806/0001-84	HERNANDES & CIA LTDA	R\$ 4,98
Descrição: Descrição não informada		
49.441.824/0001-96	FAROL IND E COM LTDA	R\$ 5,49
Descrição: Descrição não informada		
04.707.044/0001-07	M J HAMUCHE - EVENTOS	R\$ 6,90
Descrição: Descrição não informada		
19.980.359/0001-09	COMERCIAL TEXTIL DFM EIRELI	R\$ 7,75
Descrição: Descrição não informada		
46.022.479/0001-68	SCAN LIFE COMERCIAL LTDA	R\$ 8,89
Descrição: Descrição não informada		
20.257.784/0001-45	G T A ATACADO E VAREJO EIRELI	R\$ 22,41
Descrição: Descrição não informada		



Item 6: MOCHILA PEQUENA COM RODINHAS

Preço Estimado: R\$ 125,76 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 125,76

Média dos Preços Obtidos: R\$ 125,76

Quantidade	Descrição	Observação
316 Unidades	MOCHILA PEQUENA COM RODINHAS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 130,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 13/01/2024 à 13/01/2025; Palavra Chave: MOCHILA INFANTIL COM RODINHAS; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:**Órgão:** MUNICIPIO DE OROBO / 2584 - MUNICIPIO DE OROBÓ/PE**Data:** 02/01/2025 09:00**Objeto:** [LICITANET] - Registro de preços, consignado em ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, objetivando à eventual contratação de empresa para o fornecimento de kits escolares destinados aos alunos e professores, da rede municipal de ensino do município de Orobó/PE**Modalidade:** Pregão - Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** MOCHILA ESCOLAR INFANTIL PERSONALIZADA - MOCHILA ESCOLAR PERSONALIZADA COM RODINHAS, MEDINDO 35CM DE ALTURA POR 31CM DE COMPRIMENTO POR 13CM DE LARGURA LATERAL, COM TECIDO EM LONA RIP STOP 100 POLIÉSTER COM FORMATO DE LOSANGO DE 0,50MM DE ALTURA POR 0,60M - MOCHILA ESCOLAR INFANTIL PERSONALIZADA - MOCHILA ESCOLAR PERSONALIZADA COM RODINHAS, MEDINDO 35CM DE ALTURA POR 31CM DE COMPRIMENTO POR 13CM DE LARGURA LATERAL, COM TECIDO EM LONA RIP STOP 100 POLIÉSTER COM FORMATO DE LOSANGO DE 0,50MM DE ALTURA POR 0,60MM DE COMPRIMENTO DENTO DO MESMO FORMA-SE UM POLÍGONO DE 0,40MM DE ALTURA POR 0,40MM DE LARGURA, COMPOSTO DE REVESTIMENTO DE POLICLORETO DE VINILA (PVC) DT-IT035, GRAMATURA DE 248,8CV3,2 G/METROS QUADRADO, ABNT -NBR 10591: 2008, ESPESURA TÊXTEIS DE 0,29CV=1,9/ MM ABNT NBR 13371:2005, COM 96 FILAMENTOS E 21 FIOS DE DENSIDADE/CM ABNT-NBR 10588: 2015 NO ARDUME, NA COR AZUL MARINHO. AS COSTAS E LATERAL SÃO CONFECCIONADOS COM TECIDO 100 POLIÉSTER AZUL MARINHO. A PARTE FRONTAL DA MOCHILA É COMPOSTA DE 02 (DOIS) BOLSOS EXTERNOS; NO PRIMEIRO BOLSO, O SUPERIOR, DEVERÁ TER O LOGOTIPO DA PREFEITURA MUNICIPAL IMPRESSO EM 05 CORES (FUNDO BRANCO MAIS AS 04 CORES (POLICROMIA)) ATRAVÉS DE IMPRESSÃO DTF NA MELHOR RESOLUÇÃO; NO CENTRO COM UM BOLSO CIRCULAR COM ZÍPER FECHANDO CIRCULARMENTE, MEDINDO 28 CM ACOMPANHANDO DE DOIS CURSORES NIQUELADOS DE PRIMEIRA LINHA;**Identificação:** 10294254000113-1-000078/2024**Lote/Item:** 1/5118220**Ata:** N/A**Homologação:** 10/01/2025 00:00**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>**Quantidade:** 1.700**Unidade:** UNIDADE**UF:** PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.513.512/0001-63	GRAFICA FONSECA LTDA	R\$ 130,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 130,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 13/01/2024 à 13/01/2025; Palavra Chave: MOCHILA INFANTIL COM RODINHAS; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE CASINHAS / 178001 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CASINHAS-PE

Objeto: [Portal de Compras Públicas] - Contratação de empresa para fornecimento de Material Escolar para em formato de Kits personalizados, a serem distribuídos gratuitamente aos alunos matriculados e professores da rede municipal de ensino de Casinhas – PE.

Descrição: **Lote 1 - Mochila escolar infantil personalizada - Mochila escolar personalizada com rodinhas, medindo 35cm de altura por 31cm de comprimento por 13cm de largura lateral, com tecido em lona RIP STOP 100% poliéster com formato de losango de 0,50mm de altura** - Lote 1 - Mochila escolar infantil personalizada - Mochila escolar personalizada com rodinhas, medindo 35cm de altura por 31cm de comprimento por 13cm de largura lateral, com tecido em lona RIP STOP 100% poliéster com formato de losango de 0,50mm de altura por 0,60mm de comprimento dentro do mesmo formato-se um polígono de 0,40mm de altura por 0,40mm de largura, composto de revestimento de policloreto de vinila (PVC) dt-it035, gramatura de 248,8cv3,2% g/metros quadrado, ABNT -NBR 10591: 2008, espessura têxteis de 0,29cv=1,9%/ mm ABNT – NBR 13371:2005, com 96 filamentos e 21 fios de densidade/cm – ABNT-NBR 10588: 2015 no ardume, na cor azul marinho. As costas e lateral são confeccionados com tecido 100% poliéster azul marinho. A parte frontal da mochila é composta de 02 (dois) bolsos externos; no primeiro bolso, o superior, deverá ter o logotipo da prefeitura municipal impresso em 05 cores (fundo branco mais as 04 cores (policromia)) através de impressão DTF na melhor resolução; no centro com um bolso circular com zíper fechando circularmente, medindo 28 cm acompanhando de dois cursores niquelados de primeira linha; na parte externa deste bolso tem ainda o fole inferior e o fole superior com pregas, complementando na emenda dos dois foles um detalhe na cor Azul marinho, a parte interna deste bolso é forrada com forro frisada com TNT nas extremidades garantindo melhor acabamento. A mochila deverá ser internamente impermeável, impossibilitando a entrada de água no compartimento principal. A mochila deverá ser revestida em friso vivo na cor vermelha nas laterais e compartimentos. No segundo bolso, o inferior, tem o formato de um trapézio arredondado; na parte frontal e lateral do bolso tem detalhes que propiciam fixar cadarço de 25 mm para servir de suporte para o elástico roloço com 70 cm, acompanhado de regulador e terminal do elástico. Este bolso é fechado com zíper de 48 cm acompanhado de um só cursor niquelado e possui um fole externo de 48 cm x 3 cm. Na parte interna é forrada

Data: 27/11/2024 08:59

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 01618704000195-1-000140/2024

Lote/Item: 1/14

Ata: N/A

Homologação: 12/12/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 615

Unidade: Unidade

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.513.512/0001-63	GRAFICA FONSECA LTDA	R\$ 135,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 145,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 13/01/2024 à 13/01/2025; Palavra Chave: MOCHILA INFANTIL COM RODINHAS; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: MUNICIPIO DE CASINHAS / 178001 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CASINHAS-PE

Objeto: [Portal de Compras Públicas] - Contratação de empresa para fornecimento de Material Escolar para em formato de Kits personalizados, a serem distribuídos gratuitamente aos alunos matriculados e professores da rede municipal de ensino de Casinhas – PE.

Descrição: **Lote 6 - Mochila escolar infantil personalizada - Mochila escolar personalizada com rodinhas, medindo 35cm de altura por 31cm de comprimento por 13cm de largura lateral, com tecido em lona RIP STOP 100% poliéster com formato de losango de 0,50mm de altura** - Lote 6 - Mochila escolar infantil personalizada - Mochila escolar personalizada com rodinhas, medindo 35cm de altura por 31cm de comprimento por 13cm de largura lateral, com tecido em lona RIP STOP 100% poliéster com formato de losango de 0,50mm de altura por 0,60mm de comprimento dentro do mesmo formato um polígono de 0,40mm de altura por 0,40mm de largura, composto de revestimento de policloreto de vinila (PVC) dt-it035, gramatura de 248,8cv3,2% g/metros quadrado, ABNT -NBR 10591: 2008, espessura têxteis de 0,29cv=1,9%/ mm ABNT – NBR 13371:2005, com 96 filamentos e 21 fios de densidade/cm – ABNT-NBR 10588: 2015 no ardume, na cor azul marinho. As costas e lateral são confeccionados com tecido 100% poliéster azul marinho. A parte frontal da mochila é composta de 02 (dois) bolsos externos; no primeiro bolso, o superior, deverá ter o logotipo da prefeitura municipal impresso em 05 cores (fundo branco mais as 04 cores (policromia)) através de impressão DTF na melhor resolução; no centro com um bolso circular com zíper fechando circularmente, medindo 28 cm acompanhando de dois cursores niquelados de primeira linha; na parte externa deste bolso tem ainda o fole inferior e o fole superior com pregas, complementando na emenda dos dois foles um detalhe na cor Azul marinho, a parte interna deste bolso é forrada com forro frisada com TNT nas extremidades garantindo melhor acabamento. A mochila deverá ser internamente impermeável, impossibilitando a entrada de água no compartimento principal. A mochila deverá ser revestida em friso vivo na cor vermelha nas laterais e compartimentos. No segundo bolso, o inferior, tem o formato de um trapézio arredondado; na parte frontal e lateral do bolso tem detalhes que permitem fixar cadarço de 25 mm para servir de suporte para o elástico roloço com 70 cm, acompanhado de regulador e terminal do elástico. Este bolso é fechado com zíper de 48 cm acompanhado de um só cursor niquelado e possui um fole externo de 48 cm x 3 cm. Na parte interna é forrada

Data: 27/11/2024 08:59

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 01618704000195-1-000140/2024

Lote/Item: 1/95

Ata: N/A

Homologação: 12/12/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 205

Unidade: Unidade

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.434.548/0001-27	MAXIMUS COMERCIO LTDA	R\$ 145,90
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 97,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 13/01/2024 à 13/01/2025; Palavra Chave: MOCHILA INFANTIL COM RODINHAS; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



CNPJ: 19.608.720/0001-62

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DOS PALMARES

Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de material escolar, para os alunos matriculados na rede pública de ensino da Prefeitura Municipal de Palmares- PE

Descrição: MOCHILA INFANTIL CARRINHO P: medindo: 32 cm de altura x 27,5 cm largura x 10,5 cm profundidade. A mochila é confeccionada em tecido poliéster 600 na cor verde com cantos arredondados na parte superior, 32 cm de altura x 27,5 cm de largura, possui um bolso - MOCHILA INFANTIL CARRINHO P: medindo: 32 cm de altura x 27,5 cm largura x 10,5 cm profundidade. A mochila é confeccionada em tecido poliéster 600 na cor verde com cantos arredondados na parte superior, 32 cm de altura x 27,5 cm de largura, possui um bolso na frente no formato oval, confeccionado em tecido Rip Stop na cor branco, medindo 27 cm de altura x 20 cm de largura x 4,5 de profundidade, está área é destinada a impressão em silk screen da logomarca do município nas cores oficiais (Arte a ser fornecida pelo município) o fechamento desse bolso é feito por um zíper nº 6 na cor azul royal medindo 66 cm, acom panhado de um cursor nº 6 niquelado, ao redor desse bolso é reforçado com um vivo na cor azul royal, medindo 68 cm. Na parte interna desse bolso, possui um visor em plástico cristal de gramatura 0,20mm medindo 11 cm x 8 cm, seu acabamento é fei to em viés na cor preta em toda a sua extremidade, ficando a parte transparente com a medida de 9 cm x 6 cm, esse visor servira de suporte para identificação do aluno. Fole: (lateral da mochila) medindo 10,5 cm de largura, confeccionada em tecido poliéster 600 na cor verde, montada em duas partes: parte superior medindo 52,5 cm acompanhado de um vivo na cor azul royal, medindo 52,5 cm e parte inferior medindo 58 cm, fe chamento desse fole é feito por um zíper nº 6 na cor azul royal, medindo 52,5 cm, acompanhado de dois cursores nº6 niquelado. A costa da mochila é confeccionada em tecido poliéster 600 na cor verde com cantos arredondados na parte superior, medindo 32 cm de altura x 27,5 cm de largura, acompanhada na peça um carrinho acoplado de alumínio, com base inferior medindo 23 cm x 14 cm. confeccionada em plástico pvc na cor verde , contendo rodinhas duplas de silicone de diâmetro de 5 cm e dois suportes de apoio com 6 cm, base externa inferior medindo 20,5 cm x 10,5 cm, fixadas por três parafusos, possui ainda uma base superior exter na 16 cm x 4 cm, fixados por dois parafusos, confeccionada também em plástico pvc na cor verde. possui um apoio de mão confe

Data: 27/05/2024 00:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 19608720000162-1-000009/2024

Lote/Item: 1/16

Ata: N/A

Homologação: 10/07/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.238.558/0001-02	MASTER DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 97,50
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 5: Mediana das Propostas Finais

R\$ 120,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 13/01/2024 à 13/01/2025; Palavra Chave: MOCHILA INFANTIL COM RODINHAS; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SANHARÓ

Objeto: [Portal de Compras Públicas] - Contratação de empresa objetivando a aquisição de kits escolares para atender as necessidades dos alunos da rede municipal de ensino de Sanharó, conforme especificações do termo de referência

Descrição: **Lote 1 - Mochila escolar infantil personalizada - Mochila escolar personalizada com rodinhas, medindo 38cm de altura por 31cm de comprimento por 13cm de largura lateral, com tecido em lona RIP STOP 100% poliéster com formato de losango de 0,50mm de altura** - Lote 1 - Mochila escolar infantil personalizada - Mochila escolar personalizada com rodinhas, medindo 38cm de altura por 31cm de comprimento por 13cm de largura lateral, com tecido em lona RIP STOP 100% poliéster com formato de losango de 0,50mm de altura por 0,60mm de comprimento dentro do mesmo forma-se um polígono de 0,40mm de altura por 0,40mm de largura, composto de revestimento de policloreto de vinila (PVC) dt-it035, gramatura de 248,8cv3,2% g/metros quadrado, ABNT -NBR 10591: 2008, espessura têxteis de 0,29cv=1,9%/ mm ABNT – NBR 13371:2005, com 96 filamentos e 21 fios de densidade/cm – ABNT-NBR 10588: 2015 no ardume, na cor azul royal. As costas e lateral são confeccionados com tecido 100% poliéster azul royal. A parte frontal da mochila é composta de 02 (dois) bolsos externos; no primeiro bolso, o superior, deverá ter o logotipo da prefeitura municipal impresso em 05 cores (fundo branco mais as 04 cores (policromia)) através de impressão DTF na melhor resolução; no centro com um bolso circular com zíper fechando circularmente, medindo 28 cm acompanhando de dois cursores niquelados de primeira linha; na parte externa deste bolso tem ainda o fole inferior e o fole superior com pregas, complementando na emenda dos dois foles um detalhe na cor Azul royal, a parte interna deste bolso é forrada com forro frisada com TNT nas extremidades garantindo melhor acabamento. A mochila deverá ser internamente impermeável, impossibilitando a entrada de água no compartimento principal, deverá ser revestida internamente com nylon plástico resinado na cor preta. A mochila deverá ser revestida em friso vivo na cor vermelha nas laterais e compartimentos. No segundo bolso, o inferior, tem o formato de um trapézio arredondado; na parte frontal e lateral do bolso tem detalhes que propiciam fixar cadaço de 25 mm para servir de suporte para o elástico roliço com 70 cm, acompanhado de regulador e terminal do elástico. Este bolso é fechado com zíper de 48 cm acompanhado de um só cursor niquelad

Data: 22/04/2024 16:21

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 44988742000142-1-000014/2024

Lote/Item: 1/12

Ata: N/A

Homologação: 20/05/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 713

Unidade: Unidade

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.513.512/0001-63 *VENCEDOR*	GRAFICA FONSECA LTDA	R\$ 120,40
Descrição: Descrição não informada		



Item 7: CADERNO DE DESENHO

Preço Estimado: R\$ 12,91 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 12,91

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,91

Quantidade	Descrição	Observação
669 Unidades	CADERNO DE DESENHO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 15,70**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 13/01/2024 à 13/01/2025; Palavra Chave: CADERNO DE DESENHO; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

ESP-SECRETARIA DA EDUCACAO

ESP-DIR.ENS.-REG.TAUBATE

Data: 10/12/2024 15:48**Modalidade:** Dispensa**SRP:** NÃO**Objeto:** Aquisição de Material de consumo - Papelaria - para atender a demanda desta diretoria de ensino**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 90008/2024 / UASG: 080346**Descrição:** Caderno - Caderno Material: Papel Off-Set 63g/M2, Branco, Material Capa: Papel Cartão Duplex 230 G/M2, Comprimento: 200MM, Largura: 275MM, Quantidade Folhas: 96FL, Características Adicionais: Desenho, Espiral, Arame Galvanizado**Lote/Item:** /1**Ata:** N/A**CatMat:** 417298 - Caderno - Material: Papel Off-Set 63g/M2, Branco | Material Capa: Papel Cartão Duplex 230 G/M2 | Comprimento: 200 MM | Largura: 275 MM | Quantidade Folhas: 96 FL | Características Adicionais: Desenho, Espiral, Arame Galvanizado**Homologação:** 16/12/2024 17:00**Fonte:** www.gov.br/compras/pt-br**Quantidade:** 92**Unidade:** Unidade**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.459.158/0001-39 *VENCEDOR*	RVN DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 5,60
Descrição: Descrição não informada		
27.494.420/0001-28	SOARES COMERCIO E LICITACOES LTDA	R\$ 9,35
Descrição: Descrição não informada		
09.035.549/0001-96	MARCOS E BERTA LTDA	R\$ 9,36
Descrição: .		
22.235.616/0001-84	APARECIDA CANDIDA DE SOUZA BERRIO	R\$ 12,00
Descrição: Descrição não informada		
05.077.676/0001-05	SANTA MARIA COMERCIO DE BRINQUEDOS E MATERIAIS ESCOLARES LTDA	R\$ 13,50
Descrição: Descrição não informada		
49.978.985/0001-13	MARFAP COMERCIAL LTDA	R\$ 15,55
Descrição: Caderno - Caderno Material: Papel Off-Set 63g/M2, Branco, Material Capa: Papel Cartão Duplex 230 G/M2, Comprimento: 200MM, Largura: 275MM, Quantidade Folhas: 96FL, Características Adicionais: Desenho, Espiral, Arame Galvanizado		
28.058.750/0001-33	LAJ COMERCIO E IMPORTACAO LTDA.	R\$ 15,58
Descrição: Descrição não informada		
22.115.618/0001-30	CENTURION COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 15,70
Descrição: Descrição não informada		
55.782.107/0001-20	J.S INFORMATICA, EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 16,00
Descrição: Caderno - Caderno Material: Papel Off-Set 63g/M2, Branco, Material Capa: Papel Cartão Duplex 230 G/M2, Comprimento: 200MM, Largura: 275MM, Quantidade Folhas: 96FL, Características Adicionais: Desenho, Espiral, Arame Galvanizado		
58.197.972/0001-06	58.197.972 DAIANE MACIEL GONCALVES	R\$ 16,50
Descrição: Descrição não informada		
67.440.461/0001-56	MEGAPEL COMERCIAL LTDA	R\$ 16,50
Descrição: Descrição não informada		
46.040.640/0001-26	46.040.640 ARIANE NASCIMENTO CARVALHO	R\$ 16,52
Descrição: Descrição não informada		
57.250.353/0001-67	57.250.353 ALINE GIROLDO RENNER	R\$ 16,54
Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
54.005.372/0001-30	54.005.372 JEFFERSON GOMES MEIRINO JUNIOR	R\$ 16,99
Descrição: Descrição não informada		
28.971.698/0001-01	28.971.698 GUSTAVO NANTES DE ALMEIDA	R\$ 17,00
Descrição: Descrição não informada		
Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais		R\$ 9,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 13/01/2024 à 13/01/2025; Palavra Chave: CADERNO DE DESENHO 96 FOLHAS 375X200; Apenas Materiais; Operador: IgualQtDfornecedor:

CNPJ: 12.250.908/0001-32	Data: 25/09/2024 08:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DOIS RIACHOS/AL	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Registro de Preços (RP) para eventual ou futura aquisição de Materiais de Expedientes, para fins das secretarias, nos termos do Edital e Anexos	SRP: SIM
Descrição: Caderno - Caderno Material: Papel Off-Set 63g/M2, Branco, Material Capa: Papel Cartão Duplex 230 G/M2, Comprimento: 200 MM, Largura: 275 MM, Quantidade Folhas: 96 FL, Características Adicionais: Desenho, Espiral, Arame Galvanizado	Identificação: NºPregão:900072024 / UASG:982749
CatMat: 417298 - Caderno - Material: Papel Off-Set 63g/M2, Branco Material Capa: Papel Cartão Duplex 230 G/M2 Comprimento: 200 MM Largura: 275 MM Quantidade Folhas: 96 FL Características Adicionais: Desenho, Espiral, Arame Galvanizado	Lote/Item: /14
	Ata: N/A
	Homologação: 21/11/2024 12:00
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: Unidade
	UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.125.169/0001-54	LIVRARIA E PAPELARIA CENTRAL LTDA	R\$ 8,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
24.174.062/0001-88	MACHADO ARMARINHOS LTDA	R\$ 9,45
Descrição: Descrição não informada		
40.061.199/0001-82	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 9,90
Descrição: Descrição não informada		
37.528.899/0001-20	VIDEIRA DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS LTDA	R\$ 19,99
Descrição: Descrição não informada		
20.056.269/0001-05	MARCIA CRISTINA FERNANDES LIMA 08226191645	R\$ 20,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 9,80**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados:



Órgão: MUNICIPIO DE OROBO / 2584 - MUNICIPIO DE OROBÓ/PE

Objeto: [LICITANET] - Registro de preços, consignado em ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, objetivando à eventual contratação de empresa para o fornecimento de kits escolares destinados aos alunos e professores, da rede municipal de ensino do município de Orobó/PE

Descrição: **CADERNO DE DESENHO PERSONALIZADO - CADERNO DE DESENHO E CARTOGRAFIA UNIVERSITÁRIO ESPIRALADO, TIPO HORIZONTAL, NO MÍNIMO 96 FOLHAS ISENTAS DE IMPRESSÃO, COM CAPA E CONTRACAPA FLEXIVEL. ESPECIFICAÇÕES: DIMENSÕES: 275MM DE COMPRIMENTO X 200MM DE LARGURA; MI** - CADERNO DE DESENHO PERSONALIZADO - CADERNO DE DESENHO E CARTOGRAFIA UNIVERSITÁRIO ESPIRALADO, TIPO HORIZONTAL, NO MÍNIMO 96 FOLHAS ISENTAS DE IMPRESSÃO, COM CAPA E CONTRACAPA FLEXIVEL. ESPECIFICAÇÕES: DIMENSÕES: 275MM DE COMPRIMENTO X 200MM DE LARGURA; MIOLO: PAPEL OFFSET, BRANCO, GRAMATURA MÍNIMA 60G/M2; CAPA E CONTRACAPA DURAS: CARTÃO DUPLEX, GRAMATURA MÍNIMA DE 325G/M2; IMPRESSÃO DA CAPA E CONTRACAPA: 4X0 CORES, PERSONALIZADA COM ARTE A SER DEFINIDA PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; ACABAMENTO DA CAPA E CONTRACAPA: PLASTIFICARÃO BRILHO OU VERNIZ UV COM COBERTURA TOTAL; ESPIRAL: em nylon cristal fio 1,6mm, trava, Coil Locker que impossibilitem a formação de pontas agudas. O PRODUTO FINAL (CADERNO PRONTO) DEVERÁ POSSUIR CERTIFICAÇÃO FSC, CEFLOU OU OUTRO SIMILAR, EMITIDO POR LABORATÓRIO OU ÓRGÃOS CREDITADOS PARA TAL FINALIDADE, EM NOME DO FABRICANTE E EM PLENA VALIDADE, O SELO (REGISTRO) DE CERTIFICAÇÃO DEVERÁ CONSTAR IMPRESSO NO CORPO DO PRODUTO COM REFERIDO CÓDIGO DO FABRICANTE DO CADERNO.

Data: 02/01/2025 09:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 10294254000113-1-000078/2024

Lote/Item: 1/5118213

Ata: N/A

Homologação: 10/01/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 1.700

Unidade: UNIDADE

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.513.512/0001-63 *VENCEDOR*	GRAFICA FONSECA LTDA	R\$ 9,80
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 13/01/2024 à 13/01/2025; Palavra Chave: CADERNO DE DESENHO PERSONALIZADO CAPA E CONTRACAPA 96 FOLHAS; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE CASINHAS / 178001 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CASINHAS-PE

Objeto: [Portal de Compras Públicas] - Contratação de empresa para fornecimento de Material Escolar para em formato de Kits personalizados, a serem distribuídos gratuitamente aos alunos matriculados e professores da rede municipal de ensino de Casinhas – PE.

Descrição: **Lote 1 - Caderno de Desenho Personalizado - Caderno de desenho e cartografia universitário espiralado, tipo horizontal, no mínimo 96 folhas isentas de impressão, com capa e contracapa dura. especificações: dimensões: 275mm de comprimento x 200mm de largur** - Lote 1 - Caderno de Desenho Personalizado - Caderno de desenho e cartografia universitário espiralado, tipo horizontal, no mínimo 96 folhas isentas de impressão, com capa e contracapa dura. especificações: dimensões: 275mm de comprimento x 200mm de largura; miolo: papel offset, branco, gramatura mínima 56g/m2; Capa e contracapa duras: Papelão, gramatura mínima de 600g/m2 revestido em papel couchê com gramatura mínima de 150g/m2 com guarda em offset com gramatura mínima de 90g/m2; Impressão da capa e contracapa: 4X0 cores, personalizada com arte a ser definida pela secretaria de educação; Acabamento da capa e contracapa: plastificação brilho ou verniz UV com cobertura total; Espiral: arame revestido em nylon preto 1,00 mm sendo que o acabamento dado nas extremidades das espirais metálicas deve formar travas que impossibilitem a formação de pontas agudas. O produto final (caderno pronto) deverá possuir certificação FSC, CEFLOU ou outro similar, emitido por laboratório ou órgãos creditados para tal finalidade, em nome do fabricante e em plena validade, o selo (registro) de Certificação deverá constar impresso no corpo do produto com referido código do fabricante do caderno.

Data: 27/11/2024 08:59

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 01618704000195-1-000140/2024

Lote/Item: 1/5

Ata: N/A

Homologação: 12/12/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 615

Unidade: Unidade

UF: PE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.513.512/0001-63	GRAFICA FONSECA LTDA	R\$ 14,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 14,80**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 13/01/2024 à 13/01/2025; Palavra Chave: CADERNO DE DESENHO PERSONALIZADO CAPA E CONTRACAPA 96 FOLHAS; Apenas Materiais; Operador: IgualQtDFornecedor:**Órgão:** MUNICIPIO DE CASINHAS / 178001 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CASINHAS-PE**Data:** 27/11/2024 08:59**Objeto:** [Portal de Compras Públicas] - Contratação de empresa para fornecimento de Material Escolar para em formato de Kits personalizados, a serem distribuídos gratuitamente aos alunos matriculados e professores da rede municipal de ensino de Casinhas – PE.**Modalidade:** Pregão - Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** 01618704000195-1-000140/2024**Lote/Item:** 1/24**Ata:** N/A**Homologação:** 12/12/2024 00:00**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>**Quantidade:** 728**Unidade:** Unidade**UF:** PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.513.512/0001-63	GRAFICA FONSECA LTDA	R\$ 14,80
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais**R\$ 14,90**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 13/01/2024 à 13/01/2025; Palavra Chave: CADERNO DE DESENHO PERSONALIZADO CAPA E CONTRACAPA 96 FOLHAS; Apenas Materiais; Operador: IgualQtDFornecedor:**Órgão:** MUNICIPIO DE FERRAZ DE VASCONCELOS**Data:** 23/08/2024 16:28**Objeto:** AQUISICAO DE MATERIAL ESCOLAR**Modalidade:** Pregão - Eletrônico**SRP:** NÃO**Descrição:** CADERNO DE DESENHO ESPIRALADO, 96 FOLHAS Especificacoes: dimensoes: 275 mm x 200 mm; miolo:papel offset, branco, gramatura aproximada de 63g/m2; capa e contracapa em papel com no minimo 680 g/m2, revestimento em papel couche brilho com gramatura de 115 g - CADERNO DE DESENHO ESPIRALADO, 96 FOLHAS Especificacoes: dimensoes: 275 mm x 200 mm; miolo:papel offset, branco, gramatura aproximada de 63g/m2; capa e contracapa em papel com no minimo 680 g/m2, revestimento em papel couche brilho com gramatura de 115 g/m2 e guarda em papel branco com gramatura de 120 g/m2. Espiral: arame revestido em nylon preto 1,20 mm sendo que o acabamento dado nas extremidades das espirais metlicas deve formartravas (conhecido como sistema coil lock) que impossibilitem a formacao de pontas agudas. A personalizacao sera de acordo com a necessidade do municipio contratante. O caderno devera estar de acordo com a norma da ABNT e certificado pelo selo FSC ouCERFLOR.**Identificação:** 46523197000144-1-000012/2023**Lote/Item:** 1/18**Ata:** N/A**Homologação:** 02/07/2024 00:00**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>**Quantidade:** 16.800**Unidade:** UN**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.213.258/0001-37 *VENCEDOR*	COMERCIAL NOVA TRAPICHE LTDA	R\$ 14,90
Descrição: Descrição não informada		
Preço (Outros Entes Públicos) 5: Mediana das Propostas Finais		R\$ 15,00
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		

Filtros Utilizados: Período: 13/01/2024 à 13/01/2025; Palavra Chave: CADERNO DE DESENHO PERSONALIZADO CAPA E CONTRACAPA 96 FOLHAS; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES - IBIMIRIM

Data: 24/07/2024 00:00

Objeto: O objeto da presente licitação é Sistema de Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais didáticos para atender as necessidades dos estudantes da Rede Municipal de ensino no Município de Ibimirim, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas contidas no Termo de Referência.

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 11156248000162-1-000009/2024

Lote/Item: 1/3

Ata: N/A

Homologação: 04/10/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 3.500

Unidade: Unidade

UF: PE

Descrição: CADERNO DE DESENHO GRANDE PERSONALIZADO - Caderno de desenho e cartografia universitário espiralado, mínimo 90 folhas isentas de impressão, com capa e contracapa flexíveis personalizadas. Ilustração na capa e na contra-cap.

Especificações: · Dimensões mí - CADERNO DE DESENHO GRANDE

PERSONALIZADO - Caderno de desenho e cartografia universitário espiralado, mínimo 90 folhas isentas de impressão, com capa e contracapa flexíveis personalizadas.

Ilustração na capa e na contra-cap. Especificações: · Dimensões mínimas: 275 mm de

largura x 200 mm de altura · Miolo: papel offset, branco, gramatura mínima de 75g/m² ·

Capa e contracapa flexíveis: papel cartão duplex, gramatura mínima de 300g/m² ·

Impressão da capa e contra capa: 4X0 cores, personalizada com arte a ser definida pela

secretaria de educação. (modelo no anexo deste documento) · Acabamento da capa e

contra capa: plastificação BOPP BRILHO Espiral: espiral em nylon cristal fio 1,6mm,

trava, Coil Locker que impossibilita a formação de pontas agudas. Na quarta face da

capa deverão constar as informações abaixo relacionadas: - 96 folhas (altura dos

caracteres 4,5 mm) - Caderno escolar grampeado - Formato 20 cm X 27,5 cm (altura dos

caracteres 4,5 mm) - NBR 15733:2009 - Nome do fornecedor - Nome do fabricante -

Selo FSC (certificação correspondente ao papel de miolo) - Certificado FSC-STD 40-004

(v2) do Forest Stewardship Council (FSC) para, dentro da cadeia de custódia, produzir

impressos gráficos autenticados pelo selo FSC, emitido em nome da vencedora, em

atendimento a lei federal 12.349/2010; decreto 7.746/2010; decreto 9.178/2017; lei nº

12.651/2012; instrução normativa nº 01 de 19/01/2010 (in 01/2010), com base na lei

federal nº 14.133/2021; lei nc 6.938/1981 (política nacional do meio ambiente); lei nº

12.305/2010, art 3º, e demais preceitos sustentáveis a serem comprovados, item

obrigatório para os itens de confecção dos cadernos.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.513.512/0001-63 *VENCEDOR*	GRAFICA FONSECA LTDA	R\$ 15,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 6: Mediana das Propostas Finais **R\$ 10,57**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 13/01/2024 à 13/01/2025; Palavra Chave: CADERNO DE DESENHO 96 FOLHAS 375X200; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



CNPJ: 67.360.446/0001-06

Órgão: MUNICIPIO DE RIBEIRAO GRANDE

Objeto: Memorando nº 10986, de 09/10/2023 - Depto de Educação e Esportes

Descrição: CADERNO DE DESENHO CAPA FLEXÍVEL 96 FOLHAS FORMATO: 275MM X 200MM, CAPA E CONTRACAPA: CARTÃO DUPLEX (280G/M2) FOLHAS INTERNAS: OFFSET 70/M2 - CADERNO DE DESENHO CAPA FLEXÍVEL 96 FOLHAS FORMATO: 275MM X 200MM, CAPA E CONTRACAPA: CARTÃO DUPLEX (280G/M2) FOLHAS INTERNAS: OFFSET 70/M2

Data: 01/04/2024 09:56

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 67360446000106-1-000100/2024

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Homologação: 16/02/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 500

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.004.673/0001-08	ROSALINA AKEMI KAMEI FUJIWARA	R\$ 10,57
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 7: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 13/01/2024 à 13/01/2025; Palavra Chave: CADERNO DE DESENHO PERSONALIZADO CAPA E CONTRACAPA 96 FOLHAS; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 03.217.924/0001-32

Órgão: Prefeitura Municipal de Caracol

Objeto: Registro de Preços visando aquisição futura de materiais pedagógico-didáticos, para atender as unidades escolares da rede municipal de ensino, através da Secretaria Municipal de Educação - SEMED.

Descrição: CADERNO DE DESENHO: FORMATO 200X275 MM, CAPA E CONTRACAPA EM CARTÃO DUPLEX OU TRIPLEX E GRAMATURA MÍNIMA DE 230G/M². MIOLO SEM IMPRESSÃO E SEM SEDA 96 FOLHAS UTEIS, CONFECCIONADO EM PAPEL OFFSET 63G/M², ACABAMENTO ESPIRAL GALVANIZADO OU REVESTIDO 1,0MMCO - CADERNO DE DESENHO: FORMATO 200X275 MM, CAPA E CONTRACAPA EM CARTÃO DUPLEX OU TRIPLEX E GRAMATURA MÍNIMA DE 230G/M². MIOLO SEM IMPRESSÃO E SEM SEDA 96 FOLHAS UTEIS, CONFECCIONADO EM PAPEL OFFSET 63G/M², ACABAMENTO ESPIRAL GALVANIZADO OU REVESTIDO 1,0MMCOM COIL LOCK. CAPA CONTRACAPA PERSONALIZADA 4X0 CORES COM APLICAÇÃO DE VERNIZ DE MÁQUINA.

Data: 23/01/2024 00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 1544

Lote/Item: 1/40

Ata: N/A

Fonte: web.qualitysystemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_caracol

Quantidade: 200

Unidade: Unidade

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.776.241/0001-16	MARBA COMERCIAL LTDA	R\$ 11,50
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		



Item 8: CANETA HIDROGRÁFICA

Preço Estimado: R\$ 12,69 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 12,69

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,69

Quantidade	Descrição	Observação
669 Unidades	CANETA HIDROGRÁFICA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 13/01/2024 à 13/01/2025; Palavra Chave: CANETA HIDROGRÁFICA 12 CORES; UF(s): PR,RS,SC; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

ESP-SECRETARIA DE CIENCIA TECNOL E INOVAÇÃO

ESP-UNESP-FACUL.DE ENGENHARIA-C.ILHA SOLTEIRA

Objeto: Aquisição de materiais de escritório e artigos de papelaria

Descrição: Caneta Hidrográfica - Caneta Hidrográfica Material: Plástico, Material Ponta: Feltro, Aplicação: Papel, Características Adicionais: Jumbo 12 Cores E Estojo Com Zip. Valor estimado: R\$ 11,5000 Critério de julgamento: Menor Preço

CatMat: 359998 - Caneta Hidrográfica - Material: Plástico | Material Ponta: Feltro | Aplicação: Papel | Características Adicionais: Jumbo 12 Cores E Estojo Com Zip.

Data: 19/11/2024 08:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** NºPregão:900562024 / UASG:102318**Lote/Item:** /39**Ata:** N/A**Homologação:** 05/12/2024 09:56**Fonte:** www.gov.br/compras/pt-br**Quantidade:** 2**Unidade:** Embalagem 12,00 UN**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.383.313/0001-90 *VENCEDOR*	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 11,50
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,71

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 13/01/2024 à 13/01/2025; Palavra Chave: CANETA HIDROGRÁFICA 12 CORES; UF(s): PR,RS,SC; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 43.361.835/0001-80**Órgão:** ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA DE TEMPO INTEGRAL JARDENIR JORGE FREDERICO**Objeto:** Aquisição de Materiais Pedagógicos, Expediente e Periféricos de Informática.

Descrição: Caneta Hidrográfica - Caneta Hidrográfica Material: Plástico, Material Ponta: Feltro, Aplicação: Papel, Características Adicionais: Jumbo 12 Cores E Estojo Com Zip.

CatMat: 359998 - Caneta Hidrográfica - Material: Plástico | Material Ponta: Feltro | Aplicação: Papel | Características Adicionais: Jumbo 12 Cores E Estojo Com Zip.

Data: 05/11/2024 08:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:900042024 / UASG:928964**Lote/Item:** /24**Ata:** N/A**Homologação:** 12/12/2024 10:21**Fonte:** www.gov.br/compras/pt-br**Quantidade:** 50**Unidade:** Caixa 12,00 UN**UF:** TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.563.168/0001-61 *VENCEDOR*	DJ DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 8,33
Descrição: Descrição não informada		
53.558.020/0001-49	DPEL DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA E LIMPEZA LTDA	R\$ 8,90
Descrição: Descrição não informada		
48.747.909/0001-34	ALESSANDRA SILVA ALVES 06716781161	R\$ 10,00
Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.322.030/0001-21	THALLYSON ROSA PEREIRA EIRELI	R\$ 13,00
Descrição: Descrição não informada		
22.569.775/0001-15	SOUSA E SILVA ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 13,55
Descrição: Descrição não informada		
07.344.581/0001-28	COPIADORA COPYSERVICE LTDA	R\$ 13,60
Descrição: Descrição não informada		
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 13,71
Descrição: Descrição não informada		
34.809.245/0001-86	ANA BEATRIZ ALVEZ DA SILVA	R\$ 16,30
Descrição: Descrição não informada		
05.625.982/0001-20	PAPEL & CIA - PAPELARIA LTDA	R\$ 16,50
Descrição: Descrição não informada		
57.425.999/0001-38	LICITAR SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	R\$ 17,00
Descrição: Descrição não informada		
17.589.720/0001-37	INFINITO INFORMATICA LTDA	R\$ 17,00
Descrição: Descrição não informada		
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 17,32
Descrição: Descrição não informada		
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 20,00
Descrição: Descrição não informada		
Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais		R\$ 16,29

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 13/01/2024 à 13/01/2025; Palavra Chave: CANETA HIDROGRÁFICA 12 CORES; UF(s): PR,RS,SC; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 95.591.764/0001-05

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Santa Maria

Objeto: ReGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO PARA POLITÉCNICO /UFSM.

Descrição: Caneta hidrográfica - Caneta Hidrográfica Material: Plástico, Material Ponta: Feltro, Aplicação: Papel, Características Adicionais: Jumbo 12 Cores E Estojo Com Zip.

CatMat: 359998 - Caneta Hidrográfica - Material: Plástico | Material Ponta: Feltro | Aplicação: Papel | Características Adicionais: Jumbo 12 Cores E Estojo Com Zip.

Data: 29/10/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:900922024 / UASG:153164

Lote/Item: /3

Ata: N/A

Homologação: 28/11/2024 11:48

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 16,29
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,22

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 13/01/2024 à 13/01/2025; Palavra Chave: CANETA HIDROGRÁFICA 12 CORES; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



CNPJ: 00.394.502/0055-37

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Comando de Operações Navais
Comando do 7º Distrito Naval

Objeto: O objeto da presente dispensa é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de material constantes em kits de material escolar, visando permitir ao Núcleo de Assistência Social (NAS) do Comando do 7º Distrito Naval apoiar seus usuários, de acordo com o Programa de Apoio Socioeconômico, previsto no Capítulo 10 da DGPM – 501 (7ª Revisão).

Descrição: **Caneta Hidrográfica** - Caneta Hidrográfica Material: Plástico, Material Ponta: Feltro, Aplicação: Papel, Características Adicionais: Jumbo 12 Cores E Estojo Com Zip.

CatMat: **359998** - Caneta Hidrográfica - Material: Plástico | Material Ponta: Feltro | Aplicação: Papel | Características Adicionais: Jumbo 12 Cores E Estojo Com Zip.

Data: 09/10/2024 15:29

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90071/2024 / UASG: 787000

Lote/Item: /15

Ata: N/A

Homologação: 18/10/2024 14:59

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 200

Unidade: Unidade

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.134.863/0001-15 *VENCEDOR*	LETICIA DE ANDRADE FERREIRA 10058693912	R\$ 9,90
Descrição: Descrição não informada		
57.289.088/0001-20	57.289.088 SARA BENAI DE JESUS E SILVA	R\$ 11,00
Descrição: Descrição não informada		
52.472.358/0001-10	52.472.358 CAROLINA LIMONGE CAVLAC	R\$ 11,20
Descrição: Descrição não informada		
44.092.021/0001-50	A LOJA PRODUTOS DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 11,23
Descrição: Descrição não informada		
41.215.584/0001-08	41.215.584 EWERTON RODRIGO CESAR LEITE	R\$ 11,23
Descrição: Descrição não informada		
48.735.705/0001-83	48.735.705 GABRIEL GERMANO DA SILVA	R\$ 100,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 5: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,48

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 13/01/2024 à 13/01/2025; Palavra Chave: CANETA HIDROGRÁFICA 12 CORES; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 97.500.037/0001-10

Órgão: Fundação de Apoio a Pesquisa e Extensão de Sergipe

Objeto: Contratação de empresa especializada em fornecimento de materiais de consumo, visando atender ao projeto "Programa de Educação Ambiental com as Comunidades Costeiras de Área de Influência das Atividades Marítimas da Bacia Sergipe/Alagoas PEAC-SEAL (Pesquisa e Extensão) – PEAC GEOGRAFIA 2024-2026", conforme condições e especificações constantes no edital e em seus anexos.

Descrição: **Caneta hidrográfica** - Caneta Hidrográfica Material: Plástico, Material Ponta: Feltro, Aplicação: Papel, Características Adicionais: Jumbo 12 Cores E Estojo Com Zip.

CatMat: **359998** - Caneta Hidrográfica - Material: Plástico | Material Ponta: Feltro | Aplicação: Papel | Características Adicionais: Jumbo 12 Cores E Estojo Com Zip.

Data: 07/10/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:900292024 / UASG:925584

Lote/Item: /40

Ata: N/A

Homologação: 11/11/2024 15:39

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 17

Unidade: Caixa 12,00 UN

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.061.199/0001-82 *VENCEDOR*	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 13,48
Descrição: Descrição não informada		



Preço (Compras Governamentais) 6: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 13/01/2024 à 13/01/2025; Palavra Chave: CANETA HIDROGRÁFICA 12 CORES; UF(s): PR,RS,SC; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 14.814.139/0001-83

Órgão: FUNDAÇÃO ESTATAL DE ATENÇÃO A SAÚDE/PR

Objeto: Registro de Preços para futura aquisição de material de expediente

Descrição: Caneta hidrográfica - Caneta Hidrográfica Material: Plástico , Material Ponta: Feltro , Aplicação: Papel , Características Adicionais: Jumbo 12 Cores E Estojo Com Zip.

CatMat: 359998 - Caneta Hidrográfica - Material: Plástico | Material Ponta: Feltro | Aplicação: Papel | Características Adicionais: Jumbo 12 Cores E Estojo Com Zip.

Data: 04/09/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:901302024 / UASG:928285

Lote/Item: /27

Ata: N/A

Homologação: 23/10/2024 14:09

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 200

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.231.745/0001-00 *VENCEDOR*	RHR ATACADO E VAREJO LTDA	R\$ 7,30
Descrição: Descrição não informada		
48.496.674/0001-55	R&L COMERCIAL LTDA	R\$ 8,00
Descrição: Descrição não informada		
53.845.245/0001-86	VEGI DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 8,00
Descrição: Descrição não informada		
26.716.048/0001-94	MAXIMA ATACADISTA EIRELI	R\$ 11,50
Descrição: Descrição não informada		
11.102.277/0001-41	SOLO G9 LTDA	R\$ 12,00
Descrição: Descrição não informada		
45.175.426/0001-14	GUILHERME DUARTE DE AMORIM 07768227999	R\$ 12,00
Descrição: Descrição não informada		
46.563.042/0001-31	DENISE FARIA DIAS LTDA	R\$ 12,10
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 7: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,59

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 13/01/2024 à 13/01/2025; Palavra Chave: CANETA HIDROGRÁFICA 12 CORES; UF(s): PR,RS,SC; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 76.245.059/0001-01

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMEIRO DE MAIO

Objeto: Registro de preço para aquisição de material de expediente para atender as necessidades dos diversos Departamentos do Município de Primeiro de Maio/PR, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento.

Descrição: Caneta Hidrográfica - Caneta Hidrográfica Material: Plástico , Material Ponta: Feltro , Aplicação: Papel , Características Adicionais: Jumbo 12 Cores E Estojo Com Zip.

CatMat: 359998 - Caneta Hidrográfica - Material: Plástico | Material Ponta: Feltro | Aplicação: Papel | Características Adicionais: Jumbo 12 Cores E Estojo Com Zip.

Data: 05/02/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:900072024 / UASG:987789

Lote/Item: /19

Ata: N/A

Homologação: 05/04/2024 08:33

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 132

Unidade: Caixa 12,00 UN

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.496.674/0001-55 *VENCEDOR*	R&L COMERCIAL LTDA	R\$ 7,27
Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.005.449/0001-61	28.005.449 ANGELICA RODRIGUES PINTO	R\$ 7,88
Descrição: Descrição não informada		
20.798.806/0001-84	HERNANDES & CIA LTDA	R\$ 8,55
Descrição: Descrição não informada		
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 9,68
Descrição: Descrição não informada		
48.741.157/0001-02	TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 9,96
Descrição: Descrição não informada		
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 10,58
Descrição: Descrição não informada		
45.175.426/0001-14	GUILHERME DUARTE DE AMORIM 07768227999	R\$ 10,59
Descrição: Descrição não informada		
44.466.275/0001-90	LILIANE ALESSANDRA GOMES DE SOUZA ALVES 08966490670	R\$ 12,89
Descrição: Descrição não informada		
25.070.251/0001-73	STYLLUS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 13,72
Descrição: Descrição não informada		
32.111.081/0001-93	ANDRE MATIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA	R\$ 15,59
Descrição: Descrição não informada		
40.790.697/0001-66	COMERCIAL S. B. DE ALMEIDA LTDA	R\$ 17,41
Descrição: Descrição não informada		
51.304.261/0001-36	A.M GRAFICA PAPELARIA E EDITORA LTDA	R\$ 28,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,72

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 13/01/2024 à 13/01/2025; Palavra Chave: CANETA HIDROGRÁFICA 12 CORES; UF(s): PR,RS,SC; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 88.117.700/0001-01

Data: 26/11/2024 13:00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JERÔNIMO

Modalidade: Pregão Eletrônico (14.133/21)

Objeto: Aquisição de material de expediente para atender às demandas das secretarias do município.

SRP: NÃO

Descrição: CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL:PLÁSTICO, FORMATO

Identificação: 0069/2024

CORPO:CILÍNDRICO, ESPESSURA ESCRITA:GROSSA, COR CARGA:VARIADA, APLICAÇÃO:PAPEL DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: 12 CORES DIVERSIFICADAS - CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL:PLÁSTICO, FORMATO CORPO:CILÍNDRICO, ESPESSURA ESCRITA:GROSSA, COR CARGA:VARIADA, APLICAÇÃO:PAPEL DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: 12 CORES DIVERSIFICADAS

Lote/Item: 24/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 02/12/2024 11:26

Fonte: www.banrisul.com.br

Quantidade: 800

Unidade: CAIXA

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.032.430/0001-13	PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 7,50
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
19.657.951/0001-66	OFFICE SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 7,90
Descrição: Descrição não informada		
93.577.427/0001-38	SSC SOLUCOES EM FORNECIMENTO DE MERCADORIAS LTDA	R\$ 8,97
Descrição: Descrição não informada		
03.696.188/0001-42	DAROS-SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E ESCRITORIO LTDA	R\$ 10,00
Descrição: Descrição não informada		
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 13,43
Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
92.783.380/0001-04	J DUARTE & CIA LTDA	R\$ 13,43
Descrição: Descrição não informada		
03.230.856/0001-41	M. F. MACHADO SOARES	R\$ 13,43
Descrição: Descrição não informada		
04.834.661/0001-73	LUCIANE KLESENER	R\$ 13,43
Descrição: Descrição não informada		
Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais		R\$ 14,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 13/01/2024 à 13/01/2025; Palavra Chave: CANETA HIDROGRÁFICA 12 CORES; UF(s): PR,RS,SC; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 34.621.748/0001-23	Data: 08/10/2024 12:13
Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA	Modalidade: Dispensa
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO , para compor o Laboratório de Formação Discente para a Reabilitação Funcional do Movimento Humano na Faculdade de Fisioterapia e Terapia ocupacional - FFTO. LABINFRA.	SRP: NÃO
Descrição: Caneta Hidrográfica aplicação: papel, características adicionais: jumbo 12 cores e estojo com zip., material: plástico, material ponta: feltro - Caneta Hidrográfica aplicação: papel, características adicionais: jumbo 12 cores e estojo com zip., material: plástico, material ponta: feltro	Identificação: 34621748000123-1-000794/2024
	Lote/Item: 1/15
	Ata: N/A
	Homologação: 08/10/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 25
	Unidade: Caixa 12 UN
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.958.161/0001-53	FABIO SILVA DA COSTA 45153388204	R\$ 14,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais **R\$ 12,90**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 13/01/2024 à 13/01/2025; Palavra Chave: CANETA HIDROGRÁFICA 12 CORES; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 12.065.714/0001-67	Data: 19/09/2024 00:00
Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: O objeto desta licitação é o Registro de Preço para aquisição para futuro e eventual fornecimento de materiais didáticos e de papelaria para atender às necessidades da secretaria municipal de saúde do município de Antônio Carlos/MG, pelo período de 12 (doze) meses	SRP: SIM
Descrição: CANETA HIDROGRÁFICA JUMBO 12 CORES SORTIDAS Caneta hidrográfica jumbo 12 cores sortidas traço 1 a 4 mm - CANETA HIDROGRÁFICA JUMBO 12 CORES SORTIDAS Caneta hidrográfica jumbo 12 cores sortidas traço 1 a 4 mm	Identificação: 10546524000136-1-000035/2024
	Lote/Item: 1/57
	Ata: N/A
	Homologação: 15/10/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 80
	Unidade: UN
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
54.913.711/0001-86	COMERCIAL GROSSI ATACADO E VAREJO LTDA	R\$ 12,90
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		



Preço Estimado: R\$ 6,46 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,46

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,46

Quantidade	Descrição	Observação
669 Unidades	COLA LÍQUIDA BRANCA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados:**Órgão:** MUNICIPIO DE OROBÓ/PE**Data:** 02/01/2025 00:00**Objeto:** Registro de preços, consignado em ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, objetivando à eventual contratação de empresa para o fornecimento de kits escolares destinados aos alunos e professores, da rede municipal de ensino do município de Orobó/PE**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** SIM**Descrição:** COLA BRANCA - COLA BRANCA LÍQUIDA, COM BASE DE ACETATO DE POLIVINILA (PVA) DISPERSO EM SOLUÇÃO AQUOSA. O PRODUTO DEVE SER PLASTIFICANTE, COM ALTO PODER DE COLAGEM, ISENTO DE CARGAS MINERAIS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS À SAÚDE, ATÓXICO E INÓCUO, QUE APÓS A SECAGEM APRESENTE UM FILME TRANSPARENTE. DEVERÁ POSSUIR NO MÍNIMO 150G. DEVERÁ SER EMBALADO EM RECIPIENTE PLÁSTICO COM BICO APLICADOR E POSSUIR SISTEMA ANTIVAZAMENTO. FORMATO DO FRASCO E DOS RÓTULOS DE ACORDO COM PADRÕES DO FABRICANTE. VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. DEVERÁ POSSUIR CERTIFICAÇÃO INMETRO CONFORME A NBR 15236:2016 SEGURANÇA DE ARTIGOS ESCOLARES.**Identificação:** 118050**Lote/Item:** 4/7**Ata:** N/A**Fonte:** licitanet.com.br**Quantidade:** 580**Unidade:** UNIDADE**UF:**

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.513.512/0001-63 *VENCEDOR*	GRAFICA FONSECA LTDA	R\$ 5,20
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,44

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 14/01/2024 à 14/01/2025; Palavra Chave: TENAZ 150g; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:**Órgão:** Prefeitura Municipal de Monte Belo**Data:** 06/12/2024 09:01**Objeto:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS ESCOLARES, EM KITS, PARA SEREM DISTRIBUÍDOS AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE MONTE BELO, EM ATENDIMENTO À SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.**Modalidade:** Pregão**SRP:** NÃO**Descrição:** 622132 COLA BRANCA COMPOSIÇÃO: BASE ÁGUA COR: BRANCA APLICAÇÃO: PAPEL CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: VALIDADE MÍNIMA 12 MESES C/SELO DO INMETRO TIPO: LÍQUIDO APRESENTAÇÃO: 110G MARCA: TENAZ - 622132 COLA BRANCA COMPOSIÇÃO: BASE ÁGUA COR: BRANCA APLICAÇÃO: PAPEL CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: VALIDADE MÍNIMA 12 MESES C/SELO DO INMETRO TIPO: LÍQUIDO APRESENTAÇÃO: 110G MARCA: TENAZ**Identificação:** 48368-Prefeitura Municipal de Monte Belo-1432024-1012024**Lote/Item:** 2/3**Ata:** [Link Ata](#)**Homologação:** 12/12/2024 10:02**Fonte:** app2.licitardigital.com.br/pesquisa**Quantidade:** 1.360**Unidade:** FR**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.013.780/0001-96 *VENCEDOR*	VISA ELETRO EIRELI	R\$ 6,44
Descrição: Descrição não informada		



Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,79

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 14/01/2024 à 14/01/2025; Palavra Chave: TENAZ 150g; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: Prefeitura Municipal de Monte Belo	Data: 06/12/2024 09:01
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS ESCOLARES, EM KITS, PARA SEREM DISTRIBUÍDOS AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE MONTE BELO, EM ATENDIMENTO À SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.	Modalidade: Pregão
	SRP: NÃO
Descrição: 622132 COLA BRANCA COMPOSIÇÃO: BASE ÁGUA COR: BRANCA APLICAÇÃO: PAPEL CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: VALIDADE MÍNIMA 12 MESES C/SELO DO INMETRO TIPO: LÍQUIDO APRESENTAÇÃO: 110G MARCA: TENAZ - 622132 COLA BRANCA COMPOSIÇÃO: BASE ÁGUA COR: BRANCA APLICAÇÃO: PAPEL CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: VALIDADE MÍNIMA 12 MESES C/SELO DO INMETRO TIPO: LÍQUIDO APRESENTAÇÃO: 110G MARCA: TENAZ	Identificação: 48368-Prefeitura Municipal de Monte Belo-1432024-1012024
	Lote/Item: 1/3
	Ata: Link Ata
	Homologação: 12/12/2024 10:02
	Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
	Quantidade: 320
	Unidade: FR
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.013.780/0001-96 *VENCEDOR*	VISA ELETRO EIRELI	R\$ 6,79
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,38

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 14/01/2024 à 14/01/2025; Palavra Chave: COLA BRANCA BASE PVA EMBALAGEM 150G; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO GLÓRIA	Data: 13/09/2024 08:30
Objeto: REGISTRO DE PREÇO E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, CONSUMO E CORRELATOS EM ATENDIMENTO DO PROJETO TEMPO INTEGRAL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO FRANCISCO DO GLÓRIA, CONFORME DESCRIÇÃO CONTIDA NO EDITAL Nº. 043 E SEUS ANEXOS.	Modalidade: Pregão
	SRP: SIM
Descrição: COLA BRANCA PARA MADEIRA E PAPEL, À BASE DE PVA E ÁGUA, QUE PROPORCIONE MAIOR RENDIMENTO E CONTROLE DE APLICAÇÃO. ACABAMENTO TRANSPARENTE E FLEXÍVEL. 100% LAVÁVEL, MESMO DEPOIS DE SECA, NÃO VAZA, NEM ENTOPE. NÃO TÓXICA. EMBALAGEM DE 90GR. PADRÃO DE QUALID - COLA BRANCA PARA MADEIRA E PAPEL, À BASE DE PVA E ÁGUA, QUE PROPORCIONE MAIOR RENDIMENTO E CONTROLE DE APLICAÇÃO. ACABAMENTO TRANSPARENTE E FLEXÍVEL. 100% LAVÁVEL, MESMO DEPOIS DE SECA, NÃO VAZA, NEM ENTOPE. NÃO TÓXICA. EMBALAGEM DE 90GR. PADRÃO DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A CASCOREZ.	Identificação: 41309-PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO GLÓRIA-0001112024-0000432024
	Lote/Item: 6/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 16/09/2024 09:33
	Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
	Quantidade: 200
	Unidade: EMB
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.525.797/0001-00 *VENCEDOR*	EMPORIO DOS ANJOS FERVEDOURO LTDA	R\$ 7,38
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 5: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,25

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 14/01/2024 à 14/01/2025; Palavra Chave: COLA BRANCA BASE PVA EMBALAGEM 150G; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO OESTE

Data: 24/06/2024 15:10

Objeto: Aquisição de material educativo para o Programa de Extensão e Pesquisa, Operação Rondon Paraná 2024, com recursos do TC-TED 35/24 SETI

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Descrição: 7504.2494-Cola, TIPO: Plástica, Líquida, COR: Branca, COMPOSIÇÃO: À base de PVA e água, EMBALAGEM: Tubo com 90 gramas, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Não tóxica, lavável e com bico regulador de abertura, UNID. DE MEDIDA: Unitário - 7504.2494-Cola, TIPO: Plástica, Líquida, COR: Branca, COMPOSIÇÃO: À base de PVA e água, EMBALAGEM: Tubo com 90 gramas, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Não tóxica, lavável e com bico regulador de abertura, UNID. DE MEDIDA: Unitário

Identificação: 77902914000172-1-000432/2024

Lote/Item: 1/2

Ata: N/A

Homologação: 24/06/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 120

Unidade: Unitário

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.561.275/0001-58 *VENCEDOR*	CRISOSTIMO & PRIGOL LTDA	R\$ 6,25
Descrição: Descrição não informada		
10.561.275/0001-58	CRISOSTIMO & PRIGOL LTDA	R\$ 6,25
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 6: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,70

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 14/01/2024 à 14/01/2025; Palavra Chave: COLA LÍQUIDA BRANCA BASE PVA ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: Prefeitura Municipal de Tatuí

Data: 15/01/2024 10:05

Objeto: "REGISTRO DE PREÇO, PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESCOLARES PARA OS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO; INFANTIL – PRÉ-ESCOLAS; FUNDAMENTAL I – ALUNOS MATRICULADOS NOS ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL (1º AO 5º ANO); FUNDAMENTAL II – ALUNOS MATRICULADOS NAS SÉRIES FINAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL (6º AO 9º ANO) E EJA - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE TATUI"

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 20489-Prefeitura Municipal de Tatuí-2432023-1112023

Lote/Item: 1/38

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 31/01/2024 17:20

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 6.444

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.936.761/0001-31 *VENCEDOR*	DIGITAL DATA EIRELI	R\$ 6,70
Descrição: Descrição não informada		



Item 10: COLA COLORIDA COM 25G

Preço Estimado: R\$ 6,76 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,76

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,76

Quantidade	Descrição	Observação
549 Unidades	COLA COLORIDA COM 25G	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 6,30**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 14/01/2024 à 14/01/2025; Palavra Chave: COLA COLORIDA COM 25G; UF(s): PR,RS,SC; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:**Órgão:** MUNICIPIO DE CHUI**Data:** 02/07/2024 13:30**Objeto:** Aquisição de material de expediente**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**Descrição:** COLA COLORIDA CAIXA COM 6 UNI - LAVAVEL, CAIXA COM 6 UNIDADES COM 25G CADA, CORES VIVAS E MISCÍVEIS:ENSINA O CONCEITO DAS CORES PRIMÁRIAS E SECUNDÁRIAS.DEVERA SER FABRICADA EM MATERIAL ATÓXICO. CATMAT: 313078 - COLA COLORIDA CAIXA COM 6 UNI - LAVAVEL, CAIXA COM 6 UNIDADES COM 25G CADA, CORES VIVAS E MISCÍVEIS:ENSINA O CONCEITO DAS CORES PRIMÁRIAS E SECUNDÁRIAS.DEVERA SER FABRICADA EM MATERIAL ATÓXICO. CATMAT: 313078**SRP:** SIM**Identificação:** 06-2024-CHUI-RS-MUNICIPIO DE CHUI-PREGÃO ELETRÔNICO**Lote/Item:** 42/**Ata:** [Link Ata](#)**Homologação:** 08/07/2024 13:10**Fonte:** <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>**Quantidade:** 35**Unidade:** cx**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.232.778/0001-64 *VENCEDOR*	INOVARE COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 5,74
Descrição: Descrição não informada		
10.925.677/0001-94	J.P.CAVEDON SOARES	R\$ 5,75
Descrição: Descrição não informada		
52.307.066/0001-22	LAGUNA ESPORTE LTDA	R\$ 6,30
Descrição: Descrição não informada		
53.494.246/0001-23	PARANA LICITAÇÕES E COMERCIO LTDA	R\$ 6,40
Descrição: Descrição não informada		
08.829.940/0001-08	GABRIELA TORRES RAUBER GHIGGI	R\$ 10,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 7,79**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 14/01/2024 à 14/01/2025; Palavra Chave: COLA COLORIDA COM 25G; UF(s): PR,RS,SC; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE CHUI

Objeto: Aquisição de material de expediente

Descrição: COLA COLORIDA COM GLITER, LAVAVEL, EMBALAGEM COM 06 TUBOS DE CORES DIFERENTES COM 25G CADAÇORES VIVAS E MISCIVEIS. DEVERA SER FABRICADA EM MATERIAL ATÓXICO, OS TUBOS DEVEM POSSUIR BICO APLICADOR PARA FACILITAR SEU USO, TAMPAS ROSQUEÁVEIS NA COR DE SUAS RE - COLA COLORIDA COM GLITER, LAVAVEL, EMBALAGEM COM 06 TUBOS DE CORES DIFERENTES COM 25G CADAÇORES VIVAS E MISCIVEIS. DEVERA SER FABRICADA EM MATERIAL ATÓXICO, OS TUBOS DEVEM POSSUIR BICO APLICADOR PARA FACILITAR SEU USO, TAMPAS ROSQUEÁVEIS NA COR DE SUAS RESPECTIVAS. CATMAT: 364247

Data: 02/07/2024 13:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 06-2024-CHUI-RS-MUNICIPIO DE CHUI-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 43/

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 08/07/2024 13:10

Fonte: <https://blcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 40

Unidade: cx

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.232.778/0001-64 *VENCEDOR*	INOVARE COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 6,39
Descrição: Descrição não informada		
53.494.246/0001-23	PARANA LICITAÇÕES E COMERCIO LTDA	R\$ 6,40
Descrição: Descrição não informada		
08.829.940/0001-08	GABRIELA TORRES RAUBER GHIGGI	R\$ 7,60
Descrição: Descrição não informada		
52.307.066/0001-22	LAGUNA ESPORTE LTDA	R\$ 7,98
Descrição: Descrição não informada		
10.925.677/0001-94	J.P.CAVEDON SOARES	R\$ 12,00
Descrição: Descrição não informada		
47.190.313/0001-13	LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.	R\$ 14,33
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,74

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 14/01/2024 à 14/01/2025; Palavra Chave: COLA COLORIDA COM 25G; UF(s): PR,RS,SC; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdeFornecedor:

Órgão: PM DE CHUI

Objeto: Aquisição de material de expediente

Descrição: COLA COLORIDA CAIXA COM 6 UNI - LAVAVEL, CAIXA COM 6 UNIDADES COM 25G CADA, CORES VIVAS E MISCÍVEIS:ENSINA O CONCEITO DAS CORES PRIMÁRIAS E SECUNDÁRIAS.DEVERA SER FABRICADA EM MATERIAL ATÓXICO. CATMAT: 313078 - COLA COLORIDA CAIXA COM 6 UNI - LAVAVEL, CAIXA COM 6 UNIDADES COM 25G CADA, CORES VIVAS E MISCÍVEIS:ENSINA O CONCEITO DAS CORES PRIMÁRIAS E SECUNDÁRIAS.DEVERA SER FABRICADA EM MATERIAL ATÓXICO. CATMAT: 313078

Data: 02/07/2024 00:00

Modalidade: Pregão Lei 14.133 Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 83600-6-2024-PCE

Lote/Item: 42/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 08/07/2024 00:00

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::>

Quantidade: 35

Unidade: CX

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.232.778/0001-64 *VENCEDOR*	INOVARE COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 5,74
Descrição: Descrição não informada		



Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,39

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 14/01/2024 à 14/01/2025; Palavra Chave: COLA COLORIDA COM 25G; UF(s): PR,RS,SC; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:**Órgão:** PM DE CHUÍ**Objeto:** Aquisição de material de expediente**Descrição:** COLA COLORIDA COM GLITER, LAVAVEL, EMBALAGEM COM 06 TUBOS DE CORES DIFERENTES COM 25G CADAÇORES VIVAS E MISCIVEIS. DEVERA SER FABRICADA EM MATERIAL ATÓXICO, OS TUBOS DEVEM POSSUIR BICO APLICADOR PARA FACILITAR SEU USO, TAMPAS ROSQUEÁVEIS NA COR DE SUAS RE - COLA COLORIDA COM GLITER, LAVAVEL, EMBALAGEM COM 06 TUBOS DE CORES DIFERENTES COM 25G CADAÇORES VIVAS E MISCIVEIS. DEVERA SER FABRICADA EM MATERIAL ATÓXICO, OS TUBOS DEVEM POSSUIR BICO APLICADOR PARA FACILITAR SEU USO, TAMPAS ROSQUEÁVEIS NA COR DE SUAS RESPECTIVAS. CATMAT: 364247**Data:** 02/07/2024 00:00**Modalidade:** Pregão Lei 14.133 Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** 83600-6-2024-PCE**Lote/Item:** 43/1**Ata:** [Link Ata](#)**Homologação:** 08/07/2024 00:00**Fonte:** https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::**Quantidade:** 40**Unidade:** CX**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.232.778/0001-64 *VENCEDOR*	INOVARE COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 6,39
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 5: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,10

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 14/01/2024 à 14/01/2025; Palavra Chave: COLA COLORIDA COM 25G; UF(s): PR,RS,SC; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:**CNPJ:** 87.599.122/0001-24**Órgão:** PM DE MARAU**Objeto:** Aquisição de materiais de expediente para manutenção das atividades da Secretarias Municipais.**Descrição:** Cola colorida em emulsão, em caixa com 6 frascos plástico de 25g, cores sortidas, atóxica, lavável, - Cola colorida em emulsão, em caixa com 6 frascos plástico de 25g, cores sortidas, atóxica, lavável,**Data:** 20/06/2024 00:00**Modalidade:** Pregão Lei 14.133 Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** 51700-50-2024-PCE**Lote/Item:** 77/77**Ata:** N/A**Homologação:** 14/08/2024 00:00**Fonte:** https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::**Quantidade:** 230**Unidade:** CX**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.428.116/0001-15 *VENCEDOR*	PST COMERCIO DE ARTIGOS ESCOLARES LTDA	R\$ 6,10
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 6: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 14/01/2024 à 14/01/2025; Palavra Chave: COLA COLORIDA COM 25G; UF(s): PR,RS,SC; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 76.279.967/0001-16

Órgão: MUNICÍPIO DE ALTO PARANÁ/PR

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS E OUTROS, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS: GERAL DA ADMINISTRAÇÃO, AGRICULTURA, SAÚDE, EDUCAÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL; E O DEPARTAMENTO DE DESPORTO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE ALTO PARANÁ-PR.

Descrição: COLA COLORIDA, APROX. 23 G A 25G, NAO TOXICA, ALTO RELEVO, PLASTIFICANTE, COMPOSICAO: RESINA, PIGMENTOS ORGÂNICOS, CONSERVANTES ISOTAZOLONA, CAIXA COM 6 CORES, COM SELO DO INMETRO ESTAMPADO NA EMBALAGEM. COLA COLORIDA, APROX. 23 G A 25G, NAO TOXICA, ALTO RELEVO, PLASTIFICANTE, COMPOSICAO: RESINA, PIGMENTOS ORGÂNICOS, CONSERVANTES ISOTAZOLONA, CAIXA COM 6 CORES, COM SELO DO INMETRO ESTAMPADO NA EMBALAGEM. COLA COLORIDA, APROX. 23 G A 25G, NAO TOXICA, ALTO RELEVO, PLASTIFICANTE, COMPOSICAO: RESINA, PIGMENTOS ORGÂNICOS, CONSERVANTES ISOTAZOLONA, CAIXA COM 6 CORES, COM SELO DO INMETRO ESTAMPADO NA EMBALAGEM.

Data: 06/06/2024 00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 93958

Lote/Item: /150

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 350

Unidade: CAIXA

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.273.974/0001-49 *VENCEDOR*	MOURA LEAL LTDA	R\$ 7,65
Descrição: Descrição não informada		
08.208.438/0001-71	A. G. M. MOLIN - INFORMATICA	R\$ 7,90
Descrição: Descrição não informada		
20.798.806/0001-84	HERNANDES & CIA LTDA	R\$ 8,45
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 7: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,65

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 14/01/2024 à 14/01/2025; Palavra Chave: COLA COLORIDA COM 25G; UF(s): PR,RS,SC; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE ALTO PARANA

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS E OUTROS, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS: GERAL DA ADMINISTRAÇÃO, AGRICULTURA, SAÚDE, EDUCAÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL; E O DEPARTAMENTO DE DESPORTO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE ALTO PARANÁ-PR.

Descrição: COLA COLORIDA, APROX. 23 G A 25G, NÃO TÓXICA, ALTO RELEVO, PLASTIFICANTE, COMPOSIÇÃO: RESINA, PIGMENTOS ORGÂNICOS, CONSERVANTES ISOTAZOLONA, CAIXA COM 6 CORES, COM SELO DO INMETRO ESTAMPADO NA EMBALAGEM. - COLA COLORIDA, APROX. 23 G A 25G, NÃO TÓXICA, ALTO RELEVO, PLASTIFICANTE, COMPOSIÇÃO: RESINA, PIGMENTOS ORGÂNICOS, CONSERVANTES ISOTAZOLONA, CAIXA COM 6 CORES, COM SELO DO INMETRO ESTAMPADO NA EMBALAGEM.

Data: 23/05/2024 15:45

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 76279967000116-1-000036/2024

Lote/Item: 1/150

Ata: N/A

Homologação: 12/06/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 350

Unidade: CAIXA

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.273.974/0001-49 *VENCEDOR*	MOURA LEAL LTDA	R\$ 7,65
Descrição: Descrição não informada		



Filtros Utilizados: Período: 14/01/2024 à 14/01/2025; Palavra Chave: COLA COLORIDA COM 25G; UF(s): PR,RS,SC; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 01.566.621/0001-08

Órgão: MUNICIPIO DE FLOR DO SERTAO

Objeto: REGISTRO DE PRECOS PARA POSSIVEL AQUISICAO DE MATERIAL ESCOLAR E MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA OS DIVERSOS SETORES DO MUNICIPIO DE FLOR DO SERTAO

Descrição: COLA C GLITER COLORIDA 25G NAO TOXICA P FAZER RELEVOS COLORIDOS E PINTAR SOBRE PAPEL E CARTOLINA C ACABAMENTO BRILHANTE. ESTOJO DE 6 UNIDADES C CORES DIVERSAS. - COLA C GLITER COLORIDA 25G NAO TOXICA P FAZER RELEVOS COLORIDOS E PINTAR SOBRE PAPEL E CARTOLINA C ACABAMENTO BRILHANTE. ESTOJO DE 6 UNIDADES C CORES DIVERSAS.

Data: 15/05/2024 15:43

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 01566621000108-1-000315/2024

Lote/Item: 1/45

Ata: N/A

Homologação: 04/06/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 70

Unidade: CAIXA

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.211.625/0001-77 *VENCEDOR*	LM SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 6,20
Descrição: Descrição não informada		



Item 11: LÁPIS DE COR CAIXA COM 12 CORES

Preço Estimado: R\$ 12,81 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 12,81

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,81

Quantidade	Descrição	Observação
669 Unidades	LÁPIS DE COR CAIXA COM 12 CORES	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 16/01/2024 à 16/01/2025; Palavra Chave: LÁPIS DE COR CAIXA COM 12 CORES JUMBO; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:**Órgão:** MUNICIPIO DE CONTAGEM / 02 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**Data:** 14/11/2024 09:45**Objeto:** [Portal de Compras Públicas] - Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de Kits Escolares para atender aos estudantes da Rede Municipal de Ensino de Contagem/MG e Creches Conveniadas, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.**Modalidade:** Pregão - Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** 18715508000131-1-000177/2024**Lote/Item:** 1/6**Ata:** N/A**Descrição:** **Lote 3 - LOTE 3: CAIXA DE LÁPIS DE COR JUMBO 12 CORES - Ponta resistente, perfil triangular. Medidas aproximadas do lápis: comprimento 127 mm, entre faces 9,5 mm, diâmetro da mina 4 mm. Composição: Pigmentos, aglutinantes, carga inerte, cera e madeira ref** - Lote 3 - LOTE 3: CAIXA DE LÁPIS DE COR JUMBO 12 CORES - Ponta resistente, perfil triangular. Medidas aproximadas do lápis: comprimento 127 mm, entre faces 9,5 mm, diâmetro da mina 4 mm. Composição: Pigmentos, aglutinantes, carga inerte, cera e madeira reflorestada. Embalagem de papel reciclável. Certificado pelo INMETRO. Marca referência: FABER CASTELL, igual, superior, equivalente, similar ou de melhor qualidade.**Homologação:** 05/12/2024 00:00**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>**Quantidade:** 3.414**Unidade:** Caixa**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
71.031.637/0001-93 *VENCEDOR*	PRATICA EDITORA GRAFICA LTDA	R\$ 15,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 16/01/2024 à 16/01/2025; Palavra Chave: LÁPIS DE COR CAIXA COM 12 CORES JUMBO; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:**Órgão:** MUNICIPIO DE CONTAGEM / 02 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**Data:** 14/11/2024 09:45**Objeto:** [Portal de Compras Públicas] - Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de Kits Escolares para atender aos estudantes da Rede Municipal de Ensino de Contagem/MG e Creches Conveniadas, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.**Modalidade:** Pregão - Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** 18715508000131-1-000177/2024**Lote/Item:** 1/74**Ata:** N/A**Descrição:** **Lote 12 - LOTE 12: CAIXA DE LÁPIS DE COR JUMBO 12 CORES - Ponta resistente, perfil triangular. Medidas aproximadas do lápis: comprimento 127 mm, entre faces 9,5 mm, diâmetro da mina 4 mm. Composição: Pigmentos, aglutinantes, carga inerte, cera e madeira r** - Lote 12 - LOTE 12: CAIXA DE LÁPIS DE COR JUMBO 12 CORES - Ponta resistente, perfil triangular. Medidas aproximadas do lápis: comprimento 127 mm, entre faces 9,5 mm, diâmetro da mina 4 mm. Composição: Pigmentos, aglutinantes, carga inerte, cera e madeira reflorestada. Embalagem de papel reciclável. Certificado pelo INMETRO. Marca referência: FABER CASTELL, igual, superior, equivalente, similar ou de melhor qualidade.**Homologação:** 05/12/2024 00:00**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>**Quantidade:** 10**Unidade:** Caixa**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.201.546/0001-64 *VENCEDOR*	COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS E EDUCATIVOS CIVIAM LTDA	R\$ 12,00
Descrição: Descrição não informada		



Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 11,80**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 16/01/2024 à 16/01/2025; Palavra Chave: LÁPIS DE COR CAIXA COM 12 CORES JUMBO; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:**Órgão:** MUNICIPIO DE PRATANIA**Objeto:** Registro de preços de material escolar e de escritório.**Descrição:** LÁPIS DE COR - TIPO JUMBO, LONGO, APONTADO, REDONDO, ESCRITA MACIA, COM MINA MACIA E RESISTENTE, TRAÇO DE EXCELENTE QUALIDADE, PRODUZIDO COM MADEIRA REFLORESTADA, CAIXA COM 12 CORES, COMPRIMENTO: 175 MM - LÁPIS DE COR - TIPO JUMBO, LONGO, APONTADO, REDONDO, ESCRITA MACIA, COM MINA MACIA E RESISTENTE, TRAÇO DE EXCELENTE QUALIDADE, PRODUZIDO COM MADEIRA REFLORESTADA, CAIXA COM 12 CORES, COMPRIMENTO: 175 MM**Data:** 16/10/2024 08:00**Modalidade:** Pregão - Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** 01576782000174-1-000235/2024**Lote/Item:** 1/358**Ata:** N/A**Homologação:** 07/11/2024 00:00**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>**Quantidade:** 250**Unidade:** CAIXA**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.790.276/0001-71 *VENCEDOR*	BIG LOJA SM LTDA	R\$ 11,80
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais**R\$ 9,30**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 14/01/2024 à 14/01/2025; Palavra Chave: LÁPIS DE COR CAIXA COM 12 CORES JUMBO; UF(s): PR,RS,SC; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:**Órgão:** PM DE VILA FLORES**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESCOLARES, PARA COMPOSIÇÃO DE KITS A SEREM DISTRIBUÍDOS AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, PARA O ANO LETIVO DE 2025.**Descrição:** LÁPIS DE COR, JUMBO, 12 CORES, ATÓXICO, FORMATO TRIANGULAR E PONTA RESISTENTE, NÃO AQUARELÁVEL, SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM CERTIFICADO PELO INMETRO NBR 15236. CAIXA COM 12 UNIDADES. - LÁPIS DE COR, JUMBO, 12 CORES, ATÓXICO, FORMATO TRIANGULAR E PONTA RESISTENTE, NÃO AQUARELÁVEL, SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM CERTIFICADO PELO INMETRO NBR 15236. CAIXA COM 12 UNIDADES.**Data:** 14/10/2024 00:00**Modalidade:** Pregão Lei 14.133 Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** 72800-50-2024-PCE**Lote/Item:** 1/21**Ata:** N/A**Homologação:** 16/10/2024 00:00**Fonte:** <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::>**Quantidade:** 80**Unidade:** CX**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.797.430/0001-90 *VENCEDOR*	PEGASUS ATACADISTA LTDA	R\$ 7,30
Descrição: Descrição não informada		
27.907.090/0001-55	C. GAZOLA BARRO LTDA	R\$ 7,40
Descrição: Descrição não informada		
20.992.564/0001-65	HELPMIX ATACADO DE PAPELARIA LTDA	R\$ 7,70
Descrição: Descrição não informada		
52.815.568/0001-64	EZ COMERCIO E ASSESSORIA LTDA	R\$ 8,94
Descrição: Descrição não informada		
52.307.066/0001-22	LAGUNA ESPORTE LTDA	R\$ 9,66
Descrição: Descrição não informada		
24.738.613/0001-99	MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI	R\$ 10,00
Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.232.778/0001-64	INOVARE COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 14,79
Descrição: Descrição não informada		
46.117.807/0001-00	46.117.807 MAURICIO MONTEIRO LIMA	R\$ 16,90
Descrição: Descrição não informada		
Preço (Outros Entes Públicos) 5: Mediana das Propostas Finais		R\$ 12,50
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		

Filtros Utilizados: Período: 14/01/2024 à 14/01/2025; Palavra Chave: LÁPIS DE COR CAIXA COM 12 CORES JUMBO; UF(s): PR,RS,SC; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE ASSIS CHATEAUBRIAND / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL	Data: 11/10/2024 08:59
Objeto: aquisicao de materiais de expedientes e escolares para a manutencao das Secretarias e Departamentos do Municipio de Assis Chateaubriand Parana	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: LAPIS DE COR JUMBO LAPIS GROSSO PARA CRIANCAS PEQUENAS PIGMENTO AGLUTINANTE CARGA COM DESENHO MACIO RESISTENTE E DESLIZAMENTO FACIL AO PAPEL CORPO COM FIDELIDADE ENTRE A COR DO VERNIZ EM MADEIRA TOTALMENTE ATOXICA COM SELO DA FSC ORIUNDO DE MADEIRA PLANTA - LAPIS DE COR JUMBO LAPIS GROSSO PARA CRIANCAS PEQUENAS PIGMENTO AGLUTINANTE CARGA COM DESENHO MACIO RESISTENTE E DESLIZAMENTO FACIL AO PAPEL CORPO COM FIDELIDADE ENTRE A COR DO VERNIZ EM MADEIRA TOTALMENTE ATOXICA COM SELO DA FSC ORIUNDO DE MADEIRA PLANTADA COM PRESERVACAO DE FLORESTA NATIVA ECOLOGICAMENTE CORRETO IDEAL PARA USO ESCOLAR RESISTENTE A QUEBRAS PRODUTO NAO ATOXICO IMPRESSAO NO CORPO DO LAPIS MARCA DO FABRICANTE PREFERENCIALMENTE EM COR DOURADA FACILITANDO A VISUALIZACAO MEDINDO APROXIMADAMENTE 17 5CM DE COMPRIMENTO CAIXA COM 12 LAPIS .	Identificação: 76208479000118-1-000071/2024
	Lote/Item: 1/350
	Ata: N/A
	Homologação: 05/12/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1.070
	Unidade: CAIXA
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.206.967/0001-98	EVL COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 12,50
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 6: Mediana das Propostas Finais **R\$ 12,85**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 14/01/2024 à 14/01/2025; Palavra Chave: LÁPIS DE COR CAIXA COM 12 CORES JUMBO ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE ORLANDIA	Data: 23/08/2024 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS ESCOLAS MUNICIPAIS, CAPS E FONOAUDIOLOGIA DO MUNICÍPIO DE ORLÂNDIA.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Lapis de cor jumbo - grande, formato jumbo, cores vivas, lapis com diâmetro maior, ideal para uso escolar, comprimento 3/4, mina macia mais grossa e resistente, traco escuro - Caixa com 12 cores com formato triangular. Produzido de madeira proveniente de - Lapis de cor jumbo - grande, formato jumbo, cores vivas, lapis com diâmetro maior, ideal para uso escolar, comprimento 3/4, mina macia mais grossa e resistente, traco escuro - Caixa com 12 cores com formato triangular. Produzido de madeira proveniente de reflorestamento sustentável e certificada FSC ou CERFLOR e com materiais totalmente atoxicos. Selo do inmetro. De 1ª qualidade.	Identificação: 45351749000111-1-000148/2024
	Lote/Item: 1/104
	Ata: N/A
	Homologação: 14/10/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 200
	Unidade: CAIXAS
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.066.477/0001-84	RSUL LTDA	R\$ 12,85
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		



Preço (Outros Entes Públicos) 7: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,47

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 14/01/2024 à 14/01/2025; Palavra Chave: LÁPIS DE COR CAIXA COM 12 CORES JUMBO ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:**Órgão:** MUNICIPIO DE SANTA BARBARA D'OESTE**Objeto:** Ata de Registro de Preços para fornecimento de material escolar.**Descrição:** LÁPIS DE COR JUMBO, COM FORMATO TRIANGULAR, MADEIRA 100% REFLORESTADA, MEDINDO NO MÍNIMO 125MM COMPRIMENTO X 10MM DE LARGURA, COM PONTA, CAIXA COM 12 CORES SORTIDAS, ATÓXICO, NÃO PERECÍVEL. COMPOSIÇÃO DO LÁPIS PIGMENTOS, AGLUTINANTES, CARGA INERTE E CERA. - LÁPIS DE COR JUMBO, COM FORMATO TRIANGULAR, MADEIRA 100% REFLORESTADA, MEDINDO NO MÍNIMO 125MM COMPRIMENTO X 10MM DE LARGURA, COM PONTA, CAIXA COM 12 CORES SORTIDAS, ATÓXICO, NÃO PERECÍVEL. COMPOSIÇÃO DO LÁPIS PIGMENTOS, AGLUTINANTES, CARGA INERTE E CERA. A CAIXA DEVERÁ CONTER UM APONTADOR PARA USO DO MESMO LÁPIS, PLÁSTICO.**Data:** 14/08/2024 00:00**Modalidade:** Pregão - Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** 46422408000152-1-000293/2024**Lote/Item:** 1/27**Ata:** N/A**Homologação:** 03/09/2024 00:00**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br**Quantidade:** 10.500**Unidade:** Caixa**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.231.745/0001-00 *VENCEDOR*	RHR ATACADO E VAREJO LTDA	R\$ 15,47
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 8: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 14/01/2024 à 14/01/2025; Palavra Chave: LÁPIS DE COR CAIXA COM 12 CORES JUMBO ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:**Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO VICENTE**Objeto:** Registro de preços de Materiais de Papelaria utilizados em serviços administrativos no atendimento aos municípios nas unidades das Diretorias de Atenção Primária à Saúde, Atenção Especializada, Atenção Hospitalar, Urgência e Emergência, Vigilância em Saúde e Assistência Farmacêutica e Almoxarifado da Secretaria da Saúde do Município de São Vicente, conforme especificações contidas no presente Termo de Referência, pelo período de 12 (doze) meses.**Descrição:** LÁPIS DE COR TRIANGULAR JUMBO 12 CORES - CAIXA - LÁPIS DE COR TRIANGULAR JUMBO 12 CORES - CAIXA**Data:** 11/06/2024 00:00**Modalidade:** Pregão - Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** 11899413000176-1-000022/2024**Lote/Item:** 1/11**Ata:** N/A**Homologação:** 19/08/2024 00:00**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br**Quantidade:** 30**Unidade:** Caixa**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.635.131/0001-10 *VENCEDOR*	SUZUPAPER COMERCIO DE PAPELARIA LTDA	R\$ 15,50
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 9: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 14/01/2024 à 14/01/2025; Palavra Chave: LÁPIS DE COR CAIXA COM 12 CORES JUMBO ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: FUNDACAO DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE DE ARAXA-FCAA

Objeto: [LICITANET] - AQUISIÇÃO MATERIAIS DE EXPEDIENTE E PAPELARIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SEDE E DOS PROGRAMAS MANTIDOS PELA FCAA: CASAS DE ACOLHIMENTOS INSTITUCIONAIS "LAR" E "ABRIGO" E SERVIÇO DE ACOLHIMENTO FAMILIAR.

Descrição: LÁPIS DE COR SUPER JUMBO LONGO CAIXA COM 12 UNIDADES, TIPO ECO LÁPIS 12 CORES DIFERENTES, PONTA DURÁVEL E RESISTENTE E CERAS E MADEIRAS REFLORESTADA.. - LÁPIS DE COR SUPER JUMBO LONGO CAIXA COM 12 UNIDADES, TIPO ECO LÁPIS 12 CORES DIFERENTES, PONTA DURÁVEL E RESISTENTE E CERAS E MADEIRAS REFLORESTADA..

Data: 09/05/2024 17:41

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 17566547000151-1-000004/2024

Lote/Item: 1/4204518

Ata: N/A

Homologação: 11/06/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 21

Unidade: CX

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
54.913.711/0001-86	COMERCIAL GROSSI ATACADO E VAREJO LTDA	R\$ 12,50
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 10: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 14/01/2024 à 14/01/2025; Palavra Chave: LÁPIS DE COR CAIXA COM 12 CORES JUMBO ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, ESPORTES, CULTURA, TURISMO E JUVENTUDE DE CHÃ GRANDE/PE

Objeto: Registro de Preços por item, consignado em Ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, visando eventual e futura Aquisição com entrega imediata de Material Didático, para formação de kit material escolar, destinados ao uso comum dos discentes e docentes da Rede Municipal de Ensino de Chã Grande/PE.

Descrição: Lápis de cor caixa com 12 cores jumbo - Lápis de cor caixa com 12 cores jumbo

Data: 19/04/2024 00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 87839

Lote/Item: /46

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 1.820

Unidade: UND

UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.524.735/0001-07	PENEDO DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 7,89
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
17.063.632/0001-05	A.A. DISTRIBUICAO E IMPORTACAO DE ARTIGOS DE DECORACAO LTDA	R\$ 7,90
Descrição: Descrição não informada		
45.175.426/0001-14	GUILHERME DUARTE DE AMORIM 07768227999	R\$ 9,40
Descrição: Descrição não informada		
41.434.548/0001-27	MAXIMUS COMERCIO LTDA	R\$ 12,90
Descrição: Descrição não informada		
08.513.512/0001-63	GRAFICA FONSECA LTDA	R\$ 13,00
Descrição: Descrição não informada		
32.337.973/0001-07	RC SERVICOS & CONSERVACAO EIRELI	R\$ 16,19
Descrição: Descrição não informada		
40.061.199/0001-82	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 16,36
Descrição: Descrição não informada		



Preço (Outros Entes Públicos) 11: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 14/01/2024 à 14/01/2025; Palavra Chave: LÁPIS DE COR CAIXA COM 12 CORES JUMBO ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:**Órgão:** SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, ESPORTES, CULTURA, TURISMO E JUVENTUDE DE CHÃ GRANDE/PE**Data:** 19/04/2024 00:00**Objeto:** Registro de Preços por item, consignado em Ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, visando eventual e futura Aquisição com entrega imediata de Material Didático, para formação de kit material escolar, destinados ao uso comum dos discentes e docentes da Rede Municipal de Ensino de Chã Grande/PE.**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** SIM**Identificação:** 87839**Lote/Item:** /45**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** licitanet.com.br**Quantidade:** 5.460**Unidade:** UND**UF:****Descrição:** Lápis de cor caixa com 12 cores jumbo - Lápis de cor caixa com 12 cores jumbo

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.524.735/0001-07 *VENCEDOR*	PENEDO DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 7,89
Descrição: Descrição não informada		
17.063.632/0001-05	A.A. DISTRIBUICAO E IMPORTACAO DE ARTIGOS DE DECORACAO LTDA	R\$ 7,90
Descrição: Descrição não informada		
45.175.426/0001-14	GUILHERME DUARTE DE AMORIM 07768227999	R\$ 9,40
Descrição: Descrição não informada		
41.434.548/0001-27	MAXIMUS COMERCIO LTDA	R\$ 12,90
Descrição: Descrição não informada		
08.513.512/0001-63	GRAFICA FONSECA LTDA	R\$ 13,00
Descrição: Descrição não informada		
30.701.951/0001-59	MN PLASTICOS & TNT EIRELI	R\$ 16,00
Descrição: Descrição não informada		
32.337.973/0001-07	RC SERVICOS & CONSERVACAO EIRELI	R\$ 16,19
Descrição: Descrição não informada		
40.061.199/0001-82	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 16,36
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 12: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,57

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 16/01/2024 à 16/01/2025; Palavra Chave: LAPIS DE COR CAIXA COM 12 CORES JUMBO; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:**Órgão:** MUNICIPIO DE IVORA**Data:** 22/03/2024 15:24**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, MATERIAL ELÉTRICO ELETRÔNICO, MATERIAL T.I.C E OUTROS, PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS E GABINETE DO PREFEITO**Modalidade:** Pregão - Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** 92457175000140-1-000030/2024**Lote/Item:** 1/121**Ata:** N/A**Homologação:** 17/04/2024 00:00**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>**Quantidade:** 110**Unidade:** cx**UF:** RS**Descrição:** LÁPIS DE COR JUMBO, CAIXA COM 12 CORES - LÁPIS DE COR JUMBO, CAIXA COM 12 CORES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.307.066/0001-22 *VENCEDOR*	LAGUNA ESPORTE LTDA	R\$ 11,57
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 13: Mediana das Propostas Finais**R\$ 12,99**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 14/01/2024 à 14/01/2025; Palavra Chave: LÁPIS DE COR CAIXA COM 12 CORES JUMBO; UF(s): PR,RS,SC; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:**CNPJ:** 87.344.016/0001-08**Data:** 04/03/2024 00:00**Órgão:** PM DE PORTÃO**Modalidade:** Processo de Dispensa**Objeto:** O objeto da presente licitação é a aquisição/contratação de empresa especializada para o fornecimento/a prestação de serviços de materiais de expediente e artesanato. A contratação é necessária para a retomada, continuidade e manutenção dos grupos de atividades terapêuticas da unidade de saúde CAPS que hoje atende aproximadamente 10 usuários/pacientes em cada grupo, chegando a somar 50 pacientes em atividades de terapia. Sendo o material utilizado no decorrer do ano durante as oficinas, assim chamadas as atividades pelos profissionais da unidade de acolhimento psicossocial.**SRP:** NÃO**Identificação:** 54800-99-2024-PRD**Lote/Item:** 1/13**Ata:** N/A**Fonte:** https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::**Descrição:** LÁPIS DE COR JUMBO (12 cores) CAIXA DE LÁPIS DE COR JUMBO (12 cores) - LÁPIS DE COR JUMBO (12 cores) CAIXA DE LÁPIS DE COR JUMBO (12 cores)**Quantidade:** 10**Unidade:** CX**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.227.710/0001-23 *VENCEDOR*	LIVRARIA E PAPELARIA DIPAPEL LTDA	R\$ 12,99
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 14: Mediana das Propostas Finais**R\$ 11,89**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 14/01/2024 à 14/01/2025; Palavra Chave: LÁPIS DE COR CAIXA COM 12 CORES JUMBO; UF(s): PR,RS,SC; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:**Órgão:** MUNICIPIO DE JOAQUIM TAVORA**Data:** 26/02/2024 09:31**Objeto:** REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA EM ATENDIMENTO À EMENDA ORÇAMENTÁRIA IMPOSITIVA Nº 017/2023, QUE OBJETIVA A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESCOLARES PARA COMPOR O KIT, QUE SERÃO ADQUIRIDOS CONFORME NECESSIDADE E DISPONIBILIDADE FINANCEIRA, COM QUANTITATIVOS E ESPECIFICAÇÕES ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** SIM**Identificação:** 05-2024-JOAQUIM TÁVORA-PR-MUNICIPIO DE JOAQUIM TAVORA-PREGÃO ELETRÔNICO**Lote/Item:** 13/**Ata:** [Link Ata](#)**Homologação:** 06/03/2024 08:48**Fonte:** https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1**Descrição:** Caixa de lápis de cor jumbo; Caixa com 12 Lápis Jumbo Triangular Linha Vermelha; Cores: Preto, Rosa Claro, Vermelho, Violeta, Laranja, Amarelo, Verde Claro, Verde Folha, Azul Escuro, Azul Claro, Marrom, Verde Musgo. Material: Madeira; Composição: pigmentos - Caixa de lápis de cor jumbo; Caixa com 12 Lápis Jumbo Triangular Linha Vermelha; Cores: Preto, Rosa Claro, Vermelho, Violeta, Laranja, Amarelo, Verde Claro, Verde Folha, Azul Escuro, Azul Claro, Marrom, Verde Musgo. Material: Madeira; Composição: pigmentos, aglutinantes, carga inerte, ceras e madeira. Atóxico. Comprimento 18cm, variação +/- 0,5cm.**Quantidade:** 125**Unidade:** UND**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.206.967/0001-98 *VENCEDOR*	EVL COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 8,00
Descrição: Descrição não informada		
53.494.246/0001-23	PARANA LICITAÇÕES E COMERCIO LTDA	R\$ 8,02
Descrição: Descrição não informada		
28.257.900/0001-38	PAPERLIMP COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 8,40
Descrição: Descrição não informada		
14.572.000/0001-70	A L BRUM PAPELARIA E INFORMATICA ME	R\$ 9,81
Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.426.140/0001-90	C. A. DE BARROS SILVA ACESSORIOS PARA PAPELARIA E LIMPEZA LTDA	R\$ 9,82
Descrição: Descrição não informada		
47.397.091/0001-04	EDUARDO PEREIRA CORREIA 06266528983	R\$ 9,90
Descrição: Descrição não informada		
32.111.081/0001-93	ANDRE MATIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA	R\$ 11,89
Descrição: Descrição não informada		
51.231.745/0001-00	RHR ATACADO E VAREJO LTDA	R\$ 13,00
Descrição: Descrição não informada		
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 13,40
Descrição: Descrição não informada		
07.067.855/0001-89	CARLOS EDUARDO DE SOUZA BORGES	R\$ 38,39
Descrição: Descrição não informada		
07.654.231/0001-68	CAROL DISTRIBUIDORA - EIRELI	R\$ 38,87
Descrição: Descrição não informada		
80.321.169/0001-82	CORREA E TOSCANI LTDA	R\$ 42,03
Descrição: Descrição não informada		
02.364.672/0001-01	GRAFICA E EDITORA VALENTE FARTURA LTDA	R\$ 42,07
Descrição: Descrição não informada		
Preço (Outros Entes Públicos) 15: Mediana das Propostas Finais		R\$ 13,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 16/01/2024 à 16/01/2025; Palavra Chave: LAPIS DE COR CAIXA COM 12 CORES JUMBO; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 27.165.182/0001-07

Órgão: MUNICIPIO DE FUNDAO

Objeto: Registro de Preços, a qual tem por fundamento a Aquisição de Materiais Escolares, em forma de Kit Escolar, devidamente agrupados para serem distribuídos aos alunos da Rede Municipal de Ensino e aos professores, para o ano letivo de 2024.

Descrição: CAIXA DE LÁPIS DE COR JUMBO 12 CORES - CAIXA DE LÁPIS DE COR JUMBO 12 CORES

Data: 14/02/2024 11:06

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 27165182000107-1-000017/2024

Lote/Item: 1/3

Ata: N/A

Homologação: 06/02/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 374

Unidade: CAIXA

UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.304.801/0001-77	ROMEDAL COMERCIO E	R\$ 13,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		



Item 12: LÁPIS PRETO N° 2 HB JUMBO

Preço Estimado: R\$ 1,14 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1,14

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,14

Quantidade	Descrição	Observação
181 Unidades	LÁPIS PRETO N° 2 HB JUMBO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 1,10**

Inc. II Art. 5° da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 14/01/2024 à 14/01/2025; Palavra Chave: LÁPIS PRETO N° 2 HB ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:**Órgão:** MUNICIPIO DE SAO SEBASTIAO / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL**Data:** 02/12/2024 08:56**Objeto:** MATERIAL DE ESCRITORIO**Modalidade:** Dispensa**Descrição:** LAPIS PRETO TRIANGULAR HB N 2 JUMBO - LAPIS PRETO TRIANGULAR HB N 2 JUMBO**SRP:** NÃO**Identificação:** 46482832000192-1-001090/2024**Lote/Item:** 1/11**Ata:** N/A**Homologação:** 07/10/2024 00:00**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br**Quantidade:** 100**Unidade:** UNIDADE**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.487.565/0001-55 *VENCEDOR*	FENIX COMERCIO UTENSILIOS LTDA	R\$ 1,10
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 0,99**

Inc. II Art. 5° da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 14/01/2024 à 14/01/2025; Palavra Chave: LÁPIS PRETO N° 2 HB JUMBO ; UF(s): PR,RS,SC; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:**Órgão:** MUNICIPIO DE MUNHOZ DE MELLO**Data:** 25/07/2024 10:35**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PRODUTOS GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E MATERIAIS DE CONSUMO DIVERSOS, PARA ATENDER A PREFEITURA E TODAS AS SECRETARIAS MUNICIPAIS, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.**Modalidade:** Pregão - Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** LÁPIS GRAFITE PRETO TRIANGULAR JUMBO N° 2 HB - LÁPIS GRAFITE PRETO TRIANGULAR JUMBO N° 2 HB - LÁPIS GRAFITE PRETO TRIANGULAR JUMBO N° 2 HB - LÁPIS GRAFITE PRETO TRIANGULAR JUMBO N° 2 HB**Identificação:** 75352062000161-1-000076/2024**Lote/Item:** 1/37**Ata:** N/A**Homologação:** 27/02/2024 00:00**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br**Quantidade:** 200**Unidade:** UNIDADE**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.453.252/0001-49 *VENCEDOR*	ANTONIO DE FREITAS SILVA 48801020163	R\$ 0,99
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 1,11**

Inc. II Art. 5° da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 14/01/2024 à 14/01/2025; Palavra Chave: LÁPIS PRETO N° 2 HB ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Relatório gerado no dia 16/01/2025 10:12:59 (IP: 128.201.232.89)

Código Validação: D240UNI2%2fiPtQm1WavOvmBvQaYqFzjZyPnXMGolJy%2fgqHU8nPtM6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=D240UNI2%252fiPtQm1WavOvmBvQaYqFzjZyPnXMGolJy%252fgqHU8nPtM6WA%253d%253d 64 / 182

CNPJ: 46.634.317/0001-80

Órgão: MUNICIPIO DE BARRA DO TURVO

Objeto: Registro de Preços para contratação de empresa especializada para o fornecimento de MATERIAL ESCOLAR, para montar kits para distribuição aos alunos da rede municipal de ensino.

Descrição: LAPIS PRETO JUMBO N°2 HB - LAPIS PRETO JUMBO N°2 HB

Data: 17/07/2024 09:17

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 46634317000180-1-000041/2024

Lote/Item: 1/10

Ata: N/A

Homologação: 11/03/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 300

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.189.579/0001-52 *VENDEDOR*	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 1,11
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,86

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 14/01/2024 à 14/01/2025; Palavra Chave: LÁPIS PRETO N° 2 HB ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE VALE DE SAO DOMINGOS - MT

Data: 28/05/2024 00:00

Objeto: objeto da presente dispensa consiste na aquisição de MATERIAIS DE EXPEDIENTE, para atender as necessidades da Câmara Municipal de Vale de São Domingos-MT

Modalidade: DISPENSA ELETRÔNICA

SRP: SIM

Descrição: LAPIS - LAPIS PRETO N 2, GRAFITE HB, ESCRIVE MACIO, PRODUTOS ATOXICO E NAO PERECIVEL, MATERIAL: RESINAS, PIGMENTOS E CERAS. - LAPIS - LAPIS PRETO N 2, GRAFITE HB, ESCRIVE MACIO, PRODUTOS ATOXICO E NAO PERECIVEL, MATERIAL: RESINAS, PIGMENTOS E CERAS.

Identificação: 93764

Lote/Item: /4

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 10

Unidade: UN

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.498.158/0001-85 *VENDEDOR*	JV SERVICO E COMERCIO PAPELARIA LTDA	R\$ 0,35
Descrição: Descrição não informada		
50.000.115/0001-54	50.000.115 HABGAIL SILVA MAGALHAES DE ARAUJO	R\$ 0,86
Descrição: Descrição não informada		
45.175.426/0001-14	GUILHERME DUARTE DE AMORIM 07768227999	R\$ 2,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 5: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,15

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 14/01/2024 à 14/01/2025; Palavra Chave: LÁPIS PRETO N° 2 HB ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: Câmara Municipal de Oratórios

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de material de consumo (gêneros alimentícios não perecíveis), materiais de limpeza, produtos de higienização, e material de expediente e escritório para ser utilizado pela Câmara Municipal de Oratórios, durante...

Descrição: LÁPIS PRETO; (Lápis preto n.º 2, traço HB, de procedência nacional, alta qualidade, apontado, sem emendas na madeira, medindo 175 mm aproximadamente.) - LÁPIS PRETO; (Lápis preto n.º 2, traço HB, de procedência nacional, alta qualidade, apontado, sem emendas na madeira, medindo 175 mm aproximadamente.)

Data: 20/05/2024 14:44

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 303449

Lote/Item: 1/37

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 12

Unidade: UND

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.950.161/0001-95 *VENCEDOR*	PAPELARIA PIEDADE LTDA	R\$ 1,15
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 6: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,30

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 14/01/2024 à 14/01/2025; Palavra Chave: LÁPIS PRETO N° 2 HB ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE SAO FRANCISCO DO GUAPORE

Data: 03/04/2024 13:36

Objeto: [LICITANET] - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Descrição: Lápis preto redondo HB N-2 - Lápis preto redondo HB N-2

Identificação: 01648566000197-1-000012/2024

Lote/Item: 1/4060414

Ata: N/A

Homologação: 17/04/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.192.398/0001-80 *VENCEDOR*	S. S. DOS SANTOS PEREIRA	R\$ 1,30
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 7: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,29

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 14/01/2024 à 14/01/2025; Palavra Chave: LÁPIS PRETO N° 2 HB ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



CNPJ: 46.634.317/0001-80

Órgão: MUNICIPIO DE BARRA DO TURVO

Objeto: Registro de Preços para contratação de empresa especializada para o fornecimento de MATERIAL ESCOLAR, para montar kits para distribuição aos alunos da rede municipal de ensino.

Descrição: LÁPIS PRETO JUMBO N°2 HB - LÁPIS PRETO JUMBO N°2 HB

Data: 04/03/2024 10:40

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 001-2024-BARRA DO TURVO-SP-MUNICIPIO DE BARRA DO TURVO-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 10/

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 11/03/2024 10:24

Fonte: <https://blcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 300

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.189.579/0001-52 *VENCEDOR*	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 1,11
Descrição: Descrição não informada		
10.644.278/0001-55	COTA.COM COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1,20
Descrição: Descrição não informada		
31.355.877/0001-29	VINICIUS JOSE DE ALMEIDA 29395234873	R\$ 1,24
Descrição: Descrição não informada		
14.572.000/0001-70	A L BRUM PAPELARIA E INFORMATICA ME	R\$ 1,26
Descrição: Descrição não informada		
14.066.477/0001-84	RSUL LTDA	R\$ 1,28
Descrição: Descrição não informada		
03.845.406/0001-63	CLASSE SHOW COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 1,30
Descrição: Descrição não informada		
40.881.792/0001-75	V.F. ALVES DE SOUZA OLIVEIRA REPRESENTACOES	R\$ 1,40
Descrição: Descrição não informada		
41.105.473/0001-30	GRUPO BELA VISTA LTDA	R\$ 1,49
Descrição: Descrição não informada		
45.175.426/0001-14	GUILHERME DUARTE DE AMORIM 07768227999	R\$ 1,52
Descrição: Descrição não informada		
07.089.572/0001-38	COMERCIAL PANORAMA LTDA	R\$ 1,52
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 8: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,10

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 14/01/2024 à 14/01/2025; Palavra Chave: LÁPIS PRETO N° 2 HB ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: MUNICIPIO DE PRESIDENTE CASTELO BRANCO

Objeto: [LICITANET] - AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESCOLAR PARA OS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICIPIO, COMPEENDENDO EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL.

Descrição: LÁPIS PRETO JUMBO ECOLÁPIS Nº 2 = HB, TRIANGULAR, 1º LINHA MEDINDO APROXIMADAMENTE: 12,5 CM, COM FÓRMULA EXCLUSIVA E PROCESSO ESPECIAL DE FABRICAÇÃO TS - TÉCNICA SEKURAL, QUE PROPORCIONAM MAIOR RESISTÊNCIA A PONTA DO LÁPIS PRODUZIDO COM MATERIAL CERÂMICO - LÁPIS PRETO JUMBO ECOLÁPIS Nº 2 = HB, TRIANGULAR, 1º LINHA MEDINDO APROXIMADAMENTE: 12,5 CM, COM FÓRMULA EXCLUSIVA E PROCESSO ESPECIAL DE FABRICAÇÃO TS - TÉCNICA SEKURAL, QUE PROPORCIONAM MAIOR RESISTÊNCIA A PONTA DO LÁPIS PRODUZIDO COM MATERIAL CERÂMICO, GRAFITE E MADEIRA 100% REFLORESTADA, ESCRITA RESISTENTE, MACIA, TRAÇO ESCURO E EXCELENTE, FACIL DE APAGAR, CONTENDO EM SEU CORPO NACIONALIDADE, MODELO E MARCA DO FABRICANTE, COM CERTIFICAÇÃO FSC C017601, INMETRO E IFBQ FALCÃO BAUER E OCP 0003. INDÚSTRIA BRASILEIRA.

Data: 26/02/2024 15:57

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 76279959000170-1-000004/2024

Lote/Item: 1/3910900

Ata: N/A

Homologação: 30/04/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 300

Unidade: UND

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.273.974/0001-49 *VENCEDOR*	MOURA LEAL LTDA	R\$ 1,10
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 9: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,24

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 14/01/2024 à 14/01/2025; Palavra Chave: LÁPIS PRETO Nº 2 HB ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE PAPAGAIOS

Data: 29/01/2024 00:00

Objeto: Registro de Preços para aquisição de materiais de papelaria, expediente, escritório e escolar para atender as secretarias municipais e diversos setores do município de Papagaios/MG

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: LÁPIS PRETO N 2, CORPO DE MADEIRA HEXAGONAL OU CILINDRICA, NA COR PRETA, MINA ULTRARRESISTENTE EM GRAFITE COLADO E NAO PENSADO HB, DE 1QUALIDADE E FABRICACAO NACIONAL, CAIXA COM 50 UNIDADES. - LÁPIS PRETO N 2, CORPO DE MADEIRA HEXAGONAL OU CILINDRICA, NA COR PRETA, MINA ULTRARRESISTENTE EM GRAFITE COLADO E NAO PENSADO HB, DE 1QUALIDADE E FABRICACAO NACIONAL, CAIXA COM 50 UNIDADES.

Identificação: 18313866000118-1-000016/2024

Lote/Item: 1/115

Ata: N/A

Homologação: 17/04/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 150

Unidade: CAIXA

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.316.755/0001-87 *VENCEDOR*	LM PAPELARIA, INFORMATICA E BRINQUEDOS LTDA	R\$ 1,24
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 10: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,30

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 14/01/2024 à 14/01/2025; Palavra Chave: LÁPIS PRETO Nº 2 HB ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: Prefeitura Municipal de Tatuí

Objeto: “REGISTRO DE PREÇO, PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESCOLARES PARA OS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO; INFANTIL – PRÉ-ESCOLAS; FUNDAMENTAL I – ALUNOS MATRICULADOS NOS ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL (1º AO 5º ANO); FUNDAMENTAL II – ALUNOS MATRICULADOS NAS SÉRIES FINAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL (6º AO 9º ANO) E EJA - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE TATUI”

Descrição: LÁPIS PRETO NO FORMATO SEXTAVADO HB Nº02, FABRICADO COM MADEIRA 100% REFLORESTADA, FORMATO SEXTAVADO, MINA MACIA DE NO MÍNIMO 02MM. CORPO MEDINDO NO APROXIMADAMENTE 170MM CONTENDO MARCA, SELO AMBIENTAL FSC, CERFLOR OU SIMILAR GRADUAÇÃO DA MINA. - KIT 1º A - LÁPIS PRETO NO FORMATO SEXTAVADO HB Nº02, FABRICADO COM MADEIRA 100% REFLORESTADA, FORMATO SEXTAVADO, MINA MACIA DE NO MÍNIMO 02MM. CORPO MEDINDO NO APROXIMADAMENTE 170MM CONTENDO MARCA, SELO AMBIENTAL FSC, CERFLOR OU SIMILAR GRADUAÇÃO DA MINA. - KIT 1º ANO

Data: 15/01/2024 10:05

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 20489-Prefeitura Municipal de Tatuí-2432023-1112023

Lote/Item: 1/56

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 31/01/2024 17:20

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 11.178

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.936.761/0001-31 *VENCEDOR*	DIGITAL DATA EIRELI	R\$ 1,30
Descrição: Descrição não informada		



Item 13: APONTADOR COM DEPÓSITO

Preço Estimado: R\$ 0,62 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 0,62

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,62

Quantidade	Descrição	Observação
669 Unidades	APONTADOR COM DEPÓSITO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 0,69**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 14/01/2024 à 14/01/2025; Palavra Chave: APONTADOR COM DEPÓSITO; Apenas Materiais; Operador: IgualQtDForneecedor:**CNPJ:** 18.291.351/0001-64**Data:** 03/12/2024 08:00**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINÓPOLIS - PMD**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Objeto:** Registro de preços para aquisições futuras e eventuais de materiais para promover o Programa Fiscal Mirim a ser desenvolvido com alunos do ensino fundamental, conforme especificações, condições e quantitativos indicados no Anexo I e Termo de Referência do Edital.**Identificação:** NºPregão:901612024 / UASG:984445**Lote/Item:** /7**Ata:** N/A**Descrição:** Apontador lápis - Apontador Lápis Material: Termoplástico, Tipo: Escolar, Cor: Variada, Tamanho: Médio, Quantidade Furos: 1, Características Adicionais: Com Depósito**Homologação:** 23/12/2024 16:57**Fonte:** www.gov.br/compras/pt-br**Quantidade:** 6.000**CatMat:** 430290 - Apontador Lápis - Material: Termoplástico | Tipo: Escolar | Cor: Variada | Tamanho: Médio | Quantidade Furos: 1 | Características Adicionais: Com Depósito**Unidade:** Unidade**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.076.288/0001-05 *VENCEDOR*	PRISMA PAPELARIA EIRELI	R\$ 0,53
Descrição: Descrição não informada		
32.558.750/0001-70	Leidiane Bergami jacentick de avelar	R\$ 0,69
Descrição: Descrição não informada		
29.126.669/0001-06	TREZE DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 0,76
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 0,54**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 14/01/2024 à 14/01/2025; Palavra Chave: APONTADOR COM DEPÓSITO; Apenas Materiais; Operador: IgualQtDForneecedor:**Órgão:** FUNDACAO C.A.S.A. - SEDE ADMINISTRACAO**Data:** 24/10/2024 08:00**Objeto:** Aquisição de itens de papelaria para uso em oficinas de arte e cultura.**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Descrição:** Apontador Lápis - Apontador Lápis Material: Termoplástico, Tipo: Escolar, Cor: Variada, Tamanho: Médio, Quantidade Furos: 1, Características Adicionais: Com Depósito**SRP:** NÃO**CatMat:** 430290 - Apontador Lápis - Material: Termoplástico | Tipo: Escolar | Cor: Variada | Tamanho: Médio | Quantidade Furos: 1 | Características Adicionais: Com Depósito**Identificação:** NºPregão:900662024 / UASG:990202**Lote/Item:** /1**Ata:** N/A**Homologação:** 24/11/2024 14:30**Fonte:** www.gov.br/compras/pt-br**Quantidade:** 300**Unidade:** Unidade**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.564.257/0001-34 *VENCEDOR*	NOVA ALAGOAS SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO EIRELI	R\$ 0,50
Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
55.696.882/0001-63	55.696.882 PATRICIA ELISABETE HOSSOTANI	R\$ 0,54
Descrição: Descrição não informada		
44.658.678/0001-31	A.C. DE ALMEIDA INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA	R\$ 1,00
Descrição: Descrição não informada		
Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais		R\$ 0,59

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 14/01/2024 à 14/01/2025; Palavra Chave: APONTADOR COM DEPÓSITO; Apenas Materiais; Operador: IgualQtDfornecedor:

CNPJ: 76.282.672/0001-07	Data: 14/10/2024 08:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE OURIZONA/PR	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição de material de expediente para os departamentos e secretarias municipais.	SRP: SIM
Descrição: Apontador lápis - Apontador Lápis Material: Plástico , Tipo: Mesa , Tamanho: Conforme Modelo Do Órgão , Quantidade Furos: 1 , Características Adicionais: Com Depósito, Lâmina Aço Inoxidável	Identificação: NºPregão:900322024 / UASG:987729
CatMat: 464636 - Apontador Lápis - Material: Plástico Tipo: Mesa Tamanho: Conforme Modelo Do Órgão Quantidade Furos: 1 Características Adicionais: Com Depósito, Lâmina Aço Inoxidável	Lote/Item: /14
	Ata: N/A
	Homologação: 12/11/2024 08:14
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
55.063.371/0001-04	JS OFFICE COMÉRCIO LTDA	R\$ 0,20
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
52.094.857/0001-11	R & R NEGOCIOS E SOLUCOES EMPRESARIAS LTDA	R\$ 0,27
Descrição: Descrição não informada		
57.087.387/0001-82	JDC COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA.	R\$ 0,35
Descrição: Descrição não informada		
45.930.390/0001-37	DAIANE DOS SANTOS MARTINS 13320576674	R\$ 0,59
Descrição: Descrição não informada		
50.039.399/0001-92	50.039.399 TELMA FERNANDES GUIMARAES	R\$ 0,60
Descrição: Descrição não informada		
52.794.606/0001-40	52.794.606 ADRIANA GUIMARAES GERALDI SANTOS	R\$ 0,66
Descrição: Descrição não informada		
24.970.770/0001-25	DOURAGRAFI GRAFICA E EDITORA EIRELI	R\$ 0,66
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais **R\$ 0,72**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 14/01/2024 à 14/01/2025; Palavra Chave: APONTADOR COM DEPÓSITO; Apenas Materiais; Operador: IgualQtDfornecedor:



CNPJ: 00.001.727/0001-93

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE GOIAS
PREFEITURA DE GOIANIA
CÂMARA MUNICIPAL DE GOIÂNIA

Objeto: Aquisição de materiais de expediente, para atendimento da demanda da Câmara Municipal de Goiânia, conforme quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Descrição: Apontador Lápis - Apontador Lápis Material: Metal E Plástico , Tipo: Escolar , Características Adicionais: Com Depósito

CatMat: 230828 - Apontador Lápis - Material: Metal E Plástico | Tipo: Escolar | Características Adicionais: Com Depósito

Data: 10/10/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:900082024 / UASG:926726

Lote/Item: /3

Ata: N/A

Homologação: 21/11/2024 11:48

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 180

Unidade: Unidade

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.338.087/0001-98	PRIMICIAS PAPEIS E UTILIDADES LTDA	R\$ 0,20
Descrição: Descrição não informada		
37.878.675/0001-48	ALFA PAPELARIA LTDA	R\$ 0,67
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 0,76
Descrição: Descrição não informada		
52.307.066/0001-22	LAGUNA ESPORTE LTDA	R\$ 0,81
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,69

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 14/01/2024 à 14/01/2025; Palavra Chave: APONTADOR COM DEPÓSITO 40mmx23mm; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 45.343.969/0001-01

Órgão: MUNICIPIO DE PIRANGI

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO/ARTESANATO E BRINQUEDOS PARA MANUTENÇÃO DO SCFV, CONFORME PLANILHA ORÇAMENTÁRIA BÁSICA EM ANEXO.

Descrição: APONTADOR COM DEPÓSITO - APONTADOR COM DEPÓSITO

Data: 22/10/2024 00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 00007424

Lote/Item: 1/42

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 06/11/2024 00:00

Fonte: portal.pmpirangi.com.br:8079/transparencia/

Quantidade: 3

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.853.315/0001-70	CHRISTOFORO & CHRISTOFORO LTDA	R\$ 0,69
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,58

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 14/01/2024 à 14/01/2025; Palavra Chave: APONTADOR COM DEPÓSITO 40mmx23mm; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



CNPJ: 24.651.200/0001-72
Órgão: MUNICIPIO DE CHAPADAO DO SUL
Objeto: Registro de Preços, para futura e eventual aquisição de Materiais de Expediente em atendimentos aos Fundos e Secretarias Municipais.
Descrição: APONTADOR COM DEPÓSITO - APONTADOR COM DEPÓSITO

Data: 18/07/2024 08:30
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 24651200000172-1-000077/2024
Lote/Item: 1/4
Ata: N/A
Homologação: 09/08/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 12.780
Unidade: UN
UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.944.342/0001-23	CAZ COMERCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 0,58
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,71

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 14/01/2024 à 14/01/2025; Palavra Chave: APONTADOR COM DEPÓSITO 40mmx23mm; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 46.373.445/0001-18
Órgão: MUNICIPIO DE TAMBAU
Objeto: Registro de preços de materiais de consumo e expediente
Descrição: APONTADOR COM DEPÓSITO - APONTADOR COM DEPÓSITO

Data: 17/07/2024 00:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 46373445000118-1-000222/2024
Lote/Item: 1/43
Ata: N/A
Homologação: 06/08/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 1.000
Unidade: UNID
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.175.426/0001-14	GUILHERME DUARTE DE AMORIM 07768227999	R\$ 0,71
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,66

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 14/01/2024 à 14/01/2025; Palavra Chave: APONTADOR COM DEPÓSITO 40mmx23mm; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICÍPIO DE COLÔMBIA/SP
Objeto: contratação de empresa especializada no fornecimento de kits escolares, para os alunos matriculados na rede pública de ensino da Prefeitura Municipal de Colômbia, no ano letivo de 2024, em conformidade com o Termo de Referência, Especificações de Quantitativos e Planilha Orçamentaria
Descrição: APONTADOR COM DEPÓSITO - APONTADOR COM DEPÓSITO

Data: 04/07/2024 00:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: NÃO
Identificação: 88216
Lote/Item: 1/2
Ata: N/A
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 2.390
Unidade: UND
UF:



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.247.334/0001-76 *VENCEDOR*	GILBERTO DOS SANTOS TOSTA	R\$ 0,66
Descrição: Descrição não informada		
Preço (Outros Entes Públicos) 5: Mediana das Propostas Finais		R\$ 0,53
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		

Filtros Utilizados:

Órgão: MUNICIPIO DE GUARAMIRIM	Data: 02/05/2024 07:32
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E PAPELARIA PARA ATENDER AS DEMANDAS DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA E INDIRETA DO MUNICÍPIO DE GUARAMIRIM (SC)	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: APONTADOR DE LAPIS COM DEPOSITO - APONTADOR DE LAPIS COM DEPOSITO	SRP: SIM
	Identificação: 83102475000116-1-000059/2024
	Lote/Item: 1/2
	Ata: N/A
	Homologação: 17/05/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 100
	Unidade: UNIDADE (UN)
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.307.066/0001-22 *VENCEDOR*	LAGUNA ESPORTE LTDA	R\$ 0,53
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 6: Mediana das Propostas Finais	R\$ 0,52
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	

Filtros Utilizados:

Órgão: MUNICIPIO DE MATAO	Data: 29/04/2024 16:09
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESCOLARES E DE ESCRITÓRIO PARA AS UNIDADES DO ENSINO INFANTIL EMEIS E CRECHES, ENSINO FUNDAMENTAL, DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO, ENSINO ESPECIAL LUME E DEPARTAMENTO DE CULTURA DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA DA PREFEITURA DE MATÃO	Modalidade: Pregão - Presencial
Descrição: APONTADOR DE LAPIS COM DEPOSITO - APONTADOR DE LAPIS COM DEPOSITO	SRP: NÃO
	Identificação: 45270188000126-1-000032/2024
	Lote/Item: 1/10
	Ata: N/A
	Homologação: 25/07/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 148
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.892.816/0001-09 *VENCEDOR*	PAPELARIA MEC MATAO LTDA	R\$ 0,52
Descrição: Descrição não informada		



Item 14: BORRACHA BRANCA COM CAPA

Preço Estimado: R\$ 1,11 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1,11

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,11

Quantidade	Descrição	Observação
669 Unidades	BORRACHA BRANCA COM CAPA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 1,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 14/01/2024 à 14/01/2025; Palavra Chave: BORRACHA BRANCA COM CAPA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtDForneecedor:**Órgão:** UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CAMPINAS**Data:** 27/11/2024 08:30**Objeto:** Aquisição de Materiais de Escritório**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Descrição:** Borracha Apagadora Escrita - Borracha Apagadora Escrita Material: Plástico De Vinil, Comprimento: 40MM, Largura: 23MM, Altura: 12MM, Cor: Branca, Tipo: Macia, Características Adicionais: Capa Plástica Protetora**SRP:** NÃO**Identificação:** NºPregão:901922024 / UASG:450161**CatMat:** 329322 - Borracha Apagadora Escrita - Material: Plástico De Vinil | Comprimento: 40 MM | Largura: 23 MM | Altura: 12 MM | Cor: Branca | Tipo: Macia | Características Adicionais: Capa Plástica Protetora**Lote/Item:** /28**Ata:** N/A**Homologação:** 20/12/2024 15:45**Fonte:** www.gov.br/compras/pt-br**Quantidade:** 550**Unidade:** Unidade**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.983.081/0001-10 *VENCEDOR*	DAVILE CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA.	R\$ 0,75
Descrição: Descrição não informada		
55.696.882/0001-63	55.696.882 PATRICIA ELISABETE HOSSOTANI	R\$ 0,85
Descrição: Descrição não informada		
25.070.251/0001-73	STYLLUS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 0,89
Descrição: Descrição não informada		
28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIA EIRELI	R\$ 0,94
Descrição: Descrição não informada		
26.690.808/0001-31	IRINEU VALENTIM TONELOTTO	R\$ 0,95
Descrição: Descrição não informada		
56.385.366/0001-80	STAR MIX COMERCIO DE PAPELARIA E VARIEDADES LTDA	R\$ 0,99
Descrição: Descrição não informada		
57.268.722/0001-49	MAGAZINE ASSUMPC COMERCIO DE PAPELARIA E INFORMATICA LTDA	R\$ 1,00
Descrição: Descrição não informada		
24.564.257/0001-34	NOVA ALAGOAS SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO EIRELI	R\$ 1,00
Descrição: Descrição não informada		
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1,02
Descrição: Descrição não informada		
57.087.387/0001-82	JDC COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA.	R\$ 1,29
Descrição: Descrição não informada		
18.401.959/0001-02	ACRW COMERCIO E MANUTENCOES PREDIAIS LTDA	R\$ 1,30
Descrição: Descrição não informada		
18.112.610/0001-42	LA LUNA COMERCIO DE PRODUTOS E ACESSORIOS LTDA	R\$ 3,00
Descrição: Descrição não informada		



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 14/01/2024 à 14/01/2025; Palavra Chave: BORRACHA BRANCA COM CAPA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtDForneecedor:

CNPJ: 14.905.290/0001-27

Órgão: Tribunal de Contas do Estado do Rio de Janeiro

Objeto: Aquisição materiais de escritório, com vistas ao suporte na consecução nos diversos serviços realizados pelas diversas unidades organizacionais do Tribunal de Contas do Estado do Rio de Janeiro – TCE-RJ

Descrição: BORRACHA APAGADORA ESCRITA, MATERIAL BORRACHA, COMPRIMENTO 44 MM, LARGURA 25 MM, ALTURA 15 MM, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAPA PLÁSTICA PROTETORA - BORRACHA APAGADORA ESCRITA, MATERIAL BORRACHA, COMPRIMENTO 44 MM, LARGURA 25 MM, ALTURA 15 MM, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAPA PLÁSTICA PROTETORA

CatMat: 407370 - Borracha Apagadora Escrita - Material: Borracha | Comprimento: 44 MM | Largura: 25 MM | Altura: 15 MM | Cor: Branca | Características Adicionais: Capa Plástica Protetora

Data: 25/11/2024 00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:900442024 / UASG:925464

Lote/Item: /4

Ata: N/A

Homologação: 17/12/2024 09:11

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 233

Unidade: Unidade

UF: RJ

Table with 3 columns: CNPJ, Razão Social do Fornecedor, Valor da Proposta Final. Rows include details for CNPJ 19.534.623/0001-72, 27.039.914/0001-12, 05.383.313/0001-90, and 18.631.695/0001-75.

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,02

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 14/01/2024 à 14/01/2025; Palavra Chave: BORRACHA BRANCA COM CAPA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtDForneecedor:

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA ESP-CDP-AG.SEG.PENIT.VICENTE L.DA SILVA-PINHE

Objeto: Pregão Eletrônico - para atender despesas com aquisição de materiais de escritório e limpeza

Descrição: Borracha Apagadora Escrita - Borracha Apagadora Escrita Material: Borracha, Comprimento: 40MM, Largura: 20MM, Cor: Branca, Tipo: Macia, Material Capa: Plástico De Vinil, Cor Capa: Azul, Características Adicionais: Capa Plástica Protetora, Aplicação: Para Lápis

CatMat: 244441 - Borracha Apagadora Escrita - Material: Borracha | Comprimento: 40 MM | Largura: 20 MM | Cor: Branca | Tipo: Macia | Material Capa: Plástico De Vinil | Cor Capa: Azul | Características Adicionais: Capa Plástica Protetora | Aplicação: Para Lápis

Data: 11/11/2024 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:900152024 / UASG:380209

Lote/Item: /5

Ata: N/A

Homologação: 03/12/2024 10:16

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: SP

Table with 3 columns: CNPJ, Razão Social do Fornecedor, Valor da Proposta Final. Rows include details for CNPJ 55.696.882/0001-63, 18.760.966/0001-92, and 05.383.313/0001-90.



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.206.542/0001-79	VALTER LOPES DE OLIVEIRA	R\$ 4,00
Descrição: Descrição não informada		
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 102.910.000,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais **R\$ 1,20**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 14/01/2024 à 14/01/2025; Palavra Chave: BORRACHA BRANCA COM CAPA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtDFornecedor:

CNPJ: 00.394.452/0196-29

Data: 31/10/2024 08:00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Modalidade: Pregão Eletrônico

Comando do Exército

SRP: SIM

Comando Militar do Leste

Identificação: NºPregão:900172024 / UASG:160111

4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército

Lote/Item: /21

4ªBrigada de Infantaria Motorizada

Ata: N/A

Objeto: Aquisição de Material de expediente em geral visando atender necessidades do Comando da 4ª Brigada de Infantaria Leve de Montanha, Organizações Militares Vinculadas e Órgãos Participantes.

Homologação: 13/12/2024 08:22

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Descrição: Borracha apagadora escrita - Borracha Apagadora Escrita Material: Plastisol E Carga Mineral , Altura: 12 MM, Aplicação: Para Lápis , Comprimento: 43 MM, Cor: Branca , Largura: 21 MM, Características Adicionais: Capa Plástica Protetora

Quantidade: 311

Unidade: Unidade

UF: MG

CatMat: 304482 - Borracha Apagadora Escrita - Material: Plastisol E Carga Mineral | Comprimento: 43 MM | Largura: 21 MM | Altura: 12 MM | Cor: Branca | Características Adicionais: Capa Plástica Protetora | Aplicação: Para Lápis

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
56.385.366/0001-80	STAR MIX COMERCIO DE PAPELARIA E VARIEDADES LTDA	R\$ 0,74
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
07.266.248/0001-48	PAPELARIA OURO LTDA	R\$ 0,79
Descrição: Descrição não informada		
31.326.099/0001-40	TS COMERCIO DE ARTIGOS DE ARMARINHO LTDA	R\$ 0,82
Descrição: Descrição não informada		
48.282.307/0001-59	RBQ COMERCIAL LTDA	R\$ 0,86
Descrição: Descrição não informada		
52.307.066/0001-22	LAGUNA ESPORTE LTDA	R\$ 0,99
Descrição: Descrição não informada		
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 1,20
Descrição: Descrição não informada		
41.658.519/0001-49	CENTRAL SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 2,20
Descrição: Descrição não informada		
51.659.136/0001-49	SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	R\$ 2,69
Descrição: Descrição não informada		
45.175.426/0001-14	GUILHERME DUARTE DE AMORIM 07768227999	R\$ 3,40
Descrição: Descrição não informada		
52.794.606/0001-40	52.794.606 ADRIANA GUIMARAES GERALDI SANTOS	R\$ 3,82
Descrição: Descrição não informada		
45.930.390/0001-37	DAIANE DOS SANTOS MARTINS 13320576674	R\$ 3,82
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 5: Mediana das Propostas Finais **R\$ 1,07**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Filtros Utilizados: Período: 14/01/2024 à 14/01/2025; Palavra Chave: BORRACHA BRANCA COM CAPA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtDForneecedor:

CNPJ: 17.316.563/0001-96

Órgão: Câmara Municipal de Belo Horizonte

Objeto: Registro de preços para futuras aquisições de material de escritório para uso nos gabinetes dos parlamentares a Câmara Municipal de Belo Horizonte.

Descrição: Borracha apagadora escrita - Borracha Apagadora Escrita Material: Plástico, Comprimento: 35MM, Largura: 20MM, Altura: 10MM, Cor: Branca, Tipo: Dura, Características Adicionais: Capa Plástica Protetora Valor estimado: R\$ 1,1000 Critério de julgamento: Menor Preço

CatMat: 336164 - Borracha Apagadora Escrita - Material: Plástico | Comprimento: 35 MM | Largura: 20 MM | Altura: 10 MM | Cor: Branca | Tipo: Dura | Características Adicionais: Capa Plástica Protetora

Data: 31/10/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:900322024 / UASG:926306

Lote/Item: /2

Ata: N/A

Homologação: 04/12/2024 10:12

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 246

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.175.426/0001-14	GUILHERME DUARTE DE AMORIM 07768227999	R\$ 1,00
Descrição: Descrição não informada		
32.558.750/0001-70	Leidiane Bergami jacentick de avelar	R\$ 1,04
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
23.230.795/0001-20	VS - VIEIRA & SANTOS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E INFORMATICA EIRELI	R\$ 1,05
Descrição: Descrição não informada		
55.103.526/0001-99	55.103.526 DAIANE FERREIRA GOIS	R\$ 1,07
Descrição: Descrição não informada		
41.658.519/0001-49	CENTRAL SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 1,07
Descrição: Descrição não informada		
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1,09
Descrição: Descrição não informada		
51.953.146/0001-92	51.953.146 ISAAC FERREIRA DE CASTRO	R\$ 1,10
Descrição: Descrição não informada		
53.517.722/0001-84	FRANCISCO FRANKLIN AMARAL RIBEIRO LTDA	R\$ 1,10
Descrição: Descrição não informada		
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 3,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 6: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,13

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 14/01/2024 à 14/01/2025; Palavra Chave: BORRACHA BRANCA COM CAPA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtDForneecedor:

CNPJ: 09.444.530/0001-01

Órgão: PODER JUDICIÁRIO

Tribunal Superior do Trabalho
7ª Região/CE

Objeto: Aquisição de material de expediente, mediante Sistema de Registro de Preços - SRP, nos termos, condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.

Descrição: Borracha apagadora escrita - Borracha Apagadora Escrita Material: Borracha Livre De Pvc , Comprimento: 42 MM, Largura: 21 MM, Altura: 11 MM, Cor: Branca , Características Adicionais: Capa Plástica Protetora , Aplicação: Para Lápis Valor estimado: R\$ 1,8900 Critério de julgamento: Menor Preço

CatMat: 428584 - Borracha Apagadora Escrita - Material: Borracha Livre De Pvc | Comprimento: 42 MM | Largura: 21 MM | Altura: 11 MM | Cor: Branca | Características Adicionais: Capa Plástica Protetora | Aplicação: Para Lápis

Data: 29/10/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:900432024 / UASG:080004

Lote/Item: /4

Ata: N/A

Homologação: 05/12/2024 16:42

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 150

Unidade: Unidade

UF: CE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.499.432/0001-03	GMS JAMPA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 1,12
Descrição: Descrição não informada		
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1,13
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
50.344.473/0001-84	F C COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 1,25
Descrição: Descrição não informada		
Preço (Compras Governamentais) 7: Mediana das Propostas Finais		R\$ 1,05

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 14/01/2024 à 14/01/2025; Palavra Chave: BORRACHA BRANCA COM CAPA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
ESP-FACUDADE DE MEDICINA DE MARILIA

Data: 21/10/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Aquisição de Materiais de Escritório.

SRP: NÃO

Descrição: Borracha Apagadora Escrita - Borracha Apagadora Escrita Material: Borracha Livre De Pvc, Comprimento: 42MM, Largura: 21MM, Altura: 11MM, Cor: Branca, Características Adicionais: Capa Plástica Protetora, Aplicação: Para Lápis

Identificação: NºPregão:900462024 / UASG:102601

Lote/Item: /5

CatMat: 428584 - Borracha Apagadora Escrita - Material: Borracha Livre De Pvc | Comprimento: 42 MM | Largura: 21 MM | Altura: 11 MM | Cor: Branca | Características Adicionais: Capa Plástica Protetora | Aplicação: Para Lápis

Ata: N/A

Homologação: 27/11/2024 11:54

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 80

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.160.157/0001-73	OMEGA MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 0,70
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
45.930.390/0001-37	DAIANE DOS SANTOS MARTINS 13320576674	R\$ 0,99
Descrição: Descrição não informada		
44.658.678/0001-31	A.C. DE ALMEIDA INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA	R\$ 1,00
Descrição: Descrição não informada		
57.098.714/0001-00	57.098.714 LAIS MENEGHIN	R\$ 1,05
Descrição: Descrição não informada		
45.175.426/0001-14	GUILHERME DUARTE DE AMORIM 07768227999	R\$ 5,00
Descrição: Descrição não informada		
24.564.257/0001-34	NOVA ALAGOAS SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO EIRELI	R\$ 5,00
Descrição: Descrição não informada		
30.046.594/0001-32	COMERCIAL DE EMBALAGENS E HIGIENE LIMPEZA LTDA	R\$ 15,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 8: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,24

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 14/01/2024 à 14/01/2025; Palavra Chave: BORRACHA BRANCA COM CAPA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



CNPJ: 07.540.208/0001-42

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Nordeste
COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA
4º Batalhão de Engenharia de Construção

Objeto: Aquisição de materiais de condicionamento, embalagens, expediente, limpeza, proteção, segurança, químico e descartáveis visando atender as necessidades do 4º batalhão de Engenharia de Construção e a 1ª Cia E Cnst/4oBEC,

Descrição: Borracha apagadora escrita - Material: Plástico, Comprimento: 42 MM, Largura: 21 MM, Altura: 11 MM, Cor: Branca, Tipo: Macia, Material Capa: Plástico De Vinil,

Data: 11/10/2024 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:900212024 / UASG:160027

Lote/Item: /48

Ata: N/A

Homologação: 22/11/2024 09:12

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.383.313/0001-90 *VENCEDOR*	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1,06
Descrição: Descrição não informada		
40.061.199/0001-82	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 1,17
Descrição: Descrição não informada		
21.990.802/0002-47	MARQUES & UMAR LTDA	R\$ 1,30
Descrição: Descrição não informada		
51.659.136/0001-49	SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	R\$ 3,50
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 9: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 14/01/2024 à 14/01/2025; Palavra Chave: BORRACHA BRANCA COM CAPA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 07.540.208/0001-42

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Nordeste
COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA
4º Batalhão de Engenharia de Construção

Objeto: Aquisição de materiais de condicionamento, embalagens, expediente, limpeza, proteção, segurança, químico e descartáveis visando atender as necessidades do 4º batalhão de Engenharia de Construção e a 1ª Cia E Cnst/4oBEC,

Descrição: Borracha apagadora escrita - Material: Plástico, Comprimento: 42 MM, Largura: 21 MM, Altura: 11 MM, Cor: Branca, Tipo: Macia, Material Capa: Plástico De Vinil,

Data: 11/10/2024 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:900212024 / UASG:160027

Lote/Item: /125

Ata: N/A

Homologação: 22/11/2024 09:12

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.061.199/0001-82 *VENCEDOR*	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 1,17
Descrição: Descrição não informada		
56.385.366/0001-80	STAR MIX COMERCIO DE PAPELARIA E VARIEDADES LTDA	R\$ 1,20
Descrição: Descrição não informada		
21.990.802/0002-47	MARQUES & UMAR LTDA	R\$ 1,29
Descrição: Descrição não informada		
51.659.136/0001-49	SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	R\$ 3,50
Descrição: Descrição não informada		



Preço (Compras Governamentais) 10: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,10

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 14/01/2024 à 14/01/2025; Palavra Chave: BORRACHA BRANCA COM CAPA PLÁSTICA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
Departamento Estadual de Trânsito

Data: 24/09/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Aquisição de material de expediente e escritório, abraçadeira, lacre de segurança e material hospitalar visando atender as necessidades do DETRAN/RN, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:900022024 / UASG:925545

Descrição: Borracha apagadora escrita - Borracha Apagadora Escrita Material: Plastisol E Carga Mineral , Comprimento: 43 MM, Largura: 21 MM, Altura: 12 MM, Cor: Branca , Características Adicionais: Capa Plástica Protetora , Aplicação: Para Lápis

Lote/Item: /4

Ata: N/A

Homologação: 04/12/2024 11:26

CatMat: 304482 - Borracha Apagadora Escrita - Material: Plastisol E Carga Mineral | Comprimento: 43 MM | Largura: 21 MM | Altura: 12 MM | Cor: Branca | Características Adicionais: Capa Plástica Protetora | Aplicação: Para Lápis

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: RN

Table with 3 columns: CNPJ, Razão Social do Fornecedor, Valor da Proposta Final. It lists 14 suppliers with their respective CNPJs, company names, and proposed values ranging from R\$ 0,50 to R\$ 3,83.

Preço (Compras Governamentais) 11: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,34

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 14/01/2024 à 14/01/2025; Palavra Chave: BORRACHA BRANCA COM CAPA PLÁSTICA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
ESP-SECRETARIA DE CIENCIA TECNOL E INOVAÇÃO
ESP-ESCOLA DE ARTES CIÊNCIAS E HUMAN- USP

Objeto: Materiais para Escritório

Descrição: Borracha Apagadora Escrita - Borracha Apagadora Escrita Material: Borracha Livre De Pvc , Comprimento: 42 MM, Largura: 21 MM, Altura: 11 MM, Cor: Branca , Características Adicionais: Capa Plástica Protetora , Aplicação: Para Lápis

CatMat: 428584 - Borracha Apagadora Escrita - Material: Borracha Livre De Pvc | Comprimento: 42 MM | Largura: 21 MM | Altura: 11 MM | Cor: Branca | Características Adicionais: Capa Plástica Protetora | Aplicação: Para Lápis

Data: 18/09/2024 10:04

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90062/2024 / UASG: 102168

Lote/Item: /17

Ata: N/A

Homologação: 30/10/2024 17:21

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.517.722/0001-84 *VENCEDOR*	FRANCISCO FRANKLIN AMARAL RIBEIRO LTDA	R\$ 1,17
Descrição: Descrição não informada		
48.760.218/0001-70	DYESON FERNANDO HERMANN 10737192941	R\$ 1,18
Descrição: Descrição não informada		
55.782.107/0001-20	J.S INFORMATICA, EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 1,21
Descrição: Descrição não informada		
47.242.717/0001-03	DISCWORD COMERCIAL LTDA	R\$ 1,25
Descrição: Descrição não informada		
09.538.374/0001-30	ML RODRIGUES COMERCIAL LTDA	R\$ 1,27
Descrição: Descrição não informada		
55.012.019/0001-40	55.012.019 MATHEUS NATAL GARCIA	R\$ 1,40
Descrição: Descrição não informada		
33.622.151/0001-30	33.622.151 ISABEL ALVES DE SOUZA	R\$ 1,50
Descrição: Descrição não informada		
25.070.251/0001-73	STYLLUS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1,56
Descrição: Descrição não informada		
20.586.337/0001-30	MYAH INSTITUTO DE BELEZA LTDA	R\$ 1,57
Descrição: Descrição não informada		
47.853.538/0001-02	TIMO PAPER SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA.	R\$ 200,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 12: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,15

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 14/01/2024 à 14/01/2025; Palavra Chave: BORRACHA BRANCA COM CAPA PLÁSTICA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 29.172.467/0001-09

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS

Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais de expediente para atender as necessidades das Secretarias e Autarquias do Município de Angra dos Reis,

Descrição: Borracha apagadora escrita - Borracha Apagadora Escrita Material: Borracha , Comprimento: 44 MM, Largura: 25 MM, Altura: 15 MM, Cor: Branca , Características Adicionais: Capa Plástica Protetora

CatMat: 407370 - Borracha Apagadora Escrita - Material: Borracha | Comprimento: 44 MM | Largura: 25 MM | Altura: 15 MM | Cor: Branca | Características Adicionais: Capa Plástica Protetora

Data: 02/09/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:900582024 / UASG:985801

Lote/Item: /11

Ata: N/A

Homologação: 28/11/2024 13:19

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 8.846

Unidade: Unidade

UF: RJ



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.631.695/0001-75 *VENCEDOR*	CAMEPEL COMERCIO DE PAPEIS EIRELI	R\$ 0,53
Descrição: Descrição não informada		
47.853.538/0001-02	TIMO PAPER SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA.	R\$ 0,60
Descrição: Descrição não informada		
11.506.338/0001-36	DUOLIMP COMERCIO LTDA	R\$ 0,60
Descrição: Descrição não informada		
20.729.334/0001-08	ANDRI SOLUCOES COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI	R\$ 0,65
Descrição: Descrição não informada		
45.806.440/0001-79	COMERCIAL CAETANO VIEIRA LTDA	R\$ 0,69
Descrição: Descrição não informada		
04.013.164/0001-04	ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 0,81
Descrição: Descrição não informada		
30.735.771/0001-98	LIMA COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS EIRELI	R\$ 0,83
Descrição: Descrição não informada		
49.464.439/0001-64	MANOS COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 0,98
Descrição: Descrição não informada		
35.097.685/0001-10	W DAS N FARIA LTDA	R\$ 0,99
Descrição: Descrição não informada		
08.198.623/0002-03	CASTRO E CASTRO COMERCIO, INDUSTRIA E IMPORTACAO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E AVIAMENTOS LTDA	R\$ 1,01
Descrição: Descrição não informada		
45.175.426/0001-14	GUILHERME DUARTE DE AMORIM 07768227999	R\$ 1,08
Descrição: Descrição não informada		
13.652.354/0001-62	ANGRA LUZ COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 1,15
Descrição: Descrição não informada		
02.001.594/0001-80	VALTEX DE NITEROI COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 1,18
Descrição: Descrição não informada		
31.868.626/0001-48	V R M REPRESENTACAO COMERCIAL - EIRELI	R\$ 1,19
Descrição: Descrição não informada		
14.102.351/0001-18	14.102.351 INGRID PIMENTA DOS SANTOS	R\$ 1,20
Descrição: Descrição não informada		
54.913.711/0001-86	COMERCIAL GROSSI ATACADO E VAREJO LTDA	R\$ 1,70
Descrição: Descrição não informada		
07.124.748/0001-45	MSL PRESTACAO DE SERVICOS LTDA	R\$ 1,99
Descrição: Descrição não informada		
33.011.391/0001-07	RK2 COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 2,48
Descrição: Descrição não informada		
08.611.754/0001-90	KERO BARATO COMERCIO LTDA	R\$ 2,59
Descrição: Descrição não informada		
39.685.747/0001-66	COMPASTAS COMERCIO E SERVICOS GRAFICOS LTDA	R\$ 2,77
Descrição: Descrição não informada		
26.252.913/0001-99	ABADE FRANCO MATERIAIS E SERVICOS EIRELI	R\$ 2,80
Descrição: Descrição não informada		
08.543.707/0001-56	RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA	R\$ 2,90
Descrição: Descrição não informada		
30.756.604/0001-23	QUALYTA SERVICOS E CONSULTORIA EIRELI	R\$ 7,00
Descrição: Descrição não informada		



Preço (Compras Governamentais) 13: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 14/01/2024 à 14/01/2025; Palavra Chave: BORRACHA BRANCA COM CAPA PLÁSTICA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 24.365.710/0014-06

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede
Maternidade Escola Januário Cicco

Objeto: Aquisição de Materiais de Expediente, Informática, Elétrico e Eletrônico, a fim de atender às necessidades da Maternidade Escola Januário Cicco - MEJC, filial da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares para um período de 12 (doze) meses, prorrogável por igual período, compreendendo os exercícios de 2024-2025.

Descrição: Borracha apagadora escrita - Material: Borracha, Comprimento: 44 MM, Largura: 25 MM, Altura: 15 MM, Cor: Branca, Características Adicionais: Capa Plástica Protetora,

Data: 26/08/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:900242024 / UASG:155015

Lote/Item: /14

Ata: N/A

Homologação: 06/11/2024 09:47

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 75

Unidade: Unidade

UF: RN

Table with 3 columns: CNPJ, Razão Social do Fornecedor, Valor da Proposta Final. Rows include TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA (R\$ 0,76), COMERCIAL J A LTDA (R\$ 0,79), ELIAS AVELINO DOS SANTOS (R\$ 1,60), and DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (R\$ 1,80).

Preço (Compras Governamentais) 14: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,35

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 14/01/2024 à 14/01/2025; Palavra Chave: BORRACHA BRANCA COM CAPA PLÁSTICA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 21.040.001/0001-30

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal de Itajubá
Universidade Federal de Itajubá/Campus Itabira

Objeto: Aquisição de MATERIAIS DE CONSUMO, para atender às necessidades administrativas e acadêmicas do UNIFEI - Campus Itabira, nos termos da tabela abaixo do Anexo III - Termo de Referência, conforme condições e exigências estabelecidas no Aviso de Contratação Direta.

Descrição: Borracha Apagadora Escrita - Borracha Apagadora Escrita Material: Borracha , Comprimento: 40 MM, Largura: 20 MM, Cor: Branca , Tipo: Macia , Material Capa: Plástico De Vinil , Cor Capa: Azul , Características Adicionais: Capa Plástica Protetora , Aplicação: Para Lápis

CatMat: 244441 - Borracha Apagadora Escrita - Material: Borracha | Comprimento: 40 MM | Largura: 20 MM | Cor: Branca | Tipo: Macia | Material Capa: Plástico De Vinil | Cor Capa: Azul | Características Adicionais: Capa Plástica Protetora | Aplicação: Para Lápis

Data: 22/08/2024 07:51

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90013/2024 / UASG: 158161

Lote/Item: /3

Ata: N/A

Homologação: 18/09/2024 16:29

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 300

Unidade: Unidade

UF: MG

Table with 3 columns: CNPJ, Razão Social do Fornecedor, Valor da Proposta Final. Rows include TP SOUSA SOLUCOES INTEGRADAS LTDA (R\$ 1,23) and CENTURION COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI (R\$ 1,26).



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.860.486/0001-27	49.860.486 LUCIMARIO SANTANA DOS SANTOS	R\$ 1,30
Descrição: Descrição não informada		
20.056.269/0001-05	MARCIA CRISTINA FERNANDES LIMA 08226191645	R\$ 1,30
Descrição: Descrição não informada		
56.970.219/0001-78	56.970.219 ROGER EUZEBIO GARCIA	R\$ 1,35
Descrição: Descrição não informada		
18.760.966/0001-92	ELIANY REGINA FRALLONARDO 12600726810	R\$ 1,36
Descrição: Descrição não informada		
53.323.975/0001-17	53.323.975 BRUNNO CAVALCANTE RIBEIRO	R\$ 1,38
Descrição: Descrição não informada		
32.146.806/0001-89	TATIANE RIBEIRO SILVA ROCHA 06147272608	R\$ 3,25
Descrição: Descrição não informada		
43.731.482/0001-62	CLABS COMERCIO LTDA	R\$ 4,40
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,83

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 14/01/2024 à 14/01/2025; Palavra Chave: BORRACHA BRANCA COM CAPA (CINTA) PLÁSTICA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: FUNDAÇÃO DE ARTE E CULTURA DE UBATUBA / 4 - FUNDAÇÃO DE ARTE E CULTURA DE UBATUBA

Data: 16/12/2024 15:14

Modalidade: Dispensa

Objeto: Aquisição de material de expediente/escritório.

SRP: NÃO

Descrição: BORRACHA BRANCA MACIA COM CAPA PLÁSTICA, COMPOSTA DE BORRACHA SINTÉTICA, ISENTA DE PVC, CARGA INERTE E PIGMENTOS. CINTA PLÁSTICA EM RESINA TERMOPLÁSTICA E PIGMENTOS ATÓXICOS, MEDIDA APROXIMADA DE 42MM X 21MMX11MM. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE CO - BORRACHA BRANCA MACIA COM CAPA PLÁSTICA, COMPOSTA DE BORRACHA SINTÉTICA, ISENTA DE PVC, CARGA INERTE E PIGMENTOS. CINTA PLÁSTICA EM RESINA TERMOPLÁSTICA E PIGMENTOS ATÓXICOS, MEDIDA APROXIMADA DE 42MM X 21MMX11MM. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT.

Identificação: 55555957000196-1-000177/2024

Lote/Item: 1/5

Ata: N/A

Homologação: 16/12/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 10

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.459.158/0001-39	RVN DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 0,83
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,15

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 14/01/2024 à 14/01/2025; Palavra Chave: BORRACHA BRANCA COM CAPA (CINTA) PLÁSTICA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: GUARAPARI CAMARA MUNICIPAL

Data: 26/06/2024 14:16

Objeto: FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE (PAPELARIA), VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARAPARI – CMG/ES.

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Descrição: BORRACHA BRANCA C/ CINTABorracha; material: vinil; formato: retangular; cor: branca; capa: com capa/cinta plástica protetora ergonômica; indicação de uso: escrita a lápis e lapiseira; medidas aproximadas espessura: 12 mm; largura: 22 mm; comprimento: 43 m - BORRACHA BRANCA C/ CINTABorracha; material: vinil; formato: retangular; cor: branca; capa: com capa/cinta plástica protetora ergonômica; indicação de uso: escrita a lápis e lapiseira; medidas aproximadas espessura: 12 mm; largura: 22 mm; comprimento: 43 mm ; marca referência: mercur/bic/faber castell

Identificação: 27467844000101-1-000028/2024

Lote/Item: 1/36

Ata: N/A

Homologação: 19/06/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 60

Unidade: UNIDADE

UF: ES



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.015.883/0001-55 *VENCEDOR*	CESCOPEL ATACADO DISTRIBUIDOR LTDA	R\$ 1,15
Descrição: Descrição não informada		
Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais		R\$ 0,92
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		

Filtros Utilizados: Período: 14/01/2024 à 14/01/2025; Palavra Chave: BORRACHA BRANCA COM CAPA (CINTA) PLÁSTICA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 27.165.182/0001-07

Data: 20/03/2024 09:00

Órgão: MUNICIPIO DE FUNDAO

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Objeto: Registro de Preços para aquisição de material de expediente para atender as necessidades das Secretarias Municipais, conforme condições, especificações, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

SRP: SIM

Identificação: 006-2024-FUNDAO-ES-MUNICIPIO DE FUNDAO-PREGÃO ELETRÔNICO

Descrição: BORRACHA BRANCA para desenho e estritas a lápis, com protetor plástico (cinta plástica), com capa protetora em formato ergonômico para melhor manuseio, tamanho pequeno, medindo aprox.: 43x 21x 12 mm. - BORRACHA BRANCA para desenho e estritas a lápis, com protetor plástico (cinta plástica), com capa protetora em formato ergonômico para melhor manuseio, tamanho pequeno, medindo aprox.: 43x 21x 12 mm.

Lote/Item: 1/

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 100

Unidade: UND

UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.874.317/0001-03 *VENCEDOR*	ARGUS ATACADISTA LTDA	R\$ 0,56
Descrição: Descrição não informada		
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 0,59
Descrição: Descrição não informada		
17.630.850/0001-76	N. NUNES COMERCIO DISTRIBUIDOR LTDA	R\$ 0,72
Descrição: Descrição não informada		
51.305.956/0001-32	EXPOENTE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 0,76
Descrição: Descrição não informada		
20.456.424/0001-72	MIX COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 0,89
Descrição: Descrição não informada		
32.193.726/0001-84	MMV PAPELARIA EIRELI	R\$ 0,92
Descrição: Descrição não informada		
51.499.102/0001-34	ZENITH SOLUCOES E COMERCIO DE UTILIDADES LTDA	R\$ 0,99
Descrição: Descrição não informada		
13.015.883/0001-55	CESCOPEL ATACADO DISTRIBUIDOR LTDA	R\$ 1,01
Descrição: Descrição não informada		
53.494.246/0001-23	PARANA LICITAÇÕES E COMERCIO LTDA	R\$ 1,57
Descrição: Descrição não informada		
42.922.352/0001-44	PAPELARIA CANTINHO DO PAPEL LTDA	R\$ 1,58
Descrição: Descrição não informada		
00.492.364/0001-36	ARIA TECNOLOGIA LTDA	R\$ 1,58
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais **R\$ 1,10**
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 14/01/2024 à 14/01/2025; Palavra Chave: BORRACHA BRANCA COM CAPA (CINTA) PLÁSTICA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: MUNICIPIO DE GUIRATINGA

Objeto: [LICITANET] - Registro de preços para futura e eventual aquisição de toners, materiais de expediente e correlatos destinados aos diversos setores e secretarias da Prefeitura Municipal de Guiratinga. Este processo licitatório tem como objetivo estabelecer um cadastro de preços que permita à administração pública adquirir os referidos itens de forma ágil e econômica, conforme a demanda e disponibilidade financeira do município.

Descrição: BORRACHA LIVRE DE PVC COM CAPA PROTETORA GRANDE, MEDIDAS 5,6 X L 3,6 X A 1,4CM - BORRACHA BRANCA PARA GRAFITE COM CINTA PLASTICA NAS DIMENSOES MINIMAS 5X3X1,40 COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE - BORRACHA LIVRE DE PVC COM CAPA PROTETORA GRANDE, MEDIDAS 5,6 X L 3,6 X A 1,4CM - BORRACHA BRANCA PARA GRAFITE COM CINTA PLASTICA NAS DIMENSOES MINIMAS 5X3X1,40 COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE

Data: 26/02/2024 09:13

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 03347127000170-1-000009/2024

Lote/Item: 1/3930762

Ata: N/A

Homologação: 20/03/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 420

Unidade: UNIDADE

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.226.940/0001-57 *VENCEDOR*	MARIA JOSE DOS REIS NETO	R\$ 1,10
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 5: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,06

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 14/01/2024 à 14/01/2025; Palavra Chave: BORRACHA BRANCA COM CAPA (CINTA) PLÁSTICA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;

Órgão: MUNICIPIO DE IVAIPORA

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL.

Descrição: Borracha branca para apagar escrita a grafite, protegida por capa removível - (Borracha, COR: Branca ou Verde, COMPOSIÇÃO: Resinas termoplásticas e pigmentos, Macia, DIMENSÃO: 42x21x11mm, VARIAÇÃO: +/-10% da dimensão, FORMATO: Retangular, USO: Apagar escr - Borracha branca para apagar escrita a grafite, protegida por capa removível - (Borracha, COR: Branca ou Verde, COMPOSIÇÃO: Resinas termoplásticas e pigmentos, Macia, DIMENSÃO: 42x21x11mm, VARIAÇÃO: +/-10% da dimensão, FORMATO: Retangular, USO: Apagar escrita a grafite, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Atóxica e com cinta plástica.)

Data: 26/02/2024 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 135-2023-IVAIPORÃ-PR-
MUNICIPIO DE IVAIPORA-
PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 21/

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: https://bllcompras.com/Process/Process
SearchPublic?param1=1

Quantidade: 150

Unidade: Caixa

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.496.674/0001-55 *VENCEDOR*	R&L COMERCIAL LTDA	R\$ 0,49
Descrição: Descrição não informada		
19.454.034/0001-84	TCM OFFICE LTDA	R\$ 0,59
Descrição: Descrição não informada		
32.111.081/0001-93	ANDRE MATIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA	R\$ 0,72
Descrição: Descrição não informada		
52.307.066/0001-22	LAGUNA ESPORTE LTDA	R\$ 0,98
Descrição: Descrição não informada		
47.276.317/0001-19	STUDANTIL ATACADO IVAIPORA LTDA	R\$ 0,99
Descrição: Descrição não informada		
07.287.798/0001-43	CROCETTA & SCHRAIBER LTDA	R\$ 1,13
Descrição: Descrição não informada		
53.391.048/0001-34	53.391.048 LEOPOLDO FERNANDES DA SILVA	R\$ 1,14
Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.175.426/0001-14	GUILHERME DUARTE DE AMORIM 07768227999	R\$ 1,44
Descrição: Descrição não informada		
53.494.246/0001-23	PARANA LICITAÇÕES E COMERCIO LTDA	R\$ 1,99
Descrição: Descrição não informada		
07.481.107/0001-48	REDEPEL DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 2,00
Descrição: Descrição não informada		



Item 15: CONJUNTO COM 4 PINCÉIS ESCOLARES

Preço Estimado: R\$ 14,30 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 14,30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,30

Quantidade	Descrição	Observação
181 Unidades	CONJUNTO COM 4 PINCÉIS ESCOLARES	

Preço Manual 1**R\$ 13,67**

Inc. IV Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Data/Hora: 14/01/2025 13:18:56**Produto:** Pincel Escolar 4 Cores BRW**Fornecedor:** 38.156.862/0001-80 - PAPELANDIA IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PAPELARIA LTDA**Link:** https://www.atacadopapelandia.com.br/pincel-escolar-4-cores-brw?srsltid=AfmBOorArTdd_9pJ5LislTJZaKnWBValhRHsyzh66ooJR4q2j2sq7pUZ**Justificativa:** Retirado do Site https://www.atacadopapelandia.com.br/pincel-escolar-4-cores-brw?srsltid=AfmBOorArTdd_9pJ5LislTJZaKnWBValhRHsyzh66ooJR4q2j2sq7pUZ**Comprovante:** Anexo 1**Preço Manual 2****R\$ 14,24**

Inc. IV Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Data/Hora: 14/01/2025 13:06:43**Produto:** Kit Pincel Escolar Faber-Castell Soft Touch Colorido com 4 Tamanhos**Fornecedor:** 16.233.389/0156-91 - LOJAS LE BISCUIT S/A**Link:** https://www.lebiscuit.com.br/kit-escolar-faber-pincel-soft-touch-c-4-5058379/p?srsltid=AfmBOooAJoJbyl_EwekdF1CjOkJH7gTIm6yI63bjtvdn6VEBKRm3YiTs#description**Justificativa:** Retirado do Site https://www.lebiscuit.com.br/kit-escolar-faber-pincel-soft-touch-c-4-5058379/p?srsltid=AfmBOooAJoJbyl_EwekdF1CjOkJH7gTIm6yI63bjtvdn6VEBKRm3YiTs#description**Comprovante:** Anexo 2**Preço Manual 3****R\$ 14,99**

Inc. IV Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Data/Hora: 14/01/2025 12:33:05**Produto:** Kit Pincel Escolar Faber-Castell Soft Touch Colorido com 4 Tamanhos - Faber Castell**Fornecedor:** 47.960.950/1088-36 - MAGAZINE LUIZA S/A**Marca:** Faber Castell**Link:** <https://www.magazineluiza.com.br/kit-pincel-escolar-faber-castell-soft-touch-colorido-com-4-tamanhos-faber-castell/p/ceeh5288ka/pa/pinc/>**Justificativa:** Preço retirado do Site <https://www.magazineluiza.com.br/kit-pincel-escolar-faber-castell-soft-touch-colorido-com-4-tamanhos-faber-castell/p/ceeh5288ka/pa/pinc/>**Comprovante:** Anexo 3

Item 16: PACOTE DE 100 FOLHAS SULFITE COLORIDA

Preço Estimado: R\$ 13,41 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 13,41

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,41

Quantidade	Descrição	Observação
549 Unidades	PACOTE DE 100 FOLHAS SULFITE COLORIDA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 13,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 14/01/2024 à 14/01/2025; Palavra Chave: PACOTE DE 100 FOLHAS SULFITE COLORIDA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:**Órgão:** MUNICIPIO DE VIANA**Data:** 26/09/2024 09:30**Objeto:** [LICITANET] - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE VIANA /MA**Modalidade:** Pregão - Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** Papel sulfite colorido 75g, 210x297 – a4. Pacote com 100 folhas. Fabricado de fibras virgens de eucalipto e 100% de florestas replantadas e renováveis. (várias cores: amarelo, rosa, verde, azul). Caixa com 10 resma. AMPLA CONCORRÊNCIA - Papel sulfite colorido 75g, 210x297 – a4. Pacote com 100 folhas. Fabricado de fibras virgens de eucalipto e 100% de florestas replantadas e renováveis. (várias cores: amarelo, rosa, verde, azul). Caixa com 10 resma. AMPLA CONCORRÊNCIA**Identificação:** 06439988000176-1-000076/2024**Lote/Item:** 1/4772284**Ata:** N/A**Homologação:** 11/11/2024 00:00**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>**Quantidade:** 400**Unidade:** Caixas**UF:** MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.678.732/0001-82 *VENCEDOR*	A. P. SANTA BARBARA	R\$ 13,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 13,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 14/01/2024 à 14/01/2025; Palavra Chave: PACOTE DE 100 FOLHAS SULFITE COLORIDA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:**Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO**Data:** 11/09/2024 00:00**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESCOLAR E JOGOS PEDAGÓGICOS PARA DAR INÍCIO AO PROJETO EDUCAÇÃO INTEGRAL.**Modalidade:** Pregão - Eletrônico**SRP:** NÃO**Descrição:** PAPEL SULFITE A4 COLORIDO-PAPEL SULFITE A4, COLORIDO, GRAMATURA 75 G/M², (210MM X 297MM), PACOTE COM 100 FOLHAS. - PAPEL SULFITE A4 COLORIDO-PAPEL SULFITE A4, COLORIDO, GRAMATURA 75 G/M², (210MM X 297MM), PACOTE COM 100 FOLHAS.**Identificação:** 19724762000169-1-000064/2024**Lote/Item:** 1/13**Ata:** N/A**Homologação:** 11/10/2024 00:00**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>**Quantidade:** 40**Unidade:** PCT**UF:** GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.767.768/0001-63 *VENCEDOR*	50.767.768 LUIS GUSTAVO CORREIA DA SILVA	R\$ 13,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 15,90**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Relatório gerado no dia 16/01/2025 10:12:59 (IP: 128.201.232.89)

Código Validação: D240UNI2%2fiPtQm1WavOvmBvQaYqFzjZyPnXMGolJy%2fgqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=D240UNI2%252fiPtQm1WavOvmBvQaYqFzjZyPnXMGolJy%252fgqHU8nPtm6WA%253d%253d> 90 / 182

Filtros Utilizados: Período: 14/01/2024 à 14/01/2025; Palavra Chave: PACOTE DE 100 FOLHAS SULFITE COLORIDA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME

Data: 03/09/2024 00:00

Objeto: SOLICITAÇÃO PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE CONTRATAÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E OUTROS MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE RUBIATABA/GO.EMENDA 0668/2023, PROCESSO Nº 202400006011701, CONVÊNIO Nº 321/2024, COM O ESTADO DE GOIÁS, POR MEIO DA SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E O MUNICÍPIO DE RUBIATABA.

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 21750924000185-1-000011/2024

Lote/Item: 1/43

Ata: N/A

Homologação: 17/09/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 20

Unidade: UN

UF: GO

Descrição: PAPEL SULFITE A4 COLORIDO-75 GRAMAS, 210X297 MM, PACOTE COM 100 FOLHAS, PACOTE COM 4 CORES(VERDE, VERMELHO, AZUL, ROSA). - PAPEL SULFITE A4 COLORIDO-75 GRAMAS, 210X297 MM, PACOTE COM 100 FOLHAS, PACOTE COM 4 CORES(VERDE, VERMELHO, AZUL, ROSA).

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.735.649/0001-11 *VENCEDOR*	RAFA PAPER DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 15,90
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 14/01/2024 à 14/01/2025; Palavra Chave: PACOTE DE 100 FOLHAS SULFITE COLORIDA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: Associação de Apoio da Escola Municipal Bernardo Sayão

Data: 02/09/2024 13:21

Objeto: 1.1. Aquisição de material pedagógico, para atender as necessidades da Escola Municipal Bernardo Sayão de Paraíso do Tocantins – TO.

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Descrição: PAPEL SULFITE: A4, colorido, nas cores amarelo, azul, marfim, rosa, verde, pacote com 100 folhas. - PAPEL SULFITE: A4, colorido, nas cores amarelo, azul, marfim, rosa, verde, pacote com 100 folhas.

Identificação: 332797

Lote/Item: 1/60

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 10

Unidade: PC

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.158.968/0001-43 *VENCEDOR*	JM SILVA PAPELARIA LTDA	R\$ 15,95
Descrição: Descrição não informada		
09.603.075/0001-31	DAMACENA & PEREIRA LTDA	R\$ 16,00
Descrição: Descrição não informada		
53.558.020/0001-49	DPEL DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA E LIMPEZA LTDA	R\$ 110,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 5: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 14/01/2024 à 14/01/2025; Palavra Chave: PACOTE DE 100 FOLHAS SULFITE COLORIDA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: Prefeitura Municipal de Engenho Velho

Objeto: Constitui objeto da presente licitação o Registro de Preço para a futura e eventual aquisição parcelada de Materiais de expediente para as Secretarias Municipais de Engenho Velho/RS.

Descrição: **Folha de papel sulfite alcalino, colorido, A4 medindo aproximadamente 210x297, 75 g/m². Pacote com 100 unidades.** - Folha de papel sulfite alcalino, colorido, A4 medindo aproximadamente 210x297, 75 g/m². Pacote com 100 unidades.

Data: 21/08/2024 11:16

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 328507

Lote/Item: 1/67

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 20

Unidade: PAC

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.310.852/0002-61 *VENCEDOR*	MURIEL A. BLAU & CIA LTDA	R\$ 5,69
Descrição: Descrição não informada		
39.473.179/0001-30	PAPIRO COMERCIO DE PAPEIS LTDA	R\$ 11,50
Descrição: Descrição não informada		
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 12,00
Descrição: Descrição não informada		
24.291.879/0001-36	TB SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA	R\$ 15,00
Descrição: Descrição não informada		
52.307.066/0001-22	LAGUNA ESPORTE LTDA	R\$ 16,00
Descrição: Descrição não informada		
03.230.856/0001-41	M. F. MACHADO SOARES	R\$ 17,20
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 6: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 14/01/2024 à 14/01/2025; Palavra Chave: PACOTE DE 100 FOLHAS SULFITE COLORIDA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdeFornecedor:

CNPJ: 30.705.839/0001-96

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE DIVINÓPOLIS DO TOCANTINS/TO

Objeto: Contratação de empresa(s) para futura e eventual aquisição de nMateriais de Expediente a fim de atender as demandas do Fundo nMunicipal de Educação de Divinópolis do Tocantins

Descrição: **PAPEL SULFITE A4 COLORIDO PACOTE COM 100 FOLHAS DE BOA QUALIDADE - PAPEL SULFITE A4 COLORIDO PACOTE COM 100 FOLHAS DE BOA QUALIDADE**

Data: 27/06/2024 00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 96950

Lote/Item: /63

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 300

Unidade: PCT

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.603.075/0001-31 *VENCEDOR*	DAMACENA & PEREIRA LTDA	R\$ 8,88
Descrição: Descrição não informada		
39.534.893/0001-90	MGN COMERCIO & SERVIÇOS DE PRODUTOS DE PAPELARIA LTDA-ME	R\$ 14,90
Descrição: Descrição não informada		
09.912.989/0001-84	SHISLEY ANASTACIO DE SOUZA FERNANDES EIRELI	R\$ 14,95
Descrição: Descrição não informada		



Preço (Outros Entes Públicos) 7: Mediana das Propostas Finais**R\$ 12,80**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 14/01/2024 à 14/01/2025; Palavra Chave: PACOTE DE 100 FOLHAS SULFITE COLORIDA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:**CNPJ:** 01.613.360/0001-21**Órgão:** PM DE DOUTOR RICARDO**Objeto:** Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de expediente, a fim de atender as demandas das secretarias em que houver necessidade.**Descrição:** PAPEL SULFITE A4, COLORIDO, DIVERSAS CORES, 210X297 MM, PACOTE COM 100 FOLHAS. - PAPEL SULFITE A4, COLORIDO, DIVERSAS CORES, 210X297 MM, PACOTE COM 100 FOLHAS.**Data:** 03/06/2024 00:00**Modalidade:** Pregão Lei 14.133 Presencial**SRP:** SIM**Identificação:** 84000-11-2024-PCP**Lote/Item:** 1/149**Ata:** N/A**Homologação:** 11/06/2024 00:00**Fonte:** <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::>**Quantidade:** 253**Unidade:** PAC**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.437.172/0001-88 *VENCEDOR*	EASYLASER INFORMATICA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 10,00
Descrição: Descrição não informada		
52.307.066/0001-22	LAGUNA ESPORTE LTDA	R\$ 11,00
Descrição: Descrição não informada		
07.933.762/0001-90	CASTOLDI & PRETTO LTDA	R\$ 12,80
Descrição: Descrição não informada		
08.829.940/0001-08	GABRIELA TORRES RAUBER GHIGGI	R\$ 12,90
Descrição: Descrição não informada		
24.738.613/0001-99	MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI	R\$ 12,90
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 8: Mediana das Propostas Finais**R\$ 11,67**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 14/01/2024 à 14/01/2025; Palavra Chave: PACOTE DE 100 FOLHAS SULFITE COLORIDA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:**Órgão:** MUNICIPIO DE MIRANTE**Objeto:** Constitui objeto desta licitação é o Registro de Preço para aquisição de material de expediente para manutenção dos serviços das secretarias do Município de Mirante -BA.**Descrição:** Papel, sulfite ofício colorido, a4, gramatura 75 gr, cores variadas, pacote com 100 folhas - Papel, sulfite ofício colorido, a4, gramatura 75 gr, cores variadas, pacote com 100 folhas**Data:** 21/05/2024 17:35**Modalidade:** Pregão - Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** 16416521000164-1-000023/2024**Lote/Item:** 1/94**Ata:** N/A**Homologação:** 04/07/2024 00:00**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>**Quantidade:** 300**Unidade:** pact.**UF:** BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.749.483/0001-95 *VENCEDOR*	UP – INFORMATICA E SERVIÇOS LTDA	R\$ 11,67
Descrição: Descrição não informada		



Preço (Outros Entes Públicos) 9: Mediana das Propostas Finais**R\$ 11,41**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 14/01/2024 à 14/01/2025; Palavra Chave: PACOTE DE 100 FOLHAS SULFITE COLORIDA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:**CNPJ:** 76.238.443/0001-87**Órgão:** Prefeitura Municipal de Guairacá - PR**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE EM ATENÇÃO AOS DIVERSOS SETORES DO MUNICÍPIO DE GUAIRACÁ-PR.**Descrição:** PAPEL SULFITE A4 - VARIAS CORES PAPEL SULFITE A4, GRAMATURA: 75 G/M², DIMENSÕES: - PAPEL SULFITE A4 - VARIAS CORES PAPEL SULFITE A4, GRAMATURA: 75 G/M², DIMENSÕES: 210 MM X 297 MM, COLORIDO, PRODUZIDO COM 100% DE FIBRAS DE EUCALIPTO, ISENTO DE CLORO ELEMENTAR, PAPEL ALCALINO E RECICLÁVEL. COM CERTIFICAÇÃO ISO 9001, ISO 14001, E FSC® C010014 ESTAMPADO NA EMBALAGEM, PACOTE COM 100 FOLHAS INDÚSTRIA BRASILEIRA. CORES: AMARELO, AZUL, ROSA E VERDE.**Data:** 01/04/2024 10:01**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** SIM**Identificação:** 25234_92024**Lote/Item:** 112/1**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** <https://comprasbr.com.br/>**Quantidade:** 600**Unidade:** PCT**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.974.587/0001-99 *VENCEDOR*	LAPIS DE COR LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	R\$ 5,90
Descrição: Descrição não informada		
00.273.974/0001-49	MOURA LEAL LTDA	R\$ 5,95
Descrição: Descrição não informada		
34.235.034/0001-87	UELITON SILVIO FERREIRA	R\$ 8,98
Descrição: Descrição não informada		
35.805.495/0001-00	CARLOS RENATO MAZUTI 07187697910	R\$ 11,41
Descrição: Descrição não informada		
10.955.575/0001-11	TKY MATERIAIS ELETRICOS & FERRAGENS LTDA	R\$ 11,41
Descrição: Descrição não informada		
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 11,41
Descrição: Descrição não informada		
47.128.762/0001-31	ESKIP DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 11,41
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 10: Mediana das Propostas Finais**R\$ 11,95**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 14/01/2024 à 14/01/2025; Palavra Chave: PACOTE DE 100 FOLHAS SULFITE COLORIDA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:**CNPJ:** 03.819.157/0015-37**Órgão:** SESI - ESCOLA CUIABA**Objeto:** MATERIAL DIDATICO - AQUISIÇÃO DE MATERIAS PARA VOLTA AS AULAS 2024.**Descrição:** PAPEL SULFITE COLORIDO, FORMATO: A4, 75 GRAMAS, PACOTE COM 100 FOLHAS. - PAPEL SULFITE COLORIDO, FORMATO: A4, 75 GRAMAS, PACOTE COM 100 FOLHAS.**Data:** 23/01/2024 09:00**Modalidade:** Compra direta**SRP:** NÃO**Identificação:** 7225-Compra direta**Lote/Item:** 1/15**Ata:** N/A**Fonte:** egov.paradigmabs.com.br/fiemt/Default.aspx**Quantidade:** 50**Unidade:** UNIDADE**UF:** MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.233.563/0001-77	I T MEDEIROS REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS EIRELI EPP	R\$ 11,95
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		



Preço Estimado: R\$ 21,72 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 21,72

Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,72

Quantidade	Descrição	Observação
669 Unidades	ESTOJO ESCOLAR	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 22,90**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 14/01/2024 à 14/01/2025; Palavra Chave: ESTOJO ESCOLAR 100% Poliéster; Apenas Materiais; Operador: IgualQtDForneecedor:**Órgão:** MUNICIPIO DE ANGULO / 95642286000115 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGULO**Data:** 14/11/2024 08:40**Objeto:** Aquisição de conjuntos de agasalho, camisetas, bermudas, shorts saia, meias, tênis, estojos e mochilas personalizados para compor o uniforme escolar da rede municipal de educação de Ângulo**Modalidade:** Pregão - Eletrônico**SRP:** NÃO**Descrição:** Estojos Escolares. confeccionados em tecido nylon escama 100% poliéster conforme norma da AATCC 20:2013 E AATCC 20º 2014 - Estojos Escolares. confeccionados em tecido nylon escama 100% poliéster conforme norma da AATCC 20:2013 E AATCC 20º 2014**Identificação:** 95642286000115-1-000099/2024**Lote/Item:** 1/9**Ata:** N/A**Homologação:** 29/11/2024 00:00**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>**Quantidade:** 750**Unidade:** UNIDADE**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.425.580/0001-31	38.425.580 EDMAR DA MATTA RIBEIRO	R\$ 22,90
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 17,80**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 14/01/2024 à 14/01/2025; Palavra Chave: ESTOJO ESCOLAR 3 x 5 100% poliéster; Apenas Materiais; Operador: IgualQtDForneecedor:**Órgão:** MUNICIPIO DE CURITIBANOS / 2 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CURITIBANOS**Data:** 21/10/2024 13:15**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE KITS ESCOLARES PARA OS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE CURITIBANOS PARA O ANO LETIVO DE 2025 CONFORME DOCUMENTAÇÃO E ANEXO I DESTA EDITAL.**Modalidade:** Pregão - Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** ESTOJO ESCOLAR DUPLO - ESTOJO ESCOLAR COM DUAS REPARTIÇÕES, AMBAS DE IGUAL TAMANHO. O ESTOJO DEVE SER CONFECCIONADO EM NYLON 100% POLIÉSTER, COM A SEGUINTE COMPOSIÇÃO: GRAMATURA DE 370,0 G/M² (VARIÁVEL +/- 1%), TÍTULO DE FIO TRAMA: DTEX 255,9; DENIER 231, - ESTOJO ESCOLAR DUPLO - ESTOJO ESCOLAR COM DUAS REPARTIÇÕES, AMBAS DE IGUAL TAMANHO. O ESTOJO DEVE SER CONFECCIONADO EM NYLON 100% POLIÉSTER, COM A SEGUINTE COMPOSIÇÃO: GRAMATURA DE 370,0 G/M² (VARIÁVEL +/- 1%), TÍTULO DE FIO TRAMA: DTEX 255,9; DENIER 231,90; CV% 1,03, E TÍTULO DE FIO URDUME: DTEX 398,0; DENIER 360,58; CV% 1,42. AS DIMENSÕES MÍNIMAS DO ESTOJO SÃO 18 CM DE COMPRIMENTO, 05 CM DE ALTURA E 10 CM DE LARGURA. O FECHAMENTO SERÁ FEITO COM ZÍPER Nº 6, CONTENDO 2 CURSORES NIQUELADOS. O PRODUTO DEVE SER PERSONALIZADO COM UMA COR DE IMPRESSÃO. É NECESSÁRIO QUE O PRODUTO SEJA CERTIFICADO PELO INMETRO. JUNTAMENTE COM A AMOSTRA, DEVERÃO SER APRESENTADOS LAUDO DE GRAMATURA DO MATERIAL, LAUDO DE FADIGA DO ZÍPER E CERTIFICADO DO INMETRO COM A DATA DE VALIDADE VIGENTE.**Identificação:** 83754044000134-1-000231/2024**Lote/Item:** 1/30**Ata:** N/A**Homologação:** 12/12/2024 00:00**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>**Quantidade:** 5.150**Unidade:** UNIDADE**UF:** SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.066.477/0001-84 *VENCEDOR*	RSUL LTDA	R\$ 17,80
Descrição: Descrição não informada		
Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais		R\$ 17,00
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		

Filtros Utilizados: Período: 14/01/2024 à 14/01/2025; Palavra Chave: ESTOJO ESCOLAR 3 x 5 100% poliester; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 76.402.882/0001-83	Data: 03/09/2024 10:46
Órgão: MUNICIPIO DE JANIOPOLIS	Modalidade: Dispensa
Objeto: AQUISIÇÃO DE BOLSA TÉRMICAS PERSONALIZADAS E ESTOJOS PERSONALIZADOS PARA PROFESSORES E FUNCIONÁRIOS, DESTINADOS A SUPRIR AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE JANIÓPOLIS-PR.	SRP: NÃO
Descrição: ESTOJO PERSONALIZADO COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: PORTA MATERIAL ESCOLAR: CONFECCIONADA EM TECIDO OXFORD JACQUARD 420D 100 % POLIÉSTER, COM PLASTIFICAÇÃO EM POLI CLORETO DE VINILA SEM FTALATOS, NA COR AZUL ROYAL, COM GRAMATURA MÍNIMA DE 431,9 - ESTOJO PERSONALIZADO COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: PORTA MATERIAL ESCOLAR: CONFECCIONADA EM TECIDO OXFORD JACQUARD 420D 100 % POLIÉSTER, COM PLASTIFICAÇÃO EM POLI CLORETO DE VINILA SEM FTALATOS, NA COR AZUL ROYAL, COM GRAMATURA MÍNIMA DE 431,90 G/M² E ESPESSURA DE 0,44 MM, COM MEDIDAS, DE 210 MM DE COMPRIMENTO POR 100 MM DE ALTURA POR 90 MM DE LARGURA OU FUNDO, SISTEMA CANOA, FECHAMENTO POR ZÍPER NÚMERO 6, NA COR PANTONE 19-0303 TPX, COM UM CURSOR NÚMERO 6 PRETO, COM COMPRIMENTO DE 210 MM, NAS EXTREMIDADES DO ZÍPER UM PEGADOR DE DEDO DE 25 MM DE LARGURA E 60 MM DE COMPRIMENTO DOBRADO, EM CADARÇO 100% POLIPROPILENO DE BOA QUALIDADE TIPO CTF COM 25 MM DE LARGURA, NA COR AZUL ROYAL. PARTE FRONTAL, HAVERÁ UM BOLSO EM TECIDO PLANO DE ARMAÇÃO EM TELA EFEITO EM TECIDO OXFORD JACQUARD 420D LOSANGO COM DIAGONAIS 8 X 5 MM COM 93,20% POLIÉSTER E 6,80% POLIAMIDA, COM GRAMATURA DE 355,04 G/M² E ESPESSURA DE 35MM, TECIDO NA COR AZUL ROYAL COM FECHAMENTO ATRAVÉS DE ZÍPER NÚMERO 6 NA COR PANTONE 19-0303 TPX, COM UM CURSOR 6 DE COR PRETA, COM ALTURA DE 80 MM COM O ZÍPER, SOBRE MATERIAL, SERÁ IMPRESSO EM FORMA DE CROMIA LEGÍVEL A LOGO E BRASÃO DO MUNICÍPIO E ESCRITA NA COR VERMELHA: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. DEVERÁ TER ACABAMENTO EM FRISO COEXTRUZADO 4/11 NA COR PANTONE 19-0303 TPX, TODAS AS COSTURAS DEVERÃO SER FEITAS COM FIO 60, 100 % POLIAMIDA NA COR DO TECIDO, DEVERÁ CONTER ETIQUETA DO FORNECEDOR, NO COMPARTIMENTO PRINCIPAL CONFORME NORMAS INSTITUÍDAS PELO CONMETRO. APRESENTAR AMOSTRAS E LAUDOS.	Identificação: 76402882000183-1-000134/2024
	Lote/Item: 1/2
	Ata: N/A
	Homologação: 10/09/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 120
	Unidade: UNIDADE (UND)
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.443.583/0001-02 *VENCEDOR*	ODAIR JOSE MARCIANO 97878944920	R\$ 17,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais **R\$ 25,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 14/01/2024 à 14/01/2025; Palavra Chave: ESTOJO ESCOLAR 100% Poliester; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



CNPJ: 08.923.971/0001-15

Órgão: ESTADO DA PARAIBA

Objeto: Contratação de empresa para a confecção e fornecimento de fardamento escolar para os alunos da rede municipal de ensino da cidade de Campina Grande.

Descrição: **Estojo material: pvc, comprimento: 23, largura: 7, características adicionais: com zíper, impressão silk screen 3 cores, cor: branca Estojo escolar retangular em tecido 100% poliéster 600, na cor verde, revestido em Policloreto de Vinila, com gramatura a** - Estojo material: pvc, comprimento: 23, largura: 7, características adicionais: com zíper, impressão silk screen 3 cores, cor: branca Estojo escolar retangular em tecido 100% poliéster 600, na cor verde, revestido em Policloreto de Vinila, com gramatura aproximada de 350 g/m² cor Royal, medindo aproximadamente 20 cm de comprimento x 8 cm de altura x 6 cm de largura.

Data: 13/03/2024 09:45

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 08761124000100-1-000007/2025

Lote/Item: 1/3

Ata: N/A

Homologação: 13/03/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 45.620

Unidade: Unidade

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.750.167/0001-00	JF COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 25,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 5: Mediana das Propostas Finais

R\$ 25,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados:

Órgão: Prefeitura Municipal de Mulungu

Objeto: Didático

Descrição: **ESTOJO ESCOLAR: CONFECCIONADO EM LONA DUBLADO, NYLON 600 COM TECIDO TACTEL 100% POLIÉSTER NA COR VERDE COM IMPRESSÃO SUBLIMÁTICA, COM TEMAS EDUCACIONAIS COM LOGO DO MUNÍCIPIO, MEDIDAS APROXIMADAMENTE 19CM X 9CM X 6CM, NA PARTE INTERNA DO ESTOJO DEVERÁ CON** - ESTOJO ESCOLAR: CONFECCIONADO EM LONA DUBLADO, NYLON 600 COM TECIDO TACTEL 100% POLIÉSTER NA COR VERDE COM IMPRESSÃO SUBLIMÁTICA, COM TEMAS EDUCACIONAIS COM LOGO DO MUNÍCIPIO, MEDIDAS APROXIMADAMENTE 19CM X 9CM X 6CM, NA PARTE INTERNA DO ESTOJO DEVERÁ CONTER UM FORRO EM NYLON NA COR PRETA, ZÍPER Nº6 MEDINDO APROXIMADAMENTE 30CM DE COMPRIMENTO COM FECHAMENTO DE CURSOR Nº6 NIQUELADO COM ARGOLA PARA CHAVEIRO. ESTOJO DEVERÁ CONTER ETIQUETA DO FABRICANTE CONTENDO COMPOSIÇÃO E CNPJ DO FABRICANTE. CONFORME LAYOUT DISPONIBILIZADO PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.

Data: 09/02/2024 08:30

Modalidade: Pregão (Setor público)

SRP: NÃO

Identificação: 023_2023_Mulungu

Lote/Item: 3/7

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bbmmnetlicitacoes.com.br

Quantidade: 650

Unidade: Unidade

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.167.998/0001-08	MEGAMIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 25,90
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		



Preço Estimado: R\$ 14,33 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 14,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,33

Quantidade	Descrição	Observação
368 Unidades	CADERNO BROCHURÃO 96 FOLHAS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 14/01/2024 à 14/01/2025; Palavra Chave: CADERNO BROCHURÃO 96 FOLHAS; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO GLÓRIA**Data:** 26/12/2024 13:30**Objeto:** REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, CONSUMO E CORRELATOS EM ATENDIMENTO À SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO FRANCISCO DO GLÓRIA, CONFORME DESCRIÇÃO CONTIDA NO EDITAL Nº. 075 E SEUS ANEXOS.**Modalidade:** Pregão**SRP:** SIM**Identificação:** 50078-PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO GLÓRIA-0001672024-0000752024**Descrição:** CADERNO BROCHURÃO - CAPA DURA, 96 FOLHAS, UNIDADE - CADERNO BROCHURÃO - CAPA DURA, 96 FOLHAS, UNIDADE**Lote/Item:** 13/1**Ata:** [Link Ata](#)**Homologação:** 26/12/2024 15:27**Fonte:** app2.licitardigital.com.br/pesquisa**Quantidade:** 800**Unidade:** UNIDA**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.525.797/0001-00 *VENCEDOR*	EMPORIO DOS ANJOS FERVEDOURO LTDA	R\$ 13,50
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,78

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 14/01/2024 à 14/01/2025; Palavra Chave: CADERNO BROCHURÃO 96 FOLHAS; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:**Órgão:** MUNICÍPIO DE COLORADO DO OESTE/RO**Data:** 16/12/2024 00:00**Objeto:** INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, PROCESSAMENTO DE DADOS E OUTROS, necessário para atender a PREFEITURA MUNICIPAL DE COLORADO DO OESTE.**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** SIM**Identificação:** 116415**Descrição:** CADERNO BROCHURÃO DE 96 FOLHAS - CADERNO BROCHURÃO DE 96 FOLHAS**Lote/Item:** /12**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** licitanet.com.br**Quantidade:** 80**Unidade:** UND**UF:**

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.070.797/0001-80 *VENCEDOR*	PAPELARIA IZABELA LTDA	R\$ 9,80
Descrição: Descrição não informada		
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 10,30
Descrição: Descrição não informada		
05.789.763/0001-87	APOLO SOLUCOES E DISTRIBUICOES LTDA	R\$ 11,99
Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.175.426/0001-14	GUILHERME DUARTE DE AMORIM 07768227999	R\$ 12,78
Descrição: Descrição não informada		
04.637.690/0001-45	COMERCIAL VENUS LTDA	R\$ 12,78
Descrição: Descrição não informada		
56.040.358/0001-00	X-UTILIDADE COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 13,00
Descrição: Descrição não informada		
05.011.908/0001-14	JAN CHARLES RUECKERT EIRELI	R\$ 25,00
Descrição: Descrição não informada		
Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais		R\$ 12,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 14/01/2024 à 14/01/2025; Palavra Chave: CADERNO BROCHURÃO 96 FOLHAS; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE TARUMA / 4.2024 - SECRET.MUNIC.EDUCAÇÃO,CULTURA E ESPORTES	Data: 09/12/2024 14:47
Objeto: Aquisição de material escolar - caderno tipo brochura	Modalidade: Dispensa
Descrição: CADERNO BROCHURA; COSTURADO, CAPA DURA; FORMATO BROCHURAO UNIVERSITARIO; CAPA COM CORES LISAS; PESANDO NO MINIMO 180 G/M2; COM 96 FOLHAS; PESANDO MINIMO 56G/M2; DEVE ATENDER A NORMA NBR NUMERO 15733/2009 E ALTERACOES POSTERIORES. - CADERNO BROCHURA; COSTURADO, CAPA DURA; FORMATO BROCHURAO UNIVERSITARIO; CAPA COM CORES LISAS; PESANDO NO MINIMO 180 G/M2; COM 96 FOLHAS; PESANDO MINIMO 56G/M2; DEVE ATENDER A NORMA NBR NUMERO 15733/2009 E ALTERACOES POSTERIORES.	SRP: NÃO
	Identificação: 64614449000122-1-001208/2024
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Homologação: 06/12/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 995
	Unidade: UNIDADE
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.362.411/0001-20	CIRCA APARECIDA ROSARIO - ME	R\$ 12,95
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais **R\$ 13,20**
 Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 14/01/2024 à 14/01/2025; Palavra Chave: CADERNO BROCHURÃO 96 FOLHAS ; UF(s): PR,RS,SC; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE PARAISO DO NORTE / 07001 - Diretoria do Departamento de Educação	Data: 29/11/2024 08:30
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESCOLARES PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO PARA O ANO LETIVO DE 2025 - CONFORME ANEXO I DO EDITAL.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: CADERNO BROCHURÃO CAPA DURA - COSTURADO: FORMATO/TAMANHO: 200X275MM, COM 96 FOLHAS DE 31 PAUTAS, CAPA/CONTRACAPA EM PAPELÃO 697G/M² E PAPEL COUCHE, FOLHAS INTERNAS EM PAPEL OFF SET 56 G/M². - CADERNO BROCHURÃO CAPA DURA - COSTURADO: FORMATO/TAMANHO: 200X275MM, COM 96 FOLHAS DE 31 PAUTAS, CAPA/CONTRACAPA EM PAPELÃO 697G/M² E PAPEL COUCHE, FOLHAS INTERNAS EM PAPEL OFF SET 56 G/M².	SRP: SIM
	Identificação: 75476556000158-1-000211/2024
	Lote/Item: 1/19
	Ata: N/A
	Homologação: 19/12/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 5.000
	Unidade: UNIDADE (UN)
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.467.090/0001-00	SUPERMERCADO BOM PRECO LTDA	R\$ 13,20
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		



Preço (Outros Entes Públicos) 5: Mediana das Propostas Finais**R\$ 11,70**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 14/01/2024 à 14/01/2025; Palavra Chave: CADERNO BROCHURÃO 96 FOLHAS; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:**Órgão:** CAMARA MUNICIPAL DE NEPOMUCENO**Data:** 15/10/2024 10:47**Objeto:** Contratação de pessoa jurídica o fornecimento de diversos materiais de expediente e escritório para a Câmara Municipal de Nepomuceno.**Modalidade:** Dispensa**SRP:** NÃO**Descrição:** Caderno capa dura brochurão, cor azul, com 96 folhas, formato 200 x 275 mm.**Identificação:** 04812292000118-1-000081/2024

(Marca de referência: Tilibra ou qualidade equivalente ou superior) - Caderno capa dura brochurão, cor azul, com 96 folhas, formato 200 x 275 mm. (Marca de referência: Tilibra ou qualidade equivalente ou superior)

Lote/Item: 1/11**Ata:** N/A**Homologação:** 22/10/2024 00:00**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br**Quantidade:** 5**Unidade:** UNIDADE**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.162.370/0001-19 *VENCEDOR*	MERCIA BOTELHO SOARES LTDA	R\$ 11,70
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 6: Mediana das Propostas Finais**R\$ 13,10**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 14/01/2024 à 14/01/2025; Palavra Chave: CADERNO BROCHURÃO 96 FOLHAS; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:**CNPJ:** 45.746.120/0001-70**Data:** 02/10/2024 00:00**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SUD MENNUCCI**Modalidade:** DISPENSA**Objeto:** ESCOLA VICTOR PADILHA - MATERIAL DE USO DIARIO, UTILIZADO NA REALIZAÇÃO DAS ATIVIDADES PEDAGÓGICAS E ADMINISTRATIVAS DA ESCOLA**SRP:** NÃO**Descrição:** CADERNO BROCHURAO GRANDE C/ 96 FOLHAS - CAPA DURA - CADERNO BROCHURAO GRANDE C/ 96 FOLHAS - CAPA DURA**Identificação:** 00011624**Lote/Item:** 1/4**Ata:** N/A**Fonte:** 179.191.11.10:8079/Transparencia/**Quantidade:** 20**Unidade:** UN**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
74.697.228/0001-19 *VENCEDOR*	JOAO AP BERTONI	R\$ 13,10
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 7: Mediana das Propostas Finais**R\$ 11,90**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 14/01/2024 à 14/01/2025; Palavra Chave: CADERNO BROCHURÃO 96 FOLHAS; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 18.413.161/0001-72

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RESPLENDOR

Objeto: Registro de Preço para aquisição de material escolar, de escritório e assemelhados, em atendimento à Secretaria Municipal de Educação, e a todas as Secretarias Municipais, conforme condições e descrições constantes no Termo de Referência, ANEXO I, deste Edital

Descrição: Caderno capa dura brochurão 1x1 grande com 96 folhas - Caderno capa dura brochurão 1x1 grande com 96 folhas

Data: 25/09/2024 09:00

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 42232-PREFEITURA MUNICIPAL DE RESPLENDOR-852024-162024

Lote/Item: 30/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 30/09/2024 10:36

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 500

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.403.527/0001-03 *VENCEDOR*	MINAS SUPRIMENTOS E ALIMENTAÇÃO LTDA	R\$ 11,90
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 8: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,05

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 14/01/2024 à 14/01/2025; Palavra Chave: CADERNO BROCHURÃO 96 FOLHAS; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: Prefeitura Municipal de Lontra

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PAPELARIA, PAPEL, DENTRE OUTROS, PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE LONTRA/MG.

Descrição: CADERNO BROCHURÃO, CAPA DURA, 96 FOLHAS, FORMATO 200MMX275 MM - CADERNO BROCHURÃO, CAPA DURA, 96 FOLHAS, FORMATO 200MMX275 MM

Data: 27/08/2024 09:09

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 331164

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 1.000

Unidade: UND

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.180.489/0001-70 *VENCEDOR*	GE ALVITRE COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	R\$ 5,80
Descrição: Descrição não informada		
07.891.151/0001-26	PAPELARIA E ARMARINHO SIMOES LTDA	R\$ 10,90
Descrição: Descrição não informada		
09.208.586/0001-59	PASCELLY E CIA LTDA	R\$ 15,90
Descrição: Descrição não informada		
15.508.827/0001-88	ANGELIQUE ORLANDINA CORRÊA	R\$ 15,99
Descrição: Descrição não informada		
04.962.041/0001-10	VANEIDE MAIA SANTOS	R\$ 15,99
Descrição: Descrição não informada		
50.663.922/0001-57	COMERCIAL SANMAR LTDA	R\$ 16,00
Descrição: Descrição não informada		
71.315.964/0001-77	COMERCIAL E PAPELARIA PARAIBA LTDA	R\$ 16,00
Descrição: Descrição não informada		
49.464.439/0001-64	MANOS COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 16,05
Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.337.061/0001-62	BIG MOC LTDA	R\$ 16,05
Descrição: Descrição não informada		
40.553.425/0001-42	CAMPO ATACADO E VAREJO ESPORTIVO LTDA	R\$ 16,05
Descrição: Descrição não informada		
54.913.711/0001-86	COMERCIAL GROSSI ATACADO E VAREJO LTDA	R\$ 16,05
Descrição: Descrição não informada		
08.202.176/0001-38	QUIK DISTRIBUIDORA DE ARMARINHOS LTDA	R\$ 16,05
Descrição: Descrição não informada		
11.698.905/0001-01	FRANCINETE DE JESUS BARBOSA E SOUZA	R\$ 16,05
Descrição: Descrição não informada		
39.639.898/0001-88	B. A. EDITORA LTDA	R\$ 16,05
Descrição: Descrição não informada		
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 16,05
Descrição: Descrição não informada		
45.740.175/0001-73	GUILHERME MARINHO BAUER 03859152092	R\$ 16,05
Descrição: Descrição não informada		
00.535.560/0001-40	LPK LTDA	R\$ 16,05
Descrição: Descrição não informada		
18.020.195/0001-05	JARBAS MANOEL FILHO CPF.064744946- 38	R\$ 21,80
Descrição: Descrição não informada		
Preço (Outros Entes Públicos) 9: Mediana das Propostas Finais		R\$ 14,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 14/01/2024 à 14/01/2025; Palavra Chave: CADERNO BROCHURÃO 96 FOLHAS; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE FERRAZ DE VASCONCELOS
Objeto: AQUISICAO DE MATERIAL ESCOLAR

Descrição: CADERNO BROCHURAO, CAPA DURA Costurado, formato 200 mm x 275 mm, contendo 96 folhas. Miolo em papel offset branco com gramatura de 56 g/m2, com pautas em azul ou preto. Capa e contracapa em papel com no minimo 680 g/m2, revestimento em papel couche brilh - CADERNO BROCHURAO, CAPA DURA Costurado, formato 200 mm x 275 mm, contendo 96 folhas. Miolo em papel offset branco com gramatura de 56 g/m2, com pautas em azul ou preto. Capa e contracapa em papel com no minimo 680 g/m2, revestimento em papel couche brilho com gramatura de 115g/m2 e guarda em papel branco com gramatura de 120g/m2. A personalizacao sera de acordo com a necessidade do municipio contratante. O caderno deveraestar de acordo com a norma da ABNT e certificado pelo selo FSC ou CERFLOR.

Data: 23/08/2024 16:28
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: 46523197000144-1-000012/2023
Lote/Item: 1/19
Ata: N/A
Homologação: 02/07/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 9.000
Unidade: UN
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.213.258/0001-37	COMERCIAL NOVA TRAPICHE LTDA	R\$ 14,50
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 10: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,67

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 14/01/2024 à 14/01/2025; Palavra Chave: CADERNO BROCHURÃO 96 FOLHAS; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



CNPJ: 18.239.582/0001-29

Órgão: Prefeitura Municipal de Campo Do Meio

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO, MATERIAL ESPORTIVO E MATERIAIS DE DECORAÇÃO, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE CAMPO DO MEIO - MG.

Descrição: CADERNO GRANDE BROCHURÃO, CAPA DURA, COM 96 FOLHAS, MEDINDO: 27CM X 20CM - CADERNO GRANDE BROCHURÃO, CAPA DURA, COM 96 FOLHAS, MEDINDO: 27CM X 20CM

Data: 22/08/2024 10:32

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 330096

Lote/Item: 1/23

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 3.500

Unidade: UND

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
68.533.967/0001-72 *VENCEDOR*	PAPELARIA E COPIADORA COPYSUL LTDA.	R\$ 6,86
Descrição: Descrição não informada		
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 14,00
Descrição: Descrição não informada		
42.967.976/0001-88	MEYRE DARC BATISTA ROCHA & CIA LTDA	R\$ 14,66
Descrição: Descrição não informada		
01.693.810/0001-33	LUCIANA MIRANDA ARAUJO ME	R\$ 14,67
Descrição: Descrição não informada		
52.994.933/0001-45	EMPREENDIMENTOS WG LTDA	R\$ 19,79
Descrição: Descrição não informada		
47.946.851/0001-95	47.946.851 LETICIA ROBERTA DE MELO	R\$ 20,00
Descrição: Descrição não informada		
52.307.066/0001-22	LAGUNA ESPORTE LTDA	R\$ 23,68
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 11: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 14/01/2024 à 14/01/2025; Palavra Chave: CADERNO BROCHURÃO 96 FOLHAS; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE DORES DE CAMPOS

Data: 02/08/2024 00:00

Objeto: Registro de preços para a futura e eventual aquisição de material de expediente - papelaria em geral

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: CADERNO BROCHURÃO CAPA DURA 96 FOLHAS PERSONACOM PAUTAS NUMERADAS PARA ALFABETIZAR, COM 96 FOLHAS PERSONALIZADO, FORMATO 200 MM X 275 MM, CAPA/CONTRA CAPA PAPELÃO 697GM²; REVESTIDO POR PAPEL COUCHÊ 115GM²; GUARDA PAPEL OFFSET 120GM²; FOLHAS INTERNAS PAPEL - CADERNO BROCHURÃO CAPA DURA 96 FOLHAS PERSONACOM PAUTAS NUMERADAS PARA ALFABETIZAR, COM 96 FOLHAS PERSONALIZADO, FORMATO 200 MM X 275 MM, CAPA/CONTRA CAPA PAPELÃO 697GM²; REVESTIDO POR PAPEL COUCHÊ 115GM²; GUARDA PAPEL OFFSET 120GM²; FOLHAS INTERNAS PAPEL OFFSET 56GM².

Identificação: 18094821000108-1-000048/2024

Lote/Item: 1/199

Ata: N/A

Homologação: 08/08/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 1.000

Unidade: UN

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.180.135/0001-23 *VENCEDOR*	ERNANI JOSE DE LIMA PAPELARIA	R\$ 15,50
Descrição: Descrição não informada		



Preço (Outros Entes Públicos) 12: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,25

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 14/01/2024 à 14/01/2025; Palavra Chave: CADERNO BROCHURÃO 96 FOLHAS; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:**Órgão:** MUNICIPIO DE MIRANTE DA SERRA**Objeto:** [LICITANET] - Registro de preço para futura, eventual e se necessária contratação de empresa para aquisição de Material de Expediente, em atendimento à demanda das diversas Secretarias desta municipalidade, para o exercício de 2024, para atendimento das necessidades dos setores do Poder Executivo do Município de Mirante da Serra, pelo prazo de um ano, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.**Descrição:** Caderno Brochurão, capa dura, costurado, unidade com 96 folhas. - Caderno Brochurão, capa dura, costurado, unidade com 96 folhas.**Data:** 30/07/2024 00:00**Modalidade:** Pregão - Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** 63787071000104-1-000041/2024**Lote/Item:** 1/4569918**Ata:** N/A**Homologação:** 26/08/2024 00:00**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br**Quantidade:** 614**Unidade:** UNID.**UF:** RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.561.770/0001-77 *VENCEDOR*	R T COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 14,25
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 13: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 14/01/2024 à 14/01/2025; Palavra Chave: CADERNO BROCHURÃO 96 FOLHAS; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:**CNPJ:** 13.809.041/0001-75**Órgão:** Prefeitura Municipal de Jeremoabo**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E PEDAGÓGICO DESTINADOS A MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DAS SECRETARIAS MUNICÍPAIS DO MUNICÍPIO DE JEREMOABO, BAHIA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.**Descrição:** CADERNO BROCHURAO CAPA DURA - Caderno pautado, apresentação em brochura, capa de papelão, 96 folhas, dimensões mínimas: comprimento mínimo 200x275mm. - CADERNO BROCHURAO CAPA DURA - Caderno pautado, apresentação em brochura, capa de papelão, 96 folhas, dimensões mínimas: comprimento mínimo 200x275mm.**Data:** 26/07/2024 14:35**Modalidade:** Pregão**SRP:** NÃO**Identificação:** 322909**Lote/Item:** 1/19**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.portaldecompraspublicas.com.br**Quantidade:** 50**Unidade:** UN**UF:** BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.633.911/0001-05 *VENCEDOR*	33.633.911 ANTONIO LUCIO DO SACRAMENTO NETO	R\$ 15,00
Descrição: Descrição não informada		
48.741.157/0001-02	TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 16,99
Descrição: Descrição não informada		
38.084.187/0001-21	COMERCIO E SERVICO GRAFICO SAO PEDRO LTDA	R\$ 16,99
Descrição: Descrição não informada		
45.283.372/0001-00	FLOR COMERCIO E	R\$ 16,99
Descrição: Descrição não informada		
14.780.254/0001-84	D.N. PAPELARIA E INFORMATICA LTDA	R\$ 16,99
Descrição: Descrição não informada		
40.061.199/0001-82	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 16,99
Descrição: Descrição não informada		



Preço (Outros Entes Públicos) 14: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,60

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 14/01/2024 à 14/01/2025; Palavra Chave: CADERNO BROCHURÃO 96 FOLHAS; Apenas Materiais; Operador: IgualQtDForneecedor:**Órgão:** MUNICIPIO DE FLORAI - PR**Data:** 17/07/2024 00:00**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS NA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PAPELARIA E DE EXPEDIENTE PARA ATENDER DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE FLORAI – PR.**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** SIM**Descrição:** CADERNO DE LINGUAGEM BROCHURAO c/96 folhas, capa/contracapa na cor azul, com etiqueta para anotacoes. CAPA DURA. Tamanho 200mmx275mmCADERNO DE LINGUAGEM BROCHURAO c/96 folhas, capa/contracapa na cor azul, com etiqueta para anotacoes. CAPA DURA. Tamanho 20 - CADERNO DE LINGUAGEM BROCHURAO c/96 folhas, capa/contracapa na cor azul, com etiqueta para anotacoes. CAPA DURA. Tamanho 200mmx275mmCADERNO DE LINGUAGEM BROCHURAO c/96 folhas, capa/contracapa na cor azul, com etiqueta para anotacoes. CAPA DURA. Tamanho 200mmx275mm**Identificação:** 98271**Lote/Item:** /16**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** licitanet.com.br**Quantidade:** 500**Unidade:** Unidades**UF:**

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.273.974/0001-49 *VENCEDOR*	MOURA LEAL LTDA	R\$ 9,80
Descrição: Descrição não informada		
07.654.231/0001-68	CAROL DISTRIBUIDORA - EIRELI	R\$ 9,86
Descrição: Descrição não informada		
34.235.034/0001-87	UELITON SILVIO FERREIRA	R\$ 10,20
Descrição: Descrição não informada		
33.072.590/0001-17	A. ROMANO DA SILVA AMBROZIO	R\$ 19,00
Descrição: Descrição não informada		
19.454.034/0001-84	TCM OFFICE LTDA	R\$ 25,15
Descrição: Descrição não informada		
03.716.848/0001-00	V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO	R\$ 26,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 15: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,16

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 14/01/2024 à 14/01/2025; Palavra Chave: CADERNO BROCHURÃO 96 FOLHAS; Apenas Materiais; Operador: IgualQtDForneecedor:**Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO VICENTE**Data:** 11/06/2024 00:00**Objeto:** Registro de preços de Materiais de Papelaria utilizados em serviços administrativos no atendimento aos munícipes nas unidades das Diretorias de Atenção Primária à Saúde, Atenção Especializada, Atenção Hospitalar, Urgência e Emergência, Vigilância em Saúde e Assistência Farmacêutica e Almoxarifado da Secretaria da Saúde do Município de São Vicente, conforme especificações contidas no presente Termo de Referência, pelo período de 12 (doze) meses.**Modalidade:** Pregão - Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** CADERNO BROCHURÃO, CAPA DURA, COSTURADO, 96 FOLHAS PAUTADA 275X200MM - UNIDADE - CADERNO BROCHURÃO, CAPA DURA, COSTURADO, 96 FOLHAS PAUTADA 275X200MM - UNIDADE**Identificação:** 11899413000176-1-000022/2024**Lote/Item:** 1/95**Ata:** N/A**Homologação:** 19/08/2024 00:00**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>**Quantidade:** 50**Unidade:** Unidade**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.635.131/0001-10 *VENCEDOR*	SUZUPAPER COMERCIO DE PAPELARIA LTDA	R\$ 15,16
Descrição: Descrição não informada		



Preço (Outros Entes Públicos) 16: Mediana das Propostas Finais**R\$ 15,29**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 14/01/2024 à 14/01/2025; Palavra Chave: CADERNO BROCHURÃO 96 FOLHAS; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:**CNPJ:** 08.778.268/0001-60**Órgão:** SECRETARIA DE ESTADO DA SAUDE - SES**Objeto:** MATERIAL DE EXPEDIENTE**Descrição:** CADERNO BROCHURÃO 96 FOLHAS, Miolo pautado, caderno brochurão 96 folhas, formato (200 X 275) mm. Capa e contracapa dura em papelão gramatura mínima de 680g/m², papel offset branco com 110g/m² no revestimento e guarda. Miolo em papel offset 100% reciclados - CADERNO BROCHURÃO 96 FOLHAS, Miolo pautado, caderno brochurão 96 folhas, formato (200 X 275) mm. Capa e contracapa dura em papelão gramatura mínima de 680g/m², papel offset branco com 110g/m² no revestimento e guarda. Miolo em papel offset 100% reciclados pós consumo indicado para trabalhos gráficos, escrita e pintura, que se caracteriza por ser produzido totalmente a partir de recursos naturais trazendo de volta ao ciclo produtivomateriais descartados como lixo, com gramatura mínima 56g/m², acabamento costurado. Capa e contracapa personalizada com impressão em 4x0 cores, com aplicação de plastificação ou verniz de máquina. Capa com Impressão personalizada contendo logomarca do governo da Paraíba. Apresentar obrigatoriamente a certificação FSC do papel utilizado, no momento da entrega.**Data:** 07/06/2024 09:49**Modalidade:** Dispensa**SRP:** NÃO**Identificação:** 08778268000160-1-000235/2024**Lote/Item:** 1/9**Ata:** N/A**Homologação:** 01/01/1900 00:00**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br**Quantidade:** 24**Unidade:** Un**UF:** PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.025.786/0001-90 *VENCEDOR*	NADILANIA MARQUES DE FIGUEREDO	R\$ 15,29
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 17: Mediana das Propostas Finais**R\$ 13,90**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 14/01/2024 à 14/01/2025; Palavra Chave: CADERNO BROCHURÃO 96 FOLHAS; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:**Órgão:** MUNICIPIO DE CONGONHAL**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCIAL DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE DE ESCRITÓRIO E ESCOLAR PARA ATENDIMENTO DOS DIVERSOS SETORES DA PREFEITURA MUNICIPAL, CONFORME SOLICITAÇÃO DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA DE CONGONHAL/MG.**Descrição:** CADERNO BROCHURÃO, CAPA DURA SEM PAUTA, COM MARGEM, COM 96 FOLHAS - CADERNO BROCHURÃO, CAPA DURA SEM PAUTA, COM MARGEM, COM 96 FOLHAS**Data:** 07/05/2024 14:50**Modalidade:** Pregão - Presencial**SRP:** SIM**Identificação:** 18675967000139-1-000040/2024**Lote/Item:** 1/24325**Ata:** N/A**Homologação:** 24/05/2024 00:00**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br**Quantidade:** 500**Unidade:** UN**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.036.417/0001-90 *VENCEDOR*	CONDOR-PAPELARIA, LIVRARIA, GRAFICA E EDITORA LTDA	R\$ 13,90
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 18: Mediana das Propostas Finais**R\$ 17,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 14/01/2024 à 14/01/2025; Palavra Chave: CADERNO BROCHURÃO 96 FOLHAS; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE CONGONHAL
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCIAL DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE DE ESCRITÓRIO E ESCOLAR PARA ATENDIMENTO DOS DIVERSOS SETORES DA PREFEITURA MUNICIPAL, CONFORME SOLICITAÇÃO DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA DE CONGONHAL/MG.
Descrição: CADERNO PAUTADO BROCHURÃO, TAMANHO GRANDE, CAPAR DURA, COM 96 FOLHAS - CADERNO PAUTADO BROCHURÃO, TAMANHO GRANDE, CAPAR DURA, COM 96 FOLHAS

Data: 07/05/2024 14:50
Modalidade: Pregão - Presencial
SRP: SIM
Identificação: 18675967000139-1-000040/2024
Lote/Item: 1/12050
Ata: N/A
Homologação: 24/05/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 3.000
Unidade: UN
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.123.999/0001-73 *VENCEDOR*	D. F. ASTOLPHO	R\$ 17,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 19: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,39

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 14/01/2024 à 14/01/2025; Palavra Chave: CADERNO BROCHURÃO 96 FOLHAS; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 46.634.457/0001-59
Órgão: MUNICIPIO DE PIEDADE
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO PARA A UTILIZAÇÃO NAS UNIDADES DE ENSINO DO MUNICÍPIO, ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, CONFORME CONDIÇÕES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE INSTRUMENTO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I.
Descrição: CADERNO BROCHURÃO CAPA DURA, COSTURADO, COM NO MÍNIMO 96 FOLHAS, DIMENSÕES MÍNIMAS: 200 MM X 275 MM, MIOLO BRANCO GRAMATURA MÍNIMA: 56 G/M², COM PAUTAS E MARGEM AZUIS, CAPA E CONTRACAPA EM PAPELÃO COM GRAMATURA MÍNIMA DE 780 G/M² E REVESTIDO COM PAPEL COU - CADERNO BROCHURÃO CAPA DURA, COSTURADO, COM NO MÍNIMO 96 FOLHAS, DIMENSÕES MÍNIMAS: 200 MM X 275 MM, MIOLO BRANCO GRAMATURA MÍNIMA: 56 G/M², COM PAUTAS E MARGEM AZUIS, CAPA E CONTRACAPA EM PAPELÃO COM GRAMATURA MÍNIMA DE 780 G/M² E REVESTIDO COM PAPEL COUCHÉ 115 G/M², PLASTIFICADO. NA CONTRA CAPA DEVERÁ CONSTAR AS SEGUINTES INFORMAÇÕES: MARCA E CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO (FORMATO, N.º DE PÁGINAS, GRAMATURA DA CAPA E MIOLO), NORMA ABNT E SELO FSC OU CERFLOR. A EMPRESA VENCEDORA DEVERÁ APRESENTAR JUNTAMENTE COM AS AMOSTRAS CERTIFICADO FSC OU CERFLOR, EMITIDO PELO FABRICANTE DO PAPEL.

Data: 26/04/2024 09:20
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 46634457000159-1-000033/2024
Lote/Item: 1/15
Ata: N/A
Homologação: 08/11/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 9.000
Unidade: UN
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.212.263/0001-76 *VENCEDOR*	TRES LAGOAS COMERCIO DE SACARIAS E EMBALAGENS EIRELI	R\$ 14,39
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 20: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,05

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 14/01/2024 à 14/01/2025; Palavra Chave: CADERNO BROCHURÃO 96 FOLHAS; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, ESPORTES, CULTURA, TURISMO E JUVENTUDE DE CHÃ GRANDE/PE

Objeto: Registro de Preços por item, consignado em Ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, visando eventual e futura Aquisição com entrega imediata de Material Didático, para formação de kit material escolar, destinados ao uso comum dos discentes e docentes da Rede Municipal de Ensino de Chã Grande/PE.

Descrição: Caderno Brochurão 96 folhas, capa dura capa - Caderno Brochurão 96 folhas, capa dura capa

Data: 19/04/2024 00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 87839

Lote/Item: /8

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 10.718

Unidade: UND

UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.513.512/0001-63 *VENCEDOR*	GRAFICA FONSECA LTDA	R\$ 14,00
Descrição: Descrição não informada		
41.434.548/0001-27	MAXIMUS COMERCIO LTDA	R\$ 14,03
Descrição: Descrição não informada		
35.524.735/0001-07	PENEDO DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 14,05
Descrição: Descrição não informada		
30.701.951/0001-59	MN PLASTICOS & TNT EIRELI	R\$ 14,05
Descrição: Descrição não informada		
32.337.973/0001-07	RC SERVICOS & CONSERVACAO EIRELI	R\$ 14,05
Descrição: Descrição não informada		
40.061.199/0001-82	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 14,05
Descrição: Descrição não informada		
45.175.426/0001-14	GUILHERME DUARTE DE AMORIM 07768227999	R\$ 20,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 21: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 14/01/2024 à 14/01/2025; Palavra Chave: CADERNO BROCHURÃO 96 FOLHAS; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: SECRETARIA DE EDUCACAO, ESPORTES, CULTURA, TURISMO E JUVENTUDE DE CHA GRANDE

Data: 09/04/2024 08:34

Objeto: [LICITANET] - Registro de Preços por item, consignado em Ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, visando eventual e futura Aquisição com entrega imediata de Material Didático, para formação de kit material escolar, destinados ao uso comum dos discentes e docentes da Rede Municipal de Ensino de Chã Grande/PE.

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 30005980000186-1-000005/2024

Lote/Item: 1/4073405

Ata: N/A

Descrição: Caderno Brochurão 96 folhas, capa dura capa - Caderno Brochurão 96 folhas, capa dura capa

Homologação: 10/05/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 10.718

Unidade: UND

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.513.512/0001-63 *VENCEDOR*	GRAFICA FONSECA LTDA	R\$ 14,00
Descrição: Descrição não informada		



Filtros Utilizados: Período: 14/01/2024 à 14/01/2025; Palavra Chave: CADERNO BROCHURÃO 96 FOLHAS; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE QUIXABEIRA

Objeto: [LICITANET] - Contratação de empresa especializada na futura e eventual fornecimento de material de expediente em geral, e ornamentação destinados a diversas secretarias do município de Quixabeira, Bahia.

Descrição: CADERNOS TIPO BROCHURÃO, 96 FOLHAS, FORMATO 200 MM X 275 MM, CAPA DURA, CONTRACAPA: PAPELÃO 780 G/M2, COSTURADO. REVESTIDO POR PAPEL COUCHÊ 130 G/M2, FOLHAS INTERNAS DE PAPEL OFFSET 56 G/M2. - CADERNOS TIPO BROCHURÃO, 96 FOLHAS, FORMATO 200 MM X 275 MM, CAPA DURA, CONTRACAPA: PAPELÃO 780 G/M2, COSTURADO. REVESTIDO POR PAPEL COUCHÊ 130 G/M2, FOLHAS INTERNAS DE PAPEL OFFSET 56 G/M2.

Data: 25/03/2024 16:11

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 16443723000103-1-000006/2024

Lote/Item: 1/4031435

Ata: N/A

Homologação: 17/04/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 1.000

Unidade: UND

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
73.693.665/0001-00	MASKATE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE PAPELARIA E ARMARINHO	R\$ 15,82
VENCEDOR	LTDA	
Descrição: Descrição não informada		



Preço Estimado: R\$ 0,37 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 0,37

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,37

Quantidade	Descrição	Observação
488 Unidades	LÁPIS PRETO N° 02	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,35

Inc. II Art. 5° da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 15/01/2024 à 15/01/2025; Palavra Chave: LÁPIS PRETO N° 02; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:**Órgão:** MUNICIPIO DE PELOTAS / 001 - Departamento de Compras Governamentais**Data:** 03/01/2025 13:00**Objeto:** Aquisição de Insumos para Vigilância Ambiental - Combate a Dengue.**Modalidade:** Dispensa**Descrição:** Lápiz Preto N° 02. - Lápiz Preto N° 02.**SRP:** NÃO**Identificação:** 87455531000157-1-000359/2024**Lote/Item:** 1/2**Ata:** N/A**Homologação:** 21/10/2024 00:00**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>**Quantidade:** 70**Unidade:** unidade**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.427.932/0001-40 *VENCEDOR*	CANAA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 0,35
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,43

Inc. II Art. 5° da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 15/01/2024 à 15/01/2025; Palavra Chave: LÁPIS PRETO N° 02; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:**Órgão:** CAMARA MUNICIPAL DE SAO PEDRO / 0001 - CAMARA MUNICIPAL DE SAO PEDRO**Data:** 13/12/2024 13:18**Objeto:** MATERIAIS DE ESCRITORIO EXPEDIENTE**Modalidade:** Dispensa**Descrição:** Lapis preto n 02 graduacao B grafite inteiro dimensoes aproximadamente 6 9mm diametro x minimo 170mm de comprimento mina grafite 2 4 mm de diametro apontado fabricacao nacional corpo sextavado ou circular impresso no corpo do lapis a marca do fabricante. - Lapis preto n 02 graduacao B grafite inteiro dimensoes aproximadamente 6 9mm diametro x minimo 170mm de comprimento mina grafite 2 4 mm de diametro apontado fabricacao nacional corpo sextavado ou circular impresso no corpo do lapis a marca do fabricante.**SRP:** NÃO**Identificação:** 01637740000104-1-000043/2024**Lote/Item:** 1/24**Ata:** N/A**Homologação:** 11/12/2024 00:00**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>**Quantidade:** 10**Unidade:** UNIDADE**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.703.172/0001-24 *VENCEDOR*	LOJA DA CANDIDA PAPELARIA E VARIEDADES EIRELI	R\$ 0,43
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,40

Inc. II Art. 5° da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 15/01/2024 à 15/01/2025; Palavra Chave: LÁPIS PRETO N° 02; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICÍPIO DE CARMO DO PARANAÍBA/MG

Objeto: Registro de Preço para eventual e futura aquisição de Materiais de Escritório, para atender as demandas das Secretarias, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Descrição: LÁPIS PRETO Nº 02. REFERENCIA A MARCA FABER CASTELL. - LÁPIS PRETO Nº 02. REFERENCIA A MARCA FABER CASTELL.

Data: 29/11/2024 00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 111723

Lote/Item: /99

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 2.160

Unidade: UN

UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.307.066/0001-22 *VENCEDOR*	LAGUNA ESPORTE LTDA	R\$ 0,25
Descrição: Descrição não informada		
08.422.075/0001-72	GONCALVES E TEIXEIRA LTDA	R\$ 0,28
Descrição: Descrição não informada		
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 0,29
Descrição: Descrição não informada		
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 0,35
Descrição: Descrição não informada		
53.737.768/0001-09	COMERCIAL PIRÂMIDE ATACADISTA LTDA	R\$ 0,45
Descrição: Descrição não informada		
26.110.916/0001-98	CASA DO ESTUDANTE PAPELARIA E LIVRARIA EIRELI	R\$ 1,30
Descrição: Descrição não informada		
44.922.087/0001-20	INVICTUS SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	R\$ 1,30
Descrição: Descrição não informada		
19.977.585/0001-22	HORIZONTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 1,30
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,29

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 15/01/2024 à 15/01/2025; Palavra Chave: LÁPIS PRETO Nº 02; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE BARROS CASSAL / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BARROS CASSAL

Data: 28/11/2024 09:06

Modalidade: Dispensa

Objeto: Aquisicao de materiais para as oficinas realizadas no CRAS.

SRP: SIM

Descrição: Lapis preto comum n 02. Sem borracha. - Lapis preto comum n 02. Sem borracha.

Identificação: 87612735000154-1-000050/2024

Lote/Item: 1/4

Ata: N/A

Homologação: 04/12/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 100

Unidade: Unidades

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.090.118/0001-34 *VENCEDOR*	BRINK FESTA COMERCIO DE BAZAR LTDA	R\$ 0,29
Descrição: Descrição não informada		



Preço (Outros Entes Públicos) 5: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,41

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 15/01/2024 à 15/01/2025; Palavra Chave: LÁPIS PRETO Nº 02; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:**Órgão:** FUNDACAO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES VOVO MOCINHA, A
MATERNIDADE GOTA DE LEITE DE ARARAQUARA (FUNGOTA
ARARAQUARA) / 0018 - Fundação Gota de Leite**Data:** 22/11/2024 11:58**Modalidade:** Dispensa**SRP:** NÃO**Objeto:** Aquisicao de Material de Consumo FITA ADESIVA SILVER TAPE LAPIS GRAFITE
PAPEL SULFITE MARFIM**Identificação:** 14986862000140-1-000154/2024**Lote/Item:** 1/2**Ata:** N/A**Descrição:** Lapis grafite preto N 02 sextavado. - Lapis grafite preto N 02 sextavado.**Homologação:** 21/11/2024 00:00**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br**Quantidade:** 30**Unidade:** UNIDADE**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.042.483/0001-12 *VENCEDOR*	FERRARI - INFORMATICA E PAPELARIA LTDA	R\$ 0,41
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 6: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,32

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 15/01/2024 à 15/01/2025; Palavra Chave: LÁPIS PRETO Nº 02; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:**CNPJ:** 76.105.568/0001-39**Data:** 11/11/2024 08:30**Órgão:** Prefeitura Municipal de Quatro Barras - PR**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**Objeto:** Registro de preço para eventual necessidade de contratação de empresa para aquisição de materiais de expediente para atender a demanda das Secretarias, conforme especificações contidas no Termo de Referências (Anexo 01) e no Estudo Técnico Preliminar (Anexo 02) do referido Edital.**SRP:** SIM**Identificação:** 31362_872024**Lote/Item:** 137/1**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** Lápiz preto de madeira nº 02, tipo HB, formato sextavado, com mina de grafite de 2 mm a - Lápiz preto de madeira nº 02, tipo HB, formato sextavado, com mina de grafite de 2 mm a 2,4mm, medidas aproximadas: 7,2mm diâmetro x 175 mm de comprimento, em madeira plantada, atóxica e não perecível, deve constar o nome do fabricante e possuir certificado de segurança do INMETRO.**Fonte:** https://comprasbr.com.br/**Quantidade:** 5.890**Unidade:** UND**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.111.081/0001-93 *VENCEDOR*	ANDRE MATIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA	R\$ 0,25
Descrição: Descrição não informada		
26.716.048/0001-94	MAXIMA ATACADISTA EIRELI	R\$ 0,30
Descrição: Descrição não informada		
52.575.274/0001-02	TAKE DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 0,31
Descrição: Descrição não informada		
48.496.674/0001-55	R&L COMERCIAL LTDA	R\$ 0,32
Descrição: Descrição não informada		
38.613.730/0001-30	JULIANO MEINSCHEN EIRELI	R\$ 0,40
Descrição: Descrição não informada		
23.931.464/0001-17	ANTONIO FERNANDO	R\$ 1,14
Descrição: Descrição não informada		
17.063.665/0001-47	MP3 DISTRIBUICAO E IMPORTACAO DE UTILIDADES E MATERIAL ESCOLAR LTDA	R\$ 1,14
Descrição: Descrição não informada		



Preço (Outros Entes Públicos) 7: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,35

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 15/01/2024 à 15/01/2025; Palavra Chave: LÁPIS PRETO Nº 02; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:**Órgão:** PM DE PELOTAS**Data:** 21/10/2024 00:00**Objeto:** Aquisição de Insumos para Vigilância Ambiental - Combate a Dengue.**Modalidade:** Processo de Dispensa**Descrição:** LÁPIS Preto Nº 02. - LÁPIS Preto Nº 02.**SRP:** NÃO**Identificação:** 54400-4034-2024-PRD**Lote/Item:** 1/2**Ata:** N/A**Fonte:** https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::**Quantidade:** 70**Unidade:** UN**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.427.932/0001-40 *VENCEDOR*	CANAA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 0,35
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 8: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,43

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 15/01/2024 à 15/01/2025; Palavra Chave: LÁPIS PRETO Nº 02; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:**CNPJ:** 92.465.210/0001-73**Data:** 14/08/2024 08:27**Órgão:** Prefeitura Municipal de Doutor Maurício Cardoso**Modalidade:** Pregão**Objeto:** Aquisição de materiais de expediente e escolar para secretarias e departamentos**SRP:** NÃO**Descrição:** LAPIS DE ESCREVER PRETO Nº 02 - - LAPIS DE ESCREVER PRETO Nº 02 -**Identificação:** 327848**Lote/Item:** 1/32**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.portaldecompraspublicas.com.br**Quantidade:** 25**Unidade:** UN**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.681.063/0001-20 *VENCEDOR*	LEANDRO STRINGARI	R\$ 0,15
Descrição: Descrição não informada		
53.551.510/0001-13	COMERCIAL BAGETTI LTDA	R\$ 0,23
Descrição: Descrição não informada		
48.960.351/0001-70	48.960.351 Ltda	R\$ 0,38
Descrição: Descrição não informada		
35.449.721/0001-68	T. DOS SANTOS MORAIS LTDA	R\$ 0,40
Descrição: Descrição não informada		
23.310.852/0002-61	MURIEL A. BLAU & CIA LTDA	R\$ 0,45
Descrição: Descrição não informada		
52.307.066/0001-22	LAGUNA ESPORTE LTDA	R\$ 0,51
Descrição: Descrição não informada		
03.230.856/0001-41	M. F. MACHADO SOARES	R\$ 0,70
Descrição: Descrição não informada		
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 1,00
Descrição: Descrição não informada		



Preço (Outros Entes Públicos) 9: Mediana das Propostas Finais**R\$ 0,40**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 15/01/2024 à 15/01/2025; Palavra Chave: LÁPIS PRETO Nº 02; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:**Órgão:** TRES LAGOAS CAMARA MUNICIPAL**Data:** 28/05/2024 11:59**Objeto:** Contratação de empresa especializada para o fornecimento de materiais de expediente de uso comum para a Câmara Municipal de Três Lagoas, conforme Termo de Referência.**Modalidade:** Dispensa**SRP:** NÃO**Descrição:** LÁPIS PRETO - Nº 02 (LÁPIS DE ESCREVER) - LÁPIS PRETO - Nº 02 (LÁPIS DE ESCREVER)**Identificação:** 15410145000138-1-000023/2024**Lote/Item:** 1/35**Ata:** N/A**Homologação:** 24/05/2024 00:00**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>**Quantidade:** 61**Unidade:** UN**UF:** MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.469.727/0001-16	LINDALVA MARTINS DOS SANTOS LTDA	R\$ 0,40
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 10: Mediana das Propostas Finais**R\$ 0,30**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 15/01/2024 à 15/01/2025; Palavra Chave: LÁPIS PRETO Nº 02; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:**Órgão:** FUNDAÇÃO DE SAÚDE SAPUCAIA DO SUL**Data:** 13/05/2024 00:33**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO (ENVELOPE, FITA, LAPIS, PAPEL, PASTA, PULSEIRA, PILHA, PINCEL, ETC) PARA A FUNDAÇÃO HOSPITALAR GETÚLIO VARGAS.**Modalidade:** Pregão - Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** 695 LAPIS PRETO Nº 02 / lapis redondo n.º 02 preto, composto de material ceramico, grafite e madeira reflorestada, impresso em seu corpo marca, referencia e codigo de barras. constar na embalagem: marca, codigo de barras, composicao, simbologia de certifi - 695 LAPIS PRETO Nº 02 / lapis redondo n.º 02 preto, composto de material ceramico, grafite e madeira reflorestada, impresso em seu corpo marca, referencia e codigo de barras. constar na embalagem: marca, codigo de barras, composicao, simbologia de certificacao fsc, atencao, referencia, quantidade, s**Identificação:** 13183513000127-1-000031/2024**Lote/Item:** 1/21**Ata:** N/A**Homologação:** 27/05/2024 00:00**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>**Quantidade:** 720**Unidade:** un**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.801.348/0001-98	TABALDI LIMPEZAS E CONSTRUÇOES EIRELI	R\$ 0,30
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 11: Mediana das Propostas Finais**R\$ 0,35**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 15/01/2024 à 15/01/2025; Palavra Chave: LÁPIS PRETO Nº 02; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE LAMBARI

Objeto: Aquisição de material de escritório para suprir as atividades administrativas da Câmara Municipal de Lambari. Fundamento: Lei 14.133/2021, Art.75,II

Descrição: Lapis Preto nº 02 - Lapis Preto nº 02

Data: 22/04/2024 16:54

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 19069699000174-1-000015/2024

Lote/Item: 1/18

Ata: N/A

Homologação: 26/04/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 144

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.161.570/0001-64 *VENCEDOR*	OLIVEIRA & ANDRADE DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 0,35
Descrição: Descrição não informada		



Item 20: GABARITO GEOMÉTRICO

Preço Estimado: R\$ 7,22 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,22

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,22

Quantidade	Descrição	Observação
368 Unidades	GABARITO GEOMÉTRICO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 7,00***Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)***Filtros Utilizados:** Período: 15/01/2024 à 15/01/2025; Palavra Chave: Regua geometrica Escolar; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 76.995.448/0001-54

Data: 07/03/2024 08:00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Implantação de Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de expediente e escritório, para atender às necessidades de todas as Secretarias e Departamentos da Administração Municipal.

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:900052024 / UASG:450996**Lote/Item:** /163

Ata: N/A

Descrição: Duplicação / etiquetagem / distribuição - informação especializada - Régua de uso escolar/escritório; de acrílico, com figuras geométricas; medidas aproximadas 0,2 x 9 x 22,5 cm, na cor cristal. UND DE MEDIDA CONF. EDITAL.**Homologação:** 02/04/2024 09:42**CatSer:** 19119 - Duplicação / Etiquetagem / Distribuição - Informação Especializada

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 4.520**Unidade:** UNIDADE

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.303.600/0001-80 *VENCEDOR*	TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 1,84
Descrição: Descrição não informada		
13.772.057/0001-50	JP EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 2,23
Descrição: Descrição não informada		
73.340.564/0001-47	MADENOBRE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 2,79
Descrição: Descrição não informada		
14.156.887/0001-16	COMERCIAL TOLOTTI LTDA	R\$ 6,99
Descrição: Descrição não informada		
45.175.426/0001-14	GUILHERME DUARTE DE AMORIM 07768227999	R\$ 7,00
Descrição: Descrição não informada		
08.831.603/0001-47	BELINKI & SOUZA LTDA	R\$ 7,60
Descrição: Descrição não informada		
39.874.744/0001-70	DIEGO VIEIRA DA SILVA 01349642177	R\$ 7,62
Descrição: Descrição não informada		
51.304.261/0001-36	A.M GRAFICA PAPELARIA E EDITORA LTDA	R\$ 7,63
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 6,50***Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)***Filtros Utilizados:** Período: 15/01/2024 à 15/01/2025; Palavra Chave: GABARITO GEOMÉTRICO; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE OROBO / 2584 - MUNICIPIO DE OROBÓ/PE

Objeto: [LICITANET] - Registro de preços, consignado em ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, objetivando à eventual contratação de empresa para o fornecimento de kits escolares destinados aos alunos e professores, da rede municipal de ensino do município de Orobó/PE

Descrição: RÉGUA GABARITO - GABARITO GEOMÉTRICO ESCOLAR FABRICADO EM POLIESTIRENO, SEM DEFORMIDADES OUREBARBAS, COM RÉGUA LATERAL MEDINDO 10CM COM ESCALAS CLARAS E PRECISAS, COM DIVISÃO EM MILÍMETROS, DESTAQUE A CADA 5 MILÍMETROS COM MARCAÇÃO NUMERADA A CADA CENTÍMETRO - RÉGUA GABARITO - GABARITO GEOMÉTRICO ESCOLAR FABRICADO EM POLIESTIRENO, SEM DEFORMIDADES OUREBARBAS, COM RÉGUA LATERAL MEDINDO 10CM COM ESCALAS CLARAS E PRECISAS, COM DIVISÃO EM MILÍMETROS, DESTAQUE A CADA 5 MILÍMETROS COM MARCAÇÃO NUMERADA A CADA CENTÍMETRO E TRANSFERIDOR DE 180 COM MARCAÇÃO DOS ÂNGULOS DE 15, 30, 45, 60 E 75. ELEMENTOS GEOMÉTRICOS MÍNIMOS PRESENTES: CÍRCULO, TRIÂNGULO E TRIÂNGULO EQUILÁTERO, RETÂNGULO, QUADRADO, LOSANGO, TRAPÉZIO, PARALELOGRAMO, PENTÁGONO, HEXÁGONO. DIMENSÕES MÍNIMAS DO GABARITO: 223MM COMPRIMENTO X 130,0MM LARGURA X 2MM ESPESSURA MAIOR E A MENOR 1,0MM (PONTA DO CHANFRO DA RÉGUA). DEVERÁ O LICITANTE PREVIAMENTE CLASSIFICADO EM PRIMEIRO LUGAR, APRESENTAR JUNTAMENTE DAS AMOSTRAS CERTIFICAÇÃO DO INMETRO CONFORME NBR 15236:2016 SEGURANÇA DE ARTIGOS ESCOLARES.

Data: 02/01/2025 09:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 10294254000113-1-000078/2024

Lote/Item: 1/5118242

Ata: N/A

Homologação: 10/01/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 1.800

Unidade: UNIDADE

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.513.512/0001-63 *VENCEDOR*	GRAFICA FONSECA LTDA	R\$ 6,50
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,16

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 15/01/2024 à 15/01/2025; Palavra Chave: GABARITO GEOMÉTRICO; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE OROBO / 2584 - MUNICIPIO DE OROBÓ/PE

Data: 02/01/2025 09:00

Objeto: [LICITANET] - Registro de preços, consignado em ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, objetivando à eventual contratação de empresa para o fornecimento de kits escolares destinados aos alunos e professores, da rede municipal de ensino do município de Orobó/PE

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 10294254000113-1-000078/2024

Lote/Item: 1/5118262

Ata: N/A

Homologação: 10/01/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 2.200

Unidade: UNIDADE

UF: PE

Descrição: RÉGUA GABARITO - GABARITO GEOMÉTRICO ESCOLAR FABRICADO EM POLIESTIRENO, SEM DEFORMIDADES OUREBARBAS, COM RÉGUA LATERAL MEDINDO 10CM COM ESCALAS CLARAS E PRECISAS, COM DIVISÃO EM MILÍMETROS, DESTAQUE A CADA 5 MILÍMETROS COM MARCAÇÃO NUMERADA A CADA CENTÍMETRO - RÉGUA GABARITO - GABARITO GEOMÉTRICO ESCOLAR FABRICADO EM POLIESTIRENO, SEM DEFORMIDADES OUREBARBAS, COM RÉGUA LATERAL MEDINDO 10CM COM ESCALAS CLARAS E PRECISAS, COM DIVISÃO EM MILÍMETROS, DESTAQUE A CADA 5 MILÍMETROS COM MARCAÇÃO NUMERADA A CADA CENTÍMETRO E TRANSFERIDOR DE 180 COM MARCAÇÃO DOS ÂNGULOS DE 15, 30, 45, 60 E 75. ELEMENTOS GEOMÉTRICOS MÍNIMOS PRESENTES: CÍRCULO, TRIÂNGULO E TRIÂNGULO EQUILÁTERO, RETÂNGULO, QUADRADO, LOSANGO, TRAPÉZIO, PARALELOGRAMO, PENTÁGONO, HEXÁGONO. DIMENSÕES MÍNIMAS DO GABARITO: 223MM COMPRIMENTO X 130,0MM LARGURA X 2MM ESPESSURA MAIOR E A MENOR 1,0MM (PONTA DO CHANFRO DA RÉGUA). DEVERÁ O LICITANTE PREVIAMENTE CLASSIFICADO EM PRIMEIRO LUGAR, APRESENTAR JUNTAMENTE DAS AMOSTRAS CERTIFICAÇÃO DO INMETRO CONFORME NBR 15236:2016 SEGURANÇA DE ARTIGOS ESCOLARES.



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.513.512/0001-63	GRAFICA FONSECA LTDA	R\$ 8,16
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		



Preço Estimado: R\$ 101,33 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 101,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 101,33

Quantidade	Descrição	Observação
488 Unidades	MOCHILA ESCOLAR GRANDE	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 120,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 15/01/2024 à 15/01/2025; Palavra Chave: MOCHILA ESCOLAR GRANDE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:**Órgão:** MUNICIPIO DE PILAR / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR**Data:** 01/11/2024 08:30**Objeto:** AQUISIÇÃO DE KIT ESCOLAR PARA ALUNOS E PROFESSORES DA REDE DO MUNICIPIO DE PILAR/AL.**Modalidade:** Pregão - Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** MOCHILA ESCOLAR GRANDE COM ALÇAS COSTAL. - MOCHILA ESCOLAR GRANDE COM ALÇAS COSTAL.**Identificação:** 12200150000128-1-000133/2024**Lote/Item:** 1/33**Ata:** N/A**Homologação:** 02/12/2024 00:00**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>**Quantidade:** 5.850**Unidade:** UND**UF:** AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.618.719/0001-29 *VENCEDOR*	CLEBSON F EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 120,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 77,32

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 15/01/2024 à 15/01/2025; Palavra Chave: MOCHILA ESCOLAR GRANDE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:**Órgão:** TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO**Data:** 21/10/2024 17:57**Objeto:** CD TRT4 Nº 437/2024 - Aquisição de material escolar necessário à montagem de cem (100) kits para a premiação do 2º Concurso Cultural de Direitos Humanos da Justiça do Trabalho nas Escolas, atividade vinculada ao Programa de Combate ao Trabalho Infantil e de Estímulo à Aprendizagem (PCTI), ao Programa Trabalho Seguro (PTS) e à Comissão de Direitos Humanos e Trabalho Decente.**Modalidade:** Dispensa**SRP:** NÃO**Descrição:** Mochila material: poliéster, quantidade compartimentos: 3, aplicação: material escolar, altura: 37, largura: 26, características adicionais: personalizada conforme modelo Mochilas sem gênero, para crianças e/ou adolescentes, 30L, em poliéster, com 2 compa - Mochila material: poliéster, quantidade compartimentos: 3, aplicação: material escolar, altura: 37, largura: 26, características adicionais: personalizada conforme modelo Mochilas sem gênero, para crianças e/ou adolescentes, 30L, em poliéster, com 2 compartimentos grandes com zíper, 2 bolsos laterais de tela, ao menos uma divisória interna. Fechamento por zíper duplo, alça de mão acolchoada, 2 alças traseiras e costas**Identificação:** 00509968000148-1-003541/2024**Lote/Item:** 1/14**Ata:** N/A**Homologação:** 21/10/2024 00:00**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>**Quantidade:** 100**Unidade:** Unidade**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.416.782/0001-87 *VENCEDOR*	COMERCIAL PRONTO BRINDES LTDA	R\$ 77,32
Descrição: Descrição não informada		



Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 109,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 15/01/2024 à 15/01/2025; Palavra Chave: MOCHILA ESCOLAR GRANDE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:**Órgão:** MUNICIPIO DA ESTANCIA TURISTICA DE OLIMPIA**Data:** 01/10/2024 15:39**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MOCHILA TIPO ESCOLAR UNISSEX, TAMANHO GRANDE, CONFECCIONADA EM LONA, COM ZIPER E NO MINIMO COM QUATRO REPARTIÇÕES.**Modalidade:** Dispensa**SRP:** NÃO**Descrição:** MOCHILA TIPO ESCOLAR UNISEX, TAMANHO GRANDE, CONFECCIONADA EM LONA, COM ZIPER E NO MINIMO COM QUATRO REPARTIÇÕES. CADASTRAR COM UNIDADE ITEM CADASTRADO COM DUAS DIVISÕES NÃO É COMPATIVEL COM A DEMANDA DO SETOR - MOCHILA TIPO ESCOLAR UNISEX, TAMANHO GRANDE, CONFECCIONADA EM LONA, COM ZIPER E NO MINIMO COM QUATRO REPARTIÇÕES. CADASTRAR COM UNIDADE ITEM CADASTRADO COM DUAS DIVISÕES NÃO É COMPATIVEL COM A DEMANDA DO SETOR**Identificação:** 46596151000155-1-001838/2024**Lote/Item:** 1/1**Ata:** N/A**Homologação:** 01/10/2024 00:00**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br**Quantidade:** 50**Unidade:** Unidade**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.353.496/0002-84 *VENCEDOR*	COPYBOOK PAPELARIA E BRINQUEDO	R\$ 109,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais**R\$ 120,99**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 15/01/2024 à 15/01/2025; Palavra Chave: MOCHILA ESCOLAR GRANDE COM ALÇA COSTAL; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:**CNPJ:** 25.042.219/0001-84**Data:** 04/07/2024 09:00**Órgão:** MUNICIPIO DE ALIANCA DO TOCANTINS**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**Objeto:** Registro de preço para eventual, futura e parcelada Material gráfico e Serigrafia para atender as demandas da Prefeitura Municipal de Aliança do Tocantins e os Fundos Municipais, conforme especificações no Termo de Referência (Anexo I), do Edital.**SRP:** SIM**Descrição:** Mochila escolares (1º ao 9º ano e eja): em material poliester 600 resistente, plastificado impermeável, com dois compartimentos com zíper ,almofadada nas costas para maior conforto e isolante contra impacto, com espuma pac 4mm forrada em nylon resinado bo - Mochila escolares (1º ao 9º ano e eja): em material poliester 600 resistente, plastificado impermeável, com dois compartimentos com zíper ,almofadada nas costas para maior conforto e isolante contra impacto, com espuma pac 4mm forrada em nylon resinado bolso externo 0,2 frente com abertura nas laterais em zíper e 01 sobre bolso em tela com detalhes cordão 5/2 alça de mão em cordaço 30mm com reforço nas laterais e munhequeira emborrachada; alça de costas almofadada com espuma revestida em poliester em cordaço 30mm confortavel com regulagem de tamanho, fecho de correr zíper grande reforçado cobertos para maior segurança e com puxadores em cordão acabamento interno em vies cobrindo todas as emendas. Material costurado com fio 60 de nylon e ponto fixo. Nas laterais colocação de bolsos de tela de nylon para colocação de garrafa de água de 500 mlna frente logomarca da prefeitura, seis passadores de elástico em fita tecida com fios 100% polipropileno e elástico tubular de 74 mm. Com 150 cm de comprimento com regulador estrangulador e finalizador do zíper. Medidas aproximadas: 29cm largura 46cm altura e 20cm profundidade.**Identificação:** 003-2024-ADM-ALIANÇA DO TOCANTINS-TO-MUNICIPIO DE ALIANCA DO TOCANTINS-PREGÃO ELETRÔNICO**Lote/Item:** 213/**Ata:** [Link Ata](#)**Homologação:** 08/07/2024 08:55**Fonte:** https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1**Quantidade:** 600**Unidade:** UND**UF:** TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.295.556/0001-49 *VENCEDOR*	JULICE DE OLIVEIRA SOUTO KAPPES	R\$ 44,90
Descrição: Descrição não informada		
24.084.890/0001-25	ELITE EMPREENDIMENTO COMERCIAL EIRELI	R\$ 45,00
Descrição: Descrição não informada		
37.652.289/0001-33	SIMONI INDUSTRIA GRAFICA LTDA	R\$ 60,00
Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.106.828/0001-57	BABINSKI BOLSAS LTDA	R\$ 74,90
Descrição: Descrição não informada		
20.949.657/0001-07	GRAFICA IGUACU LTDA	R\$ 75,00
Descrição: Descrição não informada		
41.172.211/0001-99	GRAFICA CANADA E COMUNICAÇÃO VISUAL EIRELI	R\$ 120,00
Descrição: Descrição não informada		
46.086.306/0001-03	ANDRE FELIPE SANTOS CHAGAS 03801062139	R\$ 121,97
Descrição: Descrição não informada		
06.321.820/0001-61	Costa & Lima Ltda	R\$ 123,20
Descrição: Descrição não informada		
17.726.408/0001-48	WENDEL RODRIGUES CHAVES	R\$ 123,20
Descrição: Descrição não informada		
14.103.697/0001-30	T F LIMA PLAY 2 SPORTS	R\$ 123,20
Descrição: Descrição não informada		
43.044.418/0001-03	M TESTA ATACADO LTDA	R\$ 300,00
Descrição: Descrição não informada		
17.615.848/0001-28	TEIXEIRA IMPRESSAO DIGITAL E SOLUCOES GRAFICAS LTDA	R\$ 10.000,00
Descrição: Descrição não informada		
Preço (Outros Entes Públicos) 5: Mediana das Propostas Finais		R\$ 90,00
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		

Filtros Utilizados: Período: 15/01/2024 à 15/01/2025; Palavra Chave: MOCHILA ESCOLAR GRANDE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE ITAPORA

Data: 05/06/2024 09:15

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E PEDAGÓGICO.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: MOCHILA ESCOLAR, DE NYLON, DE ALÇAS NAS COSTAS, COM 02 COMPARTIMENTOS, TAMANHO GRANDE, DIMENSÕES APROXIMADAS 46X31, 25CM DE PROFUNDIDADE. CORES NEUTRAS. - MOCHILA ESCOLAR, DE NYLON, DE ALÇAS NAS COSTAS, COM 02 COMPARTIMENTOS, TAMANHO GRANDE, DIMENSÕES APROXIMADAS 46X31, 25CM DE PROFUNDIDADE. CORES NEUTRAS.

Identificação: 009-2024-ITAPORÃ-MS-MUNICIPIO DE ITAPORA-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 117/

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 12/07/2024 11:31

Fonte: <https://blcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 12

Unidade: UN

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.594.810/0001-98	LOJA STAR PLUS LTDA	R\$ 79,99
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
53.852.451/0001-13	GZ COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 100,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 6: Mediana das Propostas Finais

R\$ 79,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 15/01/2024 à 15/01/2025; Palavra Chave: MOCHILA ESCOLAR GRANDE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



CNPJ: 03.156.999/0001-50

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPORA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E PEDAGÓGICO.

Descrição: MOCHILA ESCOLAR, DE NYLON, DE ALCAS NAS COSTAS, COM 02 COMPARTIMENTOS, TAMANHO GRANDE, DIMENSOES APROXIMADAS 46X31, 25CM DE PROFUNDIDADE. CORES NEUTRAS. - MOCHILA ESCOLAR, DE NYLON, DE ALCAS NAS COSTAS, COM 02 COMPARTIMENTOS, TAMANHO GRANDE, DIMENSOES APROXIMADAS 46X31, 25CM DE PROFUNDIDADE. CORES NEUTRAS.

Data: 05/06/2024 00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 00003124

Lote/Item: 1/117

Ata: N/A

Fonte: itaporams.ddns.net:5656/Transparencia/

Quantidade: 12

Unidade: UN

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.594.810/0001-98	LOJA STAR PLUS LTDA	R\$ 79,99
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 7: Mediana das Propostas Finais

R\$ 112,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 15/01/2024 à 15/01/2025; Palavra Chave: MOCHILA ESCOLAR GRANDE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 65.708.760/0001-01

Órgão: MUNICIPIO DE ZACARIAS

Objeto: AQUISIÇÃO DE MOCHILAS ESCOLARES PARA ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, TOTALIZANDO 320 UNIDADES.

Descrição: MOCHILA ESCOLAR TAMANHO GRANDE - MOCHILA ESCOLAR TAMANHO GRANDE

Data: 18/01/2024 00:00

Modalidade: DISPENSA

SRP: NÃO

Identificação: 00000924

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: 200.95.195.202:8075/transparencia/

Quantidade: 200

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.811.731/0001-40	RP BRASIL CONFECCAO DE VESTUARIO - EIRELI	R\$ 112,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		



Preço Estimado: R\$ 22,89 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 22,89

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,89

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	CADERNO 10 MATERIAS 200 FOLHAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 18,00***Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)***Filtros Utilizados:** Período: 15/01/2024 à 15/01/2025; Palavra Chave: CADERNO 10 MATERIAS 200 FOLHAS 750G/M2; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:**CNPJ:** 76.206.606/0001-40**Data:** 07/10/2024 08:00**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
Prefeitura do Município de Foz do Iguaçu**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de MATERIAL DE EXPEDIENTE, conforme especificações, quantidades e condições do edital e seus anexos, em atendimento às demandas das Secretarias Municipais de Foz do Iguaçu, pelo prazo de 12 (doze) meses.**Identificação:** NºPregão:900922024 / UASG:987563**Lote/Item:** /19**Ata:** N/A**Descrição:** Caderno - Material: Papel Off-Set 56g/M2, Branco, Material Capa: Papelão Revestido Papel Couchê, 750g/M2, Comprimento: 275 MM, Largura: 200 MM, Quantidade Folhas: 200 FL, Características Adicionais: 10 Materias/Espiral Revestido Em Nylon/Plastificad,**Homologação:** 28/11/2024 10:00**Fonte:** www.gov.br/compras/pt-br**Quantidade:** 1.890**Unidade:** Unidade**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.678.353/0001-27 *VENCEDOR*	IGUASSU COMERCIO DE PAPEIS LTDA	R\$ 13,50
Descrição: Descrição não informada		
19.555.146/0001-21	2B DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 14,10
Descrição: Descrição não informada		
14.156.887/0001-16	COMERCIAL TOLOTTI LTDA	R\$ 17,90
Descrição: Descrição não informada		
39.639.898/0001-88	B. A. EDITORA LTDA	R\$ 18,00
Descrição: Descrição não informada		
52.307.066/0001-22	LAGUNA ESPORTE LTDA	R\$ 18,87
Descrição: Descrição não informada		
14.797.430/0001-90	PEGASUS ATACADISTA LTDA	R\$ 19,20
Descrição: Descrição não informada		
55.813.393/0001-44	LUAN E. DE OLIVEIRA RAMBO LTDA	R\$ 50,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 22,22***Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)***Filtros Utilizados:** Período: 15/01/2024 à 15/01/2025; Palavra Chave: CADERNO 10 MATERIAS 200 FOLHAS; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 75.732.057/0001-84

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBE

Objeto: Contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de Kits de Material Escolar, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação e Cultura deste Município para o ano letivo de 2025.

Descrição: Caderno - Material: Papel Off-Set 56g/M2, Branco, Material Capa: Papelão Revestido Papel Couchê, 750g/M2, Comprimento: 275 MM, Largura: 200 MM, Quantidade Folhas: 200 FL, Características Adicionais: 10 Materias/Espiral Revestido Em Nylon/Plastificad,

CatMat: 430325 - Caderno - Material: Papel Off-Set 56g/M2, Branco | Material Capa: Papelão Revestido Papel Couchê, 750g/M2 | Comprimento: 275 MM | Largura: 200 MM | Quantidade Folhas: 200 FL | Características Adicionais: 10 Materias/Espiral Revestido Em Nylon/Plastificad

Data: 12/09/2024 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:900642024 / UASG:987471

Lote/Item: /242

Ata: N/A

Homologação: 22/10/2024 13:23

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 60

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.854.886/0001-52 *VENCEDOR*	ACR DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 4,21
Descrição: Descrição não informada		
48.606.387/0001-50	MT ASSESSORIA E COMERCIO DE PRODUTOS LTDA	R\$ 22,22
Descrição: Descrição não informada		
47.725.565/0001-08	MAX DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESCOLAR LTDA	R\$ 22,22
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 20,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 15/01/2024 à 15/01/2025; Palavra Chave: CADERNO 10 MATERIAS 200 FOLHAS; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 28.614.865/0001-67

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIRO

Objeto: Ref. escolha da proposta mais vantajosa para a futura e eventual aquisição de material de expediente, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Descrição: Caderno - Material: Papel Off-Set 56g/M2, Branco, Material Capa: Papelão Revestido Papel Couchê, 750g/M2, Quantidade Folhas: 200 FL, Comprimento: 275 MM, Largura: 200 MM, Características Adicionais: 10 Materias/Espiral Revestido Em Nylon/Plastificad,

Data: 02/09/2024 15:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:900282024 / UASG:985829

Lote/Item: /2

Ata: N/A

Homologação: 03/12/2024 11:02

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 1.042

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.672.868/0001-31 *VENCEDOR*	M&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 11,79
Descrição: Descrição não informada		
17.594.163/0001-42	B. M. G. DISTRIBUIDORA LTDA.	R\$ 11,80
Descrição: Descrição não informada		
11.506.338/0001-36	DUOLIMP COMERCIO LTDA	R\$ 11,81
Descrição: Descrição não informada		
45.740.175/0001-73	GUILHERME MARINHO BAUER 03859152092	R\$ 11,85
Descrição: Descrição não informada		
48.803.785/0001-67	VALENTE DISTRIBUICAO, REPRESENTACOES E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA	R\$ 12,15
Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.727.912/0001-37	ARTHUCELY COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 16,00
Descrição: Descrição não informada		
46.633.687/0001-01	UNICA COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 16,25
Descrição: Descrição não informada		
54.913.711/0001-86	COMERCIAL GROSSI ATACADO E VAREJO LTDA	R\$ 16,80
Descrição: Descrição não informada		
00.535.560/0001-40	LPK LTDA	R\$ 19,38
Descrição: Descrição não informada		
39.685.747/0001-66	COMPASTAS COMERCIO E SERVICOS GRAFICOS LTDA	R\$ 20,00
Descrição: Descrição não informada		
45.175.426/0001-14	GUILHERME DUARTE DE AMORIM 07768227999	R\$ 20,50
Descrição: Descrição não informada		
39.639.898/0001-88	B. A. EDITORA LTDA	R\$ 24,00
Descrição: Descrição não informada		
56.187.319/0001-22	56.187.319 FERNANDA DUTRA DE ALMEIDA SOUSA	R\$ 25,90
Descrição: Descrição não informada		
08.068.010/0001-70	G.SET EDITORA E INDUSTRIA GRAFICA LTDA	R\$ 26,00
Descrição: Descrição não informada		
19.534.623/0001-72	SEVEN SERVICOS CONSERVACAO E COMERCIO LTDA	R\$ 26,99
Descrição: Descrição não informada		
04.734.271/0001-21	NORT COPY COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 36,00
Descrição: Descrição não informada		
51.304.261/0001-36	A.M GRAFICA PAPELARIA E EDITORA LTDA	R\$ 36,36
Descrição: Descrição não informada		
02.345.977/0001-76	VOGAS MAGAZINE LTDA	R\$ 36,63
Descrição: Descrição não informada		
56.226.437/0001-00	Q&G COMERCIO LTDA	R\$ 80,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais**R\$ 20,63**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 15/01/2024 à 15/01/2025; Palavra Chave: CADERNO 10 MATERIAS 200 FOLHAS; Apenas Materiais; Operador: IgualQtDfornecedor:

CNPJ: 02.977.954/0001-84	Data: 30/08/2024 08:00
Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Materiais de Consumo (Limpeza, Higiene, Copa, Cozinha e Expediente)	SRP: NÃO
Descrição: Caderno - Caderno Material: Papel Off-Set 56g/M2, Branco, Material Capa: Papelão Revestido Papel Couchê, 750g/M2, Quantidade Folhas: 200 FL, Comprimento: 275 MM, Largura: 200 MM, Características Adicionais: 10 Materias/Espiral Revestido Em Nylon/Plastificad	Identificação: NºPregão:901472024 / UASG:925373
CatMat: 430325 - Caderno - Material: Papel Off-Set 56g/M2, Branco Material Capa: Papelão Revestido Papel Couchê, 750g/M2 Comprimento: 275 MM Largura: 200 MM Quantidade Folhas: 200 FL Características Adicionais: 10 Materias/Espiral Revestido Em Nylon/Plastificad	Lote/Item: /18
	Ata: N/A
	Homologação: 28/11/2024 11:22
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 986
	Unidade: Unidade
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.874.744/0001-70	DIEGO VIEIRA DA SILVA 01349642177	R\$ 20,62
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
56.043.196/0001-56	56.043.196 ALINE PINHEIRO DE OLIVEIRA	R\$ 20,63
Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.855.485/0001-00	ALMEIDA DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS LTDA	R\$ 20,63
Descrição: Descrição não informada		
05.789.763/0001-87	APOLO SOLUCOES E DISTRIBUICOES LTDA	R\$ 22,00
Descrição: Descrição não informada		
14.869.791/0001-03	PAPELARIA MUNDO IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI	R\$ 56,00
Descrição: Descrição não informada		
Preço (Compras Governamentais) 5: Mediana das Propostas Finais		R\$ 26,48

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 15/01/2024 à 15/01/2025; Palavra Chave: CADERNO 10 MATERIAS 200 FOLHAS; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE CIENCIA TECNOL E INOVAÇÃO ESP-INST. CIÊNCIAS MATEMÁTICAS E DE COMP-USP	Data: 08/08/2024 17:37
Objeto: Aquisição de material de papelaria, escritório e escolar.	Modalidade: Dispensa
Descrição: Caderno - Caderno Material: Celulose Vegetal , Material Capa: Capa Dura , Comprimento: 200 MM, Largura: 275 MM, Quantidade Folhas: 200 F	SRP: NÃO
CatMat: 413165 - Caderno - Material: Celulose Vegetal Material Capa: Capa Dura Comprimento: 200 MM Largura: 275 MM Quantidade Folhas: 200 FL	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90016/2024 / UASG: 102144
	Lote/Item: /19
	Ata: N/A
	Homologação: 27/08/2024 10:55
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.892.816/0001-09	PAPELARIA MEC MATAO LTDA	R\$ 16,10
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
26.690.808/0001-31	IRINEU VALENTIM TONELOTTO	R\$ 16,20
Descrição: Descrição não informada		
35.577.913/0001-50	SIRA COMERCIAL DE PRODUTOS E SERVIÇOS	R\$ 23,95
Descrição: Descrição não informada		
67.440.461/0001-56	MEGAPEL COMERCIAL LTDA	R\$ 29,00
Descrição: Descrição não informada		
20.056.269/0001-05	MARCIA CRISTINA FERNANDES LIMA 08226191645	R\$ 30,00
Descrição: Descrição não informada		
08.822.824/0001-59	RD PAPEIS & EPI LTDA	R\$ 44,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 6: Mediana das Propostas Finais **R\$ 28,54**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 15/01/2024 à 15/01/2025; Palavra Chave: CADERNO 10 MATERIAS 200 FOLHAS; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



CNPJ: 13.696.257/0001-71

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPEAÇU

Objeto: Registro de preço visando à contratação de empresa para aquisição de material de expediente, destinados às Secretarias deste Município.

Descrição: Caderno - Caderno Material: Papel Off-Set 56g/M2, Material Capa: Papelão Duro, Apresentação: Espiral, Quantidade Folhas: 240 FL, Comprimento: 280 MM, Largura: 200 MM, Gramatura Capa: 770 G/M

CatMat: 300279 - Caderno - Material: Papel Off-Set 56g/M2 | Gramatura Capa: 770 G/M2 | Material Capa: Papelão Duro | Comprimento: 280 MM | Largura: 200 MM | Quantidade Folhas: 240 FL | Apresentação: Espiral

Data: 26/07/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:900092024 / UASG:983891

Lote/Item: /236

Ata: N/A

Homologação: 03/09/2024 10:45

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 1.000

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.780.254/0001-84 *VENCEDOR*	D.N. PAPELARIA E INFORMATICA LTDA	R\$ 19,55
Descrição: Descrição não informada		
11.936.984/0001-33	JCSL PAPELARIA E UTILIDADES LTDA	R\$ 20,00
Descrição: Descrição não informada		
26.971.115/0001-17	GM COMERCIO DE FERRAGENS EIRELI	R\$ 26,55
Descrição: Descrição não informada		
47.853.538/0001-02	TIMO PAPER SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA.	R\$ 27,00
Descrição: Descrição não informada		
45.740.175/0001-73	GUILHERME MARINHO BAUER 03859152092	R\$ 28,54
Descrição: Descrição não informada		
13.372.912/0001-36	RITA MARIA CONCEICAO SILVA	R\$ 31,00
Descrição: Descrição não informada		
40.061.199/0001-82	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 35,10
Descrição: Descrição não informada		
08.543.707/0001-56	RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA	R\$ 38,30
Descrição: Descrição não informada		
11.737.128/0001-59	ÖLF MODAS E VESTUÁRIO L.TDA.	R\$ 39,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 7: Mediana das Propostas Finais

R\$ 23,26

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 15/01/2024 à 15/01/2025; Palavra Chave: CADERNO 10 MATERIAS 200 FOLHAS; Apenas Materiais; Operador: IgualQtDfornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATUIPE

Objeto: Fornecimento de material de expediente e didático para atender a necessidade da prefeitura municipal de Aratuípe-BA e demais secretarias que compõem a esfera municipal.

Descrição: Caderno - Material: Papel Off-Set 56g/M2, Branco, Material Capa: Papelão Revestido Papel Couchê, 750g/M2, Quantidade Folhas: 200 FL, Comprimento: 275 MM, Largura: 200 MM, Características Adicionais: 10 Materias/Espiral Revestido Em Nylon/Plastificad, Valor estimado: R\$ 13,8800 Critério de julgamento: Menor Preço

CatMat: 430325 - Caderno - Material: Papel Off-Set 56g/M2, Branco | Material Capa: Papelão Revestido Papel Couchê, 750g/M2 | Comprimento: 275 MM | Largura: 200 MM | Quantidade Folhas: 200 FL | Características Adicionais: 10 Materias/Espiral Revestido Em Nylon/Plastificad

Data: 16/07/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:900232024 / UASG:983345

Lote/Item: /56

Ata: N/A

Homologação: 05/08/2024 13:53

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.061.199/0001-82	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 11,80
Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.780.254/0001-84 *VENCEDOR*	D.N. PAPELARIA E INFORMATICA LTDA	R\$ 13,88
Descrição: Descrição não informada		
11.936.984/0001-33	JCSL PAPELARIA E UTILIDADES LTDA	R\$ 23,26
Descrição: Descrição não informada		
42.909.905/0001-29	MAPPEDI COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 23,75
Descrição: Descrição não informada		
30.510.368/0001-60	CRISTINA FELISMINO DOS SANTOS	R\$ 41,64
Descrição: Descrição não informada		
Preço (Compras Governamentais) 8: Mediana das Propostas Finais		R\$ 27,30
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		

Filtros Utilizados: Período: 15/01/2024 à 15/01/2025; Palavra Chave: CADERNO 10 MATERIAS 200 FOLHAS; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 01.673.181/0001-80	Data: 12/06/2024 08:00
Órgão: Associação de Apoio da Escola Estadual Castro Alves	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição de Materiais de Expediente e Pedagógicos para a realização das aulas e demais atividades a serem desenvolvidas na Escola Estadual Castro Alves.	SRP: SIM
Descrição: Caderno - Caderno Material: Papel Off-Set 56g/M2, Branco , Material Capa: Papelão Revestido Papel Couchê, 750g/M2 , Quantidade Folhas: 200 FL, Comprimento: 275 MM, Largura: 200 MM, Características Adicionais: 10 Materias/Espiral Revestido Em Nylon/Plastificad	Identificação: NºPregão:900022024 / UASG:929225
CatMat: 430325 - Caderno - Material: Papel Off-Set 56g/M2, Branco Material Capa: Papelão Revestido Papel Couchê, 750g/M2 Comprimento: 275 MM Largura: 200 MM Quantidade Folhas: 200 FL Características Adicionais: 10 Materias/Espiral Revestido Em Nylon/Plastificad	Lote/Item: /17
	Ata: N/A
	Homologação: 28/06/2024 15:56
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 15
	Unidade: Unidade
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.322.030/0001-21 *VENCEDOR*	THALLYSON ROSA PEREIRA EIRELI	R\$ 19,92
Descrição: Descrição não informada		
22.569.775/0001-15	SOUSA E SILVA ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 21,34
Descrição: Descrição não informada		
07.344.581/0001-28	COPIADORA COPYSERVICE LTDA	R\$ 27,30
Descrição: Descrição não informada		
05.625.982/0001-20	PAPEL & CIA - PAPELARIA LTDA	R\$ 36,30
Descrição: Descrição não informada		
06.043.786/0001-00	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 37,54
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 9: Mediana das Propostas Finais **R\$ 23,90**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 15/01/2024 à 15/01/2025; Palavra Chave: CADERNO 10 MATERIAS 200 FOLHAS; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



CNPJ: 04.263.331/0001-75

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CODAJÁS/AM

Objeto: Formação de Registro de preços para Fornecimento de Material de Expediente, para atender aos Órgãos da Administração Municipal, conforme especificações constantes no Termo de Referência

Descrição: Caderno - Caderno Material: Papel Off-Set 56g/M2, Branco , Material Capa: Papelão Revestido Papel Couchê, 750g/M2 , Quantidade Folhas: 200 FL, Comprimento: 275 MM, Largura: 200 MM, Características Adicionais: 10 Materias/Espiral Revestido Em Nylon/Plastificad

CatMat: 430325 - Caderno - Material: Papel Off-Set 56g/M2, Branco | Material Capa: Papelão Revestido Papel Couchê, 750g/M2 | Comprimento: 275 MM | Largura: 200 MM | Quantidade Folhas: 200 FL | Características Adicionais: 10 Materias/Espiral Revestido Em Nylon/Plastificad

Data: 11/04/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:900132024 / UASG:980227

Lote/Item: /28

Ata: N/A

Homologação: 15/05/2024 12:57

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 360

Unidade: Unidade

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.290.396/0001-87 *VENCEDOR*	AMAZONAS AGENCIAMENTO DE SERVICOS E NEGOCIOS LTDA	R\$ 16,80
Descrição: Descrição não informada		
47.452.287/0001-54	47.452.287 JEAN CARLOS MATIAS SEIXAS	R\$ 16,90
Descrição: Descrição não informada		
11.762.811/0001-46	VIA OLIVEIRA DA AMAZONIA LTDA	R\$ 18,90
Descrição: Descrição não informada		
33.442.649/0001-11	MAX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE PAPELARIA LTDA	R\$ 23,90
Descrição: Descrição não informada		
37.215.516/0001-63	CLOVIS ALVES MESQUITA NETO 00627187200	R\$ 43,83
Descrição: Descrição não informada		
46.938.839/0001-76	L. C. M. DA SILVA LTDA	R\$ 45,00
Descrição: Descrição não informada		
50.000.115/0001-54	50.000.115 HABGAIL SILVA MAGALHAES DE ARAUJO	R\$ 78,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 10: Mediana das Propostas Finais

R\$ 23,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 15/01/2024 à 15/01/2025; Palavra Chave: CADERNO 10 MATERIAS 200 FOLHAS; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 81.635.906/0001-84

Órgão: Prefeitura Municipal de Turvo

Objeto: Registro de preços para eventual contratação de empresa especializada para o fornecimento de material escolar e material de expediente

Descrição: Caderno - Caderno Material: Papel Off-Set 56g/M2, Branco , Material Capa: Papelão Revestido Papel Couchê, 750g/M2 , Quantidade Folhas: 200 FL, Comprimento: 275 MM, Largura: 200 MM, Características Adicionais: 10 Materias/Espiral Revestido Em Nylon/Plastificad

CatMat: 430325 - Caderno - Material: Papel Off-Set 56g/M2, Branco | Material Capa: Papelão Revestido Papel Couchê, 750g/M2 | Comprimento: 275 MM | Largura: 200 MM | Quantidade Folhas: 200 FL | Características Adicionais: 10 Materias/Espiral Revestido Em Nylon/Plastificad

Data: 25/03/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:900442024 / UASG:988453

Lote/Item: /111

Ata: N/A

Homologação: 29/04/2024 11:48

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 200

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.481.107/0001-48	REDEPEL DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 11,90
Descrição: Descrição não informada		
47.853.538/0001-02 *VENCEDOR*	TIMO PAPER SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA.	R\$ 12,00
Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.555.146/0001-21	2B DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 13,94
Descrição: Descrição não informada		
17.330.681/0001-59	GUIMARAES & SOARES LTDA	R\$ 14,41
Descrição: Descrição não informada		
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 18,18
Descrição: Descrição não informada		
51.325.680/0001-54	KNABBEN CORRESPONDENTE BANCARIO LTDA	R\$ 23,30
Descrição: Descrição não informada		
37.420.039/0001-78	CGM GRAFICA E COMUNICACAO VISUAL LTDA	R\$ 23,40
Descrição: Descrição não informada		
44.893.662/0001-03	A J PORTELA NASSAR LTDA	R\$ 23,40
Descrição: Descrição não informada		
08.543.707/0001-56	RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA	R\$ 23,40
Descrição: Descrição não informada		
44.175.345/0001-51	CAVALLI LTDA	R\$ 23,40
Descrição: Descrição não informada		
10.607.722/0001-62	A & H SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	R\$ 23,40
Descrição: Descrição não informada		
48.593.125/0001-07	MATEUS STRONA CLAZER 06286195963	R\$ 23,40
Descrição: Descrição não informada		
17.615.848/0001-28	TEIXEIRA IMPRESSAO DIGITAL E SOLUCOES GRAFICAS LTDA	R\$ 10.000,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 11: Mediana das Propostas Finais

R\$ 21,86

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 15/01/2024 à 15/01/2025; Palavra Chave: CADERNO 10 MATERIAS 200 FOLHAS; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

ESP-FUND PARA O DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO
ESP-PRESTACAO DE SERVICOS FDE/SEE

Objeto: Constituição de sistema de registro de preços – srp para aquisição e distribuição de consumíveis através da rede de suprimentos – papelaria para as escolas da rede pública de ensino, órgãos centrais da secretaria da educação do estado de são paulo, diretorias de ensino, fundação para o desenvolvimento da educação – fde e para o centro estadual de educação tecnológica paula souza – ceeteps.

Descrição: Caderno - Caderno Material: Papel Off-Set 56g/M2, Branco , Material Capa: Papelão Revestido Papel Couchê, 750g/M2 , Quantidade Folhas: 200 FL, Comprimento: 275 MM, Largura: 200 MM, Características Adicionais: 10 Materias/Espiral Revestido Em Nylon/Plastificad

CatMat: 430325 - Caderno - Material: Papel Off-Set 56g/M2, Branco | Material Capa: Papelão Revestido Papel Couchê, 750g/M2 | Comprimento: 275 MM | Largura: 200 MM | Quantidade Folhas: 200 FL | Características Adicionais: 10 Materias/Espiral Revestido Em Nylon/Plastificad

Data: 15/03/2024 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:900032024 / UASG:081102

Lote/Item: /2935

Ata: N/A

Homologação: 07/05/2024 17:18

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 2.845

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
56.215.999/0008-17	INFORSHOP SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 15,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
06.698.091/0005-90	AUTOPEL AUTOMACAO COMERCIAL E INFORMATICA LTDA.	R\$ 16,72
Descrição: Descrição não informada		
11.730.935/0001-40	MASTER HIGIMED COMERCIAL DE PRODUTOS DE HIGIENIZACAO E HOSPITALARES LTDA	R\$ 27,00
Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 28,00
Descrição: Descrição não informada		
Preço (Compras Governamentais) 12: Mediana das Propostas Finais		R\$ 18,50
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		

Filtros Utilizados: Período: 15/01/2024 à 15/01/2025; Palavra Chave: CADERNO 10 MATERIAS 200 FOLHAS 750G/M2; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-FUND PARA O DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO ESP-PRESTACAO DE SERVICOS FDE/SEE	Data: 15/03/2024 08:30
Objeto: Constituição de sistema de registro de preços – srp para aquisição e distribuição de consumíveis através da rede de suprimentos – papelaria para as escolas da rede pública de ensino, órgãos centrais da secretaria da educação do estado de são paulo, diretorias de ensino, fundação para o desenvolvimento da educação – fde e para o centro estadual de educação tecnológica paula souza – ceeteps.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Caderno - Caderno Material: Papel Off-Set 56g/M2, Branco , Material Capa: Papelão Revestido Papel Couchê, 750g/M2 , Quantidade Folhas: 200 FL, Comprimento: 275 MM, Largura: 200 MM, Características Adicionais: 10 Materias/Espiral Revestido Em Nylon/Plastificad	SRP: SIM
CatMat: 430325 - Caderno - Material: Papel Off-Set 56g/M2, Branco Material Capa: Papelão Revestido Papel Couchê, 750g/M2 Comprimento: 275 MM Largura: 200 MM Quantidade Folhas: 200 FL Características Adicionais: 10 Materias/Espiral Revestido Em Nylon/Plastificad	Identificação: NºPregão:900032024 / UASG:081102
	Lote/Item: /63
	Ata: N/A
	Homologação: 07/05/2024 17:15
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 2.609
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.730.935/0001-40	MASTER HIGIMED COMERCIAL DE PRODUTOS DE HIGIENIZACAO E HOSPITALARES LTDA	R\$ 10,62
Descrição: Descrição não informada		
56.215.999/0008-17	INFORSHOP SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 12,24
Descrição: Descrição não informada		
54.651.716/0011-50	SUPRICORP SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 15,56
Descrição: Descrição não informada		
12.488.131/0001-49	S & T COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA, DESCARTAVEIS E INFORMATICA LTDA	R\$ 17,00
Descrição: Descrição não informada		
06.698.091/0005-90	AUTOPEL AUTOMACAO COMERCIAL E INFORMATICA LTDA. *VENCEDOR*	R\$ 20,00
Descrição: Descrição não informada		
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 20,14
Descrição: Descrição não informada		
61.192.522/0005-50	BIGNARDI - INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS E ARTEFATOS LTDA.	R\$ 20,22
Descrição: Descrição não informada		
05.535.945/0001-21	BOLLIMP COMERCIAL DE EMBALAGENS, DESCARTAVEIS E PRESTACAO DE SERVICOS DE LIMPEZA E HIGIENIZACAO LTDA	R\$ 27,37
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 13: Mediana das Propostas Finais **R\$ 19,74**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 15/01/2024 à 15/01/2025; Palavra Chave: CADERNO 10 MATERIAS 200 FOLHAS; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



CNPJ: 76.235.753/0001-48

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

Objeto: Aquisição de material escolar por série para todos os alunos da rede municipal de ensino do município de bandeirantes/pr.

Descrição: Caderno - Caderno Material: Papel Off-Set 56g/M2, Branco , Material Capa: Papelão Revestido Papel Couchê, 750g/M2 , Quantidade Folhas: 200 FL, Comprimento: 275 MM, Largura: 200 MM, Características Adicionais: 10 Materias/Espiral Revestido Em Nylon/Plastificad

CatMat: 430325 - Caderno - Material: Papel Off-Set 56g/M2, Branco | Material Capa: Papelão Revestido Papel Couchê, 750g/M2 | Comprimento: 275 MM | Largura: 200 MM | Quantidade Folhas: 200 FL | Características Adicionais: 10 Materias/Espiral Revestido Em Nylon/Plastificad

Data: 13/03/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:900012024 / UASG:987445

Lote/Item: /55

Ata: N/A

Homologação: 29/04/2024 15:58

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 450

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.587.875/0001-49 *VENCEDOR*	E. Q. MACHADO - PAPELARIA	R\$ 3,00
Descrição: Descrição não informada		
40.497.922/0001-70	JLV COMERCIO DE PRODUTOS ELETRICOS E DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 11,38
Descrição: Descrição não informada		
46.687.744/0001-27	DAYRE ISIDORIO PIMENTEL 01207055166	R\$ 13,19
Descrição: Descrição não informada		
29.199.910/0001-27	VB PAPELARIA E PRESENTES LTDA	R\$ 15,50
Descrição: Descrição não informada		
14.259.716/0001-12	XGAMES IMPRESSOS E INFORMATICA BANDEIRANTES LTDA	R\$ 23,97
Descrição: Descrição não informada		
47.853.538/0001-02	TIMO PAPER SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA.	R\$ 24,34
Descrição: Descrição não informada		
12.383.275/0001-30	M7 ACESSORIOS LTDA	R\$ 24,42
Descrição: Descrição não informada		
51.234.488/0001-52	BIANCHIN COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 24,43
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 14: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 15/01/2024 à 15/01/2025; Palavra Chave: CADERNO 10 MATERIAS 200 FOLHAS; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 10.260.222/0001-05

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO JARDIM

Objeto: Aquisição de material de para formação de kit escolar e kit merenda, visando atender as demandas da Secretária de Educação, Esportes e Tecnologia, referente à preparação para as atividades do ano letivo de 2024, nas creches e escolas da rede pública do município de Belo Jardim.

Descrição: Caderno - Caderno Material: Papel Off-Set 56g/M2, Branco , Material Capa: Papelão Revestido Papel Couchê, 750g/M2 , Quantidade Folhas: 200 FL, Comprimento: 275 MM, Largura: 200 MM, Características Adicionais: 10 Materias/Espiral Revestido Em Nylon/Plastificad

CatMat: 430325 - Caderno - Material: Papel Off-Set 56g/M2, Branco | Material Capa: Papelão Revestido Papel Couchê, 750g/M2 | Comprimento: 275 MM | Largura: 200 MM | Quantidade Folhas: 200 FL | Características Adicionais: 10 Materias/Espiral Revestido Em Nylon/Plastificad

Data: 07/02/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:900042024 / UASG:982333

Lote/Item: /21

Ata: N/A

Homologação: 29/02/2024 11:07

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 20.000

Unidade: Unidade

UF: PE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.228.336/0001-60 *VENCEDOR*	F MACIEL LTDA	R\$ 16,50
Descrição: Descrição não informada		
24.486.986/0001-10	MARKET - COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	R\$ 17,80
Descrição: Descrição não informada		
05.252.941/0001-36	STAR COMERCIO LTDA	R\$ 19,00
Descrição: Descrição não informada		
40.061.199/0001-82	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 19,00
Descrição: Descrição não informada		
33.841.838/0001-67	ELISIL UNIFORMES LTDA	R\$ 19,20
Descrição: Descrição não informada		
21.544.717/0001-74	JN FABRICA E COMERCIO DE BOLSAS EIRELI	R\$ 19,47
Descrição: Descrição não informada		
08.513.512/0001-63	GRAFICA FONSECA LTDA	R\$ 19,50
Descrição: Descrição não informada		
31.143.859/0001-83	COMEFAR PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	R\$ 19,79
Descrição: Descrição não informada		
46.194.914/0001-31	IMPERIO EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS E SERVICOS LTDA	R\$ 19,88
Descrição: Descrição não informada		
51.234.488/0001-52	BIANCHIN COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 19,89
Descrição: Descrição não informada		
18.768.894/0001-20	COMERCIAL MINAS BRASILIA LTDA	R\$ 19,89
Descrição: Descrição não informada		
48.741.157/0001-02	TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 24,00
Descrição: Descrição não informada		
52.817.660/0001-63	CORTE REAL ALMOEDA LTDA	R\$ 49,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 23,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 15/01/2024 à 15/01/2025; Palavra Chave: CADERNO 10 MATERIAS 200 FOLHAS; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;



Órgão: MUNICIPIO DE OROBO / 2584 - MUNICIPIO DE OROBÓ/PE

Objeto: [LICITANET] - Registro de preços, consignado em ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, objetivando à eventual contratação de empresa para o fornecimento de kits escolares destinados aos alunos e professores, da rede municipal de ensino do município de Orobó/PE

Descrição: **CADERNO 10 MATÉRIAS PERSONALIZADO - CADERNO UNIVERSITÁRIO 10 MATÉRIAS ESPIRALADO, MÍNIMO 200 FOLHAS, 20 FOLHAS POR MATÉRIA, PAUTADO E MARGEADO FRENTE E VERSO COM CAPA E CONTRACAPA DURA PERSONALIZADAS. MÍNIMO DE 29 PAUTAS POR PÁGINA, COM CABEÇALHO E RODAPÉ - CADERNO 10 MATÉRIAS PERSONALIZADO - CADERNO UNIVERSITÁRIO 10 MATÉRIAS ESPIRALADO, MÍNIMO 200 FOLHAS, 20 FOLHAS POR MATÉRIA, PAUTADO E MARGEADO FRENTE E VERSO COM CAPA E CONTRACAPA DURA PERSONALIZADAS. MÍNIMO DE 29 PAUTAS POR PÁGINA, COM CABEÇALHO E RODAPÉ. LINHAS COINCIDENTES EM AMBAS AS FACES. ESPECIFICAÇÕES: DIMENSÕES MÍNIMAS: 200 MM DE LARGURA X 275 MM DE ALTURA; MIOLO: PAPEL OFFSET, BRANCO, GRAMATURA MÍNIMA DE 56G/M²; CAPA E CONTRACAPA DURAS: PAPELÃO, GRAMATURA MÍNIMA DE 600G/M² REVESTIDO EM PAPEL COUCHÊ COM GRAMATURA MÍNIMA DE 115G/M² COM GUARDA EM OFFSET COM GRAMATURA MÍNIMA DE 75G/M²; IMPRESSÃO DA CAPA E CONTRACAPA: 4X0 CORES, PERSONALIZADA COM ARTE A SER DEFINIDA PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; ACABAMENTO DA CAPA E CONTRACAPA: PLASTIFICARÃO BRILHO OU VERNIZ UV COM COBERTURA TOTAL; ESPIRAL: ARAME REVESTIDO EM NYLON PRETO 1,00 MM SENDO QUE O ACABAMENTO DADO NAS EXTREMIDADES DAS ESPIRAIS METÁLICAS DEVE FORMAR TRAVAS QUE IMPOSSIBILITEM A FORMAÇÃO DE PONTAS AGUDAS. O PRODUTO FINAL (CADERNO PRONTO) DEVERÁ POSSUIR CERTIFICAÇÃO FSC, CEFLOR OU OUTRO SIMILAR, EMITIDO POR LABORATÓRIO OU ÓRGÃOS CREDITADOS PARA TAL FINALIDADE, EM NOME DO FABRICANTE E EM PLENA VALIDADE, O SELO (REGISTRO) DE CERTIFICAÇÃO DEVERÁ CONSTAR IMPRESSO NO CORPO DO PRODUTO COM REFERIDO CÓDIGO DO FABRICANTE DO CADERNO.**

Data: 02/01/2025 09:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 10294254000113-1-000078/2024

Lote/Item: 1/5118229

Ata: N/A

Homologação: 10/01/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 1.800

Unidade: UNIDADE

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.513.512/0001-63 *VENCEDOR*	GRAFICA FONSECA LTDA	R\$ 23,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 24,31

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 15/01/2024 à 15/01/2025; Palavra Chave: CADERNO 10 MATERIAS 200 FOLHAS; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: MUNICIPIO DE OROBO / 2584 - MUNICIPIO DE OROBÓ/PE

Objeto: [LICITANET] - Registro de preços, consignado em ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, objetivando à eventual contratação de empresa para o fornecimento de kits escolares destinados aos alunos e professores, da rede municipal de ensino do município de Orobó/PE

Descrição: **CADERNO 10 MATÉRIAS PERSONALIZADO - CADERNO UNIVERSITÁRIO 10 MATÉRIAS ESPIRALADO, MÍNIMO 200 FOLHAS, 20 FOLHAS POR MATÉRIA, PAUTADO E MARGEADO FRENTE E VERSO COM CAPA E CONTRACAPA DURA PERSONALIZADAS. MÍNIMO DE 29 PAUTAS POR PÁGINA, COM CABEÇALHO E RODAPÉ - CADERNO 10 MATÉRIAS PERSONALIZADO - CADERNO UNIVERSITÁRIO 10 MATÉRIAS ESPIRALADO, MÍNIMO 200 FOLHAS, 20 FOLHAS POR MATÉRIA, PAUTADO E MARGEADO FRENTE E VERSO COM CAPA E CONTRACAPA DURA PERSONALIZADAS. MÍNIMO DE 29 PAUTAS POR PÁGINA, COM CABEÇALHO E RODAPÉ. LINHAS COINCIDENTES EM AMBAS AS FACES. ESPECIFICAÇÕES: DIMENSÕES MÍNIMAS: 200 MM DE LARGURA X 275 MM DE ALTURA; MIOLO: PAPEL OFFSET, BRANCO, GRAMATURA MÍNIMA DE 56G/M²; CAPA E CONTRACAPA DURAS: PAPELÃO, GRAMATURA MÍNIMA DE 600G/M² REVESTIDO EM PAPEL COUCHÊ COM GRAMATURA MÍNIMA DE 115G/M² COM GUARDA EM OFFSET COM GRAMATURA MÍNIMA DE 75G/M²; IMPRESSÃO DA CAPA E CONTRACAPA: 4X0 CORES, PERSONALIZADA COM ARTE A SER DEFINIDA PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; ACABAMENTO DA CAPA E CONTRACAPA: PLASTIFICARÃO BRILHO OU VERNIZ UV COM COBERTURA TOTAL; ESPIRAL: ARAME REVESTIDO EM NYLON PRETO 1,00 MM SENDO QUE O ACABAMENTO DADO NAS EXTREMIDADES DAS ESPIRAIS METÁLICAS DEVE FORMAR TRAVAS QUE IMPOSSIBILITEM A FORMAÇÃO DE PONTAS AGUDAS. O PRODUTO FINAL (CADERNO PRONTO) DEVERÁ POSSUIR CERTIFICAÇÃO FSC, CEFLOR OU OUTRO SIMILAR, EMITIDO POR LABORATÓRIO OU ÓRGÃOS CREDITADOS PARA TAL FINALIDADE, EM NOME DO FABRICANTE E EM PLENA VALIDADE, O SELO (REGISTRO) DE CERTIFICAÇÃO DEVERÁ CONSTAR IMPRESSO NO CORPO DO PRODUTO COM REFERIDO CÓDIGO DO FABRICANTE DO CADERNO.**

Data: 02/01/2025 09:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 10294254000113-1-000078/2024

Lote/Item: 1/5118249

Ata: N/A

Homologação: 10/01/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 2.200

Unidade: UNIDADE

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.513.512/0001-63 *VENCEDOR*	GRAFICA FONSECA LTDA	R\$ 24,31
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 24,31

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 15/01/2024 à 15/01/2025; Palavra Chave: CADERNO 10 MATERIAS 200 FOLHAS; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;



Órgão: MUNICIPIO DE OROBÓ/PE

Objeto: Registro de preços, consignado em ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, objetivando à eventual contratação de empresa para o fornecimento de kits escolares destinados aos alunos e professores, da rede municipal de ensino do município de Orobó/PE

Descrição: **CADERNO 10 MATÉRIAS PERSONALIZADO - CADERNO UNIVERSITÁRIO 10 MATÉRIAS ESPIRALADO, MÍNIMO 200 FOLHAS, 20 FOLHAS POR MATÉRIA, PAUTADO E MARGEADO FRENTE E VERSO COM CAPA E CONTRACAPA DURA PERSONALIZADAS. MÍNIMO DE 29 PAUTAS POR PÁGINA, COM CABEÇALHO E RODAPÉ - CADERNO 10 MATÉRIAS PERSONALIZADO - CADERNO UNIVERSITÁRIO 10 MATÉRIAS ESPIRALADO, MÍNIMO 200 FOLHAS, 20 FOLHAS POR MATÉRIA, PAUTADO E MARGEADO FRENTE E VERSO COM CAPA E CONTRACAPA DURA PERSONALIZADAS. MÍNIMO DE 29 PAUTAS POR PÁGINA, COM CABEÇALHO E RODAPÉ. LINHAS COINCIDENTES EM AMBAS AS FACES. ESPECIFICAÇÕES: DIMENSÕES MÍNIMAS: 200 MM DE LARGURA X 275 MM DE ALTURA; MIOLO: PAPEL OFFSET, BRANCO, GRAMATURA MÍNIMA DE 56G/M²; CAPA E CONTRACAPA DURAS: PAPELÃO, GRAMATURA MÍNIMA DE 600G/M² REVESTIDO EM PAPEL COUCHÊ COM GRAMATURA MÍNIMA DE 115G/M² COM GUARDA EM OFFSET COM GRAMATURA MÍNIMA DE 75G/M²; IMPRESSÃO DA CAPA E CONTRACAPA: 4X0 CORES, PERSONALIZADA COM ARTE A SER DEFINIDA PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; ACABAMENTO DA CAPA E CONTRACAPA: PLASTIFICARÃO BRILHO OU VERNIZ UV COM COBERTURA TOTAL; ESPIRAL: ARAME REVESTIDO EM NYLON PRETO 1,00 MM SENDO QUE O ACABAMENTO DADO NAS EXTREMIDADES DAS ESPIRAIS METÁLICAS DEVE FORMAR TRAVAS QUE IMPOSSIBILITEM A FORMAÇÃO DE PONTAS AGUDAS. O PRODUTO FINAL (CADERNO PRONTO) DEVERÁ POSSUIR CERTIFICAÇÃO FSC, CEFLOR OU OUTRO SIMILAR, EMITIDO POR LABORATÓRIO OU ÓRGÃOS CREDITADOS PARA TAL FINALIDADE, EM NOME DO FABRICANTE E EM PLENA VALIDADE, O SELO (REGISTRO) DE CERTIFICAÇÃO DEVERÁ CONSTAR IMPRESSO NO CORPO DO PRODUTO COM REFERIDO CÓDIGO DO FABRICANTE DO CADERNO.**

Data: 02/01/2025 00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 118050

Lote/Item: 3/4

Ata: N/A

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 2.200

Unidade: UNIDADE

UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.513.512/0001-63	GRAFICA FONSECA LTDA	R\$ 24,31
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 26,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 15/01/2024 à 15/01/2025; Palavra Chave: CADERNO 10 MATERIAS 200 FOLHAS; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: Prefeitura Municipal de São Benedito do Sul

Data: 02/09/2024 14:13

Objeto: Registro de Preços para Aquisição Parcelada de Material de Expediente e Suplementos de Informática para Atendimento as necessidades de consumo das diversas Secretárias do Município nos Quantitativos e Condições do termo de Referencia anexo I, e seus...

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Descrição: CADERNO COM 10 MATERIAS CAPA DURA COM 200 FOLHAS - CADERNO COM 10 MATERIAS CAPA DURA COM 200 FOLHAS

Identificação: 326506

Lote/Item: 1/13

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 2.000

Unidade: UND

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.398.544/0001-70	JMA BOOK PAPIRO LTDA	R\$ 17,25
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
17.238.558/0001-02	MASTER DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 22,92
Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.663.922/0001-57	COMERCIAL SANMAR LTDA	R\$ 26,90
Descrição: Descrição não informada		
15.508.827/0001-88	ANGELIQUE ORLANDINA CORRÊA	R\$ 26,90
Descrição: Descrição não informada		
48.741.157/0001-02	TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 26,97
Descrição: Descrição não informada		
40.061.199/0001-82	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 26,97
Descrição: Descrição não informada		
Preço (Outros Entes Públicos) 5: Mediana das Propostas Finais		R\$ 22,33

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 15/01/2024 à 15/01/2025; Palavra Chave: CADERNO 10 MATERIAS 200 FOLHAS; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 08.182.313/0001-10	Data: 26/08/2024 19:57
Órgão: Prefeitura Municipal de Lagoa Nova	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL EXPEDIENTE EM GERAL, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA NOVA/RN.	SRP: SIM
Descrição: CADERNO 10 MATÉRIAS CAPA DURA COM NO MÍNIMO 200 FOLHAS. - CADERNO 10 MATÉRIAS CAPA DURA COM NO MÍNIMO 200 FOLHAS.	Identificação: 320172
	Lote/Item: 3/8
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 500
	Unidade: UN
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.210.207/0001-19	L MARIA DE ARAUJO PAPELARIA E LIVRARIA	R\$ 17,80
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
50.663.922/0001-57	COMERCIAL SANMAR LTDA	R\$ 22,28
Descrição: Descrição não informada		
00.800.611/0001-14	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	R\$ 22,30
Descrição: Descrição não informada		
52.307.066/0001-22	LAGUNA ESPORTE LTDA	R\$ 22,33
Descrição: Descrição não informada		
53.614.094/0001-55	A M DOS SANTOS LTDA	R\$ 22,33
Descrição: Descrição não informada		
21.565.342/0001-29	RADIANY F MALHEIRO	R\$ 22,33
Descrição: Descrição não informada		
40.061.199/0001-82	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 22,33
Descrição: Descrição não informada		
52.487.908/0001-75	CRIATIVA PAPELARIA E PRESENTES LTDA	R\$ 32,99
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 6: Mediana das Propostas Finais **R\$ 25,10**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 15/01/2024 à 15/01/2025; Palavra Chave: CADERNO 10 MATERIAS 200 FOLHAS 750G/M2; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: MUNICIPIO DE BERURI

Objeto: [LICITANET] - REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DIDÁTICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA REDE DE ENSINO DAS ESCOLAS DO MUNICIPIO DE BERURI.

Descrição: Caderno Universitário: ESPIRAL, Material: Papel Offset 56g/M2, Branco Material Capa: Papelão Revestido Papel Couchê, 750g/M2 Quantidade Folhas: 200 FL Comprimento: 275 MM Largura: 200 MM Características Adicionais: 10 Matérias/Espiral Metálica Revestido E - Caderno Universitário: ESPIRAL, Material: Papel Offset 56g/M2, Branco Material Capa: Papelão Revestido Papel Couchê, 750g/M2 Quantidade Folhas: 200 FL Comprimento: 275 MM Largura: 200 MM Características Adicionais: 10 Matérias/Espiral Metálica Revestido Em Nylon/Plastificado;

Data: 08/08/2024 10:50

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 04628111000106-1-000017/2024

Lote/Item: 1/4565154

Ata: N/A

Homologação: 20/08/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 6.000

Unidade: UNID

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.050.192/0001-64	NAZARE MACIEL DA SILVA	R\$ 25,10
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 7: Mediana das Propostas Finais

R\$ 21,34

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 15/01/2024 à 15/01/2025; Palavra Chave: CADERNO 10 MATERIAS 200 FOLHAS 750G/M2; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 10.359.560/0001-90

Órgão: MUNICIPIO DE IGARASSU

Objeto: CONTRATAÇÃO ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS (SRP), EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE KITS ESCOLARES, PARA SEREM DISTRIBUÍDOS AOS ALUNOS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO, NO PERÍODO DE RETORNO AS AULAS.

Descrição: Caderno Universitário - caderno - caderno espiral de arame galvanizado, espessura com aproximadamente 45mm, no formato universitário com 10 matérias, medindo no mínimo 200mm/275 com capa em papelão impresso, com 200 folhas pautadas, pesando 56g/m2 padrão. - Caderno Universitário - caderno - caderno espiral de arame galvanizado, espessura com aproximadamente 45mm, no formato universitário com 10 matérias, medindo no mínimo 200mm/275 com capa em papelão impresso, com 200 folhas pautadas, pesando 56g/m2 padrão. (não sendo contadas das divisórias), 10 matérias, pautado frente e verso com capa e contracapa. Mínimo de 27 pautas por página, com cabeçalho e rodapé ou pauta contínua. Linhas coincidentes em ambas as faces. Especificações: • dimensões mínimas: 200mm de comprimento x 275mm de largura; • miolo: papel offset, branco gramatura mínima de 56g/m2; • capa e contracapa duras: papelão gramatura mínima 750g/m2 revestido em papel couchê gramatura mínima 115g/m2 com guarda em offset com gramatura mínima de 100g/m2; • impressão da capa e contracapa: 4x0 cores, com arte conforme especificações dadas pela Secretaria de Educação de Igarassu. • divisórias: offset gramatura mínima de 90g/m2, a cada 20 folhas impressas uma divisória; • espiral: arame revestido em nylon preto 1,20mm sendo que o acabamento dado nas extremidades das espirais metálicas deve formar travas (conhecido como sistema coil lock) que impossibilitem a formação de pontas agudas; na quarta face da capa deverão constar as informações abaixo relacionadas; • caderno universitário – 200 folhas; • formato: 20cm x 27,5cm; • NBR: 15733; nome do fabricante; certificação FSC ou CERFLOR frente/verso. Certificado FSC-STD 40- 004 (v2) do Forest Stewardship Council (FSC) para, dentro da cadeia de custódia, produzir impressos gráficos autenticados pelo selo FSC, em atendimento a Lei Federal 12.349/2010; Decreto 7.746/2010; Decreto 9.178/2017; Lei nº 12.651/2012; Instrução Normativa nº 01 de 19/01/2010 (IN 01/2010); Lei nº 6.938/1981 (Política Nacional Do Meio Ambiente); Lei nº 12.305/2010, art 3º, e demais preceitos sustentáveis a serem comprovados, item obrigatório para os itens de confecção dos cadernos. (Como arte descrita no anexo I).

Data: 12/07/2024 13:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 10359560000190-1-000008/2023

Lote/Item: 1/9

Ata: N/A

Homologação: 19/03/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 5.300

Unidade: UNIDADE

UF: PE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.265.371/0001-38 *VENCEDOR*	WILSON COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 21,34
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 8: Mediana das Propostas Finais R\$ 21,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 15/01/2024 à 15/01/2025; Palavra Chave: CADERNO 10 MATERIAS 200 FOLHAS 750G/M2; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE SENADOR LA ROCQUE	Data: 01/05/2024 09:55
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE KITS ESCOLARES, PARA OS ALUNOS MATRICULADOS NA REDE PÚBLICA DE ENSINO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR LA ROCQUE/MA	Modalidade: Dispensa
	SRP: NÃO
Descrição: Caderno - Material: Papel Off-Set 56g/M2, Branco, Material Capa: Papelão Revestido Papel Couchê, 750g/M2, Comprimento: 275 MM, Largura: 200 MM, Características Adicionais: 10 Materias/Espiral Revestido Em Nylon/Plastificad, Quantidade Folhas: 200 FL - Caderno - Material: Papel Off-Set 56g/M2, Branco, Material Capa: Papelão Revestido Papel Couchê, 750g/M2, Comprimento: 275 MM, Largura: 200 MM, Características Adicionais: 10 Materias/Espiral Revestido Em Nylon/Plastificad, Quantidade Folhas: 200 FL	Identificação: 01598970000101-1-000016/2024
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Homologação: 07/03/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 435
	Unidade: UNIDADE
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.119.083/0001-45 *VENCEDOR*	MULTIMIXER COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 21,20
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 9: Mediana das Propostas Finais R\$ 22,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 15/01/2024 à 15/01/2025; Palavra Chave: CADERNO 10 MATERIAS 200 FOLHAS 750G/M2; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 76.179.837/0001-01	Data: 12/04/2024 09:30
Órgão: MUNICIPIO DE PORTO AMAZONAS	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto: Registro de Preços para o fornecimento, de forma fracionada, de materiais de expediente, pelo período de 12 (doze) meses, para os Departamentos: Administração, Assistência Social, Educação e Cultura, Esportes e turismo, Fomento agropecuário e, Saúde e rodoviário do município de Porto Amazonas, segundo quantidades e especificações contidas no Termo de Referência, ANEXO I deste instrumento convocatório.	SRP: SIM
Descrição: CADERNO CÓDIGO BR 430325 material: papel off-set 56g,m2, branco, material capa: papelão revestido papel couchê, 750g,m2, quantidade folhas: 200 fl, comprimento: 275 mm, largura: 200 mm, características adicionais: 10 materias,espiral revestido em nylon,pl - CADERNO CÓDIGO BR 430325 material: papel off-set 56g,m2, branco, material capa: papelão revestido papel couchê, 750g,m2, quantidade folhas: 200 fl, comprimento: 275 mm, largura: 200 mm, características adicionais: 10 materias,espiral revestido em nylon,plastificado	Identificação: 009-2024-PORTO AMAZONAS-PR-MUNICIPIO DE PORTO AMAZONAS-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 44/
	Ata: Link Ata
	Homologação: 23/04/2024 16:09
	Fonte: https://blcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 240
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.740.175/0001-73 *VENCEDOR*	GUILHERME MARINHO BAUER 03859152092	R\$ 13,86
Descrição: Descrição não informada		
53.494.246/0001-23	PARANA LICITAÇÕES E COMERCIO LTDA	R\$ 18,92
Descrição: Descrição não informada		
28.453.476/0001-05	DEMBINSKI & MIKOSKI LTDA	R\$ 22,50
Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.833.892/0001-90	ELETRO & AGUA MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 28,25
Descrição: Descrição não informada		
45.175.426/0001-14	GUILHERME DUARTE DE AMORIM 07768227999	R\$ 60,00
Descrição: Descrição não informada		
Preço (Outros Entes Públicos) 10: Mediana das Propostas Finais		R\$ 25,14

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 15/01/2024 à 15/01/2025; Palavra Chave: CADERNO 10 MATERIAS 200 FOLHAS 750G/M2; Apenas Materiais; Operador: IgualQtDFornecedor:

Órgão: MUNICÍPIO DE TAPIRAÍ/MG

Objeto: Registro de preços para futuras aquisições de kits de material escolar, aos alunos devidamente matriculados nas Escolas Municipais de Tapiraí no Ano de 2024, conforme especificações e quantidades contidas no Termo de Referência - Anexo i - do Edital

Descrição: **CADERNO ESPIRAL UNIVERSITARIO CAPA DURA COM 200 FOLHASCADERNO ESPIRAL** - CADERNO ESPIRAL UNIVERSITARIO CAPA DURA COM 200 FOLHASCADERNO ESPIRAL, EM ARAME, ESPESSURA DE ESPESSURA DE 1,2 MM, NO FORMATO UNIVERSITARIO (200 X 275)MM, PAUTADO E MARGEADO, 10 MATERIAS, CAPA DURA (750G/M2), COM 200 FOLHAS, COM DIVISOES,GRAMATURA DA FOLHA 56 G/M2, PAPEL OFF SET BRANCO. IMPRESSAO DO ARQUIVO DIGITAL,EM CROMIA, DA LOGOMARCA FORNECIDA PELA ADMINISTRACAO NA CAPA E CONTRACAPA. O CADERNO DEVERA CONTER NA CONTRA CAPA AS INFORMACOES DE QUANTIDADES DE FOLHAS, TAMANHO , GRAMATURA DAS FOLHAS DO MIOLO, O MIOLO NAO DEVE ULTRAPASSAR A CAPA.

Data: 16/02/2024 08:59

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 81776

Lote/Item: 6/6

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 200

Unidade: UN

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.050.922/0001-95	W&M COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 20,51
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 24,67
Descrição: Descrição não informada		
49.618.856/0001-14	PARAPEL COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 25,60
Descrição: Descrição não informada		
08.422.075/0001-72	GONCALVES E TEIXEIRA LTDA	R\$ 38,36
Descrição: Descrição não informada		



Item 23: CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL

Preço Estimado: R\$ 0,85 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 0,85

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,85

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 0,80**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 15/01/2024 à 15/01/2025; Palavra Chave: CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL Escrita Média; UF(s): PR,RS,SC; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:**Órgão:** UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO OESTE DE GUARAPUAVA/PR**Data:** 29/10/2024 08:00**Objeto:** Aquisição de material de expediente para reposição do Almoxarifado Central da UNICENTRO, com recursos próprios.**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Descrição:** Caneta Esferográfica - Caneta Esferográfica Material: Poliestireno, Material Ponta: Latão Com Esfera De Tungstênio, Tipo Escrita: Média, Cor Tinta: Azul, Características Adicionais: Corpo Sextavado E Orifício Lateral**Identificação:** NºPregão:917872024 / UASG:929715**Lote/Item:** /21**Ata:** N/A**CatMat:** 317868 - Caneta Esferográfica - Material: Poliestireno | Material Ponta: Latão Com Esfera De Tungstênio | Tipo Escrita: Média | Cor Tinta: Azul | Características Adicionais: Corpo Sextavado E Orifício Lateral**Homologação:** 16/12/2024 15:57**Fonte:** www.gov.br/compras/pt-br**Quantidade:** 1.500**Unidade:** Unidade**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.700.820/0001-21 *VENCEDOR*	E.M.B. COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA	R\$ 0,73
Descrição: Descrição não informada		
52.094.857/0001-11	R & R NEGOCIOS E SOLUCOES EMPRESARIAS LTDA	R\$ 0,80
Descrição: Descrição não informada		
24.970.770/0001-25	DOURAGRAFI GRAFICA E EDITORA EIRELI	R\$ 0,80
Descrição: Descrição não informada		
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 0,96
Descrição: Descrição não informada		
13.646.572/0001-94	13.646.572 RODRIGO OLIVETO RUIZ	R\$ 1,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 0,90**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 15/01/2024 à 15/01/2025; Palavra Chave: CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL Escrita Média; UF(s): PR,RS,SC; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:**CNPJ:** 00.394.494/0037-47**Data:** 25/10/2024 09:00**Órgão:** MINISTÉRIO DA JUSTIÇA_E SEGURANÇA PÚBLICA
Departamento de Polícia Federal
Superintendência Regional no Rio Grande do Sul**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Objeto:** Aquisição de materiais de consumo para suprir as necessidades da SR/PF/RS e delegacias descentralizadas**Identificação:** NºPregão:900132024 / UASG:200372**Lote/Item:** /15**Ata:** N/A**Descrição:** Caneta esferográfica - Caneta Esferográfica Material: Plástico , Quantidade Cargas: 1 UN, Material Ponta: Latão Com Esfera De Tungstênio , Tipo Escrita: Média , Cor Tinta: Azul**Homologação:** 03/12/2024 12:13**Fonte:** www.gov.br/compras/pt-br**CatMat:** 461461 - Caneta Esferográfica - Material: Plástico | Quantidade Cargas: 1 UN | Material Ponta: Latão Com Esfera De Tungstênio | Tipo Escrita: Média | Cor Tinta: Azul**Quantidade:** 5.000**Unidade:** Unidade**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
81.431.777/0001-02 *VENCEDOR*	MARCOS AURELIO COLLACO	R\$ 0,58
Descrição: Descrição não informada		
28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIA EIRELI	R\$ 0,76
Descrição: Descrição não informada		
34.577.443/0001-61	RAFAEL NASCIMENTO XAVIER DE SOUZA COMERCIO ARTIGO DE PAPELARIA	R\$ 0,90
Descrição: Descrição não informada		
04.834.661/0001-73	LUCIANE KLESENER	R\$ 0,91
Descrição: Descrição não informada		
55.813.393/0001-44	LUAN E. DE OLIVEIRA RAMBO LTDA	R\$ 0,93
Descrição: Descrição não informada		
Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais		R\$ 0,76

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 15/01/2024 à 15/01/2025; Palavra Chave: CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL Escrita Média; UF(s): PR,RS,SC; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 00.394.494/0037-47

Data: 25/10/2024 09:00

Órgão: MINISTÉRIO DA JUSTIÇA_E SEGURANÇA PÚBLICA

Modalidade: Pregão Eletrônico

Departamento de Polícia Federal

SRP: SIM

Superintendência Regional no Rio Grande do Sul

Identificação: NºPregão:900132024 / UASG:200372

Objeto: Aquisição de materiais de consumo para suprir as necessidades da SR/PF/RS e delegacias descentralizadas

Lote/Item: /16

Ata: N/A

Descrição: **Caneta esferográfica** - Caneta Esferográfica Material: Plástico , Quantidade Cargas: 1 UN, Material Ponta: Aço Inoxidável Com Esfera De Tungstênio , Tipo Escrita: Média , Cor Tinta: Azul

Homologação: 03/12/2024 12:13

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

CatMat: **462546** - Caneta Esferográfica - Material: Plástico | Quantidade Cargas: 1 UN | Material Ponta: Aço Inoxidável Com Esfera De Tungstênio | Tipo Escrita: Média | Cor Tinta: Azul

Quantidade: 2.000

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
81.431.777/0001-02 *VENCEDOR*	MARCOS AURELIO COLLACO	R\$ 0,58
Descrição: Descrição não informada		
41.272.326/0001-55	BONIBOM COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 0,70
Descrição: Descrição não informada		
34.577.443/0001-61	RAFAEL NASCIMENTO XAVIER DE SOUZA COMERCIO ARTIGO DE PAPELARIA	R\$ 0,76
Descrição: Descrição não informada		
28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIA EIRELI	R\$ 0,76
Descrição: Descrição não informada		
04.834.661/0001-73	LUCIANE KLESENER	R\$ 0,91
Descrição: Descrição não informada		
55.813.393/0001-44	LUAN E. DE OLIVEIRA RAMBO LTDA	R\$ 0,93
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,73

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 15/01/2024 à 15/01/2025; Palavra Chave: CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL Escrita Média; UF(s): PR,RS,SC; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: UNIVERSIDADE ESTADUAL DE LONDRINA/UUEL/PR

Objeto: AQUISIÇÃO de materiais de uso em escritório para atendimento das demandas de setores diversos da Universidade Estadual de Londrina-UUEL.

Descrição: **Caneta Esferográfica** - Caneta Esferográfica Material: Plástico, Quantidade Cargas: 1UN, Material Ponta: Plástico Com Esfera De Tungstênio, Tipo Escrita: Média, Cor Tinta: Azul

CatMat: 286222 - Caneta Esferográfica - Material: Plástico | Quantidade Cargas: 1 UN | Material Ponta: Plástico Com Esfera De Tungstênio | Tipo Escrita: Média | Cor Tinta: Azul

Data: 02/10/2024 10:16

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90240/2024 / UASG: 926769

Lote/Item: /1

Ata: N/A

Homologação: 17/10/2024 14:27

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 2.000

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.176.836/0001-00 *VENCEDOR*	RC TEIVE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 0,57
Descrição: Descrição não informada		
56.889.724/0001-92	56.889.724 LUIZ ANTONIO LUCENA	R\$ 0,59
Descrição: Descrição não informada		
51.204.249/0001-50	DIGITAL HOME LTDA	R\$ 0,62
Descrição: Descrição não informada		
52.979.126/0001-53	52.979.126 MARCELO SILVA CABRAL	R\$ 0,63
Descrição: Descrição não informada		
25.070.251/0001-73	STYLLUS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 0,65
Descrição: Descrição não informada		
11.102.277/0001-41	SOLO G9 LTDA	R\$ 0,69
Descrição: Descrição não informada		
35.602.160/0001-95	A DE MORAES FILHO ARTESANATO LTDA	R\$ 0,70
Descrição: Descrição não informada		
55.841.529/0001-20	55.841.529 EMANUEL LABIAK	R\$ 0,73
Descrição: Descrição não informada		
44.207.436/0001-21	DISTRIBUIDORA JORDAO COMERCIO ATACADISTA DE EMBALAGENS LTDA	R\$ 0,73
Descrição: Caneta Esferográfica - Caneta Esferográfica Material: Plástico, Quantidade Cargas: 1UN, Material Ponta: Plástico Com Esfera De Tungstênio, Tipo Escrita: Média, Cor Tinta: Azul		
10.206.542/0001-79	VALTER LOPES DE OLIVEIRA	R\$ 0,73
Descrição: Descrição não informada		
41.157.706/0001-49	SHEILA PRISCILA CASTELHONE DE DEUS 05694924916	R\$ 0,73
Descrição: Descrição não informada		
35.584.409/0001-87	FACILIT SOLUCOES LTDA	R\$ 0,73
Descrição: Descrição não informada		
53.517.722/0001-84	FRANCISCO FRANKLIN AMARAL RIBEIRO LTDA	R\$ 0,90
Descrição: Descrição não informada		
55.940.505/0001-28	55.940.505 ACACIO WILDO GERBER	R\$ 1,00
Descrição: Descrição não informada		
20.550.625/0001-34	EMPORIUM FOR HOME LTDA	R\$ 1,00
Descrição: Descrição não informada		
48.858.119/0001-26	48.858.119 WALDO HENRIQUE MOTTA DE LA PLATA	R\$ 1,98
Descrição: Descrição não informada		



Preço (Compras Governamentais) 5: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,64

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 15/01/2024 à 15/01/2025; Palavra Chave: CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL Escrita Média; UF(s): PR,RS,SC; Apenas Materiais; Operador: IgualQtDForneecedor:

CNPJ: 92.242.080/0002-90

Órgão: Hospital Escola da Universidade Federal de Pelotas

Objeto: Aquisição de Material de Expediente I

Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA AÇO INOXIDÁVEL COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA, COR TINTA AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CORPO SEXTAVADO, TRANSPARENTE E ORIFÍCIO LATERAL - CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA AÇO INOXIDÁVEL COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA, COR TINTA AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CORPO SEXTAVADO, TRANSPARENTE E ORIFÍCIO LATERAL

CatMat: 289405 - Caneta Esferográfica - Material: Plástico | Quantidade Cargas: 1 UN | Material Ponta: Aço Inoxidável Com Esfera De Tungstênio | Tipo Escrita: Média | Cor Tinta: Azul | Características Adicionais: Corpo Sextavado, Transparente E Orifício Lateral

Data: 26/09/2024 00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:900642024 / UASG:155901

Lote/Item: /9

Ata: N/A

Homologação: 30/12/2024 15:07

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 5.585

Unidade: Unidade

UF: RS

Table with 3 columns: CNPJ, Razão Social do Fornecedor, Valor da Proposta Final. It lists 7 suppliers and their respective bid values ranging from R\$ 0,51 to R\$ 1,05.

Preço (Compras Governamentais) 6: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,79

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 15/01/2024 à 15/01/2025; Palavra Chave: CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL Escrita Média; UF(s): PR,RS,SC; Apenas Materiais; Operador: IgualQtDForneecedor:

CNPJ: 92.969.856/0001-98

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Rio Grande do Sul

Objeto: Registro de preços para adquirir materiais de expediente para o Almoxarifado Central da UFRGS.

Descrição: Caneta esferográfica - Caneta Esferográfica Material: Plástico , Quantidade Cargas: 1 UN, Material Ponta: Latão Com Esfera De Tungstênio , Tipo Escrita: Média , Cor Tinta: Azul , Características Adicionais: Corpo Transparente E Poliédrico Com Furo De Venti-

CatMat: 315008 - Caneta Esferográfica - Material: Plástico | Quantidade Cargas: 1 UN | Material Ponta: Latão Com Esfera De Tungstênio | Tipo Escrita: Média | Cor Tinta: Azul | Características Adicionais: Corpo Transparente E Poliédrico Com Furo De Venti-

Data: 18/09/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:902792024 / UASG:153114

Lote/Item: /3

Ata: N/A

Homologação: 14/10/2024 17:13

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 6.000

Unidade: Unidade

UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.245.458/0001-50 *VENCEDOR*	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 0,49
Descrição: Descrição não informada		
07.048.323/0001-02	RC RAMOS COMERCIO LTDA	R\$ 0,50
Descrição: Descrição não informada		
81.431.777/0001-02	MARCOS AURELIO COLLACO	R\$ 0,54
Descrição: Descrição não informada		
08.829.940/0001-08	GABRIELA TORRES RAUBER GHIGGI	R\$ 0,56
Descrição: Descrição não informada		
04.834.661/0001-73	LUCIANE KLESENER	R\$ 0,58
Descrição: Descrição não informada		
45.232.778/0001-64	INOVARE COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 0,74
Descrição: Descrição não informada		
92.533.611/0001-13	GUSEN COMERCIO DE AUTO PECAS LTDA	R\$ 0,78
Descrição: Descrição não informada		
09.215.012/0001-08	SEGANFREDO COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 0,79
Descrição: Descrição não informada		
18.472.579/0001-50	COMSABOR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 1,16
Descrição: Descrição não informada		
52.094.857/0001-11	R & R NEGOCIOS E SOLUCOES EMPRESARIAS LTDA	R\$ 1,17
Descrição: Descrição não informada		
56.043.196/0001-56	56.043.196 ALINE PINHEIRO DE OLIVEIRA	R\$ 1,20
Descrição: Descrição não informada		
08.543.707/0001-56	RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA	R\$ 1,20
Descrição: Descrição não informada		
45.175.426/0001-14	GUILHERME DUARTE DE AMORIM 07768227999	R\$ 1,20
Descrição: Descrição não informada		
03.230.856/0001-41	M. F. MACHADO SOARES	R\$ 1,20
Descrição: Descrição não informada		
Preço (Compras Governamentais) 7: Mediana das Propostas Finais		R\$ 0,81

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 15/01/2024 à 15/01/2025; Palavra Chave: CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL Escrita Média; UF(s): PR,RS,SC; Apenas Materiais; Operador: IgualQtDFornecedor;

CNPJ: 14.804.099/0001-99	Data: 13/09/2024 11:38
Órgão: CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO PARANÁ	Modalidade: Dispensa
Objeto: Aquisição de material de consumo, nos termos da tabela em anexo. - Material de Limpeza - Material de Copa e Cozinha - Produto Alimentício - Material de Expediente - Material de Informática - Material Elétrico	SRP: NÃO
Descrição: Caneta Esferográfica - Caneta Esferográfica Material: Plástico Cristal , Material Ponta: Metálica Com Esfera De Tungstênio , Tipo Escrita: Média , Cor Tinta: Azul , Características Adicionais: Corpo Sextavado	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90002/2024 / UASG: 928257
CatMat: 306569 - Caneta Esferográfica - Material: Plástico Cristal Material Ponta: Metálica Com Esfera De Tungstênio Tipo Escrita: Média Cor Tinta: Azul Características Adicionais: Corpo Sextavado	Lote/Item: /20
	Ata: N/A
	Homologação: 04/10/2024 17:26
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 180
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.506.420/0001-33 *VENCEDOR*	MAK COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 0,69
Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.622.151/0001-30	33.622.151 ISABEL ALVES DE SOUZA	R\$ 0,70
Descrição: Descrição não informada		
44.207.436/0001-21	DISTRIBUIDORA JORDAO COMERCIO ATACADISTA DE EMBALAGENS LTDA	R\$ 0,79
Descrição: Caneta Esferográfica - Caneta Esferográfica Material: Plástico Cristal , Material Ponta: Metálica Com Esfera De Tungstênio , Tipo Escrita: Média , Cor Tinta: Azul , Características Adicionais: Corpo Sextavado		
55.009.778/0001-53	55.009.778 MARCOS DIAS DA SILVA	R\$ 0,81
Descrição: Descrição não informada		
22.128.354/0001-59	INES DE FATIMA RODACOWSKI PEDROSO 02593614960	R\$ 0,81
Descrição: Descrição não informada		
40.896.434/0001-36	40.896.434 RONI MARCOS FERREIRA PRESTES	R\$ 0,90
Descrição: Descrição não informada		
52.603.738/0001-47	52.603.738 BRUNO DA SILVA BENEDITO	R\$ 4,00
Descrição: Descrição não informada		
Preço (Compras Governamentais) 8: Mediana das Propostas Finais		R\$ 0,82

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 15/01/2024 à 15/01/2025; Palavra Chave: CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL Escrita Média; UF(s): PR,RS,SC; Apenas Materiais; Operador: IgualQtDFornecedor:

CNPJ: 01.613.112/0001-80

Data: 20/08/2024 17:03

Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE PRADO FERREIRA/PR

Modalidade: Dispensa

Objeto: Aquisição de Materiais de Expediente Destinados aos Departamentos da Câmara Municipal de Prado Ferreira/PR

SRP: NÃO

Descrição: Caneta esferográfica - Caneta Esferográfica Material: Plástico , Quantidade Cargas: 1 UN, Material Ponta: Aço Inoxidável Com Esfera De Tungstênio , Tipo Escrita: Média , Cor Tinta: Azul

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90004/2024 / UASG: 930051

Lote/Item: /13

Ata: N/A

CatMat: 462546 - Caneta Esferográfica - Material: Plástico | Quantidade Cargas: 1 UN | Material Ponta: Aço Inoxidável Com Esfera De Tungstênio | Tipo Escrita: Média | Cor Tinta: Azul

Homologação: 10/09/2024 13:33

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 200

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.204.249/0001-50	DIGITAL HOME LTDA	R\$ 0,65
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
05.304.697/0001-08	TANGO LTDA	R\$ 0,70
Descrição: Descrição não informada		
33.622.151/0001-30	33.622.151 ISABEL ALVES DE SOUZA	R\$ 0,79
Descrição: Descrição não informada		
56.338.807/0001-93	M. C. P. L. DIAS INSUMOS HOSPITALARES	R\$ 0,84
Descrição: Descrição não informada		
40.315.132/0001-27	C R LADIKA SERVICOS DE APOIO LTDA	R\$ 0,89
Descrição: Descrição não informada		
49.549.541/0001-62	49.549.541 KEICYANE LOPES MOURA	R\$ 1,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 9: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,89

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 15/01/2024 à 15/01/2025; Palavra Chave: CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL Escrita Média; UF(s): PR,RS,SC; Apenas Materiais; Operador: IgualQtDFornecedor:



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
ESP-CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO
ESP-GABINETE DO CONTROLADOR GERAL DO ESTADO

Objeto: Aquisição de Material de Escritório

Descrição: **Caneta Esferográfica** - Caneta Esferográfica Material: Plástico Cristal , Quantidade Cargas: 1 UN, Material Ponta: Latão Com Esfera De Tungstênio , Tipo Escrita: Média , Cor Tinta: Azul , Características Adicionais: Suspiro Na Lateral, Composto Resina Termoplástica

CatMat: 317117 - Caneta Esferográfica - Material: Plástico Cristal | Quantidade Cargas: 1 UN | Material Ponta: Latão Com Esfera De Tungstênio | Tipo Escrita: Média | Cor Tinta: Azul | Características Adicionais: Suspiro Na Lateral, Composto Resina Termoplástica

Data: 15/08/2024 15:23

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90006/2024 / UASG: 540101

Lote/Item: /3

Ata: N/A

Homologação: 06/09/2024 15:56

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 350

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.822.824/0001-59 *VENCEDOR*	RD PAPEIS & EPI LTDA	R\$ 0,57
Descrição: Descrição não informada		
26.701.473/0001-00	HANDERSON CLEITOM HANCEM COMERCIO E SERVICOS UNIPessoal LTDA	R\$ 0,59
Descrição: Descrição não informada		
10.206.542/0001-79	VALTER LOPES DE OLIVEIRA	R\$ 0,60
Descrição: Descrição não informada		
25.070.251/0001-73	STYLLUS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 0,66
Descrição: Descrição não informada		
20.080.824/0001-26	SM ETIQUETAS LTDA	R\$ 0,75
Descrição: Descrição não informada		
49.978.985/0001-13	MARFAP COMERCIAL LTDA	R\$ 0,89
Descrição: Caneta Esferográfica - Caneta Esferográfica Material: Plástico Cristal , Quantidade Cargas: 1 UN, Material Ponta: Latão Com Esfera De Tungstênio , Tipo Escrita: Média , Cor Tinta: Azul , Características Adicionais: Suspiro Na Lateral, Composto Resina Termoplástica		
47.853.538/0001-02	TIMO PAPER SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA.	R\$ 0,90
Descrição: Descrição não informada		
54.561.389/0001-73	54.561.389 ALEXANDRE DA SILVA CINTRA	R\$ 0,95
Descrição: Descrição não informada		
55.782.107/0001-20	J.S INFORMATICA, EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 0,96
Descrição: Descrição não informada		
54.200.979/0001-70	ANA CLARA ALVES	R\$ 0,97
Descrição: Descrição não informada		
51.204.249/0001-50	DIGITAL HOME LTDA	R\$ 0,97
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 10: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,94

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 15/01/2024 à 15/01/2025; Palavra Chave: CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL Escrita Média; UF(s): PR,RS,SC; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;



Órgão: PMSP - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PAULO
PMSP - SUBPREFEITURA JABAQUARA

Objeto: Aquisição de Diversos Materiais de Escritório.

Descrição: **Caneta Esferográfica** - Caneta Esferográfica Material: Plástico , Quantidade Cargas: 1 UN, Material Ponta: Esfera De Tungstênio , Tipo Escrita: Média , Cor Tinta: Azul Valor estimado: R\$ 0,4800 Critério de julgamento: Menor Preço

Data: 01/08/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:900012024 / UASG:925078

Lote/Item: /1

Ata: N/A

Homologação: 16/08/2024 15:45

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 300

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.853.538/0001-02	TIMO PAPER SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA.	R\$ 0,50
Descrição: Descrição não informada		
26.701.473/0001-00	HANDERSON CLEITOM HANECOMERCIO E SERVICOS UNIPessoal LTDA	R\$ 0,65
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
13.896.580/0001-99	COMERCIAL DE MATERIA E SUPRIMENTO CMS LTDA	R\$ 0,75
Descrição: Descrição não informada		
28.058.750/0001-33	LAJ COMERCIO E IMPORTACAO LTDA.	R\$ 0,90
Descrição: Descrição não informada		
20.586.337/0001-30	MYAH INSTITUTO DE BELEZA LTDA	R\$ 0,98
Descrição: Descrição não informada		
67.440.461/0001-56	MEGAPEL COMERCIAL LTDA	R\$ 1,00
Descrição: Descrição não informada		
16.888.234/0001-57	A. C. IMPLEMENTOS LTDA	R\$ 1,09
Descrição: Descrição não informada		
52.267.642/0001-55	INFINITI SOLUCOES EMPRESARIAL LTDA	R\$ 42,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 11: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,78

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 15/01/2024 à 15/01/2025; Palavra Chave: CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL Escrita Média; UF(s): PR,RS,SC; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 76.105.675/0001-67

Data: 25/07/2024 08:00

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAQUARA

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de Material de Expediente

Identificação: N°Pregão:900162024 / UASG:987769

Descrição: **Caneta esferográfica** - Caneta Esferográfica Material: Plástico , Quantidade Cargas: 1 UN, Material Ponta: Esfera De Tungstênio , Tipo Escrita: Média , Cor Tinta: Azul

Lote/Item: /22

Ata: N/A

CatMat: 289209 - Caneta Esferográfica - Material: Plástico | Quantidade Cargas: 1 UN | Material Ponta: Esfera De Tungstênio | Tipo Escrita: Média | Cor Tinta: Azul

Homologação: 18/10/2024 09:54

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 5.738

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.496.674/0001-55	R&L COMERCIAL LTDA	R\$ 0,38
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.206.967/0001-98	EVL COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 0,39
Descrição: Descrição não informada		
52.575.274/0001-02	TAKE DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 0,42
Descrição: Descrição não informada		
38.613.730/0001-30	JULIANO MEINSCHIN EIRELI	R\$ 0,43
Descrição: Descrição não informada		
26.716.048/0001-94	MAXIMA ATACADISTA EIRELI	R\$ 0,67
Descrição: Descrição não informada		
25.070.251/0001-73	STYLLUS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 0,88
Descrição: Descrição não informada		
15.272.796/0001-09	NEW HOME COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 0,89
Descrição: Descrição não informada		
47.853.538/0001-02	TIMO PAPER SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA.	R\$ 0,90
Descrição: Descrição não informada		
48.339.918/0001-96	LPS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 0,91
Descrição: Descrição não informada		
37.398.180/0001-11	SMART HUB COMERCIO DE SUPRIMENTOS E SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA	R\$ 0,91
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 12: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,98

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 15/01/2024 à 15/01/2025; Palavra Chave: CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL Escrita Média; UF(s): PR,RS,SC; Apenas Materiais; Operador: IgualQtDFornecedor:

CNPJ: 09.559.239/0001-70

Data: 04/07/2024 09:36

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Modalidade: Dispensa

Comando do Exército

SRP: NÃO

Comando Militar do Sul

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90012/2024 / UASG: 160228

5ª Região Militar

Lote/Item: /5

15ª Brigada de Infantaria Mecanizada

Ata: N/A

26º Grupo de Artilharia de Campanha

Objeto: Aquisição de material de expediente

Homologação: 26/07/2024 08:37

Descrição: Caneta Esferográfica - Caneta Esferográfica Material: Plástico Cristal , Material Ponta:

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Metálica Com Esfera De Tungstênio , Tipo Escrita: Média , Cor Tinta: Azul ,

Quantidade: 50

Características Adicionais: Corpo Sextavado

CatMat: 306569 - Caneta Esferográfica - Material: Plástico Cristal | Material Ponta: Metálica

Unidade: Unidade

Com Esfera De Tungstênio | Tipo Escrita: Média | Cor Tinta: Azul | Características

UF: PR

Adicionais: Corpo Sextavado

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.204.249/0001-50	DIGITAL HOME LTDA	R\$ 0,69
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
42.513.451/0001-72	PAPIRO PAPELARIA CRIATIVA LTDA	R\$ 0,80
Descrição: Descrição não informada		
40.896.434/0001-36	40.896.434 RONI MARCOS FERREIRA PRESTES	R\$ 0,98
Descrição: Descrição não informada		
52.901.917/0001-60	52.901.917 HELENA RODRIGUES PEREIRA DAS POSSES	R\$ 0,98
Descrição: Descrição não informada		
40.539.740/0001-15	ALXTEK SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 2,00
Descrição: Descrição não informada		
41.341.848/0001-61	MAYMORE PRODUTOS LIMPEZA EIRELI	R\$ 3,00
Descrição: Descrição não informada		



Preço (Compras Governamentais) 13: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,97

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 15/01/2024 à 15/01/2025; Palavra Chave: CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL Escrita Média; UF(s): PR,RS,SC; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 94.953.767/0001-89

Órgão: MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
Ministério Público do Trabalho
Procuradoria Regional da 4ª Região

Objeto: Aquisição de materiais, conforme condições, quantidades e especificações estabelecidas neste Aviso de Dispensa Eletrônica e seus anexos.

Descrição: Caneta esferográfica - Caneta Esferográfica Material: Plástico , Quantidade Cargas: 1 UN, Material Ponta: Aço Inoxidável Com Esfera De Tungstênio , Tipo Escrita: Média , Cor Tinta: Azul

CatMat: 462546 - Caneta Esferográfica - Material: Plástico | Quantidade Cargas: 1 UN | Material Ponta: Aço Inoxidável Com Esfera De Tungstênio | Tipo Escrita: Média | Cor Tinta: Azul

Data: 24/06/2024 14:49

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90044/2024 / UASG: 200062

Lote/Item: /2

Ata: N/A

Homologação: 16/07/2024 16:35

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 1.000

Unidade: Unidade

UF: RS

Table with 3 columns: CNPJ, Razão Social do Fornecedor, Valor da Proposta Final. It lists several suppliers and their respective bid values, such as DANIELE KROLIKOWSKI MARTINS DA CUNHA (R\$ 0,81) and SOARES COMERCIO E LICITACOES LTDA (R\$ 1.000,00).

Preço (Compras Governamentais) 14: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 15/01/2024 à 15/01/2025; Palavra Chave: CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL Escrita Média; UF(s): PR,RS,SC; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 75.060.129/0001-94

Órgão: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO PARANÁ

Objeto: Possível aquisição, com frete incluso, de itens do grupo de PAPELARIA E MATERIAL DE EXPEDIENTE.

Descrição: Caneta esferográfica - Caneta Esferográfica Material: Plástico Cristal , Material Ponta: Metálica Com Esfera De Tungstênio , Tipo Escrita: Média , Cor Tinta: Azul , Características Adicionais: Corpo Sextavado

CatMat: 306569 - Caneta Esferográfica - Material: Plástico Cristal | Material Ponta: Metálica Com Esfera De Tungstênio | Tipo Escrita: Média | Cor Tinta: Azul | Características Adicionais: Corpo Sextavado

Data: 24/06/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:900102024 / UASG:389174

Lote/Item: /3

Ata: N/A

Homologação: 20/08/2024 17:04

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 450

Unidade: Unidade

UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.190.313/0001-13 *VENCEDOR*	LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.	R\$ 0,57
Descrição: Descrição não informada		
32.111.081/0001-93	ANDRE MATIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA	R\$ 0,60
Descrição: Descrição não informada		
25.070.251/0001-73	STYLLUS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 0,79
Descrição: Descrição não informada		
81.431.777/0001-02	MARCOS AURELIO COLLACO	R\$ 0,80
Descrição: Descrição não informada		
20.080.824/0001-26	SM ETIQUETAS LTDA	R\$ 5,00
Descrição: Descrição não informada		
53.353.511/0001-53	53.353.511 ANALIA DE OLIVEIRA SILVA	R\$ 1.000.000,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 15: Mediana das Propostas Finais**R\$ 0,88***Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

Filtros Utilizados: Período: 15/01/2024 à 15/01/2025; Palavra Chave: CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL Escrita Média; UF(s): PR,RS,SC; Apenas Materiais; Operador: IgualQtDFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
DELEGACIA FLUVIAL DE GUAÍRA

Data: 22/05/2024 14:27

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Objeto: Aquisição de materiais de expediente, visando atender a Delegacia Fluvial de Guaíra, de acordo com especificações conditas nos termos da tabela abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento.

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90001/2024 / UASG: 789322

Lote/Item: /2

Descrição: Caneta Esferográfica - Caneta Esferográfica Material: Plástico Cristal , Material Ponta: Metálica Com Esfera De Tungstênio , Tipo Escrita: Média , Cor Tinta: Azul , Características Adicionais: Corpo Sextavado

Ata: N/A

Homologação: 10/06/2024 16:36

CatMat: 306569 - Caneta Esferográfica - Material: Plástico Cristal | Material Ponta: Metálica Com Esfera De Tungstênio | Tipo Escrita: Média | Cor Tinta: Azul | Características Adicionais: Corpo Sextavado

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.760.218/0001-70 *VENCEDOR*	DYESON FERNANDO HERMANN 10737192941	R\$ 0,86
Descrição: Descrição não informada		
28.485.774/0001-79	ANDREY ARAUJO LICITACOES EIRELI	R\$ 0,87
Descrição: Descrição não informada		
33.622.151/0001-30	33.622.151 ISABEL ALVES DE SOUZA	R\$ 0,88
Descrição: Descrição não informada		
22.115.618/0001-30	CENTURION COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 1,14
Descrição: Descrição não informada		
53.694.372/0001-21	53.694.372 OIRAM NUNES DA SILVA JUNIOR	R\$ 1,15
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 16: Mediana das Propostas Finais**R\$ 1,00***Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

Filtros Utilizados: Período: 15/01/2024 à 15/01/2025; Palavra Chave: CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL Escrita Média; UF(s): PR,RS,SC; Apenas Materiais; Operador: IgualQtDFornecedor:



CNPJ: 92.518.737/0001-19

Órgão: PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Regional Federal
4ª Região

Objeto: Item 1-Caneta esferográfica (azul, preta e vermelha); Item 2-Livro tipo ata; Item 3-Saco plástico, tipo fichário; Item 4 - Guardanapo de papel medindo aproximadamente 22cm x 22 cm; Item 5 Guardanapo de papel medindo aproximadamente 31cm x 31 cm; Item 6 Pilha pequena AA e Item 7 Pilha pequena (palito) AAA. OBSERVAÇÃO: ATENDER AO DESCRITO NA SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO EM ANEXO.

Descrição: **Caneta Esferográfica** - Caneta Esferográfica Material: Plástico , Quantidade Cargas: 1 UN, Material Ponta: Esfera De Tungstênio , Tipo Escrita: Média , Cor Tinta: Azul

CatMat: **289209** - Caneta Esferográfica - Material: Plástico | Quantidade Cargas: 1 UN | Material Ponta: Esfera De Tungstênio | Tipo Escrita: Média | Cor Tinta: Azul

Data: 23/02/2024 15:39

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90024/2024 / UASG: 090030

Lote/Item: /1

Ata: N/A

Homologação: 26/03/2024 14:31

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 2.100

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.613.730/0001-30 *VENCEDOR*	JULIANO MEINSCHIN EIRELI	R\$ 0,45
Descrição: Caneta Esferográfica Material: Plástico , Quantidade Cargas: 1 UN, Material Ponta: Esfera De Tungstênio , Tipo Escrita: Média , Cor Tinta: Azul		
48.747.909/0001-34	ALESSANDRA SILVA ALVES 06716781161	R\$ 0,56
Descrição: Caneta esferográfica, escrita média, rendimento aproximado de 2000m - Azul, vermelha e Preta		
51.204.249/0001-50	DIGITAL HOME LTDA	R\$ 0,65
Descrição: Conforme Tr		
40.265.132/0001-60	CHARLES CONZATTI 06255122948	R\$ 0,67
Descrição: caneta azul		
30.960.599/0001-76	HELAINÉ RODRIGUES ROCHA LIMA 88087689100	R\$ 0,68
Descrição: Caneta Esferográfica Material: Plástico , Quantidade Cargas: 1 UN		
09.035.549/0001-96	MARCOS E BERTA LTDA	R\$ 0,68
Descrição: Caneta Esferográfica Material: Plástico , Quantidade Cargas: 1 UN, Material Ponta: Esfera De Tungstênio , Tipo Escrita: Média , Cor Tinta: Azul		
35.439.649/0001-98	MAGALI MARTINS HOHMANN 05684165974	R\$ 0,74
Descrição: Caneta Esferográfica Material: Plástico , Quantidade Cargas: 1 UN, Material Ponta: Esfera De Tungstênio , Tipo Escrita: Média , Cor Tinta: Azul		
25.262.951/0001-60	THALES CASSIO CRUZ RODRIGUES 11030714673	R\$ 0,75
Descrição: caneta		
17.552.372/0001-23	17.552.372 ROSANE FERNANDES SOUSA	R\$ 0,79
Descrição: Caneta Esferográfica Material: Plástico , Quantidade Cargas: 1 UN, Material Ponta: Esfera De Tungstênio , Tipo Escrita: Média , Cor Tinta: Azul		
51.930.867/0001-87	51.930.867 JOEL FELIPE MADRIL BARBOSA	R\$ 0,80
Descrição: conforme tr		
53.245.459/0001-11	53.245.459 DANIELE KROLIKOWSKI MARTINS DA CUNHA	R\$ 0,83
Descrição: Caneta esferográfica, escrita média, tinta nas cores azul, preta e vermelha, nas quantidades descritas no edital. rendimento aproximado de 2000m, corpo plástico transparente, ponta de latão e esfera de tungstênio, com apoio da carga na extremidade da empunhadura e com orifício lateral que proporcione um perfeito escoamento da tinta.		
09.538.374/0001-30	ML RODRIGUES COMERCIAL LTDA	R\$ 0,84
Descrição: Caneta Esferográfica Material: Plástico , Quantidade Cargas: 1 UN, Material Ponta: Esfera De Tungstênio , Tipo Escrita: Média , Cor Tinta: Azul		
07.688.388/0001-04	PREVENTIVA INFORMATICA COMERCIAL LTDA	R\$ 0,85
Descrição: Caneta Esferográfica Material: Plástico , Quantidade Cargas: 1 UN, Material Ponta: Esfera De Tungstênio , Tipo Escrita: Média , Cor Tinta: Azul, Vermelha e Preta		
22.115.618/0001-30	CENTURION COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 0,87
Descrição: Caneta esferografica Economic Cristal - Compactor		
50.036.915/0001-25	50.036.915 JAYLON GAZANIGA	R\$ 0,99
Descrição: Caneta esferográfica, escrita média, tinta na cor azul, rendimento aproximado de 2000m, corpo plástico transparente, ponta de latão e esfera de tungstênio, com apoio da carga na extremidade da empunhadura e com orifício lateral que proporcione um perfeito escoamento da tinta. (1400 Peças) Caneta esferográfica, escrita média, tinta na cor preta, rendimento aproximado de 2000m, corpo plástico transparente, ponta de latão e esfera de tungstênio, com apoio da carga na extremidade da empunhadura e com orifício lateral que proporcione um perfeito escoamento da tinta. (500 Peças) Caneta esferográfica, escrita média, tinta na cor vermelha, rendimento aproximado de 2000m, corpo plástico transparente, ponta de latão e esfera de tungstênio, com apoio da carga na extremidade da empunhadura e com orifício lateral que proporcione um perfeito escoamento da tinta. (200 Peças)		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.134.461/0001-50	LUZOR GROUP LTDA	R\$ 0,99
Descrição: Caneta Esferográfica Azul(1400)Preta(500)Vermelha(200) -Características do Produto Caneta esferográfica clássica e favorita em milhares de lares, escritórios e escolas no mundo. Possui corpo hexagonal que assegura o conforto na escrita e transparente para visualização da tinta. Tinta de alta qualidade, que seca rapidamente evitando borrões na escrita. Maior Durabilidade: Escreve até 2 Km. Escrita macia. Fabricada com a quantidade certa de matéria-prima para uso prolongado e seguro. Não contém PVC. Possui tampa da mesma cor da tinta e também é ventilada em conformidade com padrão ISO. Na ponta conta com uma esfera de Tungstênio, perfeita e muito resistente, quase mais duras que o diamante. 100% das esferográficas são feitas por um processo altamente controlado. Desde seus início em 1950, a Companhia vem aperfeiçoando as máquinas e os processos de fabricação necessários para produzir canetas de alta qualidade e produzidas em massa.		
48.843.300/0001-69	FENIX COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	R\$ 1,00
Descrição: Caneta Esferográfica Material: Plástico , Quantidade Cargas: 1 UN, Material Ponta: Esfera De Tungstênio , Tipo Escrita: Média , Cor Tinta: Azul		
92.533.611/0001-13	GUSEN COMERCIO DE AUTO PECAS LTDA	R\$ 1,00
Descrição: caneta esferografica		
50.906.996/0001-77	50.906.996 HENRIQUE COELHO VILARINO	R\$ 1,05
Descrição: produto comum de circulação em mercado com atendimento as especificações do edital		
48.051.195/0001-25	WILLIAMSON E ROSSANA EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 1,18
Descrição: Caneta Esferográfica BIC Cristal Original Dura Mais, Azul,Preta e Vermelha, Ponta Média de 1.0mm, 835205 - CX 50 UN Características do Produto Caneta esferográfica clássica e favorita em milhares de lares, escritórios e escolas no mundo. Possui corpo hexagonal que assegura o conforto na escrita e transparente para visualização da tinta. Tinta de alta qualidade, que seca rapidamente evitando borrões na escrita. Maior Durabilidade: Escreve até 2 Km. Escrita macia. Fabricada com a quantidade certa de matéria-prima para uso prolongado e seguro. Não contém PVC. Possui tampa da mesma cor da tinta e também é ventilada em conformidade com padrão ISO. Na ponta conta com uma esfera de Tungstênio, perfeita e muito resistente, quase mais duras que o diamante. 100% das esferográficas são feitas por um processo altamente controlado. Desde seus início em 1950, a Companhia vem aperfeiçoando as máquinas e os processos de fabricação necessários para produzir canetas de alta qualidade e produzidas em massa.		
44.737.673/0001-02	44.737.673 DAVSON LUIZ AZEVEDO MARTINS	R\$ 2,00
Descrição: DE ACORDO COM O TR		
42.337.449/0001-90	BIZURADO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 2,00
Descrição: Caneta Esferográfica Material: Plástico , Quantidade Cargas: 1 UN, Material Ponta: Esfera De Tungstênio , Tipo Escrita: Média , Cor Tinta: Azul		
43.625.985/0001-53	TAIS DA SILVA CARDOZO 01397626046	R\$ 2,00
Descrição: CANETA		
47.078.673/0001-28	PANDHORA COMERCIO LTDA	R\$ 2,42
Descrição: CONFORME ESPECIFICAÇÃO		
51.290.459/0001-08	51.290.459 ROBSON DE SOUZA RODRIGUES	R\$ 2,50
Descrição: Caneta Esferográfica Material: Plástico , Quantidade Cargas: 1 UN, Material Ponta: Esfera De Tungstênio , Tipo Escrita: Média tinta na cor azul: 1400 un tinta na cor Preta: 500 un tinta na cor Vermelha 200 un		
35.343.339/0001-75	P R N COMERCIO DE DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 5,00
Descrição: Caneta Esferográfica Bic Cristal Média 1.0mm Azul		
27.494.420/0001-28	SOARES COMERCIO E LICITACOES LTDA	R\$ 5,00
Descrição: Caneta Esferográfica Material: Plástico , Quantidade Cargas: 1 UN, Material Ponta: Esfera De Tungstênio , Tipo Escrita: Média , Cor Tinta: Azul		
49.549.541/0001-62	49.549.541 KEICYANE LOPES MOURA	R\$ 6,00
Descrição: plastico		
46.713.722/0001-94	GUILHERME ROBERTO LISBOA GUEDES 07081145124	R\$ 6,56
Descrição: Caneta Esferográfica Material: Plástico , Quantidade Cargas: 1 UN, Material Ponta: Esfera De Tungstênio , Tipo Escrita: Média , Cor Tinta: Azul		
42.050.051/0001-78	JONAS FERREIRA DOS SANTOS 86279042510	R\$ 10,00
Descrição: conforme solicitado		
49.472.037/0001-01	49.472.037 GIRLAYNE VELOSO PINHEIRO	R\$ 36,82
Descrição: Caneta Esferográfica Material: Plástico , Quantidade Cargas: 1 UN, Material Ponta: Esfera De Tungstênio , Tipo Escrita: Média , Cor Tinta: Azul		
45.352.595/0001-82	DAIANA DA MACENA DE FREITAS BOLDRINI 05306814980	R\$ 580,00
Descrição: caneta esferográfica		

Preço (Compras Governamentais) 17: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,88

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 15/01/2024 à 15/01/2025; Palavra Chave: CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL Escrita Média; UF(s): PR,RS,SC; Apenas Materiais; Operador: IgualQtDFornecedor:



CNPJ: 75.771.204/0001-25

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAIA DO SUL

Objeto: Eventual aquisição de Materiais Escolares, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Descrição: **Caneta Esferográfica** - Caneta Esferográfica Material: Plástico , Quantidade Cargas: 1 UN, Material Ponta: Esfera De Tungstênio , Tipo Escrita: Média , Cor Tinta: Azul

CatMat: **289209** - Caneta Esferográfica - Material: Plástico | Quantidade Cargas: 1 UN | Material Ponta: Esfera De Tungstênio | Tipo Escrita: Média | Cor Tinta: Azul

Data: 07/02/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:900032024 / UASG:987635

Lote/Item: /8

Ata: N/A

Homologação: 26/02/2024 16:01

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 400

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.066.193/0001-65 *VENCEDOR*	ALP VARIEDADES E PRESENTES LTDA	R\$ 0,49
Descrição: Descrição não informada		
48.496.674/0001-55	R&L COMERCIAL LTDA	R\$ 0,50
Descrição: Descrição não informada		
09.245.708/0001-87	KLEBER DE MOURA DALABONA EIRELI	R\$ 0,52
Descrição: Descrição não informada		
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 0,59
Descrição: Descrição não informada		
45.175.426/0001-14	GUILHERME DUARTE DE AMORIM 07768227999	R\$ 0,60
Descrição: Descrição não informada		
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 0,65
Descrição: Descrição não informada		
45.775.623/0001-74	EVO PRESTACOES DE SERVICOS LTDA	R\$ 0,68
Descrição: Descrição não informada		
48.606.387/0001-50	MT ASSESSORIA E COMERCIO DE PRODUTOS LTDA	R\$ 0,78
Descrição: Descrição não informada		
44.181.200/0001-63	44.181.200 FABIO BATISTA MEIRELES	R\$ 0,79
Descrição: Descrição não informada		
28.257.900/0001-38	PAPERLIMP COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 0,80
Descrição: Descrição não informada		
53.391.048/0001-34	53.391.048 LEOPOLDO FERNANDES DA SILVA	R\$ 0,81
Descrição: Descrição não informada		
19.454.034/0001-84	TCM OFFICE LTDA	R\$ 0,88
Descrição: Descrição não informada		
07.654.231/0001-68	CAROL DISTRIBUIDORA - EIRELI	R\$ 1,05
Descrição: Descrição não informada		
41.157.706/0001-49	SHEILA PRISCILA CASTELHONE DE DEUS 05694924916	R\$ 1,80
Descrição: Descrição não informada		
33.622.151/0001-30	33.622.151 ISABEL ALVES DE SOUZA	R\$ 1,85
Descrição: Descrição não informada		
07.299.558/0001-69	PAPERFLEX COMERCIAL LTDA	R\$ 1,88
Descrição: Descrição não informada		
28.005.449/0001-61	28.005.449 ANGELICA RODRIGUES PINTO	R\$ 1,88
Descrição: Descrição não informada		
40.497.922/0001-70	JLV COMERCIO DE PRODUTOS ELETRICOS E DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 1,88
Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.111.081/0001-93	ANDRE MATIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA	R\$ 1,88
Descrição: Descrição não informada		
10.830.921/0001-35	EMPRESA COMERCIAL NORTE PARANAENSE LTDA	R\$ 1,88
Descrição: Descrição não informada		
33.072.590/0001-17	A. ROMANO DA SILVA AMBROZIO	R\$ 1,88
Descrição: Descrição não informada		
29.154.841/0001-35	ESTACAO ECOLOGICA MATERIAIS ESCOLARES EM PET RECICLADO - EIRELI	R\$ 1,88
Descrição: Descrição não informada		
48.262.069/0001-10	LICITATEC COMERCIO LTDA	R\$ 1,88
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 15/01/2024 à 15/01/2025; Palavra Chave: CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL Escrita Média; UF(s): PR,RS,SC; Apenas Materiais; Operador: IgualQtDFornecedor:

Órgão: UNIVERSIDADE DE SAO PAULO

Data: 05/11/2024 10:54

Objeto: Aquisição de materiais diversos de papelaria e escritório para abastecimento do almoxarifado.

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Descrição: Caneta Esferográfica material: plástico, material ponta: aço inoxidável com esfera de tungstênio, tipo escrita: média, cor tinta: azul, características adicionais: corpo sextavado, transparente e orifício lateral - Caneta Esferográfica material: plástico, material ponta: aço inoxidável com esfera de tungstênio, tipo escrita: média, cor tinta: azul, características adicionais: corpo sextavado, transparente e orifício lateral

Identificação: 63025530000104-1-002634/2024

Lote/Item: 1/6

Ata: N/A

Homologação: 05/11/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 250

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.269.031/0001-09	PAPELARIA MAJOR LTDA	R\$ 0,99
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		



Item 24: CANETA ESFEROGRAFICA PRETA

Preço Estimado: R\$ 0,85 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 0,85

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,85

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	CANETA ESFEROGRAFICA PRETA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados:

Órgão: PMSP - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PAULO
PMSP - Subprefeitura Vila Maria/Vila Guilherme

Data: 18/12/2024 16:00**Modalidade:** Dispensa Eletrônica

Objeto: Aquisição de materiais de escritório, para uso da Sede e das Unidades externas da Subprefeitura Vila Maria/Vila Guilherme, conforme Especificações Técnicas constantes do Termo de Referência, ANEXO I do Edital

SRP: NÃO**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 90011/2024 / UASG: 925091

Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA, COR TINTA PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PRENDEDOR BOLSO TAMPA REMOVÍVEL, ORÍFICIO LATERAL - CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA, COR TINTA PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PRENDEDOR BOLSO TAMPA REMOVÍVEL, ORÍFICIO LATERAL

Lote/Item: /1**Ata:** N/A**Homologação:** 20/12/2024 17:22**Fonte:** www.gov.br/compras/pt-br**Quantidade:** 200**Unidade:** Unidade**UF:** SP

CatMat: 344010 - Caneta Esferográfica - Material: Plástico | Quantidade Cargas: 1 UN | Material Ponta: Esfera De Tungstênio | Tipo Escrita: Média | Cor Tinta: Preta | Características Adicionais: PrenDEDOR Bolso Tampa Removível, Orifício Lateral

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.065.674/0001-13 *VENCEDOR*	SALENAS CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA	R\$ 0,46
Descrição: Descrição não informada		
47.853.538/0001-02	TIMO PAPER SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA.	R\$ 0,49
Descrição: Descrição não informada		
12.763.920/0001-40	ALEXANDRE A BALBINO MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 0,64
Descrição: Descrição não informada		
25.070.251/0001-73	STYLLUS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 0,71
Descrição: Descrição não informada		
56.150.801/0001-98	56.150.801 FRANCINEIDE GOMES SANTOS PAMPONET	R\$ 0,72
Descrição: Descrição não informada		
55.696.882/0001-63	55.696.882 PATRICIA ELISABETE HOSSOTANI	R\$ 0,73
Descrição: Descrição não informada		
49.506.420/0001-33	MAK COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 0,76
Descrição: Descrição não informada		
09.538.374/0001-30	ML RODRIGUES COMERCIAL LTDA	R\$ 0,80
Descrição: Descrição não informada		
28.058.750/0001-33	LAJ COMERCIO E IMPORTACAO LTDA.	R\$ 0,87
Descrição: Descrição não informada		
41.478.572/0001-68	41.478.572 LEANDRO DE OLIVEIRA SILVA	R\$ 0,94
Descrição: Descrição não informada		
44.650.853/0001-44	DOAC COMERCIO & SERVICOS LTDA	R\$ 0,94
Descrição: Descrição não informada		
42.296.703/0001-59	THROWER CONSULTORIA EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA	R\$ 0,95
Descrição: Descrição não informada		
22.115.618/0001-30	CENTURION COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 0,97
Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
57.344.158/0001-04	PROPOSITUM MULTICOMMERCE LTDA	R\$ 0,99
Descrição: Descrição não informada		
57.138.776/0001-90	57.138.776 HELIO MOACIR FACHINI	R\$ 1,00
Descrição: Descrição não informada		
57.218.905/0001-50	57.218.905 WILLIAM REZENDE PRATA	R\$ 1,13
Descrição: Descrição não informada		
32.856.021/0001-08	JONAS CARNEIRO GOMES	R\$ 1,20
Descrição: Descrição não informada		
57.592.666/0001-01	LUCRU COMERCIAL LTDA	R\$ 1,33
Descrição: Descrição não informada		
45.706.286/0001-63	MULTIESCOLA PAPELARIA C. F. CALDAS	R\$ 1,35
Descrição: Descrição não informada		
24.353.247/0001-50	ASA MATERIAIS DE ESCRITORIO - EIRELI	R\$ 1,39
Descrição: Descrição não informada		
49.092.611/0001-04	49.092.611 JOSANGELA SILVEIRA MELO	R\$ 1,41
Descrição: Descrição não informada		
54.200.979/0001-70	ANA CLARA ALVES	R\$ 1,41
Descrição: Descrição não informada		
58.098.942/0001-34	58.098.942 ALEX MICHELAN SOARES POLICARPO	R\$ 1,41
Descrição: Descrição não informada		
26.701.473/0001-00	HANDERSON CLEITOM HANCEM COMERCIO E SERVICOS UNIPessoal LTDA	R\$ 1,41
Descrição: Descrição não informada		
55.940.505/0001-28	55.940.505 ACACIO WILDO GERBER	R\$ 1,44
Descrição: Descrição não informada		
48.747.909/0001-34	ALESSANDRA SILVA ALVES 06716781161	R\$ 2,00
Descrição: Descrição não informada		
51.204.249/0001-50	DIGITAL HOME LTDA	R\$ 2,00
Descrição: Descrição não informada		
30.814.518/0001-20	MANHUACU CONSTRUCAO, TERCEIRIZACAO E COMERCIALIZACAO DE MATERIAIS EIRELI	R\$ 1.000,00

Descrição: Caneta Esferográfica Material: Plástico, Quantidade Cargas: 1UN, Material Ponta: Esfera De Tungstênio, Tipo Escrita: Média, Cor Tinta: Preta, Características Adicionais: Prendedor Bolso Tampa Removível, Orifício Lateral

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 15/01/2024 à 15/01/2025; Palavra Chave: CANETA ESFEROGRAFICA PRETA ESCRITA MÉDIA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 00.394.502/0039-17

Data: 29/11/2024 08:00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Comando de Operações Navais
Comando do 4º Distrito Naval
Capitania dos Portos do Piauí

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:900022024 / UASG:784330

Lote/Item: /9

Ata: N/A

Objeto: Serviço de Registro de Preços (SRP), para a eventual aquisição de materiais de expediente e de limpeza, para atender as necessidades da Capitania dos Portos do Piauí.

Homologação: 12/12/2024 17:45

Descrição: **Caneta esferográfica** - Caneta Esferográfica Material: Plástico , Quantidade Cargas: 1 UN, Material Ponta: Aço Inoxidável Com Esfera De Tungstênio , Tipo Escrita: Média , Cor Tinta: Preta , Características Adicionais: Corpo Sextavado, Transparente E Orifício Lateral

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 250

Unidade: Unidade

UF: PI

CatMat: 289406 - Caneta Esferográfica - Material: Plástico | Quantidade Cargas: 1 UN | Material Ponta: Aço Inoxidável Com Esfera De Tungstênio | Tipo Escrita: Média | Cor Tinta: Preta | Características Adicionais: Corpo Sextavado, Transparente E Orifício Lateral



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.530.189/0001-62 *VENCEDOR*	A B F DE SOUSA SANTOS LTDA	R\$ 0,58
Descrição: Descrição não informada		
26.569.874/0001-58	CELSO LUIZ MOREIRA DA COSTA	R\$ 0,68
Descrição: Descrição não informada		
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 0,78
Descrição: Descrição não informada		
48.747.909/0001-34	ALESSANDRA SILVA ALVES 06716781161	R\$ 0,92
Descrição: Descrição não informada		
36.145.634/0001-80	E P MOURA LIMA	R\$ 0,99
Descrição: Descrição não informada		
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 0,99
Descrição: Descrição não informada		
40.499.150/0001-06	D.SOARES E SILVA	R\$ 1,00
Descrição: Descrição não informada		
29.576.243/0001-54	VIMASI - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 1,01
Descrição: Descrição não informada		
25.157.854/0001-07	A L - PRODUTOS E SERVICOS EM GERAL EIRELI	R\$ 1,10
Descrição: Descrição não informada		
25.011.360/0001-10	G DE A LINHARES	R\$ 1,10
Descrição: Descrição não informada		
40.061.199/0001-82	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 1,11
Descrição: Descrição não informada		
57.269.420/0001-95	ANGULAR DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 1,23
Descrição: Descrição não informada		
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 1,26
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 15/01/2024 à 15/01/2025; Palavra Chave: CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA ESCRITA MÉDIA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 14.905.290/0001-27

Data: 25/11/2024 00:00

Órgão: Tribunal de Contas do Estado do Rio de Janeiro

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Aquisição materiais de escritório, com vistas ao suporte na consecução nos diversos serviços realizados pelas diversas unidades organizacionais do Tribunal de Contas do Estado do Rio de Janeiro – TCE-RJ

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:900442024 / UASG:925464

Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO CRISTAL, MATERIAL PONTA METÁLICA COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA, COR TINTA PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CORPO SEXTAVADO - CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO CRISTAL, MATERIAL PONTA METÁLICA COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA, COR TINTA PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CORPO SEXTAVADO

Lote/Item: /14

Ata: N/A

Homologação: 17/12/2024 09:11

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 2.550

Unidade: Unidade

UF: RJ

CatMat: 306570 - Caneta Esferográfica - Material: Plástico Cristal | Material Ponta: Metálica Com Esfera De Tungstênio | Tipo Escrita: Média | Cor Tinta: Preta | Características Adicionais: Corpo Sextavado

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.534.623/0001-72 *VENCEDOR*	SEVEN SERVICOS CONSERVACAO E COMERCIO LTDA	R\$ 0,62
Descrição: Descrição não informada		
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 0,71
Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.039.914/0001-12	ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	R\$ 0,79
Descrição: Descrição não informada		
18.631.695/0001-75	CAMEPEL COMERCIO DE PAPEIS EIRELI	R\$ 0,96
Descrição: Descrição não informada		
Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais		R\$ 0,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 15/01/2024 à 15/01/2025; Palavra Chave: CANETA ESFEROGRAFICA PRETA ESCRITA MÉDIA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 00.394.502/0139-80	Data: 08/11/2024 10:04
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Serviço de Identificação da Marinha	Modalidade: Dispensa
Objeto: Sabão em pasta, Canetas esferográficas, Corretivo em fita, Toner xerox, Shampoo automotivo, Álcool Etilico 70° e Flanela.	SRP: NÃO
Descrição: Caneta Esferográfica - Caneta Esferográfica Material: Plástico, Quantidade Cargas: 1UN, Material Ponta: Aço Inoxidável Com Esfera De Tungstênio, Tipo Escrita: Média, Cor Tinta: Preta, Características Adicionais: Corpo Sextavado, Transparente E Orifício Lateral	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90039/2024 / UASG: 764100
CatMat: 289406 - Caneta Esferográfica - Material: Plástico Quantidade Cargas: 1 UN Material Ponta: Aço Inoxidável Com Esfera De Tungstênio Tipo Escrita: Média Cor Tinta: Preta Características Adicionais: Corpo Sextavado, Transparente E Orifício Lateral	Lote/Item: /4
	Ata: N/A
	Homologação: 21/11/2024 15:22
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 300
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.517.722/0001-84	FRANCISCO FRANKLIN AMARAL RIBEIRO LTDA	R\$ 0,79
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
47.292.532/0001-03	HOPE RIO DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 0,84
Descrição: Descrição não informada		
22.115.618/0001-30	CENTURION COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 0,89
Descrição: Descrição não informada		
17.526.067/0001-67	VIPE COMERCIAL LTDA	R\$ 0,90
Descrição: Descrição não informada		
57.896.908/0001-42	57.896.908 MATHEUS MOREIRA ALVES DE SOUZA	R\$ 1,00
Descrição: Descrição não informada		
40.802.913/0001-46	GRUPO AFP COMERCIO MANUTENCAO E SERVICOS LTDA	R\$ 3,00
Descrição: Descrição não informada		
51.204.249/0001-50	DIGITAL HOME LTDA	R\$ 5,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 5: Mediana das Propostas Finais **R\$ 0,75**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 15/01/2024 à 15/01/2025; Palavra Chave: CANETA ESFEROGRAFICA PRETA ESCRITA MÉDIA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



CNPJ: 33.618.570/0001-07

Órgão: CONSELHO FEDERAL DE CONTABILIDADE

Objeto: Aquisição de materiais comuns do tipo materiais de expediente para atender as necessidades do Conselho Federal de Contabilidade (CFC).

Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA, COR TINTA PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MATERIAL TRANSPARENTE E COM ORIFÍCIO LATERAL - CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA, COR TINTA PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MATERIAL TRANSPARENTE E COM ORIFÍCIO LATERAL

CatMat: 271837 - Caneta Esferográfica - Material: Plástico | Quantidade Cargas: 1 UN | Material Ponta: Latão Com Esfera De Tungstênio | Tipo Escrita: Média | Cor Tinta: Preta | Características Adicionais: Material Transparente E Com Orifício Lateral

Data: 05/11/2024 15:00

Modalidade: Dispensa Eletrônica

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90019/2024 / UASG: 383500

Lote/Item: /3

Ata: N/A

Homologação: 16/12/2024 15:07

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 150

Unidade: Unidade

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.735.649/0001-11 *VENCEDOR*	RAFA PAPER DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 0,48
Descrição: Caneta Esferográfica - Caneta Esferográfica Material: Plástico, Quantidade Cargas: 1UN, Material Ponta: Latão Com Esfera De Tungstênio, Tipo Escrita: Média, Cor Tinta: Preta, Características Adicionais: Material Transparente E Com Orifício Lateral		
51.157.831/0001-02	51.157.831 EDNALDA SERVOLO DE OLIVEIRA SOARES	R\$ 0,53
Descrição: Descrição não informada		
49.465.331/0001-96	JOSEMAR WELLINGTON LOURENCO LTDA	R\$ 0,57
Descrição: Descrição não informada		
10.863.879/0001-59	LER - LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	R\$ 0,70
Descrição: Descrição não informada		
51.655.432/0001-71	51.655.432 ROBSON AMORIM BARBOSA DOS SANTOS	R\$ 0,71
Descrição: Descrição não informada		
49.506.420/0001-33	MAK COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 0,73
Descrição: Descrição não informada		
51.699.784/0001-29	51.699.784 LUCAS RESENDE TELES	R\$ 0,75
Descrição: Descrição não informada		
40.908.559/0001-39	THIAGO CAETANIO DA SILVA 05496943159	R\$ 0,90
Descrição: Descrição não informada		
50.767.768/0001-63	50.767.768 LUIS GUSTAVO CORREIA DA SILVA	R\$ 0,95
Descrição: Descrição não informada		
22.115.618/0001-30	CENTURION COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 0,97
Descrição: Descrição não informada		
57.789.122/0001-26	57.789.122 FELIPE GONCALVES AMORIM DE LIMA	R\$ 1,25
Descrição: Descrição não informada		
57.162.288/0001-18	57.162.288 RUBIA FERREIRA DE SOUZA	R\$ 1,30
Descrição: Descrição não informada		
12.138.571/0001-76	N SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA	R\$ 1,30
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 6: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,89

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 15/01/2024 à 15/01/2025; Palavra Chave: CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA ESCRITA MÉDIA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAIA GRANDE SP

Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais de escritório II

Descrição: **Caneta Esferográfica** - Caneta Esferográfica Material: Plástico, Quantidade Cargas: 1UN, Material Ponta: Latão Com Esfera De Tungstênio, Tipo Escrita: Média, Cor Tinta: Preta, Características Adicionais: Material Transparente E Com Orifício Lateral

CatMat: 271837 - Caneta Esferográfica - Material: Plástico | Quantidade Cargas: 1 UN | Material Ponta: Latão Com Esfera De Tungstênio | Tipo Escrita: Média | Cor Tinta: Preta | Características Adicionais: Material Transparente E Com Orifício Lateral

Data: 17/10/2024 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:900392024 / UASG:986921

Lote/Item: /34

Ata: N/A

Homologação: 29/11/2024 14:50

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 7.265

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.326.099/0001-40 *VENCEDOR*	TS COMERCIO DE ARTIGOS DE ARMARINHO LTDA	R\$ 0,51
Descrição: Descrição não informada		
18.112.610/0001-42	LA LUNA COMERCIO DE PRODUTOS E ACESSORIOS LTDA	R\$ 0,56
Descrição: Descrição não informada		
14.459.158/0001-39	RVN DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 0,57
Descrição: Descrição não informada		
56.909.571/0001-06	56.909.571 DEIVISON PATRIC TERRES	R\$ 0,83
Descrição: Descrição não informada		
32.624.131/0001-36	COMERCIAL PROMOSTORE CONFECOES - EIRELI	R\$ 0,84
Descrição: Descrição não informada		
39.922.485/0001-06	MIX COMERCIO E REFORMAS LTDA	R\$ 0,88
Descrição: Descrição não informada		
40.708.314/0001-68	SC MAR LTDA	R\$ 0,89
Descrição: Descrição não informada		
17.550.572/0001-47	N. F. SEIXAS TECNOLOGIA EM SOLUCOES	R\$ 1,10
Descrição: Descrição não informada		
44.092.021/0001-50	A LOJA PRODUTOS DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 1,40
Descrição: Descrição não informada		
51.930.867/0001-87	51.930.867 JOEL FELIPE MADRIL BARBOSA	R\$ 1,44
Descrição: Descrição não informada		
32.111.081/0001-93	ANDRE MATIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA	R\$ 1,44
Descrição: Descrição não informada		
65.488.280/0001-74	PERSONAL TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMERCIO LTDA	R\$ 1,44
Descrição: Descrição não informada		
24.564.257/0001-34	NOVA ALAGOAS SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO EIRELI	R\$ 1,44
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 7: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,74

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 15/01/2024 à 15/01/2025; Palavra Chave: CANETA ESFEROGRAFICA PRETA ESCRITA MÉDIA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAIA GRANDE SP

Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais de escritório II

Descrição: **Caneta Esferográfica** - Caneta Esferográfica Material: Plástico, Quantidade Cargas: 1UN, Material Ponta: Latão Com Esfera De Tungstênio, Tipo Escrita: Média, Cor Tinta: Preta, Características Adicionais: Material Transparente E Com Orifício Lateral

CatMat: 271837 - Caneta Esferográfica - Material: Plástico | Quantidade Cargas: 1 UN | Material Ponta: Latão Com Esfera De Tungstênio | Tipo Escrita: Média | Cor Tinta: Preta | Características Adicionais: Material Transparente E Com Orifício Lateral

Data: 17/10/2024 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:900392024 / UASG:986921

Lote/Item: /4

Ata: N/A

Homologação: 29/11/2024 14:50

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 21.795

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.048.323/0001-02 *VENCEDOR*	RC RAMOS COMERCIO LTDA	R\$ 0,49
Descrição: Descrição não informada		
31.326.099/0001-40	TS COMERCIO DE ARTIGOS DE ARMARINHO LTDA	R\$ 0,50
Descrição: Descrição não informada		
24.564.257/0001-34	NOVA ALAGOAS SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO EIRELI	R\$ 0,51
Descrição: Descrição não informada		
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 0,53
Descrição: Descrição não informada		
18.112.610/0001-42	LA LUNA COMERCIO DE PRODUTOS E ACESSORIOS LTDA	R\$ 0,56
Descrição: Descrição não informada		
32.111.081/0001-93	ANDRE MATIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA	R\$ 0,56
Descrição: Descrição não informada		
14.459.158/0001-39	RVN DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 0,57
Descrição: Descrição não informada		
37.477.145/0001-98	V M ANGELI DA SILVA	R\$ 0,60
Descrição: Descrição não informada		
44.092.021/0001-50	A LOJA PRODUTOS DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 0,61
Descrição: Descrição não informada		
45.175.426/0001-14	GUILHERME DUARTE DE AMORIM 07768227999	R\$ 0,62
Descrição: Descrição não informada		
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 0,65
Descrição: Descrição não informada		
51.930.867/0001-87	51.930.867 JOEL FELIPE MADRIL BARBOSA	R\$ 0,70
Descrição: Descrição não informada		
32.624.131/0001-36	COMERCIAL PROMOSTORE CONFECÇÕES - EIRELI	R\$ 0,78
Descrição: Descrição não informada		
17.679.774/0001-93	TRUSTY DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 0,79
Descrição: Descrição não informada		
65.488.280/0001-74	PERSONAL TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMERCIO LTDA	R\$ 0,82
Descrição: Descrição não informada		
39.922.485/0001-06	MIX COMERCIO E REFORMAS LTDA	R\$ 0,88
Descrição: Descrição não informada		
40.708.314/0001-68	SC MAR LTDA	R\$ 0,89
Descrição: Descrição não informada		
35.602.160/0001-95	A DE MORAES FILHO ARTESANATO LTDA	R\$ 0,90
Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.328.409/0001-83	13A INFORMATICA E MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 0,91
Descrição: Descrição não informada		
52.899.208/0001-98	52.899.208 RAIMUNDO LUNA DE OLIVEIRA JUNIOR	R\$ 1,24
Descrição: Descrição não informada		
56.909.571/0001-06	56.909.571 DEIVISON PATRIC TERRES	R\$ 1,44
Descrição: Descrição não informada		
08.543.707/0001-56	RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA	R\$ 1,44
Descrição: Descrição não informada		
17.550.572/0001-47	N. F. SEIXAS TECNOLOGIA EM SOLUCOES	R\$ 1,44
Descrição: Descrição não informada		
04.965.583/0001-46	INFINIT COMERCIO DE PRODUTOS SUSTENTAVEIS LTDA	R\$ 1,44
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 8: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,97

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 15/01/2024 à 15/01/2025; Palavra Chave: CANETA ESFEROGRAFICA PRETA ESCRITA MÉDIA; Apenas Materiais;

Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: UNIVERSIDADE ESTADUAL DE LONDRINA/UEL/PR

Data: 02/10/2024 10:16

Objeto: AQUISIÇÃO de materiais de uso em escritório para atendimento das demandas de setores diversos da Universidade Estadual de Londrina-UEL.

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Descrição: **Caneta Esferográfica** - Caneta Esferográfica Material: Plástico, Tipo Escrita: Média, Cor Tinta: Preta, Características Adicionais: Sextavada

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90240/2024 / UASG: 926769

CatMat: **304276** - Caneta Esferográfica - Material: Plástico | Tipo Escrita: Média | Cor Tinta: Preta | Características Adicionais: Sextavada

Lote/Item: /2

Ata: N/A

Homologação: 17/10/2024 14:27

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 700

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.176.836/0001-00	RC TEIVE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 0,56
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
51.204.249/0001-50	DIGITAL HOME LTDA	R\$ 0,62
Descrição: Descrição não informada		
52.979.126/0001-53	52.979.126 MARCELO SILVA CABRAL	R\$ 0,63
Descrição: Descrição não informada		
25.070.251/0001-73	STYLLUS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 0,64
Descrição: Descrição não informada		
11.102.277/0001-41	SOLO G9 LTDA	R\$ 0,69
Descrição: Descrição não informada		
35.602.160/0001-95	A DE MORAES FILHO ARTESANATO LTDA	R\$ 0,70
Descrição: Descrição não informada		
22.115.618/0001-30	CENTURION COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 0,84
Descrição: Descrição não informada		
57.069.019/0001-01	MULTILISA COMERCIO DE VARIEDADES LTDA	R\$ 0,89
Descrição: Caneta Esferográfica - Caneta Esferográfica Material: Plástico, Tipo Escrita: Média, Cor Tinta: Preta, Características Adicionais: Sextavada		
55.940.505/0001-28	55.940.505 ACACIO WILDO GERBER	R\$ 0,97
Descrição: Descrição não informada		
55.841.529/0001-20	55.841.529 EMANUEL LABIAK	R\$ 0,98
Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.207.436/0001-21	DISTRIBUIDORA JORDAO COMERCIO ATACADISTA DE EMBALAGENS LTDA	R\$ 0,98
Descrição: Caneta Esferográfica - Caneta Esferográfica Material: Plástico, Tipo Escrita: Média, Cor Tinta: Preta, Características Adicionais: Sextavada		
10.206.542/0001-79	VALTER LOPES DE OLIVEIRA	R\$ 0,98
Descrição: Descrição não informada		
41.157.706/0001-49	SHEILA PRISCILA CASTELHONE DE DEUS 05694924916	R\$ 0,98
Descrição: Descrição não informada		
35.584.409/0001-87	FACILIT SOLUCOES LTDA	R\$ 0,98
Descrição: Descrição não informada		
53.517.722/0001-84	FRANCISCO FRANKLIN AMARAL RIBEIRO LTDA	R\$ 0,99
Descrição: Descrição não informada		
48.858.119/0001-26	48.858.119 WALDO HENRIQUE MOTTA DE LA PLATA	R\$ 1,98
Descrição: Descrição não informada		
20.550.625/0001-34	EMPORIUM FOR HOME LTDA	R\$ 2,00
Descrição: Descrição não informada		
Preço (Compras Governamentais) 9: Mediana das Propostas Finais		R\$ 0,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 15/01/2024 à 15/01/2025; Palavra Chave: CANETA ESFEROGRAFICA PRETA ESCRITA MÉDIA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
ESP-SECRETARIA DE CIENCIA TECNOL E INOVAÇÃO
ESP-FACULDADE DE SAÚDE PÚBLICA - USP

Data: 20/09/2024 17:21

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Objeto: Materiais diversos de escritório (caneta azul, caneta preta, fita adesiva, fita transparente, fita crepe, pasta para arquivo, corretivo em fita, pincel anatômico azul, pincel anatômico vermelho, pincel anatômico preto, pasta em L acrílica, pilhas AAA, marcador de página e grampo p/ grampeador)

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90025/2024 / UASG: 102106

Lote/Item: /2

Ata: N/A

Descrição: **Caneta Esferográfica** - Caneta Esferográfica Material: Plástico , Quantidade Cargas: 1 UN, Material Ponta: Aço Inoxidável Com Esfera De Tungstênio , Tipo Escrita: Média , Cor Tinta: Preta , Características Adicionais: Corpo Sextavado, Transparente E Orifício Lateral

Homologação: 04/10/2024 14:19

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

CatMat: 289406 - Caneta Esferográfica - Material: Plástico | Quantidade Cargas: 1 UN | Material Ponta: Aço Inoxidável Com Esfera De Tungstênio | Tipo Escrita: Média | Cor Tinta: Preta | Características Adicionais: Corpo Sextavado, Transparente E Orifício Lateral

Quantidade: 700

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.822.824/0001-59	RD PAPEIS & EPI LTDA	R\$ 0,55
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
56.045.239/0001-32	WINNER COMERCIO E SERVICOS EM GERAL LTDA	R\$ 0,59
Descrição: Descrição não informada		
54.731.227/0001-36	COMERCIAL ATLAS DE SANTOS LTDA	R\$ 0,61
Descrição: Descrição não informada		
26.701.473/0001-00	HANDERSON CLEITOM HANCEM COMERCIO E SERVICOS UNIPessoal LTDA	R\$ 0,62
Descrição: Descrição não informada		
25.070.251/0001-73	STYLLUS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 0,64
Descrição: Descrição não informada		
44.056.672/0001-94	T. DE CARVALHO COUTINHO ILUMINACAO	R\$ 0,69
Descrição: Descrição não informada		
28.058.750/0001-33	LAJ COMERCIO E IMPORTACAO LTDA.	R\$ 0,75
Descrição: Descrição não informada		
55.696.882/0001-63	55.696.882 PATRICIA ELISABETE HOSSOTANI	R\$ 0,77
Descrição: Descrição não informada		
09.538.374/0001-30	ML RODRIGUES COMERCIAL LTDA	R\$ 0,78
Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.602.160/0001-95	A DE MORAES FILHO ARTESANATO LTDA	R\$ 0,79
Descrição: Descrição não informada		
67.440.461/0001-56	MEGAPEL COMERCIAL LTDA	R\$ 0,99
Descrição: Descrição não informada		
45.175.426/0001-14	GUILHERME DUARTE DE AMORIM 07768227999	R\$ 1,00
Descrição: Descrição não informada		
57.233.492/0001-82	57.233.492 LUCAS GABRIEL SANTOS	R\$ 1,10
Descrição: Descrição não informada		
46.673.278/0001-20	46.673.278 SAMUEL SILVA DE HOLANDA	R\$ 1,18
Descrição: Descrição não informada		
20.056.269/0001-05	MARCIA CRISTINA FERNANDES LIMA 08226191645	R\$ 2,00
Descrição: Descrição não informada		
18.760.966/0001-92	ELIANY REGINA FRALLONARDO 12600726810	R\$ 7,00
Descrição: Descrição não informada		
27.263.162/0001-79	RABELO MAGAZINE COMERCIO LTDA	R\$ 8,00
Descrição: Caneta Esferográfica - Caneta Esferográfica Material: Plástico , Quantidade Cargas: 1 UN, Material Ponta: Aço Inoxidável Com Esfera De Tungstênio , Tipo Escrita: Média , Cor Tinta: Preta , Características Adicionais: Corpo Sextavado, Transparente E Orifício Lateral		
42.294.483/0001-24	ROTA AMAZONICA LTDA	R\$ 10,00
Descrição: Descrição não informada		
49.219.570/0001-66	49.219.570 EDNALVA PEDRO GONCALVES DE ALMEIDA	R\$ 15,00
Descrição: Descrição não informada		
44.092.021/0001-50	A LOJA PRODUTOS DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 50,00
Descrição: Descrição não informada		
44.737.673/0001-02	44.737.673 DAVSON LUIZ AZEVEDO MARTINS	R\$ 100,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 10: Mediana das Propostas Finais**R\$ 0,82**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 15/01/2024 à 15/01/2025; Palavra Chave: CANETA ESFEROGRAFICA PRETA ESCRITA MÉDIA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:**Órgão:** Tribunal de Justiça do Estado da Paraíba**Data:** 20/09/2024 08:00**Objeto:** A aquisição dos itens de material de consumo e MATERIAL DE EXPEDIENTE é necessária para a manutenção das rotinas operacionais desenvolvidas pelo Poder Judiciário, auxiliando na execução dos trabalhos administrativos e judiciários, dando suporte às atividades realizadas, além de serem fundamentais ao bom funcionamento de todos os setores deste Poder Judiciário e essenciais para execução e manutenção das atividades laborais exercidas pelos servidores do TJPB.**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:900242024 / UASG:926222**Lote/Item:** /3**Ata:** N/A**Descrição:** **Caneta esferográfica** - Caneta Esferográfica Material: Plástico , Quantidade Cargas: 1 UN, Material Ponta: Plástico Com Esfera De Tungstênio , Tipo Escrita: Média , Cor Tinta: Preta , Características Adicionais: Com Orifício Lateral**Homologação:** 09/12/2024 10:38**Fonte:** www.gov.br/compras/pt-br**CatMat:** 392277 - Caneta Esferográfica - Material: Plástico | Quantidade Cargas: 1 UN | Material Ponta: Plástico Com Esfera De Tungstênio | Tipo Escrita: Média | Cor Tinta: Preta | Características Adicionais: Com Orifício Lateral**Quantidade:** 3.205**Unidade:** Unidade**UF:** PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.526.394/0001-59	CAVALCANTE SOUTO ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 0,56
Descrição: Descrição não informada		
11.292.106/0001-22	BML COMERCIAL LTDA	R\$ 0,57
Descrição: Descrição não informada		
32.793.363/0001-18	BOX DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS EIRELI	R\$ 0,58
Descrição: Descrição não informada		
07.048.323/0001-02	RC RAMOS COMERCIO LTDA	R\$ 0,67
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.222.903/0001-58	LEVE PAPELARIA E INFORMATICA LTDA	R\$ 0,69
Descrição: Descrição não informada		
47.852.784/0001-40	TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA	R\$ 0,69
Descrição: Descrição não informada		
41.629.019/0001-89	TULIO GUEDES MELO LTDA	R\$ 0,70
Descrição: Descrição não informada		
35.044.590/0001-39	JR COMERCIO DE UTILIDADES EIRELI	R\$ 0,82
Descrição: Descrição não informada		
28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIA EIRELI	R\$ 0,82
Descrição: Descrição não informada		
14.745.779/0001-89	14.745.779 GEANE DO AMARAL GONCALVES ARAGAO	R\$ 0,87
Descrição: Descrição não informada		
40.061.199/0001-82	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 0,90
Descrição: Descrição não informada		
50.547.931/0001-82	50.547.931 ELLEN LETICIA DA SILVA CRUZ	R\$ 0,95
Descrição: Descrição não informada		
50.340.684/0001-49	LIONS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 0,96
Descrição: Descrição não informada		
53.614.094/0001-55	A M DOS SANTOS LTDA	R\$ 1,02
Descrição: Descrição não informada		
50.863.998/0001-26	50.863.998 OLIVIA CORREIA BANDEIRA DO NASCIMENTO	R\$ 1,15
Descrição: Descrição não informada		
Preço (Compras Governamentais) 11: Mediana das Propostas Finais		R\$ 0,66

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 15/01/2024 à 15/01/2025; Palavra Chave: CANETA ESFEROGRAFICA PRETA ESCRITA MÉDIA; Apenas Materiais;

Operador: IgualQtDfornecedor:

CNPJ: 47.842.836/0001-05

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDOPOLIS

Objeto: Aquisição de materiais escolares e papelaria para uso nas unidades escolares da rede municipal de ensino e demais secretarias do município de Fernandópolis-SP.

Descrição: **Caneta esferográfica** - Caneta Esferográfica Material: Plástico , Quantidade Cargas: 1 UN, Material Ponta: Plástico Com Esfera De Tungstênio , Tipo Escrita: Média , Cor Tinta: Preta , Características Adicionais: Com Orifício Lateral

CatMat: 392277 - Caneta Esferográfica - Material: Plástico | Quantidade Cargas: 1 UN | Material Ponta: Plástico Com Esfera De Tungstênio | Tipo Escrita: Média | Cor Tinta: Preta | Características Adicionais: Com Orifício Lateral

Data: 20/09/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:900692024 / UASG:986411

Lote/Item: /31

Ata: N/A

Homologação: 03/12/2024 15:29

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 31.050

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.547.677/0001-70	S A FREITAS ARTIGOS DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 0,40
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
47.206.967/0001-98	EVL COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 0,41
Descrição: Descrição não informada		
47.725.565/0001-08	MAX DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESCOLAR LTDA	R\$ 0,46
Descrição: Descrição não informada		
07.048.323/0001-02	RC RAMOS COMERCIO LTDA	R\$ 0,47
Descrição: Descrição não informada		
48.747.909/0001-34	ALESSANDRA SILVA ALVES 06716781161	R\$ 0,49
Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.032.430/0001-13	PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 0,50
Descrição: Descrição não informada		
51.628.440/0001-29	MAX ESCOLAR LTDA	R\$ 0,51
Descrição: Descrição não informada		
03.772.965/0001-90	PACIFIC FLOWERS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 0,52
Descrição: Descrição não informada		
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 0,53
Descrição: Descrição não informada		
48.304.801/0001-77	ROMEDAL COMERCIO E	R\$ 0,55
Descrição: Descrição não informada		
44.411.590/0001-10	JM SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 0,55
Descrição: Descrição não informada		
27.353.640/0001-31	MAXIMUS COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL EIRELI	R\$ 0,59
Descrição: Descrição não informada		
47.853.538/0001-02	TIMO PAPER SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA.	R\$ 0,60
Descrição: Descrição não informada		
09.474.168/0001-03	JOTACE COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS ESCOLARES LTDA	R\$ 0,65
Descrição: Descrição não informada		
49.160.157/0001-73	OMEGA MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 0,66
Descrição: Descrição não informada		
02.197.874/0001-06	AQUARIUS MAGAZINE FERNANDOPOLIS LTDA	R\$ 0,68
Descrição: Descrição não informada		
08.543.707/0001-56	RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA	R\$ 0,70
Descrição: Descrição não informada		
45.740.175/0001-73	GUILHERME MARINHO BAUER 03859152092	R\$ 0,74
Descrição: Descrição não informada		
39.922.485/0001-06	MIX COMERCIO E REFORMAS LTDA	R\$ 1,14
Descrição: Descrição não informada		
14.232.132/0001-53	G8 ARMARINHOS LTDA	R\$ 1,15
Descrição: Descrição não informada		
56.043.196/0001-56	56.043.196 ALINE PINHEIRO DE OLIVEIRA	R\$ 1,53
Descrição: Descrição não informada		
54.731.227/0001-36	COMERCIAL ATLAS DE SANTOS LTDA	R\$ 1,53
Descrição: Descrição não informada		
51.222.903/0001-58	LEVE PAPELARIA E INFORMATICA LTDA	R\$ 1,53
Descrição: Descrição não informada		
24.616.893/0001-62	G & L PRODUTOS DE LIMPEZA E PAPELARIA - EIRELI	R\$ 1,53
Descrição: Descrição não informada		
17.679.774/0001-93	TRUSTY DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 1,53
Descrição: Descrição não informada		
49.549.541/0001-62	49.549.541 KEICYANE LOPES MOURA	R\$ 2,99
Descrição: Descrição não informada		
07.492.014/0001-19	CONECTA 190 TECNOLOGIA EM SEGURANCA LTDA.	R\$ 5,00
Descrição: Descrição não informada		
53.845.245/0001-86	VEGI DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 100,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 12: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,77

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Filtros Utilizados: Período: 15/01/2024 à 15/01/2025; Palavra Chave: CANETA ESFEROGRAFICA PRETA ESCRITA MÉDIA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 92.969.856/0001-98

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal do Rio Grande do Sul

Objeto: Registro de preços para adquirir materiais de expediente para o Almoxarifado Central da UFRGS.

Descrição: **Caneta esferográfica** - Caneta Esferográfica Material: Plástico , Quantidade Cargas: 1 UN, Material Ponta: Latão Com Esfera De Tungstênio , Tipo Escrita: Média , Cor Tinta: Preta , Características Adicionais: Corpo Transparente E Polidédrico Com Furo De Venti-

CatMat: **315009** - Caneta Esferográfica - Material: Plástico | Quantidade Cargas: 1 UN | Material Ponta: Latão Com Esfera De Tungstênio | Tipo Escrita: Média | Cor Tinta: Preta | Características Adicionais: Corpo Transparente E Polidédrico Com Furo De Venti-

Data: 18/09/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:902792024 / UASG:153114

Lote/Item: /4

Ata: N/A

Homologação: 14/10/2024 17:13

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 4.000

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.048.323/0001-02 *VENCEDOR*	RC RAMOS COMERCIO LTDA	R\$ 0,49
Descrição: Descrição não informada		
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 0,50
Descrição: Descrição não informada		
81.431.777/0001-02	MARCOS AURELIO COLLACO	R\$ 0,54
Descrição: Descrição não informada		
08.829.940/0001-08	GABRIELA TORRES RAUBER GHIGGI	R\$ 0,55
Descrição: Descrição não informada		
04.834.661/0001-73	LUCIANE KLESENER	R\$ 0,58
Descrição: Descrição não informada		
45.175.426/0001-14	GUILHERME DUARTE DE AMORIM 07768227999	R\$ 0,66
Descrição: Descrição não informada		
45.232.778/0001-64	INOVARE COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 0,76
Descrição: Descrição não informada		
92.533.611/0001-13	GUSEN COMERCIO DE AUTO PECAS LTDA	R\$ 0,77
Descrição: Descrição não informada		
09.215.012/0001-08	SEGANFREDO COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 0,79
Descrição: Descrição não informada		
18.472.579/0001-50	COMSABOR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 0,94
Descrição: Descrição não informada		
03.230.856/0001-41	M. F. MACHADO SOARES	R\$ 0,95
Descrição: Descrição não informada		
52.094.857/0001-11	R & R NEGOCIOS E SOLUCOES EMPRESARIAS LTDA	R\$ 1,11
Descrição: Descrição não informada		
56.043.196/0001-56	56.043.196 ALINE PINHEIRO DE OLIVEIRA	R\$ 1,20
Descrição: Descrição não informada		
08.543.707/0001-56	RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA	R\$ 1,20
Descrição: Descrição não informada		



Item 25: CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA

Preço Estimado: R\$ 0,85 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 0,85

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,85

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 15/01/2024 à 15/01/2025; Palavra Chave: CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA ESCRITA MÉDIA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 00.394.502/0039-17

Data: 29/11/2024 08:00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Modalidade: Pregão Eletrônico

COMANDO DA MARINHA

SRP: SIM

Comando de Operações Navais

Identificação: NºPregão:900022024 / UASG:784330

Comando do 4º Distrito Naval

Lote/Item: /10

Capitania dos Portos do Piauí

Ata: N/A

Objeto: Serviço de Registro de Preços (SRP), para a eventual aquisição de materiais de expediente e de limpeza, para atender as necessidades da Capitania dos Portos do Piauí.

Homologação: 12/12/2024 17:45

Descrição: Caneta esferográfica - Caneta Esferográfica Material: Plástico, Quantidade Cargas: 1 UN, Material Ponta: Aço Inoxidável Com Esfera De Tungstênio, Tipo Escrita: Média, Cor Tinta: Vermelha, Características Adicionais: Corpo Sextavado, Transparente E Orifício Lateral

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 150

Unidade: Unidade

UF: PI

CatMat: 289407 - Caneta Esferográfica - Material: Plástico | Quantidade Cargas: 1 UN | Material Ponta: Aço Inoxidável Com Esfera De Tungstênio | Tipo Escrita: Média | Cor Tinta: Vermelha | Características Adicionais: Corpo Sextavado, Transparente E Orifício Lateral

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.530.189/0001-62 *VENCEDOR*	A B F DE SOUSA SANTOS LTDA	R\$ 0,58
Descrição: Descrição não informada		
26.569.874/0001-58	CELSO LUIZ MOREIRA DA COSTA	R\$ 0,68
Descrição: Descrição não informada		
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 0,78
Descrição: Descrição não informada		
29.576.243/0001-54	VIMASI - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 0,90
Descrição: Descrição não informada		
48.747.909/0001-34	ALESSANDRA SILVA ALVES 06716781161	R\$ 0,92
Descrição: Descrição não informada		
36.145.634/0001-80	E P MOURA LIMA	R\$ 0,99
Descrição: Descrição não informada		
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 0,99
Descrição: Descrição não informada		
40.499.150/0001-06	D.SOARES E SILVA	R\$ 1,00
Descrição: Descrição não informada		
25.157.854/0001-07	A L - PRODUTOS E SERVICOS EM GERAL EIRELI	R\$ 1,10
Descrição: Descrição não informada		
25.011.360/0001-10	G DE A LINHARES	R\$ 1,10
Descrição: Descrição não informada		
40.061.199/0001-82	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 1,11
Descrição: Descrição não informada		
57.269.420/0001-95	ANGULAR DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 1,23
Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 1,24
Descrição: Descrição não informada		
Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais		R\$ 0,82
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		

Filtros Utilizados:

CNPJ: 00.394.460/0072-35	Data: 31/10/2024 15:39
Órgão: MINISTÉRIO DA ECONOMIA Secretaria da Receita Federal Superintendências Regionais da Receita Federal 2ª Região Fiscal Delegacia da Receita Federal em Manaus	Modalidade: Dispensa SRP: NÃO Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90022/2024 / UASG: 170209 Lote/Item: /5 Ata: N/A Homologação: 19/11/2024 12:12 Fonte: www.gov.br/compras/pt-br Quantidade: 120 Unidade: Unidade UF: AM
Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de materiais de consumo (álcool, caneta, bloco de recado, cola, detergente, esponja, estilete, envelope, pilha, tesoura, filtro para café, fita adesiva, luva descartável, prancheta, toalha de papel) e de item de investimento (carrinho coletor de lixo), para abastecimento do estoque do Complexo Fazendário de Manaus-AM, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Aviso de Contratação Direta e seus anexos.	
Descrição: Caneta Esferográfica - Caneta Esferográfica Material: Plástico Reciclado, Material Ponta: Esfera De Tungstênio, Tipo Escrita: Média, Cor Tinta: Vermelha, Características Adicionais: Atóxica, Corpo Cilíndrico	
CatMat: 411944 - Caneta Esferográfica - Material: Plástico Reciclado Material Ponta: Esfera De Tungstênio Tipo Escrita: Média Cor Tinta: Vermelha Características Adicionais: Atóxica, Corpo Cilíndrico	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.722.924/0001-01	POLLYANA MELO DA SILVA LUSTOSA	R\$ 0,51
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
47.299.681/0001-02	47.299.681 JEFFERSON ELEOTERIO NEVES SOARES	R\$ 0,53
Descrição: Descrição não informada		
28.043.138/0001-97	ADZ DO NORTE LTDA	R\$ 0,56
Descrição: Descrição não informada		
52.955.071/0001-41	ACCV REPRESENTACOES DE MERCADORIAS E SERVICOS PARA ESCRITORIOS LTDA	R\$ 0,59
Descrição: Descrição não informada		
55.451.885/0001-37	MOURA COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 0,80
Descrição: Descrição não informada		
46.844.242/0001-62	DANIEL DA COSTA PARAIZO 02897398299	R\$ 0,81
Descrição: Descrição não informada		
53.008.940/0001-93	53.008.940 PEDRO PAULO DE ALMEIDA LOPES	R\$ 0,83
Descrição: Descrição não informada		
57.893.245/0001-02	57.893.245 JUNIOR RIBEIRO MEIRELES	R\$ 0,83
Descrição: Descrição não informada		
55.751.809/0001-47	SMART COMERCIO VAREJISTA DE FERRAMENTAS E SERVICOS ENGENHARIA LTDA	R\$ 0,83
Descrição: Descrição não informada		
22.596.013/0001-08	J J NAVEGACAO LTDA	R\$ 0,83
Descrição: Descrição não informada		
37.661.696/0001-07	R. DE A. S. DOS SANTOS LTDA	R\$ 1,00
Descrição: Descrição não informada		
33.371.465/0001-08	DELTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 1,54
Descrição: Descrição não informada		



Filtros Utilizados:

CNPJ: 00.394.502/0545-89

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
CENTRO DE INTENDÊNCIA DA MARINHA EM NITERÓI/RJ

Objeto: Aquisição de material de expediente e limpeza.

Descrição: **Caneta esferográfica** - Caneta Esferográfica Material: Plástico Cristal , Material Ponta: Latão Com Esfera De Tungstênio , Tipo Escrita: Média , Cor Tinta: Vermelha , Características Adicionais: Suspiro Lateral, Resina Termoplástica, Tinta Base

CatMat: **317170** - Caneta Esferográfica - Material: Plástico Cristal | Material Ponta: Latão Com Esfera De Tungstênio | Tipo Escrita: Média | Cor Tinta: Vermelha | Características Adicionais: Suspiro Lateral, Resina Termoplástica, Tinta Base

Data: 30/10/2024 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:900152024 / UASG:791010

Lote/Item: /16

Ata: N/A

Homologação: 22/11/2024 11:33

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 14.938

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.344.333/0001-69 *VENCEDOR*	MODERNN SOLUCOES EDUCACIONAIS SUSTENTAVEIS LTDA	R\$ 0,42
Descrição: Descrição não informada		
49.326.278/0001-42	ACM DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA	R\$ 0,50
Descrição: Descrição não informada		
15.787.817/0001-29	RODRIGO SILVA DE CARVALHO	R\$ 0,50
Descrição: Descrição não informada		
49.152.210/0001-94	49.152.210 GABRIEL SILVA PINHEIRO	R\$ 0,52
Descrição: Descrição não informada		
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 0,55
Descrição: Descrição não informada		
18.631.695/0001-75	CAMEPEL COMERCIO DE PAPEIS EIRELI	R\$ 0,56
Descrição: Descrição não informada		
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 0,68
Descrição: Descrição não informada		
17.526.067/0001-67	VIPE COMERCIAL LTDA	R\$ 0,75
Descrição: Descrição não informada		
52.094.857/0001-11	R & R NEGOCIOS E SOLUCOES EMPRESARIAS LTDA	R\$ 0,83
Descrição: Descrição não informada		
52.794.606/0001-40	52.794.606 ADRIANA GUIMARAES GERALDI SANTOS	R\$ 0,84
Descrição: Descrição não informada		
56.909.571/0001-06	56.909.571 DEIVISON PATRIC TERRES	R\$ 0,84
Descrição: Descrição não informada		
10.972.542/0001-80	J J BRASIL EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 0,84
Descrição: Descrição não informada		
08.543.707/0001-56	RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA	R\$ 0,84
Descrição: Descrição não informada		
24.970.770/0001-25	DOURAGRAFI GRAFICA E EDITORA EIRELI	R\$ 0,84
Descrição: Descrição não informada		
38.732.826/0001-18	MATHEUS SILVA BRAGA PAZ 07600532433	R\$ 0,84
Descrição: Descrição não informada		
06.334.946/0001-70	ED INFO SUPRIMENTOS DE INFORMATICA INDUSTRIA EDITORIAL COMERCIO E SERVICOS GRAFICOS LTDA	R\$ 0,84
Descrição: Descrição não informada		
41.001.483/0001-26	SIMONE DA SILVA DE MOURA 00994821778	R\$ 0,84
Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
92.533.611/0001-13	GUSEN COMERCIO DE AUTO PECAS LTDA	R\$ 0,84
Descrição: Descrição não informada		
18.760.966/0001-92	ELIANY REGINA FRALLONARDO 12600726810	R\$ 0,84
Descrição: Descrição não informada		
22.224.389/0001-91	ALOYSIO CESAR DA SILVA	R\$ 1,90
Descrição: Descrição não informada		
Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais		R\$ 0,77

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 15/01/2024 à 15/01/2025; Palavra Chave: CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA ESCRITA MÉDIA; UF(s): PR,RS,SC; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 00.394.494/0037-47

Data: 25/10/2024 09:00

Órgão: MINISTÉRIO DA JUSTIÇA_E SEGURANÇA PÚBLICA

Modalidade: Pregão Eletrônico

Departamento de Polícia Federal

SRP: SIM

Superintendência Regional no Rio Grande do Sul

Identificação: NºPregão:900132024 / UASG:200372

Objeto: Aquisição de materiais de consumo para suprir as necessidades da SR/PF/RS e delegacias descentralizadas

Lote/Item: /17

Ata: N/A

Descrição: Caneta esferográfica - Caneta Esferográfica Material: Plástico Reciclado , Material Ponta: Esfera De Tungstênio , Tipo Escrita: Média , Cor Tinta: Vermelha , Características Adicionais: Atóxica, Corpo Cilíndrico

Homologação: 03/12/2024 12:13

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

CatMat: 411944 - Caneta Esferográfica - Material: Plástico Reciclado | Material Ponta: Esfera De Tungstênio | Tipo Escrita: Média | Cor Tinta: Vermelha | Características Adicionais: Atóxica, Corpo Cilíndrico

Quantidade: 2.500

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
81.431.777/0001-02	MARCOS AURELIO COLLACO	R\$ 0,58
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
41.272.326/0001-55	BONIBOM COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 0,70
Descrição: Descrição não informada		
28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIA EIRELI	R\$ 0,76
Descrição: Descrição não informada		
34.577.443/0001-61	RAFAEL NASCIMENTO XAVIER DE SOUZA COMERCIO ARTIGO DE PAPELARIA	R\$ 0,77
Descrição: Descrição não informada		
55.813.393/0001-44	LUAN E. DE OLIVEIRA RAMBO LTDA	R\$ 0,93
Descrição: Descrição não informada		
04.834.661/0001-73	LUCIANE KLESENER	R\$ 0,95
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 5: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,96

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 15/01/2024 à 15/01/2025; Palavra Chave: CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA ESCRITA MÉDIA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



CNPJ: 09.625.717/0001-01

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
23ª Brigada de Infantaria de Selva
51º Batalhão de Infantaria de Selva

Objeto: Aquisição de Material de Expediente

Descrição: **Caneta esferográfica** - Caneta Esferográfica Material: Plástico, Quantidade Cargas: 1UN, Material Ponta: Latão Com Esfera De Tungstênio, Tipo Escrita: Média, Cor Tinta: Vermelha, Características Adicionais: Material Transparente E Com Orifício Lateral

CatMat: **271838** - Caneta Esferográfica - Material: Plástico | Quantidade Cargas: 1 UN | Material Ponta: Latão Com Esfera De Tungstênio | Tipo Escrita: Média | Cor Tinta: Vermelha | Características Adicionais: Material Transparente E Com Orifício Lateral

Data: 17/10/2024 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:900202024 / UASG:160160

Lote/Item: /23

Ata: N/A

Homologação: 28/11/2024 18:26

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 500

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
63.833.883/0001-30 *VENCEDOR*	U F AGUIAR EIRELI	R\$ 0,68
Descrição: Descrição não informada		
15.078.596/0001-10	P. L. FADEL INFORMATICA LTDA	R\$ 0,70
Descrição: Descrição não informada		
43.053.188/0001-49	F S DA SILVA PAPELARIA LTDA	R\$ 0,75
Descrição: Descrição não informada		
48.829.387/0001-10	PRIDE COMERCIO VAREJISTA LTDA	R\$ 0,90
Descrição: Descrição não informada		
21.361.181/0001-51	EDINHO SILVA DE AGUIAR	R\$ 0,96
Descrição: Descrição não informada		
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 0,97
Descrição: Descrição não informada		
56.955.906/0001-14	MIXX 88 COMERCIO EM GERAL LTDA	R\$ 2,12
Descrição: Descrição não informada		
19.321.144/0001-78	ESTACAO COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	R\$ 2,12
Descrição: Descrição não informada		
53.517.722/0001-84	FRANCISCO FRANKLIN AMARAL RIBEIRO LTDA	R\$ 2,80
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 6: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,78

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 15/01/2024 à 15/01/2025; Palavra Chave: CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA ESCRITA MÉDIA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAIA GRANDE SP

Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais de escritório II

Descrição: **Caneta Esferográfica** - Caneta Esferográfica Material: Plástico, Quantidade Cargas: 1UN, Material Ponta: Latão Com Esfera De Tungstênio, Tipo Escrita: Média, Cor Tinta: Vermelha, Características Adicionais: Material Transparente E Com Orifício Lateral

CatMat: **271838** - Caneta Esferográfica - Material: Plástico | Quantidade Cargas: 1 UN | Material Ponta: Latão Com Esfera De Tungstênio | Tipo Escrita: Média | Cor Tinta: Vermelha | Características Adicionais: Material Transparente E Com Orifício Lateral

Data: 17/10/2024 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:900392024 / UASG:986921

Lote/Item: /5

Ata: N/A

Homologação: 29/11/2024 14:50

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 9.091

Unidade: Unidade

UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.048.323/0001-02 *VENCEDOR*	RC RAMOS COMERCIO LTDA	R\$ 0,49
Descrição: Descrição não informada		
31.326.099/0001-40	TS COMERCIO DE ARTIGOS DE ARMARINHO LTDA	R\$ 0,50
Descrição: Descrição não informada		
24.564.257/0001-34	NOVA ALAGOAS SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO EIRELI	R\$ 0,51
Descrição: Descrição não informada		
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 0,53
Descrição: Descrição não informada		
18.112.610/0001-42	LA LUNA COMERCIO DE PRODUTOS E ACESSORIOS LTDA	R\$ 0,56
Descrição: Descrição não informada		
32.111.081/0001-93	ANDRE MATIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA	R\$ 0,56
Descrição: Descrição não informada		
14.459.158/0001-39	RVN DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 0,57
Descrição: Descrição não informada		
37.477.145/0001-98	V M ANGELI DA SILVA	R\$ 0,60
Descrição: Descrição não informada		
44.092.021/0001-50	A LOJA PRODUTOS DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 0,61
Descrição: Descrição não informada		
45.175.426/0001-14	GUILHERME DUARTE DE AMORIM 07768227999	R\$ 0,62
Descrição: Descrição não informada		
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 0,65
Descrição: Descrição não informada		
51.930.867/0001-87	51.930.867 JOEL FELIPE MADRIL BARBOSA	R\$ 0,70
Descrição: Descrição não informada		
32.624.131/0001-36	COMERCIAL PROMOSTORE CONFECcoes - EIRELI	R\$ 0,78
Descrição: Descrição não informada		
17.679.774/0001-93	TRUSTY DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 0,79
Descrição: Descrição não informada		
65.488.280/0001-74	PERSONAL TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMERCIO LTDA	R\$ 0,82
Descrição: Descrição não informada		
39.922.485/0001-06	MIX COMERCIO E REFORMAS LTDA	R\$ 0,88
Descrição: Descrição não informada		
40.708.314/0001-68	SC MAR LTDA	R\$ 0,89
Descrição: Descrição não informada		
35.602.160/0001-95	A DE MORAES FILHO ARTESANATO LTDA	R\$ 0,90
Descrição: Descrição não informada		
13.328.409/0001-83	13A INFORMATICA E MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 0,91
Descrição: Descrição não informada		
52.899.208/0001-98	52.899.208 RAIMUNDO LUNA DE OLIVEIRA JUNIOR	R\$ 1,24
Descrição: Descrição não informada		
29.936.761/0001-31	DIGITAL DATA EIRELI	R\$ 1,35
Descrição: Descrição não informada		
56.909.571/0001-06	56.909.571 DEIVISON PATRIC TERRES	R\$ 1,45
Descrição: Descrição não informada		
08.543.707/0001-56	RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA	R\$ 1,46
Descrição: Descrição não informada		
04.965.583/0001-46	INFINIT COMERCIO DE PRODUTOS SUSTENTAVEIS LTDA	R\$ 1,46
Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.550.572/0001-47	N. F. SEIXAS TECNOLOGIA EM SOLUCOES	R\$ 1,46
Descrição: Descrição não informada		
Preço (Compras Governamentais) 7: Mediana das Propostas Finais		R\$ 0,89
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		

Filtros Utilizados: Período: 15/01/2024 à 15/01/2025; Palavra Chave: CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA ESCRITA MÉDIA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAIA GRANDE SP

Data: 17/10/2024 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais de escritório II

Descrição: Caneta Esferográfica - Caneta Esferográfica Material: Plástico, Quantidade Cargas: 1UN, Material Ponta: Latão Com Esfera De Tungstênio, Tipo Escrita: Média, Cor Tinta: Vermelha, Características Adicionais: Material Transparente E Com Orifício Lateral

Identificação: NºPregão:900392024 / UASG:986921

Lote/Item: /35

Ata: N/A

CatMat: 271838 - Caneta Esferográfica - Material: Plástico | Quantidade Cargas: 1 UN | Material Ponta: Latão Com Esfera De Tungstênio | Tipo Escrita: Média | Cor Tinta: Vermelha | Características Adicionais: Material Transparente E Com Orifício Lateral

Homologação: 29/11/2024 14:50

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 3.029

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.326.099/0001-40	TS COMERCIO DE ARTIGOS DE ARMARINHO LTDA	R\$ 0,51
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
18.112.610/0001-42	LA LUNA COMERCIO DE PRODUTOS E ACESSORIOS LTDA	R\$ 0,56
Descrição: Descrição não informada		
14.459.158/0001-39	RVN DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 0,57
Descrição: Descrição não informada		
56.909.571/0001-06	56.909.571 DEIVISON PATRIC TERRES	R\$ 0,85
Descrição: Descrição não informada		
32.624.131/0001-36	COMERCIAL PROMOSTORE CONFECÇÕES - EIRELI	R\$ 0,86
Descrição: Descrição não informada		
39.922.485/0001-06	MIX COMERCIO E REFORMAS LTDA	R\$ 0,88
Descrição: Descrição não informada		
40.708.314/0001-68	SC MAR LTDA	R\$ 0,89
Descrição: Descrição não informada		
17.550.572/0001-47	N. F. SEIXAS TECNOLOGIA EM SOLUCOES	R\$ 1,10
Descrição: Descrição não informada		
44.092.021/0001-50	A LOJA PRODUTOS DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 1,40
Descrição: Descrição não informada		
51.930.867/0001-87	51.930.867 JOEL FELIPE MADRIL BARBOSA	R\$ 1,46
Descrição: Descrição não informada		
32.111.081/0001-93	ANDRE MATIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA	R\$ 1,46
Descrição: Descrição não informada		
65.488.280/0001-74	PERSONAL TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMERCIO LTDA	R\$ 1,46
Descrição: Descrição não informada		
24.564.257/0001-34	NOVA ALAGOAS SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO EIRELI	R\$ 1,48
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 8: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,76

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Filtros Utilizados: Período: 15/01/2024 à 15/01/2025; Palavra Chave: CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA ESCRITA MÉDIA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 07.540.208/0001-42

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Nordeste
COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA
4º Batalhão de Engenharia de Construção

Objeto: Aquisição de materiais de acondicionamento. embalagens, expediente, limpeza, proteção, segurança, químico e descartáveis visando atender as necessidades do 4º batalhão de Engenharia de Construção e a 1ª Cia E Cnst/4oBEC,

Descrição: **Caneta esferográfica** - Material: Plástico, Quantidade Cargas: 1 UN, Material Ponta: Latão Com Esfera De Tungstênio, Tipo Escrita: Média, Cor Tinta: Vermelha, Características Adicionais: Material Transparente E Com Orifício Lateral,

Data: 11/10/2024 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:900212024 / UASG:160027

Lote/Item: /129

Ata: N/A

Homologação: 22/11/2024 09:12

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 500

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
55.256.678/0001-21 *VENCEDOR*	55.256.678 JESSICA DA SILVA MACHADO	R\$ 0,56
Descrição: Descrição não informada		
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 0,61
Descrição: Descrição não informada		
40.061.199/0001-82	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 0,76
Descrição: Descrição não informada		
54.624.621/0001-75	54.624.621 GEOVANNE CARVALHO DOS SANTOS	R\$ 0,84
Descrição: Descrição não informada		
08.388.921/0001-85	MIKROSHOP COMERCIO SOLUCOES E TECNOLOGIA LTDA	R\$ 0,84
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 9: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados:

CNPJ: 92.242.080/0002-90

Órgão: Hospital Escola da Universidade Federal de Pelotas

Objeto: Aquisição de Material de Expediente I

Descrição: **CANETA ESFEROGRAFICA, MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA AÇO INOXIDÁVEL COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA, COR TINTA VERMELHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CORPO SEXTAVADO, TRANSPARENTE E ORIFÍCIO LATERAL** - CANETA ESFEROGRAFICA, MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA AÇO INOXIDÁVEL COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA, COR TINTA VERMELHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CORPO SEXTAVADO, TRANSPARENTE E ORIFÍCIO LATERAL

CatMat: 289407 - Caneta Esferográfica - Material: Plástico | Quantidade Cargas: 1 UN | Material Ponta: Aço Inoxidável Com Esfera De Tungstênio | Tipo Escrita: Média | Cor Tinta: Vermelha | Características Adicionais: Corpo Sextavado, Transparente E Orifício Lateral

Data: 26/09/2024 00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:900642024 / UASG:155901

Lote/Item: /11

Ata: N/A

Homologação: 30/12/2024 15:07

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 1.562

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.232.778/0001-64 *VENCEDOR*	INOVARE COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 0,51
Descrição: Descrição não informada		
39.700.820/0001-21	E.M.B. COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA	R\$ 0,59
Descrição: Descrição não informada		
35.602.160/0001-95	A DE MORAES FILHO ARTESANATO LTDA	R\$ 0,70
Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.222.903/0001-58	LEVE PAPELARIA E INFORMATICA LTDA	R\$ 0,70
Descrição: Descrição não informada		
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 0,99
Descrição: Descrição não informada		
48.287.009/0001-51	MARTINS SOLUCOES E SERVICOS GERAIS LTDA	R\$ 1,00
Descrição: Descrição não informada		
03.230.856/0001-41	M. F. MACHADO SOARES	R\$ 1,20
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 10: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,98

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 15/01/2024 à 15/01/2025; Palavra Chave: CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA ESCRITA MÉDIA; UF(s): PR,RS,SC; Apenas Materiais; Operador: IgualQtDFornecedor:

CNPJ: 09.559.239/0001-70

Data: 04/07/2024 09:36

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Modalidade: Dispensa

Comando do Exército

SRP: NÃO

Comando Militar do Sul

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90012/2024 /

5ª Região Militar

UASG: 160228

15ª Brigada de Infantaria Mecanizada

Lote/Item: /7

26º Grupo de Artilharia de Campanha

Ata: N/A

Objeto: Aquisição de material de expediente

Homologação: 26/07/2024 08:37

Descrição: **Caneta Esferográfica** - Caneta Esferográfica Material: Plástico Cristal , Material Ponta:

Metálica Com Esfera De Tungstênio , Tipo Escrita: Média , Cor Tinta: Vermelha ,

Características Adicionais: Corpo Sextavado

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

CatMat: 306571 - Caneta Esferográfica - Material: Plástico Cristal | Material Ponta: Metálica

Quantidade: 50

Com Esfera De Tungstênio | Tipo Escrita: Média | Cor Tinta: Vermelha | Características

Unidade: Unidade

Adicionais: Corpo Sextavado

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.204.249/0001-50	DIGITAL HOME LTDA	R\$ 0,69
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
42.513.451/0001-72	PAPIRO PAPELARIA CRIATIVA LTDA	R\$ 0,80
Descrição: Descrição não informada		
40.896.434/0001-36	40.896.434 RONI MARCOS FERREIRA PRESTES	R\$ 0,98
Descrição: Descrição não informada		
52.901.917/0001-60	52.901.917 HELENA RODRIGUES PEREIRA DAS POSSES	R\$ 0,98
Descrição: Descrição não informada		
40.539.740/0001-15	ALXTEK SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 2,00
Descrição: Descrição não informada		
41.341.848/0001-61	MAYMORE PRODUTOS LIMPEZA EIRELI	R\$ 3,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,75

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados:



Órgão: TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO / 080014 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4A.REGIAO

Objeto: Aquisição de Material de expediente - fitilho, caneta esferográfica, marcador quadro branco, régua e lápis.

Descrição: Caneta Esferográfica características adicionais: corpo sextavado, transparente e orifício lateral, cor tinta: vermelha, material: plástico, material ponta: aço inoxidável com esfera de tungstênio, quantidade cargas: 1, tipo escrita: média - Caneta Esferográfica características adicionais: corpo sextavado, transparente e orifício lateral, cor tinta: vermelha, material: plástico, material ponta: aço inoxidável com esfera de tungstênio, quantidade cargas: 1, tipo escrita: média

Data: 13/12/2024 14:21

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 00509968000148-1-004326/2024

Lote/Item: 1/2

Ata: N/A

Homologação: 13/12/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 340

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
81.431.777/0001-02 *VENCEDOR*	MARCOS AURELIO COLLACO	R\$ 0,75
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 15/01/2024 à 15/01/2025; Palavra Chave: CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA ESCRITA MÉDIA; UF(s): PR,RS,SC; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 92.465.210/0001-73

Órgão: Prefeitura Municipal de Doutor Maurício Cardoso

Objeto: Aquisição de materiais de expediente e escolar para secretarias e departamentos

Descrição: CANETA VERMELHA ESFEROGRAFICA ESCRITA MÉDIA - CORPO EM CRISTAL TRANSPARENTE SEXTAVADO COM PROTETOR PLÁSTICO ENTRE A PONTA E O CORPO DA CANETA - CANETA VERMELHA ESFEROGRAFICA ESCRITA MÉDIA - CORPO EM CRISTAL TRANSPARENTE SEXTAVADO COM PROTETOR PLÁSTICO ENTRE A PONTA E O CORPO DA CANETA

Data: 14/08/2024 08:27

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 327848

Lote/Item: 1/29

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 10

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.681.063/0001-20 *VENCEDOR*	LEANDRO STRINGARI	R\$ 0,42
Descrição: Descrição não informada		
53.551.510/0001-13	COMERCIAL BAGETTI LTDA	R\$ 0,57
Descrição: Descrição não informada		
48.960.351/0001-70	48.960.351 Ltda	R\$ 0,66
Descrição: Descrição não informada		
23.310.852/0002-61	MURIEL A. BLAU & CIA LTDA	R\$ 0,80
Descrição: Descrição não informada		
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 1,00
Descrição: Descrição não informada		
35.449.721/0001-68	T. DOS SANTOS MORAIS LTDA	R\$ 1,00
Descrição: Descrição não informada		
03.230.856/0001-41	M. F. MACHADO SOARES	R\$ 1,20
Descrição: Descrição não informada		
52.307.066/0001-22	LAGUNA ESPORTE LTDA	R\$ 1,60
Descrição: Descrição não informada		



Filtros Utilizados: Período: 15/01/2024 à 15/01/2025; Palavra Chave: CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA ESCRITA MÉDIA; UF(s): PR,RS,SC; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: FUNDAÇÃO DE SAÚDE SAPUCAIA DO SUL

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (MATERIAIS DE ESCRITÓRIO) PARA A FUNDAÇÃO HOSPITALAR GETÚLIO VARGAS DE SAPUCAIA DO SUL - RS

Descrição: 676 - CANETA ESFEROGRAFICA COR VERMELHA - 676 - CANETA ESFEROGRAFICA COR VERMELHA - Caneta esfereográfica, com carga removível, escrita média, na cor vermelha, corpo transparente cristal, com marca impressa no corpo em alto relevo, com respiro na tampa e haste para fixação em bolso. Acondicionada em caixa de papelão, contendo 50 un. Composição: resina termoplásticas, tinta a base de corantes orgânicos. Composição: resina termoplásticas, tinta á base de corantes orgânicos e solventes, ponta em latão e esfera de tungstênio. O refil deverá ser em tubo de polipropileno atóxico. Deverá constar na embalagem do produto: selo do inmetro, prazo de validade, código de barras, dados de identificação do fabricante.

Data: 17/07/2024 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico (14.133/21)

SRP: SIM

Identificação: 0037/2024

Lote/Item: 31/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 30/07/2024 08:30

Fonte: www.banrisul.com.br

Quantidade: 660

Unidade: UNIDADE

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.801.348/0001-98 *VENCEDOR*	TABALDI LIMPEZAS E CONSTRUÇOES EIRELI	R\$ 0,88
Descrição: Descrição não informada		
92.783.380/0001-04	J DUARTE & CIA LTDA	R\$ 1,04
Descrição: Descrição não informada		



ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Banco Nacional de Compras https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1	Data: 13/01/2025 14:17:17 Acessar a fonte aqui
2 - Banrisul www.banrisul.com.br	Data: 13/01/2025 15:03:54 Acessar a fonte aqui
3 - Bolsa Brasileira de Mercadorias www.bbmnetlicitacoes.com.br	Data: 14/01/2025 14:12:33 Acessar a fonte aqui
4 - Bolsa de Licitações e Leilões https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1	Data: 13/01/2025 10:59:04 Acessar a fonte aqui
5 - Compras BR https://comprasbr.com.br/	Data: 13/01/2025 10:59:42 Acessar a fonte aqui
6 - Compras.gov.br www.gov.br/compras/pt-br	Data: 13/01/2025 14:10:01 Acessar a fonte aqui
7 - FIEMT - Federação das Indústrias no Estado de Mato Grosso egov.paradigmabs.com.br/fiemt/Default.aspx	Data: 14/01/2025 13:43:40 Acessar a fonte aqui
8 - Licitações-E www.licitacoes-e.com.br	Data: 16/01/2025 09:05:40 Acessar a fonte aqui
9 - Licitanet - Licitações Eletrônicas 4.0 licitanet.com.br	Data: 13/01/2025 14:02:42 Acessar a fonte aqui
10 - Licitar Digital app2.licitardigital.com.br/pesquisa	Data: 13/01/2025 11:09:03 Acessar a fonte aqui
11 - Portal de Compras Publicas www.portaldecompraspublicas.com.br	Data: 13/01/2025 11:23:33 Acessar a fonte aqui
12 - Portal Nacional de Contratações Públicas https://www.gov.br/pncp/pt-br	Data: 13/01/2025 10:45:14 Acessar a fonte aqui
13 - Prefeitura Municipal de Capanema/PR capanemapr.equiplano.com.br:8443/transparencia/licitacoes	Data: 13/01/2025 10:59:59 Acessar a fonte aqui
14 - Prefeitura Municipal de Caracol/MS web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_caracol	Data: 13/01/2025 14:36:21 Acessar a fonte aqui
15 - Prefeitura Municipal de Itaporã/MS itaporams.ddns.net:5656/Transparencia/	Data: 15/01/2025 09:33:16 Acessar a fonte aqui
16 - Prefeitura Municipal de Pirangi/SP portal.pmpirangi.com.br:8079/transparencia/	Data: 14/01/2025 09:37:57 Acessar a fonte aqui
17 - Prefeitura Municipal de Queluzito queluzito.licitapp.com.br	Data: 13/01/2025 11:53:37 Acessar a fonte aqui
18 - Prefeitura Municipal de Sud Mennucci/SP 179.191.11.10:8079/Transparencia/	Data: 14/01/2025 14:25:03 Acessar a fonte aqui
19 - Prefeitura Municipal de Zacarias/SP 200.95.195.202:8075/transparencia/	Data: 15/01/2025 09:31:38 Acessar a fonte aqui
20 - Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::	Data: 14/01/2025 09:01:38 Acessar a fonte aqui



Fontes de preços inseridos manualmente:

1 - LOJAS LE BISCUIT S/A (16.233.389/0156-91)

Data: 14/01/2025 13:06:43

2 - MAGAZINE LUIZA S/A (47.960.950/1088-36)

Data: 14/01/2025 12:33:05

3 - PAPELANDIA IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PAPELARIA LTDA (38.156.862/0001-80)

Data: 14/01/2025 13:18:56



Olá, o que você procura?









Pincel Escolar 4 Cores BRW

REF: ABW-0206



R\$ 13,67

R\$ 13,26 no pix

— 1 +

[Comprar Agora >](#)

 [Adicionar aos Favoritos](#)

Frete e prazo

Insira seu CEP

calcular

Descrição do produto

Pincel Escolar Colorido 4 Und BRW

Pincel é um item obrigatório nas escolas e vai começar a ser procurado pelos pais que precisam montar a lista de material escolar dos seus filhos. Esse kit vêm com 4 pincéis de tamanhos diferentes e o melhor, vêm com suporte para melhor pegada nos dedos, perfeito para os menores. Com cerdas sintéticas e tamanho de cabo curto. Além disso, eles são coloridos e super práticos.

-1 Kit com 4 Unidades

-Cores:Vermelho, Amarelo, Lilás e Verde

-4 Pontas de cerdas diferentes

-Dimensões das cerdas: 2-6-10-12mm

-Marca: BRW

Veja também



Apontador Emborrachado
Capybara Friend - UND



Apontador Emborrachado
Capybara Friend - Cx 24 UND

R\$ 6,97

R\$ 6,76 no pix

[Comprar Agora >](#)



Caderno de Disco Capivara
26x20cm G - 10 Discos - UND

R\$ 38,97

R\$ 37,80 no pix

[Comprar Agora >](#)

R\$ 163,00

R\$ 158,11 no pix

[Comprar Agora >](#)



Caderno de Disco M Capivara
21,5x16cm - 8 Discos - UND

R\$ 33,97

R\$ 32,95 no pix

[Comprar Agora >](#)

Chega
mais

+

Precisa de
ajuda?

+

Nossos
Produtos

+

Fale com a
gente

 (11) 98049-4350

 contato@atacadopapelandia.com.br

Segunda à Sexta, das 9h às 15h

Compre pelo WhatsApp 

 (11) 98049-4350



Nos acompanhe pelas redes sociais



Quer vender mais?

Receba conteúdos que vão impulsionar sua loja! Deixe seu e-mail aqui!

Seu nome

Seu e-mail

OK

Pagamento



Segurança



Pincel Escolar 4 Cores BRW | Atacado Papelândia

PAPELANDIA IMPORT. E DISTR DE PAPELARIA LTDA - CNPJ: 38.156.862/0001-80 © Todos os direitos reservados. 2024

alpix



Le biscuit

Buscar por produto ou m:

Bem vindo!
Entre ou cadastre-se

[Volta às Aulas](#) [Eletroportateis](#) [Áudio e Vídeo](#) [Ar e Ventilação](#) [Brinquedos](#) [Servir](#) [Blog](#) [Canal da Le](#)

Televendas: 0800 366 7575 

Ver ofertas para a região 



Parcele em até 10x sem juros
no cartão Le biscuit



Retire na loja
economize no frete



Descontos Imperdíveis
com pagamento via PIX

 [Le Biscuit](#) | [Armarinho e artesanato](#) | [Pintura](#) | [Pincéis](#)



Kit Pincel Escolar Faber-Castell Soft Touch Colorido com 4 Tamanhos

(Código: 5058379) Marca: [Faber-Castell](#)

R\$ 14,24 no PIX 5% no Pix

ou R\$ 14,99 em até 1x de R\$ 14,99 sem juros

Parcele em até 1 x com
o cartão Le Biscuit

Peça já o seu! 

Ver mais formas de pagamento

Selecione ou digite a
quantidade desejada



 Calcule o prazo de entrega

CEP

Calcular

[Não sei meu CEP](#) 

Comprar

Vendido e entregue por: **LOJAS LE BISCUIT S/A**

Descrição do produto



O Pincel Soft Touch da Faber-Castell é ideal para qualquer tipo de uso: artístico, escolar e hobby. Sua exclusiva área de pega macia e antideslizante proporciona mais conforto e melhor manuseio. Produto contém: cartela com 4 Unidades.

Ficha Técnica



Cor

UNICA

Baixe o app



Disponível na
App Store



Disponível na
Google Play

Siga-nos nas mídias sociais



Institucional



Serviços Financeiros



Serviços ao cliente



Políticas



Categorias



Pagamento



Segurança



Lojas Le biscuit S/A CNPJ nº 16.233.389/0156-91 Rodovia BA 535 - Via Parafuso S/N, Rua 25 a 30 Industrial - Camaçari/BA - CEP: 42.800-331. Os preços, promoções e condições de pagamento são válidos durante o dia de hoje, para o site e TeleVendas, não valendo necessariamente para nossa rede de lojas físicas. O frete não está incluído no preço do produto. Ofertas válidas enquanto durarem nossos estoques. As fotos de produtos são meramente ilustrativas.



Busca no Magalu



Bem-vindo :)
Entre ou cadastre-se

Ver ofertas para minha região

Todos os departamentos Ofertas do Dia Celulares Móveis Eletrodomésticos TV e Vídeo Informática Internacional Baixe o

magalu > Papelaria > Desenho > Pincel > Kit Pincel Escolar Faber-Castell Soft Touch Colorido com 4 Tamanhos - Faber Castell

Kit Pincel Escolar Faber-Castell Soft Touch Colorido com 4 Tamanhos - Faber Castell

Código ceeh5288ka | [Ver descrição completa](#) | [Faber Castell](#)



★★★★★ [Avaliar produto](#)

Cor: **UNICA**



Vendido e entregue por [Lojas Le Biscuit](#)
O Magalu garante a sua compra, do pedido à entrega

R\$ 14,99 no Pix

[Cartão de crédito](#)
sem juros

COMPRAR AGORA

ADICIONAR À SACOLA

[Calcular frete e prazo](#)

Informações da Loja



Lojas Le Biscuit

Lojista Magalu desde 2021

3.4

Ruim



+100mil
Produtos vendidos



Entrega
No prazo

Atende
Recebe

[Ver mais informações da loja](#)



[Magalu Garante](#)

a sua compra, do pedido à entrega.



[Devolução Gratuita](#)

em até 7 dias depois de receber o produto.

[Seleção de produtos patrocinados para você](#)

Patrocinados



Arte quilling: aprenda a fazer

Vem conhecer esse estilo de arte e ver dicas pra arrasar com ele!

Círculo Cromático

Dá pra montar várias combinações lindas com ele!

Escalímetro: saiba mais

Essa ferramenta é muito usada por arquitetos e estudantes

Pincel Escolar: cor tipos

Olha só as opções pra criança vários jeitos!

[Veja outros conteúdos](#)

Perguntas e Respostas

Nenhuma pergunta foi feita ainda. Seja o primeiro!

Tire sua dúvida com a loja sobre o produto

FAZER UMA PERGUNTA

Formas de pagamento

Cartão Luiza

(Produto + Frete)

Numero de parcelas

Total

R\$ 14,99

sem juros

02x de R\$ 7,76*

R\$ 15,52

03x de R\$ 5,22*

R\$ 15,66

04x de R\$ 3,95*

R\$ 15,80

05x de R\$ 3,19*

R\$ 15,94

06x de R\$ 2,68*

R\$ 16,08

07x de R\$ 2,32*

R\$ 16,22

08x de R\$ 2,05*

R\$ 16,36

09x de R\$ 1,83*

R\$ 16,50

10x de R\$ 1,67*

R\$ 16,65

11x de R\$ 1,53*

R\$ 16,80

12x de R\$ 1,41*

R\$ 16,94

*Juros: Todos os encargos da operação, como juros, custo de parcelamento e outras tarifas estão incluídas neste valor.

VEJA MAIS

Cartão de crédito

(Produto + Frete)

Numero de parcelas

Total

R\$ 14,99

sem juros

02x de R\$ 7,72

R\$ 15,44

03x de R\$ 5,20

R\$ 15,59

04x de R\$ 3,94

R\$ 15,74

05x de R\$ 3,18

R\$ 15,90

06x de R\$ 2,68

R\$ 16,05

07x de R\$ 2,32

R\$ 16,21

08x de R\$ 2,05

R\$ 16,36

09x de R\$ 1,84

R\$ 16,52

10x de R\$ 1,67

R\$ 16,68

11x de R\$ 1,46

R\$ 16,08

12x de R\$ 1,42

R\$ 17,00

Pix

R\$ 14,99

No PIX, com o código que será gerado na finalização da sua compra.

Boleto bancário

R\$ 14,99

No boleto bancário, que será g da sua compra.

Consultas relacionadas: [Kit Pincel Escolar Faber-Castell](#) [Kit Pincel](#) [Kit Escolar Faber-Castell](#) [Kit Escolar](#) [Kit Faber-Castell](#)

Formas de pagamento



certificados e segurança



departamentos

marketplace

serviços

parcerias

compre pelo telefone

venda seus produtos
proteção de marcas

central de atendimento

seja nosso parceiro

institucional

quem somos
nossas lojas
blog da Lu
trabalhe conosco
assessoria de imprensa
investidores

investors

0800 773 3838

segunda a sexta das 8 às 22h e sábados e domingos das 8 às 20h (exceto feriados)

compre também pelo chat online

ar e ventilação	games	atendimento	recarga premiada	fornecedores	acessibilidade
artesanato	informática	termo de compra e venda	revista magalu	portal financeiro	
áudio	instrumentos musicais	arrependimento ou desistência	lista de casamento		
automotivo	livros	meus pedidos	chá de bebê		versão mobile
bebês	mercado	trocas e devoluções	consórcio magalu		
beleza e perfumaria	móveis	assistência técnica dos fabricantes	cartão luiza		
brinquedos	papelaria	política de privacidade	magalu seguros		
cama, mesa e banho	pet shop		influenciador magalu		
câmeras e drones	relógios	para sua empresa	cliente ouro		
casa e construção	saúde e cuidados pessoais	nossas soluções	quero de casamento		
celulares	serviços	vendas corporativas	maga mais		
colchões	suplementos alimentares	incentivo e fidelidade	carne digital		
comércio e indústria	tablets, iPads e e-readers	programas de benefício	magalu empresas		
cursos	telefonia fixa	catálogo para e-commerce			
eletrodomésticos	tv e vídeo	tele vendas corporativas	compre online aqui		
eletroportáteis	utilidades domésticas				
esportes e lazer	vista magalu				
ferramentas e jardim					

Preços e condições de pagamento exclusivos para compras via internet, podendo variar nas lojas físicas. Ofertas válidas na compra de até 5 peças de cada produto por cliente, até o término dos nossos estoques para internet. Caso os produtos apresentem divergências de valores, o preço válido é o da sacola de compras.

Vendas sujeitas a análise e confirmação de dados.

O Magazine Luiza atua como correspondente no País, nos termos da Resolução CMN nº 4.935/2021, e encaminha propostas de cartão de crédito e operações de crédito para a Luizacred S.A Sociedade de Crédito, Financiamento e Investimento inscrita no CNPJ sob o nº 02.206.577/0001-80.

Magazine Luiza S/A - CNPJ: 47.960.950/1088-36

Endereço: Rua Arnulfo de Lima, 2385 - Vila Santa Cruz, Franca/SP - CEP 14.403-471

® Magazine Luiza – Todos os direitos reservados. Endereço eletrônico: <https://www.magazineluiza.com.br>

Fale conosco: <https://www.magazineluiza.com.br/central-de-atendimento/fale-conosco/>